
1 MERCEDES-BENZ Mercedes Benz, 1938, livre "Mannschaft und 
Meisterschaft", un bilan de la formule du Grand Prix 
de 1934-1937, légères traces d'utilisation, sinon bon 
état 

80 

2  1934, programme 2000KM à travers l'Allemagne 21-
22.07.1934, 88 pages avec liste des participants, entre 
autres véhicules comme Mercedes-Benz, BMW ; Auto 
Union, Ford, Austro Daimler, Hudson, Röhr, Chrysler, 
Fiat, Stoewer, Bugatti, Hanomag, Opel...., rare 

120 

3 MERCEDES-BENZ 1942, Mode d'emploi pour les voitures particulières 
Mercedes-Benz type 170V, équipement spécial pour 
l'utilisation en hiver (D662/208), daté du 27.08.1942 

100 

4 USINE DE PIÈCES DE 
CARROSSERIE GOLDE 

env. 1962, dépliant "Golde Karosserieteilewerk 
Frankfurt am Main", intérieur avec 19 échantillons de 
tissus pour toit ouvrant pour Porsche, Mercedes-Benz, 
Lloyd..., entre autres des couleurs comme bleu polaire, 
vert arctis, coralla, bleu azur, beige sahara etc..., rare 

120 

5 VOLKSWAGEN / KDF 1944, Instruction d'utilisation pour voiture légère K1 
type 82 (Kübelwagen) équipement spécial pour service 
hivernal version 43 (D662/206A), datée du 01.05.1944 

100 

6 VOLKSWAGEN / KDF Manuel "Der KdF-Wagen von A bis Z", 124 pages, avec 
traces d'utilisation 

50 

7 VOLKSWAGEN / KDF 1940, Instructions de remise en état pour la 
Volkswagen Type 82 (Kübelwagen), datées de 
septembre 1940, rares 

120 

8 VOLKSWAGEN / KDF 1943, liste provisoire des prix des pièces détachées 
pour la Volkwagen Type 2 (82) (Kübelwagen), datée du 
01.10.1942, rare 

120 

9 VOLKSWAGEN / KDF 1943, informations techniques / mode d'emploi pour 
la Volkswagen Type 82 (Kübelwagen), daté de juin 
1943, rare 

150 

10 VOLKSWAGEN / KDF 1944, Liste de pièces détachées pour la Volkswagen 
Type 2 (82) / Type 82E (Kübelwagen), datée de mai 
1944, rare 

150 

11 VOLKSWAGEN / KDF 1943, Liste des pièces de rechange pour la Volkswagen 
Type 7 (166) (Schwimmwagen), datée d'avril 1943, 
rare 

150 

12 VOLKSWAGEN / KDF Prospectus de vente Der KDF-Wagen, Entwurf Demar, 
8 pages, texte allemand, bon état 

120 

13 DAIMLER MOTOREN 
GESELLSCHAFT 

Années 20, vase de bureau avec étoile Mercedes 
incrustée, diamètre 9cm 

100 

14 BENZ & CIE env. 1919, étui à cigarettes émaillé "Mein Benz ! !", 
émaillé, intérieur en argent (935) doré à chaud, 
modèle rare avec émaillage élaboré, magnifique état 
de conservation. De tels étuis n'étaient distribués 
qu'aux bons clients et amis de la maison Benz à 
Mannheim. 

2000 

15 BENZ & CIE 1914, étui à cigarettes Benz avec croix de fer, daté 
1914, argent (800) doré au feu à l'intérieur, très bon 
état, rare 

450 

16 PORSCHE Classeur, instructions de montage Porsche "Carrera", 
pour les moteurs types 1500 GS, 1600 GS, 2000 GS, 
(moteur Fuhrmann / moteur à arbre royal), bon état 

300 

17 SHELBY COBRA 1967, fiche technique Shelby Cobra 427, datée du 
29.03.1967, texte anglais 

100 



18  Grand lot de prospectus de vente de petites voitures, 
dont Ogle SX 1000 ; HRG 1000 Model Sports 2-Seater ; 
dépliant Mathis 333 ; Gordon ; Kieft 1000cc Sports 
Cars ; Ghia Jolly 500 / 600 ; 1947, Davis Three Wheel ; 
Nobel 200 ; dépliant Deutsch Bonnet 1957 ; La Rovin 
D4 ; CG Sport 1000 ; Voiturette Kover ; Grantham 
Stardust ; Cyclecar Kover ; Russon ; Charles Mochet 
Type C.M.125Y ; Viking Sport GT ; Automobiles DOLO 
3CV Type JB10 ; Peerless Two Litre ; Galy 3CV ; dessin 
technique "Berkely Coachwork, ainsi que carte postale 
"Marathon Corsaire 

150 

19 UNICAR 1959, manuel Unicar Model T, texte anglais, bon état 70 

20 MONTEVERDI Lot de 6 pièces, dont des prospectus de vente tels que 
Monteverdi Tiara 3.8/5.0 ; dépliant Monteverdi Safari ; 
dépliant Monteverdi Sierra ; brochure 50 ans 
Monteverdi ; brochure 55 ans Monteverdi, ainsi que 
dépliant Monteverdi Design 

60 

21 BMW Edition 1937, 48 pages, manuel BMW-Kraftrad R35, 
texte allemand, bon état 

120 

22 BMW Edition 1941, liste de prix des pièces détachées BMW-
KRAFTRÄDER R51, R66, R61, R71, n° 202 comme soi-
disant carnet à feuilles mobiles, quelques taches 
brunes sur le recto, 44 pages, texte allemand, bon état 

100 

23 BMW Liste de pièces détachées et planches BMW Krafträder 
Sportmodelle TYP R57 u. R63, 57 pages, ainsi que 
supplément aux listes de pièces détachées BMW 
Krafträder Typ R52 u. R62, Typ R57 u. R63, 9 pages, 
texte allemand, petite tache de couleur recto en haut 
à gauche, légères traces d'utilisation verso, très bon 
état,   

100 

24 BMW Edition 1928, liste des pièces détachées avec photos 
de la moto BMW à deux cylindres R42 avec bon de 
livraison et fiche de colisage, texte allemand, 61 pages, 
légères taches brunes au recto et au verso, bon état. 

150 

25 BMW Ersatzteilliste der Aufbauteile für BMW 6-
Zylinderwagen 2 Liter 45 PS der Baumuster 320 u. 321, 
mit Bildtafeln, texte allemand, 57 pages, bon état 

100 

26 BMW Edition 1942, liste des pièces détachées pour 
motocyclettes BMW R11 et R16, avec planches 
d'images, texte allemand, 45 pages, avec traces 
d'utilisation 

100 

27 BMW 1929, dépliant rare BMW R52 / R62, 6 pages, texte 
japonais, bon état 

1000 

28 FELICE NAZZARO Carte postale photographique originale n/b signée à la 
main Felice Nazzaro sur Fiat 805, datée Firenze 
16.11.1924, 14x9cm 

250 

29 MASERATI / ALBERTO ASCARI Photo originale n/b signée à la main Alberto Ascari sur 
Maserati 4CLT, British Grand Prix 1948 Silverstone, 
8x13,5cm, signature légèrement effacée 

500 

30 MILLE MIGLIA 1951, Jahrbuch / Annuario XVIII Mille Miglia, ital. 
texte, légèrement taché, sinon bon état 

350 

31 MILLE MIGLIA 1953, Annuaire / Annuario XX Mille Miglia, ital. texte, 
bon état 

350 

32 FIAT 1929, Catalogue de vente / publicité Fiat 525 "La Fiat 80 



en el Vaticano - Bienvenida la Fiat", 36 pages ital. 
texte, nombreuses illustrations, rare 

33 BMW 1968, dossier de presse italien BMW, intérieur avec 
données techniques sur BMW 2002TI, BMW 2800 
Coupe ; lettre d'introduction ; catalogue de vente 
"Perfection, Perfectie, Perfezione", 6 photos de presse 
n/b BMW 1800, 2000, 2500, ainsi que carte de 
réduction de 5%, très bon état 

40 

34 SCUDERIA SANT AMBROEUS Lot de 5 numéros de la revue "Sant Ambroeus" année 
1955, cahier 1, 2, 3, 4, 6, ital. texte, bon état, rare 

120 

35 MASERATI Communiqué de presse Maserati Merak, édition 1972, 
intérieur avec données techniques, ainsi que 3 photos 
de presse, ital. texte 

50 

36 ALFA ROMEO Information de presse Alfa Romeo Alfasud, à l'occasion 
du Salon de l'automobile de Turin 1972, intérieur avec 
catalogue de vente, données techniques, ainsi que 18 
photos de presse n/b, ital. texte 

40 

37 JAGUAR Lot de 2 pièces, dont un prospectus de vente Jaguar 
XK140 et un dépliant Jaguar XK140, en anglais, y 
compris 2 photos de presse n/b. 

60 

38 LANCIA Lot de 3 homologations dont Lancia Flaminia 
Convertible 1960 ; Lancia Flaminia Sport 1961, ainsi 
que Lancia Flaminia Gran Turismo 1962, chacune en 
italien. texte 

210 

39 LANCIA Lot de 2 homologations dont Lancia Fulvia Coupe 
Rallye 1,3S 1968, et Lancia Fulvia Coupe Rallye 1,3S 
1968 

100 

40 LANCIA Lot de 2 homologations dont Lancia Appia Convertible 
1961, et Lancia Appia Coupe 1961, chacune en italien. 
texte 

100 

41 ALFA ROMEO Lot de 2 homologations dont Alfa Romeo Giulia Sprint 
GT 1965, et Alfa Romeo Montreal (Tipo 105.64) 1970 

120 

42 ISO RIVOLTA Lot de 5 pages de données techniques Iso Rivolta 
Varedo, texte en italien, français, anglais et allemand, 
avec photo de presse en n/b. 

60 

43 PORSCHE 1957, affiche de course originale "Porsche meldet 
weitere Erfolge", projet Grafik Strenger, 84x60cm, 
déchirures minimes sur les bords, ainsi que 
légèrement taché, sinon bon état. 

150 

44 COURSE DE CÔTE DE 
SCHORNDORF 

Lot de 2 affiches de manifestations 2ème & 3ème 
course de côte de Schorndorf 1961 & 1962, 69x47, 
ainsi que 60x42cm, bon état 

100 

45 PORSCHE Lot de 2 vestes d'équipe dont Max & Mortiz Racing 
Team taille 50, ainsi que Jägermeister, taille 50, 
chacune doublée, doivent être nettoyées 

80 

46 VOLKSWAGEN 1950/51, Lot de documents relatifs à la commande de 
véhicules de la société Ernst Straehle à Schorndorf, 
concernant la Volkswagen Coccinelle (type 11a) 
version export, 1x daté 1950, ainsi que 2x 1951, au 
total 10 pages 

50 

47 VOLKSWAGEN 1951, Lot de documents relatifs à la commande de 
véhicules de la société Ernst Straehle, concernant deux 
Volkswagen Coccinelle Cabriolet, dont des formulaires 
de commande, de la correspondance entre Ernst 
Straehle et les acheteurs, des demandes de prêts..., 

50 



datés chacun de 1951, 32 pages au total 

48 VOLKSWAGEN 1953-1966, dossier avec plus de 50 circulaires de 
service après-vente de VW AG, adressées à Ernst 
Straehle KG 

50 

49 ADLER Grand lot de liquidation de collection Adler dont des 
prospectus de vente, des listes de prix, des photos de 
presse/d'usine (en partie aussi des tirages), de 
nombreux tirages spéciaux avec des rapports de test 
comme "AAZ", etc. doit être visité 

150 

50 MOTEUR ET SPORT Lot de numéros de la revue "Motor und Sport" dont 
29 numéros année 1938 (cahiers 1, 5, 6, 8, 9, 10, 12, 
13, 14, 15, 16 17, 18, 19, 21, 23, 24, 26, 27, 31, 33, 34, 
37, 45, 46, 47, 49, 51, 52 ; Année 1939 12 numéros 
(cahiers 9, 15, 16, 19, 20, 22, 23, 25, 30, 31, 39, 46, 52 
; année 1940 4 numéros (cahiers 43, 46, 50, 52), ainsi 
que 2 numéros année 1941 (cahiers 4, 7), bon état 
d'utilisation 

100 

51 WOLFGANG COMTE BERGHE 
VON TRIPS 

Lot de 11 photos originales n/b de Wolfgang Graf 
Berghe von Trips, dont le comte Berghe à côté de 
Rudolf Caracciola au Nürburgring 1957 ; le président 
allemand Prof. Heuss avec le comte Berghe von Trips ; 
course du Gaisberg 1959 von Trips sur Porsche RSK ; 
course du Gaisberg 1958, von Trips sur Porsche RSK ; 
Olon-Villars von Trips sur Porsche RSK ; une photo de 
la chambre de von Trips, etc. différents formats 

150 

52 CORSA DELLO STELVIO 1938, Lot de 7 photos originales n/b Corsa dello 
Stelvio (Stelvio) 1938, dont 4 photos Alfa Romeo 8C 
2900 de Mario Tadini (1 photo Tadini dans la voiture), 
1x Fiat 1500 Zagato (57424MI) ; 1x photo Alfa Romeo 
8C 2900 "Botticella" du vainqueur Piero Dusio, 
7x9,5cm chacune 

150 

53 GRAN PREMIO TRIPOLI 1936/1937, Lot de 10 photos originales n/b de l'Auto 
Union & Mercedes-Benz, lors du Gran Premio Tripoli 
Circuit de Mellaha, dont 4 photos en 1936, entre 
autres le pilote Achille Varzi à côté de voitures de 
course Auto Union Type C dans les stands ; voitures de 
course de l'Auto Union dans la voie des stands ; Bernd 
Rosemeyer sur Auto Union Type C, etc.., ainsi que 6 
photos en 1937, entre autres Rudolf Hasse sur Auto 
Union Type C ; Hermann Lang sur Mercedes-Benz 
W125 (vainqueur de la course) ; Hans Stuck sur Auto 
Union Type C devant Tazio Nuvolari sur Alfa Romeo 
12C-36 (Scuderia Ferrari), etc., différents formats, 
photos rares 

350 

54 MASERATI Photo originale n/b / photo d'usine Maserati 200SI, 
10,5x15cm 

80 

55  Album avec 20 photos originales n/b Gran Premio 
Supercortemaggiore Monza 1954, dont p.ex. Cacciari / 
Scarlatti sur Maserati A6GCS/53 (#2053) ; Gonzalez 
Trintignant sur Ferrari 750 Monza Scaglietti Spyder 
(#0440MD) ; Beauman / Whitehead sur Aston Martin 
DB3 ; Hawthorn / Maglioli sur Ferrari 735 Monza Pinin 
Farina Spyder (#0444M) (vainqueur de la course) ; 
Bonomi / Bucci sur Ferrari 625TF Vignale Spyder 
(#0306TF), etc. 10,5x15cm chacun 

400 



56 XX MILLE MIGLIA 1953, revue "Primavera Bresciana E La XX Mille 
Miglia", ital. texte richement illustré, bon état 

250 

57 XVII MILLE MIGLIA 1950, brochure pour la XVII Mille Miglia 
"Mediometro", pour l'enregistrement des vitesses des 
participants, ital. texte, bon état 

150 

58 RACI Lot de 16 numéros de la revue "RACI", année 1938, 
(cahiers 1, 3, 5, 7, 8, 11, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 20, 22, 
23, 24) 

200 

59 RACI Lot de 27 numéros de la revue "RACI" année 1927 400 

60 MILLE MIGLIA 1955, revue "Primavera Bresciana", ital. texte, 
nombreuses illustrations, bon état 

250 

61 ALFA ROMEO Dépliant Alfa Romeo 6C Gran Turismo, 8 pages ital. 
texte, bon état 

100 

62 ABARTH Lot de 11 photos originales n/b dont Castellina / 
Frescobaldi sur Fiat 750 Abarth Zagato, Rallye de 
Sestriere 1959 ; 12H Monza Trofeo Alberto Ascari 1959 
& 1960 ; 

150 

63 LANCIA Mode d'emploi Lancia Lambda 1924, texte italien 150 

64 LANCIA Mode d'emploi Lancia Aurelia, édition 1951, texte 
italien. texte, plus blueprint Lancia B20, daté 1951, 
28,5x55,5cm 

150 

65 TAZIO NUVOLARI  Volume avec un total de 205 enregistrements n/b de 
la propriété personnelle de Tazio Nuvolari, dont un 
album avec un total de 72 enregistrements originaux 
n/b entre autres des enregistrements Tazio Nuvolari, 
dont des enregistrements Nuvolari se livre à une 
course à vélo avec Giuseppe Campari, plus un album 
avec un total de 133 enregistrements n/b 
(principalement des originaux), enregistrements entre 
autres Nuvolari sur Bianchi 175cc (mode d'emploi avec 
mention du propriétaire Tazio Nuvolari joint), 
enregistrements de son temps chez Auto Union, 
Bugatti, Maserati sur Alfa Romeo Monza Monaco 1932 
; enregistrements originaux sur Alfa Romeo 12C 
Scuderia Ferrari ; enregistrement original (Fumagalli) 
Nuvolari sur Ferrari 125C (#02C) Circuito de Parma 
1947 ; enregistrement original Nuvolari / Scapinelli sur 
Ferrari 166SC (#006I), l'album doit absolument être 
visité 

16000 

66 PIERO TARUFFI Album intérieur avec 9 photos originales n/b de Piero 
Taruffi lors de courses/essais records sur Bisiluro Tarf, 
circuit de Montlhery 1954, 10,5x14,5cm chacune 

350 

67 VESPA Volume dont 20 reçus de service, principalement 
1955, plus 3 emblèmes Vespa Club Europe, Vespa Club 
Europe 1959... 

80 

68 SPA Manuel d'utilisation / manuel technique SPA Tipo 24 6 
cylindres, ital. texte, bon état 

100 

69 SPA Mode d'emploi pour SPA Chassis modèle 30 et 31, 
texte anglais, bon état 

100 

70 ITALA Manuel d'utilisation ITALA Tipo 25HP u. 35HP, en 
quatre langues (texte italien, français, anglais et 
allemand), bon état 

100 

71 ISOTTA FRASCHINI Mode d'emploi Isotta Fraschini Tipo 8A, ital. texte, bon 
état 

150 



72 MILLE MIGLIA Album photo avec 14 photos originales n/b Mille 
Miglia 1954, dont par exemple Nathan / Glöckler sur 
Porsche 356 1300 Super (#50598) ; Collins / Griffith sur 
Aston Martin DB3S ; Venezian / Orlandi sur Maserati 
A6GCS/53 (#2067) ; Maglioli sur Ferrari 375 Plus Pinin 
Farina Spyder (#0384AM), etc. 

250 

73 LANCIA 1934, Manuel / instructions de service Lancia Augusta, 
édition avril 1934, ital. texte, bon état 

150 

74 AGUZZOLI CONDOR Lot de 14 photos de courses Aguzzoli Condor des 
années 60, dont 5 photos originales n/b 1000KM 
Monza 1965 entre autres Brambilla / Selva sur 
Aguzzoli Condor ; 4 photos Coppa Fisa 1964 Aguzzoli 
Condor ; 2 photos Cesana Sestiere 1964 Aguzzoli 
Condor, etc. chacune 12x17,5cm 

200 

75 SERENISSIMA Lot de 12 photos originales n/b Castione Neviano 
1966, Serenissima 308V Jet Competizione, 12,5x17cm 
chacune, estampillées "Attualfoto 

250 

76 JUAN MANUEL FANGIO Lot de 69 pièces, dont 65 photos originales n/b, 4 
tirages des années 80 environ, Juan-Manuel Fangio, 
entre autres photo de Fangio avec Louis Chiron et 
Giuseppe Farina ; Fangio à côté de Karl Kling ; Fangio à 
côté de Renzo Castagneto ; Fangio sur Ferrari ; Fangio 
sur Maserati, ainsi que des photos de presse originales 
de Fangio avec sa femme en vacances en 1958, 
différents formats 

700 

77  Lot de 13 photos originales n/b Lino Fava, quelques 
photos dans le cockpit, ainsi qu'avec Juan-Manuel 
Fangio, différents formats 

150 

78 MASERATI Lot de 3 photos originales n/b, entre autres Tipo 61 
"Birdcage" Prototipo 1961 ; Maglioli sur Maserati Tipo 
61 "Birdcage" Targa Florio 1961, ainsi que Maserati 
Tipo 60/61, différents formats 

80 

79  Lot de 89 photos originales n/b de courses 
automobiles des années 50-80, dont par ex. Stirling 
Moss sur Cooper T51 devant Phil Hill sur Ferrari 246 
Dino F1 GP d'Italie 1959 ; Jean Behra sur Ferrari 246 
Dino F1 devant Stirling Moss sur Cooper T51, GP de 
Monaco 1959 ; Rodriguez / Kinnunen sur Gulf Porsche 
908/3 Targa Florio 1970 ; Alfa Romeo 33 ; Scarfiotti / 
Mitter sur Porsche 907 Targa Florio 1968 ; ATS 
Monoposto ; Serenissima, etc.., différents formats, 
estampillés "Publifoto / DuFoto / Franco Villani..." 

450 

80 LANCIA / GIOVANNI BATTISTA 
GUIDOTTI 

1937, mode d'emploi et catalogue de pièces 
détachées Lancia Aprilia, avec note manuscrite de 
Giovanni Battista Guidotti à l'intérieur, couverture 
endommagée 

150 

81 ALFA ROMEO / GIOVANNI 
BATTISTA GUIDOTTI 

Livre signé à la main "Le Vetture Alfa Romeo 1910" de 
Luigi Fusi, exemplaire personnel de Giovanni Battista 
Guidotti, avec dédicace de l'auteur, daté octobre 1965, 
549 pages ital. texte, sous jaquette, avec photo de 
presse originale n/b 1950 

350 

82 GIOVANNI BATTISTA GUIDOTTI Lot composé de 2 bonnets de pilote, 3 lunettes de 
conduite (1x Triplex), 1 paire de lunettes de soleil, 
verres de rechange ; 3 manomètres, burette d'huile, 
ainsi que lampe d'avertissement, ayant appartenu au 

2000 



pilote de course Giovanni Battista Guidotti, plus 3 
photos n/b (2 tirages années 60/70), entre autres 
Mille Miglia 1930 ; Alessandria 1934... 

83 BONMARTINI 1908, catalogue de pièces détachées Bonmartini, 10 
pages, ital. texte, bon état 

50 

84  Lot de 3 pièces, dont 1928, dépliant Moto Guzzi Sport 
14, 4 pages de texte italien. texte ; 1933, catalogue de 
vente Ariel, 20 pages ital. texte, plus 1935, dépliant 
AJS Model 35/7 - 35/10, 4 pages ital. texte, avec traces 
d'utilisation 

150 

85 AUSTRO DAIMLER photo originale n/b, Hans Stuck sur Austro Daimler 
ADM-R, course de côte Colle delle Maddalena 1930, 
18x24cm 

100 

86 ALFA ROMEO photo originale n/b, les vainqueurs Campari/Ramponi 
sur Alfa Romeo 6C 1750 SS Zagato Spider, Mille Miglia 
1929, 18x24cm 

120 

87 MILLE MIGLIA 1950, foulard en soie 85x85cm, bon état 500 

88 ALFA ROMEO photo originale n/b, Carlo Gazzabini sur Alfa Romeo 8C 
2300 (#2111033), Coppa Gran Sasso 1932, 9x14cm 

100 

89 ALFA ROMEO Photo originale n/b, Fernando Minoia au volant de 
l'Alfa Romeo 8C 2300 lors d'essais à l'occasion du 
Grand Prix de Monza 1931, 18x24cm 

150 

90 GRAND PRIX TUNIS 1933, photo originale n/b les voitures de course avant 
le départ, magnifique photo, on reconnaît entre autres 
les Bugatti de Moll et Toselli, l'Alfa Romeo Monza de 
Borzacchini (Scuderia Ferrari), l'Alfa Romeo Monza de 
Paul Pietsch..., 13x18cm 

200 

91 ALFA ROMEO Targa Florio 1931, photo originale n/b, 
Arcangeli/Zehender sur Alfa Romeo 8C 2300, 14x23cm 

100 

92 ALFA ROMEO photo originale n/b, Gazzabini dans son Alfa Romeo 8C 
2300 (#2111033), Circuito di Avellino 1932, 17x23cm 

100 

93  photo originale n/b signée, Jackie Stewart sur BRM 
P261, Grand Prix de France Clermont-Ferrand 1965, 
17x21cm 

50 

94  photo originale n/b signée, Graham Hill sur BRM P261, 
Grand Prix de France Clermont-Ferrand 1965, 
17x21cm 

50 

95  photo originale n/b signée, Jim Clark sur Lotus 25, 
Grand Prix de France Clermont-Ferrand 1965, 
17x21cm 

100 

96 ALFA ROMEO photo originale n/b, Pellegrini sur Alfa Romeo Monza 
(#2111030), Corsa in Salita 1934, 13x18cm 

50 

97 ALFA ROMEO photo originale n/b, l'Alfa Romeo 8C 2300 (#2211136), 
par Ulrich Maag et Hans Ruesch à Brescia, Mille Miglia 
1934, 18x24cm 

250 

98  photo originale n/b signée à la main, Bruce McLaren, 
9x13cm 

100 

99 TARGA ABRUZZI 1934, photo originale n/b, l'Alfa Romeo 8C 2300 2.6 
(Scuderia Ferrari) de Moll/Ghersi (#SF25) à côté de 
l'Alfa Romeo 8C 2300 Monza (#SF30) de Dusio/Rovere 
et de la 8C 2300 de Nuvolari/Sommer...20x15cm 

100 

100 ALFA ROMEO photo originale n/b, Helle-Nice sur Alfa Romeo 8C 
2300 Monza (#2311213), Grand Prix Pau 1935, 
13x18cm (petit manque coin supérieur gauche) 

100 



101 ALFA ROMEO photo originale n/b, Balestrero sur Alfa Romeo 8C 
2300 (#2211104), Targa Florio 1933, 13x18cm 

100 

102 ALFA ROMEO photo originale n/b, Philippe Etancelin sur Alfa Romeo 
8C 2300 Monza (#2111004), Grand Prix Tunis 1932, 
18x24cm 

100 

103 ALFA ROMEO photo originale n/b, Gaetano Barone sur Alfa Romeo 
8C 2300 Monza (#2111043), Circuito dell Asmara 1952, 
12x17cm, photo rare 

150 

104 ALFA ROMEO Photo originale n/b, Pierre Felix sur Alfa Romeo 8C 
2300 Monza, Grand Prix de Nice 1933 (#2111040), 
devant Lewis (#2211130) et Wimille (#2211138), 
13x18cm 

50 

105 ALFA ROMEO Photo originale n/b, Manuel de Teffé sur Alfa Romeo 
8C 2300 Monza, Circuito Gavea (Rio de Janeiro) 1936, 
13x18cm 

100 

106 ALFA ROMEO photo originale n/b, Eugen Bjornstad à côté de son 
Alfa Romeo 8C 2300 Monza Monoposto (#2111041), 
Vanderbilt Cup 1937, 12x16cm (léger pliage) 

100 

107 ALFA ROMEO photo originale n/b, Renato Ferrari (RACI) dans l'ex 
Guy Moll Alfa Romeo 8C 2300 Monza, signée au dos, 
13x18cm 

150 

108 ALFA ROMEO Photo originale n/b des deux pilotes des 24 Heures du 
Mans Ferdinando Minoia / Carlo Canavesi sur Alfa 
Romeo 8C 2300 Touring Chassis 2211064, photo prise 
sur le chemin des 24 Heures du Mans 1932, 18x24cm 

150 

109 ASTON MARTIN Photo d'usine signée à la main Peter Collins sur Aston 
Martin DB3S, Oulton Park 1955, 8,5x12,5cm 

120 

110 AFM photo originale n/b signée à la main, Hans Stuck sur 
AFM, Halle Saale Schleife 1952, 13x18cm 

50 

111 MASERATI Photo originale n/b (Breveglieri) les voitures de course 
Maserati de la Scuderia Centro Sud au premier plan 
Louis Chiron, Umberto Masetti, Mimmo Dei, Franco 
Cortese, Giorgio Scarlatti, Stanguellini, ainsi que Jean 
Behra, env.1955 Modena, belle photo, 18x24cm 

100 

112 MERCEDES BENZ photo originale n/b, Hermann Lang sur Mercedes Benz 
W196, essais à Monza, 24x18cm 

20 

113 SCUDERIA CENTRO SUD photo originale n/b, Cooper T51 lors d'essais, 18x24cm 50 

114 PORSCHE 1956, photo originale n/b, la Porsche 550 Coupe 
terminée pour les 24 heures du Mans 1957 à Stuttgart, 
18x24cm 

100 

115 NIKI LAUDA Lot de 6 photos originales n/b, dont une photo signée 
de la main du photographe, plus 5 photos de Niki 
Lauda, entre autres avec Nina Rindt, la plupart 
18x24cm 

50 

116 PANHARD & LEVASSOR env. 1907, catalogue de vente programme modèle 
avec les types 8HP, 10HP, 15HP, 18HP (Cardan), 15HP, 
18HP, 25HP 35HP et 50HP entraînement par chaîne, 
65HP...40 pages, bon état 

150 

117 AUTOMOBILES ROCHET 
SCHNEIDER 

1913, catalogue de vente relié par cordons, gamme de 
modèles avec les types 12HP, 18HP, 25HP, 28HP, 40 
pages, bon état, plus liste de prix modèles 1931, 4 
pages, bon état 

150 

118 MERCEDES BENZ Coffret de 3 pièces, dont deux catalogues de vente, 
Mercedes Benz 300 SL Roadster et 190SL, texte 

100 



allemand, bon état, plus prospectus de vente 
Mercedes Benz 300 SL Coupe "Geschaffen für schnelle 
Fahrer", 8 pages, bon état 

119 MERCEDES BENZ Lot de 26 pièces, catalogues de vente, 
prospectus...dont les types 300 S (texte néerlandais), 
170V (texte allemand), 170V (texte néerlandais), 170D 
(texte allemand), modèles 1954 (texte anglais), Hydrak 
(perforé, texte allemand), 170D (texte allemand), 3x 
"Pourquoi MB Diesel" (3 versions allemand, fr, texte 
anglais), 1958 brochure "Introduction aux types 190D 
et 220SE pour le service après-vente", 2x programme 
des modèles 1965 (texte français et allemand), 
catalogue de vente 230 SL (perforé, texte néerlandais), 
catalogue de vente 250SE Coupe/Cabriolet (texte 
allemand), catalogues de vente et prospectus 
"Heckflosse", types 190, 200, 230...etc... 

100 

120 BERKELEY Lot de deux manuels d'utilisation "Owner/Garage 
Maintenance Handbook LHD/RHD", Berkeley Sports 
Car 328cc et 692cc, texte anglais, bon état 

100 

121 BMW 1979, liste de prix TWR Alpina (Tom Walkinshaw 
Racing Ltd.), 8 pages, texte anglais, bon état 

15 

122 BIZZARRINI deux photos d'usine originales Bizzarrini, 5300 Spyder 
SI Prototype, 18x24cm 

35 

123 MARIO AVALLE / MORETTI Lot de 7 pièces, dont 3 photos originales n/b de la 
Moretti 750 de Mario Avalle, voiture non peinte après 
la finition 10x15cm, plus un certificat Mille Miglia 1952 
Avalle/Tesio sur Moretti 750, avec indication du temps 
"18.52' 33", signé de la main de Renzo Castagneto et 
Filippo Tassara, une liste de membres "Club 1000 
Miglia Franco Mazzotti", un blueprint "Carlo Borrani" 
(Trasformazione Rudge Record), échelle 1:1, ainsi 
qu'un télégramme publicitaire Spa Moretti Torino 
Mille Miglia 1950/1951, belle collection 

500 

124 FORD Dépliant Ford Mini GT40 "Société de Construction des 
Automobiles Francis", en français. texte, bon état 

50 

125 MERCEDES BENZ photo originale n/b, le comte Berghe von Trips et 
Horst Straub avec la 300 SL Coupe, Mille Miglia Brescia 
1956, 13x18cm 

50 

126 PORSCHE 1959, calendrier Porsche Christophorus, complet, bon 
état 

300 

127 PORSCHE 1960, calendrier Porsche Christophorus, complet, bon 
état 

300 

128 PORSCHE 1961, calendrier Porsche Christophorus, complet, bon 
état 

220 

129 PORSCHE 1962, calendrier Porsche complet, bon état 220 

130 PORSCHE 1965, calendrier Porsche complet, bon état 220 

131 PORSCHE 1966, calendrier Porsche complet, bon état 220 

132 PORSCHE env. 1968, cadeau publicitaire Porsche, couteau de 
poche (ciseaux, lime, couteau), dans sa boîte d'origine, 
bon état 

100 

133 DAIMLER MOTOREN 
GESELLSCHAFT 

Livre "Zum 25 jährigen Bestehen der Daimler Motoren 
Gesellschaft" Untertürkheim 28 novembre 1915, 
reliure en toile, bon état 

100 

134 MERCEDES BENZ Livre "Mannschaft und Meisterschaft", un bilan de la 60 



formule Grand Prix 1934-1937, par Hans Bretz, édité 
par Daimler Benz AG 1938, bon état 

135 MERCEDES BENZ Lot de 10 pièces, dont 3 certificats pour le 40e 
anniversaire de l'ingénieur en chef Albert Kallenberg, 
dossier Hans Liska gris, 2x cahiers d'atelier pour 
travaux de réparation normalisés type 180, 180D et 
220a, "journal de la bière" de la fête de Noël 1955, 
guide du musée... 

50 

136 SEBRING Lot, dont programme de course Sebring 1959, 1962 et 
1963, avec traces d'utilisation, plus liste de résultats 
1958 

50 

137  Coffret 38 programmes 1000km Nürburgring 2x 1953, 
1957, 1958, 2x1961, 1962, 4x1963, 2x1966, 3x1967, 2x 
1968, 2x 1969, 1970, 2x 1971, 1972, 2x 1973, 1974, 
3x1975, 2x 1976, 1978, 2x 1979, 2x 1981, 1982, bon 
état (Porsche, Mercedes Benz, Jaguar, Veritas, 
Ferrari...) 

120 

138  Coffret 5 programmes de course ADAC 500km course 
Nürburgring, 1955, 1963, 1969, 1970, 1972, bon état 

50 

139  Coffret 31 programmes de courses Eifelrennen 
Nürburgring, 2x 1950, 2x 1951, 1952, 4x 1953, 1954, 
1955, 1959, 1960 (perforé), 1961, 1969, 1970, 1975, 
bon état 

100 

140  Lot de 7 programmes de courses du Nürburgring, dont 
le Grand Prix du Nürburgring 1949, le Grand Prix 
d'Allemagne 1950, le Grand Prix d'Allemagne 1951, le 
Grand Prix d'Allemagne 1952 et 1953, le Grand Prix 
d'Europe 1954, le Grand Prix d'Allemagne 1957, bon 
état. 

50 

141  Lot de 26 programmes de courses Grand Prix 
Allemagne Nürburgring, 1950, 1951, 2x 1954, 1961, 2x 
1962, 1963, 1967, 1969, 1971, 2x 1974, 4x 1975, 4x 
1976, 3x 1996, plus 2x Grand Prix Allemagne 
Hockenheim 2001, bon état 

100 

142 COMTE BERGHE VON TRIPS env. 1959, photo originale n/b, Wolfgang Graf Berghe 
von Trips avec le constructeur Valerio Colotti et le 
carrossier Medardo Fantuzzi, la photo montre une TCA 
Formule Junior (Trips-Colotti-Auto-Union) en 
construction, 13x18cm 

100 

143 COMTE BERGHE VON TRIPS 1959/1960, lot de deux négatifs n/b TCA Formule 
Junior voiture de course, véhicule achevé sans 
carrosserie, 6x6cm 

100 

144 COPPA DELLE ALPI 1925 Coffret du vainqueur de la catégorie jusqu'à 
1100cc, Felice Bianchi Anderloni, qui courait sur une 
Peugeot 5HP. Le lot comprend deux trophées de 
vainqueur "Coppa delle Alpi 1925", dont une grande 
coupe (laiton argenté), avec gravure "Coppa delle Alpi 
1925 Societa Commerciale Peugeot Italiana" 
(30x26x10cm), une coupe du sponsor CICAM avec 
gravure "Coppa delle Alpi MCMXXV 1.Cat. CICAM", 
(15,5x12,5cm), le programme y compris le règlement, 
91 pages, une photo originale n/b Anderloni sur 
Peugeot 5HP, 15x21cm, ainsi qu'un prospectus 
publicitaire Peugeot à l'occasion de la "Coppa delle 
Alpi 1925", sans couverture, 24 pages, ital. texte, 

1800 



beaux documents d'époque 

145 3. CIRCUITO 
AUTOMOBILISTICO DEL 
TEMPIO CANOVIANO 

1925, programme de course (dépliant), 6 pages, avec 
inscriptions manuscrites de Felice Bianchi Anderloni 
(Pegueot), rare 

50 

146 LANCIA 1954, affiche de course originale "dal Campione al 
Cliente dallo Sport al Turismouna continua serie di 
vittorie", XXI Mille Miglia, Alberto Ascari sur Lancia sur 
Lancia D24 et Serafini/Mancini sur Lancia Aurelia B20, 
bord supérieur avec déchirure (restauré), 90x70cm, 
affiche très rare 

1200 

147 MILLE MIGLIA 1947, deux portraits publicitaires (affiches) Mille 
Miglia 1947, Romano et Biondetti, avec traces de 
vieillissement, diamètre 33cm 

120 

148 DE TOMASO Lot de 4 pièces, dont une lettre à Caiani, datée de 
1965, plus 3 bleus de dessins techniques De Tomaso 
1600 Berlinetta, plus prospectus de vente De Tomaso 
Deauville et Pantera, bon état (y compris enveloppe 
d'expédition) 

50 

149 PARME POGGIO DI BERCETO 1950, programme officiel (programme de la course), y 
compris la liste des partants, dont Nuccio Bertone sur 
Ferrari 2 litres, 8 pages, rare 

80 

150 MILLE MIGLIA 1956, lot de 6 revues avec des rapports de courses, 
bon état 

200 

151 MILLE MIGLIA 1955, lot de 4 revues avec des rapports de courses, 
bon état 

150 

152 MILLE MIGLIA 1953, lot de 5 revues avec des comptes-rendus de 
courses, bon état 

250 

153 MILLE MIGLIA 1952, lot de 4 revues avec des rapports de courses, 
bon état 

200 

154 MILLE MIGLIA 1951, lot de 3 revues avec des comptes-rendus de 
courses, bon état 

150 

155 MILLE MIGLIA 1949, magazine "1000 Miglia", avec liste de départ, 
bon état 

50 

156 ALFA ROMEO 1968, lot de deux bleus originaux Alfa Romeo Tipo 33 
(105.33), pour Daytona 1968, forme de la carrosserie, 
différents modèles. Vues, échelle 1:4, bon état 

150 

157 FRANCO ROGNONI (1913-
1999) 

1948, dessin original pour l'affiche de la manifestation 
"Gran Premio dell'Autodromo", Monza 17 Ottobre 
1948, signé par l'artiste en bas à droite, encadré, 
76x56cm (cadre inclus), exemplaire unique 

500 

158 FRANCO ROGNONI (1913-
1999) 

1950, dessin original pour l'affiche de la manifestation 
"III. Gran Premio dell'Autodromo - Lotteria di Monza", 
Monza 28 Maggio au centre à droite signé par l'artiste, 
encadré, 75x54cm (cadre inclus), exemplaire unique 

500 

159 MERCEDES BENZ 1.12.1955, dessin original de construction Mercedes 
Benz 300 SLR (S1960000300), différentes vues de la 
voiture avec dimensions, inscriptions détaillées..., 
échelle 1:5, 84x150cm, rareté 

1500 

160 MERCEDES BENZ 16/19.4.1956, ensemble de deux bleus originaux de 
dessins de construction Mercedes Benz disposition 
boîte de vitesses feuille 1 et feuille 2, pour W196 
(1960000026), échelle 1:1, chacun 186x117cm, rareté 

1500 

161 MERCEDES BENZ 11.1.1954, lot de deux bleus originaux dessin de 
construction vilebrequin avant et arrière pour 

1000 



Mercedes Benz 300 SLR (S1960310201), échelle 1:1, 
62x85cm chacun, rareté 

162 MERCEDES BENZ 4.4.1954, Blueprint original frein avant W196 version II 
(1964200001), échelle 1:1, 85x119cm, rareté 

500 

163 MERCEDES BENZ 19.4.1956, lot de 4 bleus originaux Assemblage 
moteur complet feuilles 1, 2, 3 et 4, échelle 1:1, 
principalement 180x85cm, rareté 

2000 

164 PORSCHE Lot de deux photos originales en n/b, Porsche 356 
Gmünd Coupe à Gmünd en Carinthie, une photo 
montre en arrière plan la Porsche 356 n°1, 8,5x11,5cm 
et 13x18cm 

50 

165 ALFA ROMEO 1963, manuel d'utilisation Alfa Romeo Giulia SS, 
édition allemande rare, bon état 

100 

166 ISO RIVOLTA Catalogue de vente ISO Rivolta "...ieri, oggi, domani", 
30 pages, bon état 

100 

167 AMPHICAR Lot de 3 prospectus de vente 1962-1964, 2 x texte 
anglais, 1x texte allemand, un prospectus perforé 

100 

168 LANCIA 1978/1979, 1980 Coffret de 12 pièces, dont 10 photos 
originales en n/b ainsi que des données techniques 
(texte allemand) Lancia Beta Montecarlo et 
Montecarlo Turbo 

50 

169  1937, Programme du Grand Prix d'Allemagne pour 
motos Hohenstein-Ernstthal près de Chemnitz, 
08.August.1937, bon état 

100 

170  Lot de 24 programmes des courses du Sachsenring, 
dont 1949, ainsi que 1965-1987 en continu, petites 
traces d'utilisation, sinon bon état 

60 

171 MASERATI 1978, catalogue de pièces détachées Maserati 
Kyalami, I/E/F/D texte, bon état 

50 

172 MASERATI 1977, Homologation Maserati Merak 2000 (Tipo AM 
122/D), 8 pages, ital. texte, bon état 

70 

173 LAMBORGHINI 1977, Homologation Lamborghini Countach LP400, 12 
pages, ital. texte, bon état 

140 

174 CEMSA 1947, dépliant Cemsa F11, 4 pages, texte français. 
texte, bord gauche avec déchirure de 1cm sinon bon 
état, très rare 

70 

175 BERLIET env. 1913, catalogue de vente "Livre d'Or des Camions 
Berliet", 70 pages, reliées en cuir, camions, en français. 
texte, bon état 

140 

176 BRASIER Catalogue de vente Automobiles Brasier 1913, gamme 
de modèles, Brasier 4 Cylindres 30 Chevaux, Brasier 6 
Cylindres 24 Chevaux, Brasier 4 Cylindres 16 
Chevaux..., parfois légères salissures sinon bon état 

60 

177 BENZ & CIE Mannheim février 1910, catalogue de vente du 
programme modèle Benz Automobile, à l'intérieur les 
modèles 28/50PS, 24/45PS, 24/40PS, 25/35PS, etc. 32 
pages texte allemand, avec des notes d'époque, bon 
état, rare 

350 

178 STIRLING MOSS Lot de 2 pièces, dont une lettre manuscrite et signée 
par Stirling Moss, datée du 07.12.1950, plus une photo 
originale n/b signée par Moss sur HWM, signée et 
datée 1950, 15,5x20,5cm 

90 

179 BUGATTI Env. 1952/53, photo originale n/b Gangloff d'usine 
Bugatti Type 101C (#101501) Carrosserie Gangloff, 

100 



15,5x23,5cm, estampillée "Carrosserie Gangloff". 

180 MASERATI Lot de 2 photos d'usine originales n/b Maserati A6GCS 
"Monofaro" Prototipo 1949 sans carrosserie, 
13,5x8,5cm 

200 

181 MASERATI Photo d'usine originale n/b Maserati A6GCM 2000cc 
F2 1953 lors d'essais, estampillée "Barbieri", 
16x10,5cm 

100 

182 GHIA Dossier de presse original Carrozzeria Ghia avec 18 
photos d'usine originales en noir et blanc, dont Alfa 
Romeo 1900 Supersprint, datée 1963, Ghia L 6.4, 
datée 1963, Ghia Gilda, datée 1963, Plymouth 
Asimmetrica, datée 1963, Fiat 2300S Cabriolet, datée 
1962, Chrysler 250, datée 1963, dessin de conception 
Ghia Gilda, datée 1963, Ghia Selene II, Ghia Kart, Ghia 
Selene I, Ford Futura, datée 1963, Fiat 500 Ziba, toutes 
estampillées "Carrozzeria Ghia", 17x10,5cm chacune 

350 

183  Lot de 5 pages de factures et de relevés de fabriques 
d'outils italiennes avec des ventes à l'armement et à la 
production de guerre en Allemagne en 1944, lot 
intéressant 

50 

184 ALFA ROMEO Paris 11.04.1932, lettre d'offre "Sociéte Anonyme 
Francaise Alfa Romeo Paris", à Monsieur Uonorgue 
Fils, pour une Alfa Romeo 8C, avec 3 rares photos 
d'usine originales Alfa Romeo 8C 2300 Monza ; Alfa 
Romeo 8C 2300 Gran Sport Zagato, ainsi qu'Alfa 
Romeo 8C 2300 4-Posti, verso estampillé "Soc. An. Alfa 
Romeo" 17x23cm chacun 

750 

185 MASERATI 1965, fiche technique Maserati tipo 65 Prototipo Gran 
Turismo Le Mans, une page, très rare 

200 

186 MERCEDES BENZ Affiche de course (petit format DinA4), "3 voudige 
overwinning ! Mercedes-Benz wint ook den Groten 
Prijs van Berlijn", texte en néerlandais, bon état 

100 

187 MERCEDES BENZ 1971, échantillon d'équipement "MB-Tex Upholstery 
Samples" pour Mercedes Benz 350 SL (R107), 15 
échantillons différents, bon état 

100 

188 PORSCHE Catalogue de pièces détachées Porsche 356B, édition 
janvier 1960, trilingue, avec traces d'utilisation 

120 

189 CARROZZERIA GHIA / DE 
TOMASO 

Original blueprint schéma électrique "Schema 
Impianto Elettrico", pour Tipo BN 4 Porte, De Tomaso 
Deauville, 127,5x105cm 

50 

190 PORSCHE Lot comprenant le programme moteur et accessoires 
Oettinger Porsche 924 ; communiqué de presse 
Zender Porsche 911, daté 09.1987 ; communiqué de 
presse Gemballa 930 Turbo, incl. 2 photos de presse 
n/b ; prospectus de vente Lotec Bullit 360 ; 3 
prospectus à une feuille Chamonix avec photos 
couleur collées, plus 8 pages de texte avec liste de prix 
et données techniques ; tiré à part du magazine "ATZ" 
1969 "Der Porsche 4,5L Rennsportwagen Typ 917" ; 
prospectus à une feuille Dauer 962 Le Mans, ainsi que 
catalogue de vente Carrosserie Folger Styling 

75 

191 PORSCHE Information service après-vente Porsche 911SC 2.7 
Carrera RS modèle 73, 29 pages, (4522.10) 

250 

192 PORSCHE 1979, classeur Porsche rouge bordeaux, "Team Max 
Moritz Racing", intérieur avec pages internes, notes, 

250 



réglages de la boîte de vitesses par le monteur de la 
course, pour la saison 1979, avec 16 pages au total, 
pour les voitures de course Porsche 934 avec les 
numéros de châssis #9306706168 / #9307700956 / 
#00600022, plus manuel d'utilisation pour la Porsche 
934, édition janvier 1976 

193 PORSCHE 1987, classeur manuel d'atelier Porsche 959, intérieur 
avec schéma électrique 959, carrosserie, commande 
d'entraînement de diagnostic, programme de contrôle 
ABS, allumage, recherche de défauts moteur, 
diagnostic amortisseurs de vibrations réglables, 
système de contrôle de la pression des pneus, système 
de freinage, réglage du niveau de diagnostic, etc. 

100 

194 COUPE DE PARIS 1961, programme officiel avec liste de départ, dont 
Monneret sur Porsche, Roueylou sur Alfa Romeo, 
Schlesser sur Ferrari, Hamil sur Ferrari...bon état 

50 

195 COMTE BERGHE VON TRIPS 25 mai 1960 "Carnet de passages en Douane", avec 
des inscriptions Graf Berghe von Trips Horrem près de 
Cologne, pour le transport de moteurs de course DKW 
3 cylindres (Mitter), d'Allemagne vers l'Italie via la 
France. Wolfgang Graf Berghe von Trips a développé et 
construit une voiture de course Formula-Junior avec le 
constructeur Valerio Colotti et le carrossier Medardo 
Fantuzzi. Le 30 avril 1960, la TCA (Trips-Colotti-Auto-
Union) était prête, mais elle n'a pas répondu aux 
attentes placées en elle... seules 7 voitures ont été 
construites, un beau document d'époque. 

50 

196 ALFA ROMEO env. 1930, photo d'usine de "Alfa Romeo British Sales 
LTD" Bakers Street London, Alfa Romeo 6C 1750 
(17/75) 2 Litre Touring 4 seater coupe, 9x14cm, rare 

150 

197 ALFA ROMEO env. 1930, photo d'usine de "Alfa Romeo British Sales 
LTD" Bakers Street London, Alfa Romeo 6C 1750 
(17/95), supercharged model 2 seater, 9x14cm, rare 

150 

198 ALFA ROMEO env. 1930, photo d'usine de "Alfa Romeo British Sales 
LTD" Bakers Street London, Alfa Romeo 6C 1750 
(17/95), supercharged model 4 seater, 9x14cm, rare 

150 

199 COLLECTION GIACOMO CALIRI Plaque de participant 58ème Targa Florio 1974, bon 
état 

100 

200 COLLECTION GIACOMO CALIRI Plaque de participation à la 57e Targa Florio 1973, 
toutes les voitures de la Scuderia Ferrari ont été 
abandonnées lors de cette course. 

100 

201 COLLECTION GIACOMO CALIRI Plaque de participation à la 56ème Targa Florio 1972, 
Merzario et Munari ont remporté la victoire finale sur 
Ferrari 312PB, Caliri a développé la Ferrari 312PB. 

100 

202 BUGATTI Années 30, carte postale originale Bugatti d'usine 
Bugatti "Baby", petite tache d'encre en bas à gauche, 
9x14cm 

200 

203 COLLECTION GIACOMO CALIRI Bloc-notes avec feuilles blanches, impression "From 
the Desk of Mr. Santiago De Tomaso", 58 pages au 
total 

100 

204 COLLECTION GIACOMO CALIRI Lot de 2 livres dédicacés par Carlo Chiti, dont "Carlo 
Chiti : Sinfonia ruggente", ainsi que "Chiti Grand Prix" 
de Piero Casucci 

100 

205 MICHELIN 1913, affiche publicitaire "LE MEILLEUR LE MOINS 
CHER", dessin de O'Galop (Marius Rossillon, 1867-

250 



1946) monté sur papier de Chine, 77X55,8cm, petits 
manques au bord droit, sinon bon état, rare 

206 MICHELIN 1913, affiche publicitaire "LE MEILLEUR LE MOINS 
CHER", dessin de O'Galop (Marius Rossillon, 1867-
1946) monté sur papier chinois,116x74cm, bon état, 
rare 

500 

207 LAMBORGHINI Catalogue de pièces détachées Lamborghini 400/GT, 
bon état 

250 

208 LAMBORGHINI Lot de 3 pièces, dont un prospectus de vente et deux 
réimpressions d'usine du manuel d'utilisation 
Lamborghini Islero S 400GT (version anglaise), ainsi 
qu'un catalogue de pièces détachées. 

50 

209 LAMBORGHINI 1966, catalogue de pièces détachées "catalogo pezzi 
ricambio", Lamborghini P400 Miura S, très bon état 

750 

210 LAMBORGHINI Mode d'emploi Lamborghini Silhouette P300, 84 
pages, trilingue 

120 

211 LAMBORGHINI Lot de catalogues de vente, dont catalogue de vente 
Lamborghini Diablo texte italien/anglais ; 4x dépliants 
Lamborghini Diablo VT ; 6x dépliants Lamborghini 
Diablo, texte anglais ; 2x dépliants Lamborghini Diablo 
texte italien ; 2x dépliants Lamborghini Diablo texte 
anglais. texte ; 6x dépliants US Lamborghini Diablo, 
texte anglais ; 3x dépliants Lamborghini Diablo 6.0 ; 8 
photos de presse Lamborghini Diablo 6.0 ; 7 CD-Roms 
de presse dont Lamborghini Diablo 6.0 GT / GTR 

50 

212 LAMBORGHINI Information technique "Istruzioni Tecniche" 
Lamborghini P400 Miura S, complète y compris les 
plans, ital. texte, très bon état 

750 

213 LAMBORGHINI Catalogue de pièces détachées "catalogo pezzi di 
ricambio", Lamborghini P400 Miura, bon état 

250 

214 LANCIA Manuel d'utilisation Lancia HF Stratos, italien, édition 
1974, avec traces d'utilisation Papier légèrement 
gondolé, mais pas collé 

120 

215 ALBUM SPORTIF DU MONDE 
DU CYCLISME 

Coffret de 6 bandes "Sportalbum der Radwelt", 1903, 
1904, 1910, 1911, 1912, 1913, bon état 

350 

216 DAIMLER MOTOREN 
GESELLSCHAFT 

1915, deux listes de pièces détachées pour châssis 
Daimler avec entraînement par pignons, 1x avec 
tableaux, rare, bon état 

210 

217 PORSCHE env. 1962, lot de 12 assiettes Dessous de verre avec 
motifs rares 

350 

218 VOLKSWAGEN 44 cartes d'échantillons de peinture pour VW 
Coccinelle, VW 1200, VW 1303 Cabriolet, VW Polo, 
VW Golf, VW Passat, VW Scirocco, plus 23 gabarits de 
modèles réduits 

70 

219  1970, carte d'échantillons de couleurs pour 
l'aménagement intérieur avec en tout 30 échantillons 
de tissus pour Mercedes-Benz, BMW, VW, Ford... avec 
liste de prix, ainsi qu'indication du modèle, rare 

210 

220 DAIMLER MOTOREN 
GESELLSCHAFT 

Liste de pièces de rechange pour châssis Daimler avec 
entraînement Cardan Type DC4D, 64 pages, texte 
allemand, bon état 

100 

221 PORSCHE Septembre 1963, Cassette Exclusive Porsche de 
Hermann Lapper, l'auteur du livre "Liebe zu Ihm"... 
Avec 20 impressions d'art d'Erich Strenger dont par 
exemple Austro Daimler Type Sascha ; Cisitalia Grand 

150 



Prix Wagen ; Auto Union Rennwagen 1934/37 ; 
Porsche Type 911 ; Porsche 550 Spyder ; Steyr Type 
Austria etc. taille 45 x 35 cm, avec boucle en cuir et 
emblème Porsche émaillé , bon état (complet) 

222 PEUGEOT env. 1915, affiche publicitaire originale "Bébé 
Peugeot", conception Winter, dans un cadre en bois, 
58,5x80,5cm 

850 

223 ANDRE SIMON Photo originale n/b signée à la main (Rosenthal) Andre 
Simon sur Simca Gordini T15S, signée à la main Andre 
Simon avec dédicace Louis Rosier, 21x29cm 

120 

224 MASERATI/TOULO DE 
GRAFFENFRIED 

Photographie originale n/b signée à la main 
(Rosenthal) Toulo de Graffenfried sur Maserati 4CLT, 
signée à la main par Graffenfried avec dédicace de 
Louis Rosier, 21x29cm 

100 

225  Coffret de 3 photos originales grand format n/b 
(Rosenthal) Jean Pierre Wimille/ Raymond Sommer, 
belles photos, 30x24cm chacune 

100 

226  Livre dédicacé "The Life of Lord Nelson", signé par le 
Prince Chula Chakrabognese (propriétaire de l'écurie 
White Mouse Racing pour laquelle le Prince Bira a 
également couru). 

50 

227 PORSCHE Éditions janvier 1960, supplément catalogue des 
pièces détachées 356 B, légères traces d'utilisation, 
bon état 

100 

228 LANCIA Catalogue de pièces détachées Lancia Fulvia, édition 
1967, numéro d'impression (8798542), en quatre 
langues, légèrement taché et décoloré, sinon bon état. 

80 

229 LANCIA 1967, catalogue d'outils Lancia pour les ateliers de 
réparation, avec traces d'utilisation, sinon bon état 

80 

230 MERCEDES BENZ Lot de 14 affiches de course (petit format DinA4), 
"Groten Prijs van Franckrijk 1954", texte néerlandais, 
1954, affiche de course (petit format DinA4), 
"Mercedes-Benz Groten Prijs van Italie 1954", texte 
néerlandais, affiche de course (petit format DinA4), 
"Triomf van de Zilveren Pijlen Mercedes-Benz wint ook 
de grote prijs van Europa", texte néerlandais, affiche 
de course (petit format DinA4), "En weer behaalt 
Mercedes-Benz met de Zilveren Pijlen de overwinning 
in den Groten Prijs van Zwitzerland", texte 
néerlandais, bon état, pour d'autres courses voir nos 
photos de catalogue 

500 

231 AUTOMOVIL TZ 1956, prospectus à une feuille "TZ Sider Zaragoza", au 
verso avec données techniques , texte espagnol, bon 
état 

50 

232 MARAUDER 15 août 1950, communiqué de presse "The new 
Marauder Car", 3 pages, texte anglais, seuls 15 
véhicules ont été produits de 1950 à 1951, rare 

50 

233 BMW Lot de 40 pièces dont un communiqué de presse BMW 
avec le programme des modèles dont BMW 2000CS, 
BMW 1600, BMW 700 Cabrio..., 3 photos d'usine 
(17x23cm chacune), deux BMW 2000CS, une BMW 
1800, ainsi que 29 dessins d'usine BMW dont des 
moteurs, des boîtes de vitesses, des suspensions 
arrière..., 18x24cm chacun, 2 prospectus de vente 
BMW 2000CS/C Automatic, 2 prospectus de vente 

50 



BMW 1500, dépliant BMW 1800TI, prospectus de 
vente BMW 2000TI, tous en néerlandais. texte, ainsi 
que prospectus de vente BMW 1600, allemand. texte, 
tous perforés, bon état 

234 ASTON MARTIN Dépliant "The David Brown Aston Martin DB4 GT", 4 
pages, texte intérieur en anglais et en français. texte, 
verso en quatre langues, bon état 

120 

235 AYRTON SENNA Grand lot de 44 livres sur le pilote de F1 Ayrton Senna, 
différents auteurs comme Christopher Hilton, Alen 
Henry, Francisco Santos, Paolo Bobby, Ivan Rendall, 
etc... 

100 

236 LOTUS / JIM CLARK Lot de 3 livres sur Jim Clark et Lotus, dont : "Jim Clark - 
Life at Team Lotus" édition limitée par P. Darley 2007 
sous jaquette d'origine et curseur, "The Lotus Book : 
The complete history of Lotus cars" par W. Taylor avec 
signature de l'auteur 1998 sous jaquette d'origine, 
ainsi que "Theme Lotus" D. Nye 1978 sous jaquette 
d'origine ; toutes les éditions en anglais, parfois 
légères traces d'utilisation sinon bon état 

100 

237 LE MANS 1954, programme officiel des 24 Heures du Mans, y 
compris la liste des partants, dont Rosier sur Ferrari, 
Behra sur Gordini, Moss sur Jaguar...légères traces 
d'utilisation 

120 

238 AUTOCOURSE Collection de livres 30 volumes "Autocourse", 1982/82 
- 2008/09 

150 

239  Lot de 10 livres, dont par exemple "Mon Ami Mate" de 
Chris Nixon ; "The Glory of Goodwood" ; "Chiti Grand 
Prix" ; "Driven - The Racing Photography of Jesse 
Alexander" ; "1950" de Jean-Paul Delsaux, etc. Vous 
trouverez d'autres titres de livres dans notre catalogue 

100 

240  Lot de 12 livres, dont par ex. "Maserati A Racing 
History" par Anthony Pritchard ; "Maserati Days" ; 
"BRM V16" par Karl Ludvigsen ; "Lotus The 
Competition Cars" par Anthony Pritchard ; "Maserati 
250F" par David McKinney, etc. 

80 

241 GILLES VILLENEUVE Lot de 21 pièces, dont 20 livres par ex. 5x "Villeneuve - 
A Racing Legend" de Allan de la Plante ; 3x "Gilles 
Vivo" de Cesare de Agostini ; 3x "Gilles Villeneuve" de 
Nigel Roebuck ; 4x "Villeneuve" de Gerald Donaldson, 
etc., plus caricature Gilles Villeneuve, encadrée 
40x30,5cm 

80 

242  Lot de livres de 26 pièces, dont p.ex. "Mein Mann der 
Rennfahrer" d'Elly Beinhorn-Rosemeyer ; "Mein Leben 
als Rennfahrer" de Rudolf Caracciola ; "Hans Herrmann 
- Ein Leben für den Rennsport" ; 2x "Mercedes-Benz" 
de "Monkhouse" ; "Shooting Star - The Life of Richard 
Seaman" par Chris Nixon ; "The Robert Fellows 
Collection" par Chris Nixon ; "Auto Union Album 1934-
1939" par Chris Nixon ; "Rivals Lancia D50 & 
Mercedes-Benz W196" par Chris Nixon ; "Autorennen 
mit Mercedes-Benz", etc.pour d'autres titres de livres, 
voir notre photo de catalogue 

150 

243  Lot de 4 livres, dont "Grand Prix de Monaco - Le regard 
de Michael Turner" de David Waldron, édition limitée 
(0437/3000) ; 2x "The Motorsport Art of Michael 

150 



Turner" ; "The Motorsport Art of Juan Carlos Ferrigno" 
de Christopher Hilton 

244  Livre "F-Stops, Pit Stops, Laughter &Tears - Memories 
of an Automotiv Photojournalist" par Bernard Cahier 
Préface de Phill Hill et Dan Gurney, 2 volumes dans un 
coffret, bon état 

120 

245  Lot de 7 livres, "50 Ans de Formule 1" volumes 1-7, 
sous jaquette, bon état 

70 

246 FERRARI Lot de livres dont 10 annuaires Ferrari 1999-2007 (2x 
2004), ainsi que 9 livres "Ferrari F1 Annual" 1989-1997 

100 

247 FERRARI Lot de 10 livres, dont par ex. 3 volumes "Scuderia 
Italia" ; "Una Vita per le Automobile" d'Enzo Ferrari ; 
"Boxer Ferrari" ; "Ferrari Formule Record" de Johnny 
Rives, etc. Vous trouverez d'autres titres de livres dans 
notre catalogue. 

80 

248 FERRARI Lot de 15 livres, dont par exemple "Piloti che gente" 
de Enzo Ferrari ; "Modena Racing Memories" ; "Red 
Hot Rivals" de Karl Ludvigsen ; "Enzo Ferrari" de Brook 
Yates ; "Ferrari Romanzo di una Vita", etc. Vous 
trouverez d'autres titres de livres dans notre photo de 
catalogue 

100 

249 FERRARI Ensemble de livres 6 volumes "Il Mito Ferrari" de 
Cesare de Agostini, volumes 1-6 

60 

250 FERRARI Lot de 11 livres, dont par exemple "Ferrari Formule 1" 
de Rainer W. Schlegelmilch ; "Ferrari Glory" ; "Franco 
Gozzi - Memories of Enzo Ferrari's Lieutenant" ; "50 
Years of Ferrari", etc. 

60 

251 FERRARI Lot de 10 livres, dont par ex. "Ferrari - Alle Serien- und 
Rennfahrzeuge" de Peter Braun ; "Gioachino Colombo 
- Le Origini del Mito" ; "Ferrari - The Grand Prix Cars" 
d'Alan Henry, etc. 

50 

252 WOLFGANG COMTE BERGHE 
VON TRIPS 

Lot de 6 livres, dont deux éditions signées du livre 
"Trips - Bilder eines Lebens" (images d'une vie), 
chacune signée par l'auteur Jörg-Thomas Födisch ; 
deux éditions "Das Rennen ist nie zu Ende" (la course 
n'est jamais finie) de Hermann Harster ; "Graf Berghe 
von Trips", ainsi que "Wolfgang Graf Berghe von Trips 
Biographie" de Reinhold Louis 

60 

253 MERCEDES-BENZ Photo de presse originale n/b l'enterrement de Pierre 
Levegh après la "Catastrophe du Mans 1955" où 83 
personnes ont perdu la vie à côté du pilote, on y voit 
les pilotes Fangio, Stirling Moss, John Fitch, daté 
"16.6.1955", estampillé "AGIP", 18x13cm 

50 

254 MIKE HAWTHORN Photo de presse originale n/b l'enterrement de Mike 
Hawthorn après son accident mortel en Angleterre, 
datée "28.1.1959", estampillée "DuFoto", 20,5x15cm 

20 

255  Livre "Grand Prix Automobile de Monaco Posters - The 
Complete Collection 1929-2009" par William W. 
Crouse, encore soudé à l'original, état parfait, rare 

100 

256  1930, programme original 2ème course internationale 
du Gaisberg, 31.8.1930, 58 pages, avec plan du 
parcours, liste des participants dont Hans von Stuck 
sur Austro-Daimler, Alfred Bernstein sur Bugatti, Prinz 
zu Leiningen sur Bugatti..., y compris de nombreuses 
copies avec informations, pliure au milieu, sinon bon 

100 



état 

257 JAGUAR Photo originale n/b de Mike Hawthorn après sa 
victoire aux 24 heures du Mans 1955 (Jaguar D-Type), 
estampillée "Publifoto", 18x13cm 

30 

258 DE TOMASO Photo de presse originale n/b de la nouvelle De 
Tomaso F1 lors d'essais, estampillée "Breveglieri", 
18x13cm 

30 

259 MERCEDES-BENZ Lot de 2 photos originales n/b Karl Kling avec sa 
Mercedes-Benz 300SL Coupe, années 50, 
probablement Italie, estampillé "Farabola", 24x18cm 

50 

260 HAWTHORN Lot de 2 photos de presse originales n/b Mike 
Hawthorn, estampillées "Keystone", 20x15cm chacune 

20 

261  Lot de 22 photos de presse originales n/b de 
différentes manifestations de course automobile dont 
Troberg sur Brabham Ford, Jo Siffert après sa victoire, 
John Rhodes après sa victoire sur M.G.B., Stewart avec 
sa famille, ainsi qu'après sa victoire..., la plupart 
18x24cm 

50 

262  Lot de 15 photos de presse originales n/b dont Jim 
Clark, Graham Hill avec l'avion avec lequel il s'est 
écrasé, Colin Chapman, Alex Caffi, Jean-Pierre Beltoise, 
Arturo Mezario..., différents formats 

40 

263 BRUCE MCLAREN Lot de 2 photos de presse originales n/b Bruce 
Mclaren, avec texte d'information au verso, 
estampillées "Farabola"/"DuFoto", 23x18cm/20x15cm 

20 

264  Lot de 13 photos de presse originales n/b dont Jochen 
Rindt, Andrea de Adamich, Comte Berghe von Trips, 
Bonnier..., chacune 24x18cm 

30 

265 SUMAR Lot de 5 photos de presse originales n/b Pat O'Conner 
sur voiture de course "Sumar Special", estampillées 
"ItalFoto", 23,5x17,5cm chacune 

20 

266 MERCEDES BENZ 1929, catalogue de vente Mercedes Benz huit 
cylindres, type Nürburg (4,6 litres = 18/80 CV), 24 
pages, texte allemand, bon état 

120 

267 MERCEDES BENZ Lot de 4 pièces, dont 1955 prospectus à une feuille 
Mercedes Benz 300SL, texte français. texte, plus 3 
photos d'usine originales, coupé et roadster, bon état 

60 

268 MERCEDES BENZ Lot de 19 pièces, dont prospectus à une feuille 
Mercedes Benz 190SL, 1952 prospectus à une feuille 
voitures de tourisme types 170/220, prospectus à une 
feuille type 170 S-V/170 S-D, prospectus à une feuille 
190 D, 4 pages (perforées), 1950 prospectus à une 
feuille 170 D "170000KM ohne Reparatur, Sonderdruck 
aus MTZ Heft 3 März "Entwicklung des schnell laufen 
Vorkammer Dieselmotors der DB AG (alle deutscher 
Text), 1954 prospectus à une feuille type 180, niederl. 
texte, plus 11 photos d'usine 

50 

269 MERCEDES BENZ Lot de 7 catalogues de vente de petit format, dont 
deux catalogues de vente du programme modèle 
types 180, 220, 300, 190SL, 300SL (édition allemande 
et anglaise), plus catalogues de vente type 300S (or), 
type 300 (argent), 220 Cabriolet A (marron), type 220, 
ainsi qu'un prospectus "Die neuen Modelle" 170 S-V, 
170 S-D, 180, tous texte allemand, bon état 

50 



270 AC env. 1950/1951, lot de 3 prospectus de vente AC 2 
Litre 4 door saloon, texte anglais, légères traces 
d'utilisation 

70 

271 AC 1963, photo d'usine originale n/b, AC Cobra, 
estampillée au dos "A.C. Cars Limited, High Street, 
Thames Ditton Surrey", datée 30 sept. 1963, 18x24cm 

50 

272 AC Lot de 13 pièces, dont 4 prospectus de vente AC 3000 
ME, deux prospectus AC Autokraft et AC "Exclusive 
Cars Genéve", ainsi que 7 photos d'usine AC 3000 ME 

50 

273 AC Coffret de 8 pièces, AC 428, dont 3 prospectus de 
vente, quelques tirés à part, une photo d'usine... 

50 

274 AC Lot de 5 prospectus de vente, AC ACE, Greyhound, un 
prospectus en français. texte, sinon texte anglais, bon 
état 

100 

275 SALON INTERNATIONAL DE 
L'AUTO GENÉVE 

Lot de 10 catalogues d'exposition officiels, 1959-1968, 
bon état 

200 

276 BMW 1938, Manuel (mode d'emploi) pour les voitures BMW 
6 cylindres modèle 327 - 55 CV et 327/28 - 80 CV, 7.38, 
bon état 

350 

277 BUGATTI Lot de 3 Bugatti Bebe, dont deux images de collection 
colorées et une carte postale photo de la princesse 
Joséphine-Charlotte et du prince Baudouin, divers. 
Formats 

100 

278 DE TOMASO 1969, prospectus à une feuille (carton), De Tomaso 
Mangusta, au verso avec données techniques, texte 
anglais, petites traces d'utilisation 

75 

279 SIATA 1953, dépliant Siata 208S, 6 pages, texte anglais, bon 
état 

100 

280 L'ÉQUIPE NATIONALE BELGE 1955, dépliant avec des succès sportifs, dont Swaters 
(Ferrari), André Pilette, Roger Laurent, John Claes, Paul 
Frére (Jaguar, Lancia, Gordini...), 4 pages, texte en 
français. texte, bon état 

120 

281 BRÜTSCH 1954, dépliant Brütsch 1200 Sport Coupe, 4 pages, 
texte allemand, très rare, la voiture n'a été fabriquée 
qu'en deux exemplaires, bon état 

200 

282 USINE DE MOTEURS 
D'EISENACH EMW 

env. 1953, dépliant "Grand Garage du Luxembourg", 
EMW type 327, EMW type 340, 4 pages, 
français/néerlandais. texte, un pli, sinon bon état 

120 

283 DENZEL Dépliant "Der neue Denzel 1300", 4 pages, texte 
allemand, bon état 

100 

284 MONTEVERDI Photo d'usine originale n/b, Monteverdi Hai, 
estampillée au dos "Automobile Monteverdi Ltd. 
Bâle", 18x24cm 

30 

285 VERITAS 20.3.1953, lettre autographiée d'Ernst Loof à Robert N. 
Tuthill, Loof remercie pour l'intérêt porté à ses 
véhicules..., beau document d'époque 

100 

286 ABARTH Prospectus de vente (Fisher Products USA), systèmes 
d'échappement Abarth et instruments MotoMeter 
(Porsche, Jaguar, Mercedes Benz, Volkswagen...), 10 
pages, plus liste de prix, bon état 

50 

287 BIZZARRINI Photo d'usine originale n/b Bertone, Bizzarrini A3/C 
Grifo Prototipo Competizione, estampillée au dos 
"Carrozzeria Bertone", 18x24cm 

50 

288 ADLER 1913, lot de 2 pièces, dont un prospectus de vente 120 



"Automobiles Adler Modéles 1913", 8 pages, plus un 
dépliant "Salon de Paris - Automobiles Adler", 4 pages 
(petites déchirures fixées avec du scotch), texte en 
français. texte, rare 

289 TURGAN FOY & CIE 1901, dépliant voitures à moteur, autobus et bateaux à 
moteur, 4 pages, texte français. texte, bon état en 
raison de l'âge 

180 

290 INDIAN 1918, dépliant Indian Powerplus Type N.E. 18, 6 pages, 
déchiré sur une page d'environ 4cm, rare 

100 

291 AUTOMOBILES FLYING STAR 1907, catalogue de vente relié par cordon, gamme de 
modèles, 28 pages, catalogue très rare, la société a 
commencé à produire des automobiles en 1906 et a 
produit seulement un an après sa création, bon état 

250 

292 ADLER 1919, catalogue de vente du programme modèle Adler 
Automobile, 24 pages, texte allemand, bon état 

150 

293 AUTOMOBILES FL PARIS 1909, catalogue de vente "Voitures Légères" (H. de la 
Fresnaye & Cie), entre 1908 et 1909 la société 
fabriquait des petites voitures, à partir de 1910 la 
société Automobiles Otto a repris la production et a 
arrêté la production en 1914...18 pages, en français. 
texte, bon état 

120 

294 ITALA 1913, dépliant programme modèle avec données 
techniques, 4 pages, français. texte, bon état 

60 

295 BENZ & CIE 1913, dépliant programme de modèle y compris 
82/200HP, 6 pages, français. texte, bon état 

100 

296 FIAT 1921, dépliant Fiat "La SUPERFIAT 12 Cylindres 50-
60HP", 6 pages, en français. texte, rare 

150 

297 WILHELM KARMANN 
OSNABRÜCK 

1929, dépliant Karmann Allwetter Limousine (Adler 
Pullman), illustré, 8 pages, texte allemand, deux 
déchirures, 3 et 1cm, sinon bon état, très rare 

250 

298 LA GEZZETTA DI BRESCIA Mille Miglia édition 1959, intérieur avec les résultats 
de l'année 1958, bon état 

100 

299 ALFA ROMEO Prospectus à une feuille Alfa Romeo 1900TI, au verso 
données techniques, en quatre langues, bon état 

50 

300  Programme de la course Rallye Monte Carlo 1951, y 
compris la liste des participants, bon état 

50 

301  Programme de la course Grand Prix Monaco 1966, y 
compris liste des participants inscrits pour la F1, entre 
autres : L. Bandini, J. Surtees sur Ferrari ; C. Amon, B. 
McLaren sur McLaren ; R. Ginther, J. Siffert, J. Rindt sur 
Cooper-Maserati, - avec notes manuscrites, bon état 

50 

302  Lot de 4 programmes avec listes des participants, 
Grand Prix Monaco 1969 (couverture détachée), 1972, 
ainsi que Grand Prix de Belgique 1967, Grand Prix 
Zandvoort 1975 

100 

303 MASERATI Lot de 2 photos originales n/b du Prince Bira sur 
Maserati 4CLT/48, 1949 Grand Prix de San Remo, 
10x14,5cm chacune 

10 

304 COLANI Dépliant Colani GT, carrosserie plastique sur châssis 
VW 1200, 6 pages, texte allemand, bon état 

100 

305 MASERATI Lot de deux prospectus à une feuille, Maserati 3500 
GT et 3500 GT Spyder, au verso avec données 
techniques en quatre langues I/F/E/D, bon état 

120 

306 FORD Lot de 5 photos originales n/b, Ford GT 40 sur 100 



exposition automobile, avec "traces de combat" des 
24 heures du Mans 1968, 13x18cm 

307 ISO RIVOLTA Lot de deux prospectus de vente de 8 pages chacun, 
texte en quatre langues, I/F/E/D, bon état 

100 

308 ASTON MARTIN Catalogue de vente " A living Legend", Aston Martin 
DB6 Saloon, "Volante" Convertible, 28 pages, texte 
anglais, petit manque au plastique, sinon bon état 

100 

309 MASERATI Lot de 4 photos originales n/b, Maserati quattroporte, 
Salon de Turin 1963, 13x18 et 18x24cm 

50 

310 MASERATI Lot de 3 photos originales n/b, Maserati Mistral, Salon 
de Turin 1963, 18x24cm 

50 

311 FACEL VEGA Lot de 4 photos originales en n/b, Facel Vega Facel III, 
Salon de Turin 1963, 13x18cm 

50 

312 LANCIA Lot de 4 photos originales n/b, Lancia Flavia Sport 
Zagato, Salon de Turin 1963, 13x18 et 18x24cm 

50 

313 SERENISSIMA Lot de 4 photos originales n/b, Serenissima GT Ghia, 
Salon de Turin 1968, 13x18cm 

100 

314 ABARTH Lot de 4 photos originales n/b, Abarth 2000 Spider, 
probablement Salon de Turin, 13x18cm 

50 

315 OSCA photo originale n/b, OSCA 1600 GT Zagato, Salon de 
Turin 1960, 18x24cm 

50 

316 DE TOMASO Lot de 4 photos d'usine originales, De Tomaso 
Vallelunga (Ghia), 13x18cm 

50 

317 LANCIA Coffret de 3 photos d'usine originales Bertone, Lancia 
Bertone Zero, modèle d'étude, 13x18cm 

50 

318 FIAT photo originale n/b, Fiat 600 Jolly, Salon de Turin 1960, 
13x18cm 

25 

319 FIAT Lot de 6 photos d'usine n/b, Fiat 1500 GT Ghia, 
13x18cm 

50 

320 FIAT 1923-1939, album photo personnel d'Illiano Cipriano, 
avec plus de 200 clichés originaux n/b, plus de 70 
photos avec des véhicules, dont un cliché n/b dédicacé 
à la main "A Illiano Cipriano cordialamente Felice 
Nazzaro", daté Torino 4.7.1930, 18x24cm, nombreuses 
photos Grand Prix Monza 1923, Nazzaro, Salamano..., 
deux magnifiques photos Viotti Fiat 525 SS Coppa 
Venezia 1930, nombreuses photos du Rajd Polski 
1928...magnifique album 

750 

321 CISITALIA Fin des années 40, dépliant machines d'atelier 
"Macchinario per officine riparazioni Auto", 6 pages, 
bon état (notes au crayon au verso) 

50 

322 INDRA Prospectus de vente Indra (Mecchanica-Diplomat), 
texte allemand, en plus 4 photos originales en couleur 
ainsi que 5 pages d'offre avec données techniques et 
listes de prix, bon état 

100 

323 ALFA ROMEO 1928, mode d'emploi Alfa Romeo 6C 1500, texte 
anglais, bon état 

450 

324 AUTO UNION / ROBERT 
EBERAN VON EBERHORST 

6 pages de notes manuscrites sur l'accident de Bernd 
Rosemeyer lors des courses de record sur l'autoroute 
Francfort-Darmstadt le 28 janvier 1938, très 
intéressant 

500 

325 DAIMLER MOTOREN 
GESELLSCHAFT 

env. 1926, catalogue de vente relié par cordon 
"Mercedes Six Cylinder Models", 33/140HP et 
24/100HP, 26 pages, bon état 

300 



326 GRAND PRIX DU 
NÜRBURGRING 

1937, programme ; Grand Prix d'Allemagne sur le 
Nürburgring, 25 juillet 1937, bon état 

100 

327 BENZ & CIE env. 1921, liste des pièces détachées pour la voiture 
Benz de 16/50 CV, illustrée, 90 pages, bon état 

650 

328 MERCEDES BENZ 1928, Manuel d'utilisation Mercedes Benz voiture de 
tourisme 12/55 CV, bon état 

120 

329 MERCEDES BENZ 1935, liste des pièces détachées pour Mercedes Benz 
type 500 huit cylindres 100 CV, édition F, bon état 

300 

330 MERCEDES BENZ 1931, Liste des pièces détachées pour Mercedes Benz 
type Nürburg huit cylindres 18/80 CV, édition C, bon 
état 

300 

331 MERCEDES BENZ Description et mode d'emploi pour moteur à 
carburateur Mercedes-Benz 8 cylindres type M08, bon 
état 

250 

332 MERCEDES BENZ 1967, manuel d'utilisation Mercedes Benz Type 600, 
texte allemand, bon état 

150 

333 GRAND PRIX ALLEMAGNE 1939, programme officiel des courses, Grand Prix 
d'Allemagne Nürburgring, présentation des équipes 
Auto Union,, Maserati, Delahaye y compris les pilotes, 
54 pages, allemand ; bon état 

100 

334 EXPOSITION DE L'AUTOMOBILE 1913, affiche de manifestation "Exposition de 
l'Automobile du Cycle et des Sports" Grand Palais des 
Champs-Élysées, dessin de René Péan (1875-1940), 
affiche sensationnelle qui montre un forgeron 
ambitieux assis sur une enclume avec un marteau 
dans la main droite et tenant une automobile dans la 
main gauche. En arrière-plan, on peut voir différentes 
automobiles en route vers le Grand Palais... l'affiche 
est montée sur papier chinois et a été partiellement 
restaurée de manière professionnelle aux anciens 
endroits de pliage. Bon état correspondant à l'âge. 
Rareté, 160x121cm 

9500 

335 LA BUIRE Années 20, affiche publicitaire "La Buire Lyon - De la 
belle mécanique, de la ligne et du confort", dessinée 
par Pichon, (Création des Imprimeries Joseph-Charles 
Paris), magnifique affiche aux couleurs éclatantes, très 
expressive avec un style de représentation qui n'a pas 
son pareil. "Le fier chauffeur conduit ses maîtres en 
toute sécurité à travers les montagnes de France", 
tirage professionnel sur toile, très bon état, rareté 

5800 

336 FORD 1910, catalogue de vente Ford modèle T, 18 pages, 
texte italien (Ford Torino), relié par cordonnet, 
intérieur avec traces d'utilisation (déchirures bord 
inférieur) 

50 

337 LE MANS Lot de 3 pièces, dont : 2 autocollants pour vitres 24h 
Le Mans 1960, utilisés 6,8x27cm ; prospectus 
publicitaire Le Mans 1958, 8 pages de texte frais, ainsi 
que le programme Le Mans 1957, plié au milieu avec 
traces d'utilisation dues à l'âge 

50 

338 VOISIN Livre "Voisin plutarque" 6 Cylindres 1930 v. Aeroplanes 
G. Voisin incl. feuille encartée Records automobiles 
1929, bon état dû à l'âge 

120 

339 A.C.F Programme original ACF Reims 03 juillet 1938, 40 
pages de texte frais, avec des dommages dus à l'âge et 
des traces d'utilisation 

80 



340 AYRTON SENNA Album photo créé par un collectionneur avec un total 
de 320 photos d'Ayrton Senna en couleur et en n/b, 
certains tirages sont récents, ainsi que 3 photos de 
l'accident d'Imola en 1994, différents formats. 

120 

341  1934, programme du Sveriges Grand Prix Saxtorp 
1934, 56 pages 

80 

342  1978, programme du Grand Prix de Suède Anderstorp 
1978 F1, 52 pages 

50 

343  1971, programme du Grand Prix de Monaco 1971 pour 
F1 et F3, 64 pages, intérieur avec notes 

50 

344 PORSCHE 1959, dépliant / carte de couleurs séries et couleurs 
spéciales, intérieur avec 11 couleurs, 4 pages, perforé, 
sinon bon état 

60 

345 PORSCHE Lot de 2 photos originales n/b / photos d'usine 
Porsche 718, verso estampillé "Porsche Spyder pour 
Sebring 1958", ainsi qu'avec impression "Photo d'usine 
Porsche", les deux perforées, 13x18cm 

80 

346 MASERATI Lot de 2 prospectus de vente, dont un dépliant 
Maserati 3500GT Spyder, 4 pages et un prospectus de 
vente Maserati 3500GT, 8 pages, données techniques 
en quatre langues, tous deux perforés 

80 

347 ISO Lot de 3 photos de presse d'usine dont Iso Grifo 7 Litri 
(estampillée Auto Becker) ; 1x Iso Grifo Lusso, ainsi 
que Iso Rivolta GT 300/350, chacune 13x18cm, deux 
photos perforées 

90 

348 COURSE DE MONTAGNE 
D'OBERJOCH 

1929, Programme de la 7ème course de montagne à 
Oberjoch Allgäu 08.09.1929, y compris la liste des 
participants moto et voiture, participants inscrits entre 
autres Willy Rosenstein sur Mercedes SS ; Comte 
Constantion von Walburg-Zeil/Bitterwolf et Dr. Winter 
sur Mercedes ; Anton Leiber, Dr. Fuchs, Kilian et Risse 
sur Bugatti, Freiherr von Michael-Raulino sur Austro-
Daimler, bon état, rare 

120 

349 COURSE DE COTE 1928, programme Course de Cote du Ballon d'Alsace 
17.06.1928, y compris liste des participants moto et 
automobile, participants inscrits entre autres Divo, 
Marco, Gejean, Japy, Lanciano sur Bugatti, Amos et 
Scaron sur Amilcar, etc..., bon état, rare 

80 

350 AVUS 1937, Programmheft AVUS Rennen 30.05.1937, incl. 
liste des participants (en partie des inscriptions 
manuscrites au crayon), participants inscrits entre 
autres Auto Union Werksmannschaft avec Bernd 
Rosemeyer, von Delius, Fagioli, et Hasse ; Mercedes-
Benz Werksmannschaft avec Caracciola, von 
Brauchtisch, Lang, Seaman et Zehender, Scuderia 
Ferrari Werksmannschaft avec Nuvolari, Brivio, Farina, 
etc...., bon état 

50 

351 12H REIMS / GRAND PRIX 
D'ACF REIMS 

1953, programme des 12 Heures Reims et Grand Prix 
de L'ACF Reims 05.07.1953, y compris liste des 
participants, entre autres équipe d'usine Ferrari avec 
Ascari, Villoresi, Farina, Hawthorn ; équipe d'usine 
Maserati avec Fangio, Gonzales, Marimon et Benetto ; 
Sterling Moss sur Cooper ; Rosier sur Ferrari, etc, 
Participants à la course de 12 heures, entre autres : 
Chinetti / Hill sur Ferrari 375MM ; Picard/Pozzi sur 

120 



Ferrari ; Leygenie/Rubirosa sur Ferrari ; Rosier, Levegh 
et Mairesse sur Talbot, plus 2 photos originales n/b de 
Mike Hawthorn après la victoire, ainsi qu'une photo de 
Stirling Moss. 

352 GRAND PRIX DE LA 
MONTAGNE D'AUTRICHE 

1957, Programme du Grand Prix de la Montagne 
d'Autriche Gaisberg-Salzburg 15.08.1957, course du 
Championnat d'Europe de la Montagne, y compris liste 
des participants, entre autres. Willy-Peter Daetwyler, 
Buffa, Pagliarini, Tedeschi et Ruffo sur Maserati 200SI ; 
Ernst Vogel, Ludwig Blendl, Louis Chiron, Umberto 
Maglioli, Edgar Barth et Ludwig Fischer sur Porsche 
550RS ; Paul Fürst Metternich, Josef Greger, Siegfried 
Günther sur Porsche Carrera, Kurt Zeller, Sartori sur 
Mercedes-Benz 300SL, von Neumann sur Ferrari 
250TR, etc. 

60 

353 GRAND PRIX DE BORDEAUX 1955, programme du 4ème Grand Prix de Bordeaux 
23-24.04.1955, y compris la liste des participants, 
entre autres Farina, Trintignant, de Portago sur Ferrari 
; Moss, Rosier, Behra, Mieres, Musso, Simon et Price 
Bira sur Maserati ; Manzon et Bayol sur Gordini, etc., 
bon état, rare 

120 

354 AUTO UNION Photo originale n/b Hans Stuck sur Auto Union Type C, 
vainqueur de la course Feldberg 1935, 8,5x13,5cm 

60 

355 PEGASO Lot de 2 photos originales n/b / photos de presse 1954 
Pegaso Z102 Competition Le Mans, 10,5x17cm 
chacune 

40 

356 AUTO UNION Lot de 5 photos originales n/b GP Maseryk Brno 1935, 
dont 4 photos du vainqueur Bernd Rosemeyer sur 
Auto Union Type C, ainsi qu'une photo de Hans Stuck 
sur Auto Union Type C, différents formats 

150 

357 ERA Lot de 5 clichés originaux n/b Richard Seaman sur ERA 
type A, GP Masaryk Brno 1935, différents formats 

60 

358  Lot de 2 photos originales n/b dont Guido Landi sur 
Maserati 4CM, et Pierre Veyron sur Bugatti T51A, GP 
Masaryk Brno 1935, 8x11,5cm, et 8,5x12,5cm 

40 

359  Lot de 14 pages "Galerie des ancêtres des petites 
voitures européennes" avec 38 photos originales n/b 
du Dr. Eberhard Seifert, ainsi que des commentaires 
sur les modèles, dont par ex. Wanderer Puppchen, 
Morris 1100, Daimler-Majestic Limousine 1962, 
Hanomag 2/10, Opel Laubfrosch, Reyonnah, 
Kleinschnittger F250S, BMW Isetta, Maico 500, Heinkel 
cabine, Gutbrod Superior 600, Panther Diesel, Frisky 
(Michelotti), Nash Metropolitan, NSU Prinz, BMW Dixi, 
Renault 4CV, Glas 250cc, etc.., 

120 

360 ABARTH Photo originale n/b Hans Ornter sur Abarth 3000, 
vainqueur de la course de côte Rossfeld 1971, 
11,5x21cm 

30 

361 BENEDICTO CAMPOS Collection de 40 enregistrements originaux n/b du 
pilote de course argentin Benedicto Campos (1912-
1972), différents enregistrements entre 1947 et 1953, 
entre autres B.Campos sur Maserati 4CLT Grand Prix 
ACF 1949, Cadillac, Whippet-Ford, autres 
enregistrements entre autres avec Juan-Manuel 
Fangio, Jose Froilan Gonzalez, etc., différents formats 

300 



362 FIAT Lot de 3 photos originales n/b / photos d'usine Fiat 
Turbina, 18x24cm chacune 

60 

363 PORSCHE 1973, catalogue de vente Porsche 911 Carrera RS, 8 
pages de texte allemand, y compris feuille annexe 

500 

364 PORSCHE Grand lot avec un total de 70 affiches publicitaires et 
de course, principalement des années 90/2000, dont 
par exemple Porsche 911 GT3 RS ; 911 Turbo, GT3, 
Supercup, Porsche Cup 95, Porsche Cup 1998, RS 
Spyder, 1x Reprint 1000KM Rennen Nürburgring etc., 
101x76cm chacune, bon état 

200 

365 PORSCHE Affiche de course "1973 Targa Florio Winner", dessin 
Strenger, 101x76cm, petites déchirures, ainsi que des 
restes de ruban adhésif aux coins, sinon bon état 

80 

366 PORSCHE Lot de 9 affiches de course et de publicité dont 
Stammbaum Porsche Personenwagen ; Stammbaum 
Porsche Rennwagen ; "Klaus Ludwig - Deutscher 
Rennsportmeister 79" ; "La Conduite au Meilleur 
Niveu" ; 1000KM SPA 1982" ; "Bob Wollek Deutscher 
Rennsportmeister 82" ; "Trans-AM 1979" ; "24 
Francorchamps 91" ; "Du Classique 1979", 101x76cm 
chacune, avec traces d'usure sur les bords 

100 

367 PORSCHE Lot de 13 affiches de course dont Porsche 944 Turbo 
Cup ; Porsche Carrera Cup 1990 ; "SCCA D-Production" 
; "SCCA Showroom Stock" ; Carrera Cup 1991, etc., 
chacune 101x76cm, petites traces d'utilisation, sinon 
bon état   

100 

368 ALFA ROMEO 1971, Blueprint Alfa Romeo 33 Spyder Prototipo 
Speciale 1971, échelle 1:10, 49x84cm 

80 

369  Lot de 2 livres dont "My two Lives - Race Driver to 
Restaurateur" de René Dreyfus et Beverly Rae Kimes, 
dédicacé par René Dreyfus et Beverly Rae Kimes, plus 
livre "Simply Bev - Determination is Everything" de 
Beverly Rae Kimes, avec carte postale manuscrite à 
l'intérieur, signée "Bev" et datée 1997 

60 

370 BMW Dessin original à l'aquarelle sous passe-partout, motif 
Adolf Brudes / Ralph Roese sur BMW 328 Spider, Mille 
Miglia 1939, signé par l'artiste "Weinert", cadre de 
haute qualité, 55,5x79cm 

1000 

371 BMW Aquarelle originale sous passe-partout, motif Fritz 
Huschke von Hanstein / Walter Bäumer sur BMW 328 
Touring, vainqueur de la Mille Miglia 1940, signée par 
l'artiste "Weinert", encadrement de qualité, 69x77cm 

1000 

372 OLDSMOBILE Collage de 12 photos originales en noir et blanc de 
"The Daytona Run 1906", lors du voyage d'une 
Oldsmobile "Mudlark" du propriétaire Ralph Owen et 
de ses trois passagers Roland Corneille, F.W.Work et 
Andrew Auble Jr., qui ont effectué un voyage de 18 
jours de New York à Daytona Floride. Le voyage a 
commencé le 23 décembre 1906 de New York à 
Harrisbourg Pennsylvanie (c'était un détour vers la 
Floride, mais à l'époque il n'y avait pas beaucoup de 
routes éclairées pour les automobilistes). L'article sur 
le voyage a été publié dans le numéro de mars 1907 
du magazine "Motor-Talk" de Detroit. Collage encadré, 
48x70cm, beau document d'époque 

800 



373 CHAISE-LONGUE-ROME 1933, affiche originale de la manifestation "Les 24 
Liege-Rome-Liege 25.-27.Aout.1933", "Championat 
d'Endurance Motor-Union et Journal de Liege", dessin 
"Borg", encadrée, 75x55,5cm, rareté 

750 

374 ERNEST MONTAUT Lithographie colorée "La Coupe. Un tournant . A toute 
allure", par Ernest Montaut, dans un passe-partout, 
encadrée, 81,5x61,5cm 

600 

375 METZELER Années 20, affiche publicitaire originale "Metzeler 
Motorrad Reifen führen mit 16 Weltrekorden, Ernst 
Henne", dessin "Ludwig Hohlwein München - Druck 
Herm Sonntag & Co München", encadrée 79x59,5cm, 
affiche avec des traces d'utilisation visibles, original 
très rare 

1500 

376 GRAND PRIX D'ALLEMAGNE 1934, affiche originale de la manifestation "Großer 
Preis von Deutschland für Rennwagen auf dem 
Nürburgring 15.Juli.1934", dessin de Theo Matejkos, 
104x71,5cm, monté sur papier de Chine, rareté 

6000 

377  1978, tirage d'art limité et signé à la main "Avanti", 
signé par "Loewy" Raymond Loewy , édition limitée 
259/300, avec impression en relief "1978 Circle Fine 
Art Corp", sous passe-partout, encadré, 71,5x92,5cm 

250 

378 1000KM DU NÜRBURGRING 1956, affiche originale de la manifestation "ADAC 
1000KM Rennen Nürburgring 27.Mai.1956", dans 
passe-partout, encadrée 103x78cm 

350 

379 GLADIATOR env. 1908, affiche publicitaire originale "Gladiator 
Cycles - Automobiles", dessin de Charles Tichon "Imp. 
Kossuth, Paris", dans un passe-partout, encadrée 
69,5x55,5cm, rareté 

1000 

380 PARIS - MADRID Lithographie limitée "Les Rois de la Route", dessin de 
Singils, représentation de la course Paris-Madrid 1903 
Fernand Gabriel vainqueur sur Mors, édition limitée 
06/25, sous passe-partout, encadrée, 78x84,5cm 

150 

381 PARIS - VIENNE Lithographie limitée "Les Rois de la Route", dessin de 
Singils, représentation de la course Paris-Vienne 1902, 
Marcel Renault vainqueur sur Renault, édition limitée 
n° 23, sous passe-partout, encadrée, 78,5x82cm 

150 

382 PORSCHE Tirage d'art signé à la main "Porsche 936 Jacky Ickx", 
signé par Jacky Ickx, édition limitée 18/50, encadré 
80,5x60cm 

160 

383 ISOTTA FRASCHINI Tirage photographique signé à la main et limité, Isotta 
Fraschini avec emblème de radiateur "Cobra", (entre 
autres Tipo 8AS), édition limitée 01/25, signé par 
l'artiste, daté 1996, sous passe-partout, encadré, 
82x68cm 

150 

384 INDY 500 Gouache/aquarelle originale, représentation de 
différents moments de l'histoire de l'Indy entre autres 
Maserati Tipo 8TCF Monoposto 1938 ; A.J.Foyt ; Jules 
Goux sur Peugeot 1916..., dessin de M.L.Powell, signé 
et inscrit "Original Artwork for Official 1989 Indy 500 
Program", sous passe-partout, encadré, 83x104cm 

1500 

385 FERRARI Livre "50th Anniversary Tour 250 GTO", 128 pages, 
texte anglais, édition limitée à 1000 exemplaires, bon 
état 

100 

386 ALFA ROMEO Lot de 2 livres, dont "Alfa Romeo Disco Volante" de 
C.F. Bianchi - Anderloni, ainsi que le livre "Alfa Romeo 

250 



6C 2500" d'Angelo Tito Anselmi, bon état 

387 ALFA ROMEO Photo originale n/b / photo de presse Tazio Nuvolari / 
Raymond Sommer sur Alfa Romeo 8C 2300 MM-LM, 
24 Heures du Mans 1933, 18x24cm, estampillée 
"Keystone 

100 

388 ALFA ROMEO / AUTODELTA Catalogue de pièces Autodelta contient des pièces 
pour les types Alfa Romeo TZ, SZ, GTA, GTam, Tipo 33, 
bon état, rare 

500 

389 FERRARI Lot de 3 lettres plastifiées A4 de Jean Todt à Jess G. 
Pourret, Todt remercie ici pour le soutien et l'amitié, y 
compris l'enveloppe originale. 

100 

390 DAIMLER MOTOREN 
GESELLSCHAFT 

Années 20, lot de 6 photos originales n/b / photos 
d'usine de la Daimler Motoren Gesellschaft, photos de 
détail, 16x23cm chacune 

150 

391 OPEL 1933, explications techniques sur les particularités des 
types Opel 1933, plus de 30 pages de texte allemand, 
avec des données techniques entre autres sur le 
modèle 1.0 litre, 1,2 litre, 1,8 litre, 3,5 litres, etc. 

60 

392 PORSCHE Lot de 2 photos originales n/b Porsche 911 Carrera RS 
sur un stand de foire, 18x24cm chacune, estampillées 
"Alois H. Rottensteiner 

50 

393 LAMBORGHINI Livre "The Lamborghini Miura Bible" par Joe Sackey, 
1ère édition 2008, 270 pages, plus de 400 photos, 
ISBM 978-1-84584-196-6, texte anglais, relié toile, 
dans une jaquette, bon état 

120 

394 BMW 1937, Manuel (mode d'emploi) pour la BMW 80PS 
Sport-Wagen Baumuster 328, 4.37, très bon état 

650 

395 VERITAS Env. 1950 Catalogue de vente Veritas Automobile, 
gamme de modèles Comet ; Scorpion ; Saturn, 10 
pages, bon état, rare 

350 

396 DYNA VERITAS Dépliant Dyna-Veritas "Le petit Veritas...", 12 pages 
texte français 

30 

397 VERITAS 1954, original n/b photo de presse / photo de film 
"Weg in die Vergangenheit" avec Veritas RS, , 
impression "Ein Karl Hart Film, der Paula Wessely 
Produktion", 24x30cm 

50 

398 GEO HAM 1956, Affiche de manifestation sur toile, encadrée 
"Prix de Paris 19.Avril.1956" dessinée par Geo Ham, 
60x40cm 

300 

399 NICHOLAS WATTS Peinture à l'huile originale de Nicholas Watts, 
représentant une Invicita S-Type, signée par Nicholas 
Watts, encadrée 88x113cm 

2000 

400  Lot de 23 diapositives couleur dont 12 diapositives 
1000KM Nürburgring 1964, entre autres.Porsche 356B 
2000 GS GT de Günther Klass / Sepp Greger ; Porsche 
904 GTS de Collin Davis / Edgar Barth ; Jaguar E-Typ 
Lightweight de Lindner / Nöcker etc. ; 5 diapositives 
1000KM Nürburgring 1965, entre autres. Shelby Cobra 
de McNelly/Bondurant/Neerpasch/Sears/Gardner ; 
Alfa Romeo Giulia TZ2 de Bussinello / Zuccoli, etc. ; 6 
diapositives (7x7cm),1969, 1000KM Nürburgring entre 
autres : grille de départ Ferrari 312P (#0870) de Amon 
/ Rodriguez à côté de Porsche 908/02 de Siffert et 

60 



Redman ; Mirage M2/300 de Ickx/Oliver, etc. 

401 24 HEURES DU MANS 1966 Lot de 31 diapositives couleur 24 Heures du Mans 
1966, dont par exemple Porsche 906 de Klass / 
Stommelen ; Ford GT 40 MK1 de Sutcliffe / Spoerry ; 
Chaparral 2D de Hill / Bonnier ; Ford GT40 MK1 de 
Hulme / Miles ; Ford GT40 de Hill / Stewart / Hawkins, 
Huschke von Hanstein, etc. 

60 

402  Livre "The Setton Collection of Automobiles" par 
Alberto Martinez / Herve Polain, édition 1988, 178 
pages texte anglais, en reliure toilée et étui, bon état 

120 

403 ANTHONY PRITCHARD / IWC Livre "Silver Arrows in Camera" par Anthony Pritchard, 
édition spéciale "IWC Schaffhausen", dans une reliure 
en daim et un carton original, 504 pages de texte 
anglais, très rare 

250 

404  Livre "Chris Craft - The Essential Guide" de Jerry 
Conrad (The Mariner's Museum), 722 pages texte 
anglais, sous jaquette, bon état 

120 

405 NIKI LAUDA livre dédicacé "Niki Lauda - Meine Story", signé par 
Niki Lauda, 274 pages texte allemand, sous jaquette, 
bon état 

80 

406  Programme du 42ème Grand Prix ACF / 12 heures 
internationales Reimes 30.06. / 01.07.1956, intérieur 
avec liste des partants pour la course de 12 heures 
entre autres W.Seidel / W. Buff sur Porsche ; Michel / 
Berger sur Maserati ; Picard / Maret sur Ferrari, etc. 
Liste de départ Grand Prix ACF entre autres Moss sur 
Maserati ; Fangio, Castellotti, de Portago sur Ferrari, 
etc., couverture tachée 

120 

407 ABARTH Lot de 6 photos originales n/b Carlo Abarth, photos 
prises entre autres 2x au bureau, 3x lors d'essais 
routiers, ainsi qu'une photo prise lors d'une réunion, 
5x estampillées "A.H.Rottensteiner 

150 

408 PORSCHE Lot de 2 pièces dont une photo couleur signée par 
Brian Redman sur Porsche 908, Laguna Seca. 20X30 
cm, plus papier à lettres des années 60 Vasek Polak 

40 

409 PORSCHE   Lot de 4 pièces, dont 3 photos d'usine originales 
Porsche SC RS 1984, plus une copie du communiqué 
de presse. 18x24 cm. 

50 

410  Grand lot de 48 programmes dont British Grand Prix 
1951 ; Brands Hatch 1955 ; Goodwood Nine-Hour Race 
1955 ; Goodwood Race Meeting 1953 ; Brands Hatch 
1960 ; Firle Hill Climb 1965 ; United States Air Force 
Trophy Meeting Snetterton 1953 ; Crystal Palace Car 
Race Meeting 1953 ; Goodwood Motor Circuit 1951 ; 
Brands Hatch 1958 ; Sportscar Meeting Goodwood 
1962 ; Mallory Park 1972 ; 500cc Car Racing Brands 
Hatch 1951 ; Brands Hatch Clubman's Race ; Brands 
Hatch 1973 ; Grand Prix Ardmore 1955 ; Grand Prix 
Ardmore 1957 ; Silverstone British Empire Trophy ; 
Warwick Farm Int. Meeting 1961 ; Gran Premio d'Italia 
1971 ; Course AVUS 1954 ; Grand Prix d'Allemagne 
1956 ; Daily Express Trophy Meeting Silverstone 1955 ; 
Eifelrennen 1953, etc. 

300 

411 BMW Volume, plus de 40 prospectus / catalogues de vente, 
années 80 / 90, dont p.ex. BMW Z8(, information de 

50 



presse BMW Alpina B10, BMW 2000, BMW 2500 / 
2800 (CS), M3 etc. différentes langues 

412 NSU Ensemble de plus de 50 prospectus de vente NSU, 
dont : Prinz 4L, RO 80, Prinz 1000 (TT), Type 110, 
Spyder etc. En différentes langues. Plus 7 manuels 
"Neckar" sur différents modèles : 1100, 1300, 850, etc. 

50 

413 ALFA ROMEO Lot de plus de 20 informations de presse dont par ex. 
prototype ES 30 ; SZ ; R.Z ; Alfasud ; Alfetta GT ; Alfa 
GTV ; Alfa 75, etc. en plus du catalogue de pièces 
Giulietta 1.8, ainsi qu'une copie du manuel 
d'utilisation Giulia 1600 Sprint e Spider 

30 

414 LANCIA Lot de plus de 30 catalogues / prospectus de vente, 
dont p.ex. information de presse Lancia Thema 8.32 ; 
prospectus de vente Lancia HPE ; Lancia Beta, Lancia 
Delta / 2000 Turbo, etc. 

30 

415 PEGASO Lot de 4 prospectus de vente dont Pegaso Z102 / 102B 
/ 102BS ; Tipo 102, 2x perforés, sinon bon état 

100 

416 Rolls Royce / Bentley Lot de 7 pièces : catalogues de vente / prospectus : 
Dont RR Silver Cloud, 2x RR Silver Cloud / Bentley S-
Series, brochure Silver Shadow II, Bentley Continental 
GT et Bentley Arnage 

50 

417 Jaguar Lot de 14 pièces : catalogues de vente / prospectus, 
dont p.ex. Jaguar MK II Models, Jaguar XK14 Models, 
Jaguar 2.4L, Jaguar Series 3-E-Type, Jaguar 4.2l Mark 
Ten, Jaguar XJ Range etc. 

50 

418 Panhard & Levassor Catalogue de vente original de Panhard & Levassor 
1913, 44 pages. Quelques pages tachées, ainsi que la 
couverture avec des traces d'utilisation. 

120 

419  Lot de livres de plus de 20 pièces, sur différents 
constructeurs britanniques comme MG ; Lotus ; 
Bentley ; Austin Healey ; Jaguar, Landrover etc. Parmi 
eux : "The Classic MG Yearbook 1974" ; "Lotus 
Collectables" ; "The Story of Lotus" ; plusieurs volumes 
sur Riley Cars etc. 

100 

420  Lot de 5 livres : "24 Heures du Mans 1923-1992" par 
Christian Moity & Jean-Marc Teissedre ; "Le Mans 24 
Hours" par Brian Laban ; "Les 24 Heures du Mans 
1949-1973" par Christian Moity ; "24 Heures du Mans 
1979" par Publi-Inter Edita ; et "24 Heures du Mans 
1996" par Moity & J.M. Teissedre 

40 

421 MERCEDES BENZ 1937, Manuel d'utilisation Mercedes Benz Type 540K, 
y compris un court manuel d'utilisation, bon état 

750 

422 MERCEDES BENZ 1937, Liste des pièces détachées Mercedes Benz type 
540K (5,4 litres avec compresseur), édition C, bon état 

1200 

423 GOLDE Edition août 1925, catalogue de vente capotes, pare-
brises, vitres sans cadre, ponts à bagages et sièges de 
secours, 44 pages, bon état (couverture avec notes au 
crayon) 

300 

424 BENZ & CIE env. 1925, portrait d'entreprise de la société Benz & 
Cie Rheinische Automobil- und Motoren Fabrik Aktien 
Gesellschaft Mannheim, 16 pages, bon état 

450 

425 ALFA ROMEO 1929, catalogue de pièces détachées Alfa Romeo 6C 
1500, 63 pages, bon état 

500 

426 ALFA ROMEO 1932, Liste des pièces détachées pour Alfa Romeo 6C 
Turismo, Gran Turismo et Gran Sport, 105 pages, bon 

1000 



état 

427 LAMBORGHINI PPG carte d'échantillons de peinture Lamborghini 
Diablo avec un total de 11 échantillons de couleur, bon 
état 

150 

428  Lot de 4 photos originales n/b, probablement Fiat avec 
carrosserie spéciale, Italie années 50, fabricant ?, 
13x18cm 

50 

429 YVES DUBERNARD Dossier contenant 85 photos d'études de design, dont 
Citroën SM Heuliez, nombreuses photos d'usine de la 
carrosserie Heuliez...divers... Formats 

100 

430 BOSSAERT 1963, catalogue de vente Bossaert Citroën GT 19, 12 
pages, français. texte, légères traces d'utilisation 

100 

431 CITROEN Lot de 11 pièces, 1960 catalogue de vente Monte 
Carlo, photos d'usine Citroen SM...etc. 

50 

432 BOSSAERT Photo d'usine originale, Citroen GT 19 Cabriolet, 
impression au dos "Bossaert Cabriolet GT 19", 
13x18cm 

100 

433 MARC DESCHMAPS Lot de 14 pièces, dont des notes personnelles, des 
plans, Bertone, Simca, Alfa Romeo, années 60, 70, 
dessins de design automobile, études 

50 

434 MERCEDES BENZ 18.12.1937, offre pour une Mercedes Benz 230 et 320, 
avec des descriptions techniques des modèles 230 
Innenlenker, Pullman Limousine et Cabriolet B, 
modèles 320 Innenlenker, Pullman Limousine et 
Cabriolet B, 19 pages, bon état 

50 

435 BENZ & CIE 1914, Volume 18 pages de correspondance entre la 
représentation Benz à Rome et Naples, il s'agit ici de 
commandes à Mannheim, dont une liste avec 
indication des différents types ainsi que des 
informations sur les dates approximatives de livraison, 
dont les types 20HP, 30HP, 40HP, 55HP, 60HP, 75HP et 
100HP, différentes factures de livraison, un 
télégramme de Benz Mannheim etc., Volume très 
intéressant 

500 

436 WEHRMANN TRANSIT ALPIN 
MUNICH 

1953, Ensemble de deux dossiers avec des documents 
de développement, des prospectus de vente, de la 
correspondance concernant le moteur diesel 
Wehrmann Brevet pour la transformation d'un moteur 
à essence en un moteur diesel, plus de 100 pages, 
rareté 

100 

437 CARROZZERIA G. DIATTO & 
GARAVINI TORINO 

env. 1912, catalogue de vente d'autobus et 
d'accessoires, relié par cordons, 44 pages, petites 
déchirures, bon état correspondant à l'âge, rare 

400 

438 CARROZZERIA G. DIATTO & 
GARAVINI TORINO 

env. 1911, catalogue de vente pour voitures de 
tourisme, relié par cordons, 24 pages, bon état 

400 

439 BUGATTI MARC DESCHAMPS env. 1988/1989, blueprint interne avec des ébauches 
et des améliorations principalement dessinées à la 
main, châssis, moteur, pièces d'essieu etc., pour 
Bugatti EB 110, 116x180cm 

100 

440 LAMBORGHINI 1966, blueprint original, Lamborghini Miura, dessin de 
construction fermeture centrale, échelle 1:1 

50 

441 MASERATI dessin original au crayon, Maserati Tipo 123 
quattroporte, daté 1971, échelle 1:5, 94x162cm 

100 

442 LAMBORGHINI 1987, Blueprint Lamborghini 12 cylindres Spider, 100 



étude, (Stile Torino), échelle 1:5, 92x188cm 

443 CARROZZERIA BOANO TORINO Années 50, plan original pour cabriolet à deux places, 
échelle 1:10, 34x83cm, Boano a fabriqué entre autres 
des carrosseries pour Ferrari, Jaguar, Fiat, Alfa 
Romeo...etc. 

250 

444 MARC DESCHAMPS Lot de 3 carnets de dessins grand format contenant 
plus de 200 dessins de conception de Marc 
Deschamps, dont des constructeurs comme Jaguar, 
Renault, Triumph, Mercedes Benz... 

100 

445 HENRI CHAPRON Lot comprenant un catalogue de vente Henri Chapron 
Carrossier, reliure à anneaux endommagée, une page 
de liste de prix avec carte de visite (Citroen DS 21), 
deux papiers à en-tête vierges Henri Chapron, une 
photo d'usine, ainsi qu'un manuel d'utilisation Citroen 
DS 19, texte en français, avec traces d'utilisation. 

50 

446 HENRI CHAPRON Années 40/50, lot de 18 photos d'usine, Talbot Lago, 
Delahaye...18x24cm 

200 

447 HENRI CHAPRON Années 30-80, lot de 34 pièces, principalement des 
photos d'usine Henri Chapron, dont Talbot Lago, 
Citroen, Renault, Delahaye...divers. Formats 

100 

448 HENRI CHAPRON Années 60, lot de 60 photos d'usine originales, 
12x18cm 

250 

449 RENAULT / MARC DESCHAMPS Lot de documents de développement de la Renault 5 
TURBO (moteur type 822), dont des classeurs avec des 
projets d'écriture "TURBO", 10 dessins de carrosserie à 
la main, 5 échantillons de cuir et de tissu, 13 photos 
originales en noir et blanc et en couleur de la 
fabrication du premier prototype, 3 dessins de 
l'intérieur dessinés à la main, information de presse 
Renault 5 Alpine, 7 bleus...documents uniques 

500 

450 ISO 1969, catalogue de vente Iso Rivolta, Grifo, S4 Fidia, 12 
pages, quadrilingue I/F/E/D, bon état, plus deux pages 
d'information de presse et une page de liste de prix, 
texte anglais, bon état 

80 

451 ISO 1968, dépliant Iso Grifo Coupe, Iso Rivolta GT Coupe, 
imprimé recto-verso, en quatre langues I/F/E/D, avec 
liste de prix entre parenthèses, texte anglais. 

30 

452 ISO 1969, prospectus à une feuille Iso Rivolta S4, imprimé 
des deux côtés, en quatre langues I/F/E/D, bon état 

30 

453 MASERATI Lot de 2 pièces, dont 1971/1972, dépliant Maserati 
Bora 4.7, Indy 4900, Merak, 8 pages, texte anglais, 
1973 dépliant simple feuille Maserati Bora 4.9 litres, 
imprimé recto-verso, texte anglais, avec traces 
d'utilisation, petits dégâts 

30 

454 INTERNATIONAL AUTO LTD 1975, catalogue de vente de voitures de sport 
européennes, dont Ferrari Dino 308 GT4, BB, 
365GTB/4, Maserati Khamsin, Lamborghini Urraco 
P250..., 24 pages, texte anglais, bon état 

30 

455 BUGATTI 1932, catalogue de vente du programme modèle (type 
40a, 44, 49, 46, 43a, 50, 37a, 35b, 35c et type 51), 22 
pages, bon état 

100 

456 BUGATTI photo de presse originale n/b, Bugatti Royal Cabriolet 
Weinberger (#41121), 20x25cm, avec 1948 
information de presse "50 ans Bugatti 1898-1948", 4 

40 



pages, en français. texte 

457 ALFA ROMEO 1950, Ensemble de 7 prospectus à une feuille (papier 
plus épais), dont le type 158 F1, ainsi que la 6C 2500 
avec 6 différentes carrosseries. Carosserie variants, 
édité par le distributeur USA Frank Griswold, texte 
anglais, bon état 

100 

458 BROUGH SUPERIOR 1938, catalogue de vente "Brough Superior - The Rolls 
Royce of Motor Cycles", programme des modèles avec 
les types SS100, SS80 Special, 11.50 Special, BS Alpine 
Grand Sports Sidecar, 16 pages, texte anglais, bon état 

200 

459 AUSTIN HEALEY 1956, catalogue signé de la main de Geoffrey Healey 
"Austin Healey 100 Special Equipment and Tuning 
Instructions", perforé, 20 pages, rare, avec prospectus 
en feuille "Austin Healey 100 with Le Mans 
modifications", texte anglais 

100 

460 JENSEN 1974/1975, manuel d'instructions (Owners 
Handbook), Jensen Interceptor III", 73 pages, texte 
anglais, bon état 

100 

461  5 septembre 1955, carte postale photographique 
autographiée adressée à "Monsieur Tony Anthony" 
(directeur des ventes chez von Neumann Ferrari 
Californie), signée par Bernard et Joan Cahier, Jean 
Behra, Cesare Perdisa, Piero Taruffi, Harry Schell, 
Emanuel de Graffenried, Maurice Trintignant et Mike 
Hawthorn, beau document d'époque 

500 

462 VOLKSWAGEN Prospectus de vente Der KDF-Wagen, Entwurf Demar, 
8 pages, texte allemand, bon état 

100 

463 PORSCHE 1954, Manuel d'utilisation pour Porsche 356, édition 
juin 1954, 38 pages de texte allemand, première page 
avec petit manque 

100 

464 VAN DEN PLAS env. 1914, catalogue de vente "Carroserie Van den 
Plas", gamme de modèles, 35 pages, français. texte, 
bon état 

100 

465 MERCEDES BENZ Album photo avec un total de 16 photos originales n/b 
"Réception de l'équipe de course victorieuse à 
Stuttgart-Untertürkheim 25.09.1935", avec table des 
matières, ainsi que la liste des succès de course 
Mercedes-Benz 1935, rareté 

2000 

466 PORSCHE 1977 Dossier de bord Porsche Carrera 3.0, intérieur 
avec mode d'emploi/carnet d'entretien, ateliers de 
service après-vente 1978, 2x mode d'emploi sièges 
sport Recaro, mode d'emploi radio 

80 

467 PORSCHE 5 mai 1938, lettre de la société Severain Stuttgart, 
concernant l'institut d'essai Dr. Porsche, offre pour des 
rideaux pare-soleil et des tissus d'occultation, y 
compris 6 échantillons de tissus et une enveloppe 
d'expédition 

250 

468 PORSCHE Coffret de 2 pièces, 1957, dépliant Porsche Autokoffer, 
(W294), 4 pages, plus 1956, données techniques type 
356 A (Carrera) et 550 Spyder, 4 pages, bon état 

120 

469 BANQUET DES CHAMPIONS / 
LEON MELON 

3 février 1923, certificat/menu signé de la main de 26 
pilotes de course "Banquet des Champions offert par 
M.Mrs. F. Repusseau & Cie", dont Jules Goux, Louis 
Wagner, Louis Rigal, Robert Senechal, Albert Divo, 

1500 



Andre Morel, Repusseau, Foresti, Andre Lagache, 
Glassmann, Moriceau, Durest...46,5x31,5cm 

470 MERCEDES BENZ Août 1929, numéro 2 "MB MAGAZIN", intérieur 
richement illustré, entre autres illustrations de la 
comtesse Berckheim avec son type S, avis de décès 
avec illustration du Rittmeister v. Wentzel-Mosau dans 
sa Mercedes type S, Hertha von Walter ,it son type SS, 
couverture détachée avec petit manque à la 
couverture, rare 

100 

471 FIAT Lot de 8 prospectus de vente et catalogues, dont Fiat 
521 ital. texte (couverture détachée), 525N ital. texte, 
2x 525S ital. texte, 520, 522, 524 néerlandais. texte, 
514 français. texte, bon état 

100 

472 FIAT Lot de 2 pièces, dont 1923 prospectus à une feuille 
Fiat Model 1T Lieferwagen, 1926 catalogue de vente 
Fiat Type 503, 12 pages, néerlandais. texte, bon état 

100 

473 FIAT 1929, Catalogue Fiat véhicules d'incendie (pompiers) 
type Am, 12 pages, texte néerlandais. texte, petites 
détériorations, bon état en raison de l'âge 

100 

474 FIAT Coffret de 4 pièces, 1928, dépliant 2x Fiat 509, texte 
allemand, 1931 dépliant Fiat 522, texte néerlandais. 
texte, plus Fiat blueprint 1918, bon état 

50 

475 FIAT Lot de 8 pièces, prospectus de vente et catalogues, 
dont Fiat 1500, 1500E, 1100E, 508, Ardita Sport et 
Ardita, texte allemand, bon état 

100 

476 NSU FIAT Lot de 4 prospectus de vente, dont NSU Fiat 1000, 
1100 et 1500, allemand. texte, bon état 

50 

477 FIAT Lot de 12 prospectus de vente et catalogues, Fiat Dino 
Coupe et Spider, texte allemand, bon état 

100 

478 FIAT Lot de 25 prospectus de vente et catalogues, dont 
Moretti Fiat 124 et 125 (texte italien), 17x éditions en 
allemand Pininfarina Spider Europa, 124 Sport Coupe, 
124 Sport Spider..., 2x 124 Sport Coupe (texte 
néerlandais), 3x texte anglais, Spider 2000, 124 Sport 
Spider,...un prospectus perforé, bon état 

50 

479 FIAT Lot de 27 prospectus de vente et catalogues, sauf deux 
exemplaires texte allemand, dont Fiat 1800/2100 XXIX 
Rallye Monte Carlo 1960 (perforé), Fiat 1800, 1800B, 
2300 "de Luxe", 2300, 2300S, 2300S Coupe...certains 
perforés, bon état 

100 

480 FIAT Années 50/60, lot de 27 prospectus de vente et 
catalogues, texte principalement en allemand, Fiat 
500, certains perforés, bon état 

100 

481  Lot de 14 prospectus de vente et catalogues, dont Fiat 
1900, 1900B, 1200 (texte allemand), 4x Autobianchi 
(3x texte français. 1x texte italien), NSU Weinsberg 
500...bon état 

50 

482 ALFA ROMEO 1950, photo portrait n/b encadrée et signée à la main 
de Juan Manuel Fangio, (signature un peu effacée), 
taille de l'image 18x15cm 

50 

483 HENRI CHAPRON Projet d'impression original (blueprint) pour Aston 
Martin "Coach Sport", 25x41cm 

50 

484 HENRI CHAPRON Lot de 12 estampes originales pour Hotchkiss, env. 
25x41cm chacune 

600 



485  Lot de deux projets de carrosseries (bleus), dont Henri 
Chapron pour une voiture de sport Grégoire, un bleu 
Carrosserie J.A.G. "Grand Sport", tous deux à l'échelle 
1:10 

50 

486 HENRI CHAPRON 10x estampes originales (blueprints) pour Delage D8 
120 et 100 ainsi que D6 70 , 25x41cm chacune 

500 

487  Lot de 35 estampes originales (bleus) pour Delahaye 
135, 148, 235, la plupart 25x41cm chacune 

750 

488 A. KOV (ALEXIS KOGEYNIKOV) dessin original à la gouache sur papier (encadré taille 
du tableau 30x44cm), Hotchkiss Anjou 2050 Cabriolet 
Antheor Chapron 1952, signé "A. KOW" en bas à droite 
du tableau, travail magnifique 

1500 

489 LOUIS GALLÉ env. 1928, esquisse originale à la gouache sur papier 
(encadrée taille du tableau 29x39cm), Delage 17CV 
DM Gallé, signée de la main de "Köng" (Alfred Köng) et 
Louis Gallé, œuvre magnifique 

1000 

490 HENRI CHAPRON env. 1933, dessin original à la gouache, Delage D8 15S 
"Dandy", encadré sous passe-partout, 33x49cm (taille 
du cadre 42x59cm), rareté 

1000 

491 HENRI CHAPRON Coffret de deux dessins originaux à la gouache, 
Delahaye 135, "Cabriolet" / "Dandy", taille de chaque 
tableau 28x43cm (taille du cadre 60x50cm), rareté 

1200 

492 HENRI CHAPRON env. 1932, dessin original à la gouache pour une 
Cadillac V16, taille du tableau 29x44cm (taille du cadre 
37x52cm), rareté 

1000 

493 HENRI CHAPRON 1933, dessin original à la gouache Delage D8S 
"Olympia", taille du tableau 28x46cm (taille du cadre 
37x52cm), travail magnifique, rareté 

0 

494 HENRI CHAPRON Dessin original à la gouache de la Bugatti 3L300 
"Dandy", cabriolet de sport à deux places, taille du 
tableau 31x46cm (taille du cadre 37x52cm) 

1000 

495 HENRI CHAPRON dessin original à la gouache, Delahaye 135 Cabriolet, 
taille du tableau 30x39cm (taille du cadre 44x54cm), 
rareté 

500 

496 BERTONE 1973, deux dessins originaux au crayon Lamborghini 
Countach, taille de l'image 12x18cm chacun (taille du 
cadre 34x24cm), rareté 

500 

497 HENRI CHAPRON Années 30, dessin original à la gouache de Delahaye, 
partie avant, taille du tableau 25x33cm (taille du cadre 
30x38cm), beau travail 

300 

498 PHILIPPE CHARBONNEAUX Années 50, dessin original à la gouache pour un coupé 
de sport à deux places, signé en bas à droite, taille du 
tableau 29x43cm (taille du cadre 31x46cm), petits 
dommages sur le bord droit, rareté 

850 

499 CITROEN 1966, dessin original à la gouache de la petite voiture 
Citroën, taille du tableau 27x45cm (taille du cadre 
34x52cm) 

200 

500  Lot de livres 8pcs. dont "Ferrari by Vignale" par 
Massini, "Enzo Ferrari 50 Years of Motoring" par 
Casucci, "Raid Ferrari... Modena 1981", "La Legende 
Ferrari Les Ferrari de Route et de Reve" par Prunet, 
"Ferrari Sport et Prototypes" par Prunet, "Enzo Ferrari 
Le Mie Gioie Terribili" par Enzo Ferrari, "Ferrari 
Geschichte Typen Technik" par Lions, "Ferrari Roma 
1947 La prima vittoria", en partie sans jaquette avec 

50 



traces d'utilisation 

501  Lot de 6 photos originales n/b dont photo de presse 
Genève Salon de l'auto 1958 Cadillac Pininfarina, 
Lancia Astura, Salon de l'auto Turin 1956 Chrysler 
Ghia, Salon de l'auto Turin 1960 Ghia Selene II, photo 
d'usine Carrozzeria Viotti Fiat, photo d'usine 
Carrozzeria Canta Fiat 1400, photo d'usine Carrossier 
Dubos, différents formats 

50 

502  Lot de 150 pcs. Lettres d'offre/ correspondance 1916-
1948 de différents constructeurs automobiles ainsi 
que de partenaires contractuels français, dont Hispano 
Suiza, Farman, Ford, Fiat y compris liste de prix 1931, 
Simca, Isotta Fraschini, Itala, Georges Irat, Gregoire, 
Williams & Wigmore, Hotchkiss, Automobiles Elfe, 
Darracq, Delage, Dodge, Derby, D`Yrsan, Citroën, 
Cottin & Desgouttes, Chenard & Walker, Auto Bloc, 
Lombard, Morgan, Panhard & Levassor, Rovin, Rolls 
Royce, Mathis, etc., vaste ensemble, nombreuses 
signatures manuelles, en partie avec enveloppes 
d'expédition, dont deux titres Bianchi, Carrosserie 
Manessius 

50 

503  Dessin original pour la comédie "Jeanne et Jean dans 
la rue" de Marius Rossillon (O'Galop), avec deux pages 
de description des dessins et une page d'écriture 
datée du 14.5.1935, bel ensemble. 

100 

504  Lot de 23 prospectus et catalogues de vente dont 
Salmson 1938, Chenard Walcker "Mistral" 1934, Ford 
Vedette, Ford V8, Simca Vedette 1958, Panhard, 
Delahaye... dont 4 cartes d'échantillons de peinture 
Duco (Simca,Peugeot, Citroën...) 

20 

505 PORSCHE Dépliant Porsche 356C 1963 (W22f), 12 pages en 
allemand. texte, bon état 

30 

506 PORSCHE Lot de 4 pièces dont 2 dépliants "The new Porsche 911 
with the 2.2 Litre Engine", 1991 programme modèle 
Porsche Belgique, ainsi que le dépliant "Der VW-
Porsche 914, tous en bon état 

20 

507 LAMBORGHINI Années 80, carnet de garantie pour Lamborghini 
Countach, vierge 

500 

508 LAMBORGHINI Manuel d'utilisation Lamborghini Countach S LP400, 
83 pages, trilingue 

300 

509 LAMBORGHINI Dossier de bord Lamborghini Miura P400S bon état, 
avec lettre de voiture originale de la Lamborghini 
Miura P400S (#4434) 

3000 

510 NASSAU TROPHY Lot de 13 photos originales n/b 1959 Nassau Trophy 
Race, dont Trips sur Porsche, Stirling Moss sur Aston 
Martin, Lloyd Ruby sur Maserati..., 20,5x25,5cm 
chacune 

100 

511 BUGATTI Lot de 16 bleus originaux Bugatti Type 57 "Carrosserie 
Gangloff", datés 1936-1938, différents formats 

200 

512 MASERATI Coffret de 2 pièces dont, 15.05.1975, blueprint original 
"Figurino Schematico Vett.123" Maserati Quattroporte 
II (123-CT-88085), échelle 1:3, 109x190cm, ainsi que 
blueprint original vue latérale Maserati Quattroporte 
II, 24,5x63,5cm 

150 



513 VERITAS Coffret de deux photos originales en n/b (Presse 
Seeger) Veritas Meteor 1949, 13x18cm 

200 

514 VERITAS Lot de 2 photos de presse originales n/b Tübinger 
Motorsportschau 1950, la nouvelle Veritas Comet RS, 
belles photos, 18x14,5cm/12x18cm 

100 

515 VERITAS Photo de presse originale n/b Georg Meier sur Veritas 
RS, estampillée "Presse Seeger", 13x18cm 

50 

516 EGON BRÜTSCH Photo de presse originale n/b scène de départ 
Hockenheim 1948, sur laquelle Egon Brütsch sur EBS 
Maserati, 11,5x17cm 

50 

517 VERITAS Photo de presse originale n/b Toni Ulmen sur Veritas 
"Großmutter", estampillée "Presse Seeger", 17x12cm 

30 

518 VERITAS Photo originale n/b (Presse Seeger), Veritas Coupe à la 
foire d'exportation de Munich, 13x18cm 

100 

519  Lot de 4 photos de presse originales n/b dont 1950 
Grand Prix de Belgique (12x18cm), scène de départ 
Grand Prix d`Europe 1950 (15x20,5cm), Hans Stuck sur 
AFM Grand Prix Berne(13x18cm), Fangio et Gonzalez 
après le record du monde à Rome (13x18cm) 

50 

520 MASERATI Photo originale n/b Salon de l'auto de Genève 1955, 
Maserati A6 G-2000 Zagato Spider (#2101), belle 
photo, 10,5x16cm 

100 

521 MASERATI Photo originale n/b Maserati A6G/54, #2102, Monte 
Carlo 1957, voiture d'essai de Moss/Denis Jenkinson 
Mille Miglia 1956, estampillée "Coltrin", belle photo, 
12,5x17,5cm 

50 

522 MARC DESCHAMPS Lot de 2 carnets de dessins (63 voitures différentes) de 
Marc Deschamps (datés 1964-1965) dont des voitures 
comme Iso Rivolta Stradale Berlinette, Ferrari 500 
Superfast, Ferrari 275GTB Berlinette, Ferrari 275 GTS 
Spyder, Mercedes 230SL... 

50 

523 MARC DESCHAMPS Lot de 3 dessins originaux à la gouache (sur carton) 
Marc Deschamps, datés 1954, 35x50,5cm 

100 

524 CITROEN Lot de 2 bleus originaux Citroën SM, dont un d'Henri 
Chapron, échelle 1/10 

50 

525  Lot de 10 pièces dont 3 programmes du Grand Prix de 
Monaco 1964, 1970, 1981, 1 règlement du Tour de 
France 1969 et du Rallye de Monte-Carlo 1980, ainsi 
que le programme du Grand Prix de Reims 1963 et 3 
dépliants (programmes courts) clermont-ferrand, 
Reims 1964, Rouen 1966, Rallye Gard Lozère 1964. 

50 

526  1907, livre "Histoire de l'automobile" par Pierre 
Souvestre, bon état, rare 

100 

527 Automobile Quarterly Lot de livres 40 pièces : 40 numéros de "Automobile 
Quaterly" en bon état 

50 

528  Lot de livres 15 pièces : dont différents livres sur la 
technique et l'histoire de l'aviation en différentes 
langues. Par exemple : 2 volumes de "Toute L'Aviation" 
d'Edmond Blanc ; 2 livres sur "Les Moteurs d'Aviation" 
; une collection des "Meggendorfer Blätter" ; 
"L'Automobile en Russie Jusou en 1917. Quelques 
livres très endommagés. 

50 

529  Lot de livres 7 pièces : différents livres en différentes 
langues : "Edition Speciale Les Croisieres Ciroen 1924-
2004 : 80eme Anniversaire de la Coisere Noire" par 

150 



Ariane AUDOUIN-DUBREUIL ; "Automobiles Voisin 
1919-1958" par Pascal Courteault, sans traduction ; 
"Lola T70" par John Starkley ; en "Compétition Alpine" 
par Michel Morelli ; "La Croisiere Jaune Citroen" par 
Fabien Sabates ; "A decade of continuous Challenges a 
record of Honda's Formula one racing activities" par 
Honda et "Croiseres Heroiques Citroen" par Fabien 
Sabates. Tous en état d'usage, mais assez bon. 

530  Lot de 23 livres, dont "Tribute by Trophy" de Rex Heys ; 
"The other Bentley Boys" d'Elizabeth Nagle ; "Motor 
Racing Today" d'Innes Ireland ; "World Championship" 
de Gregor Grant ; "The Racing Driver" de Denis 
Jenkinson, etc., vous trouverez d'autres titres de livres 
dans notre catalogue. 

30 

531  Lot de 18 livres, dont par exemple "Catalogo Bolaffi 
1945-1970" ; "Maybach" de Rathke ; "Horch" de 
Kirchberg ; "Belgian Motorsport" ; "World Car 
Catalouge of 1967 Models" ; "Mercedes-Benz 
Personenwagen" d'Oswald, etc., vous trouverez 
d'autres titres de livres dans notre photo de catalogue 

40 

532 MICHELIN Grand lot dont de nombreuses cartes routières vers 
1910 brochures, 3x réimpression Michelin Guide 1900, 
etc, doit être visité 

300 

533  Plus de 30 listes de pièces détachées/manuels 
d'utilisation Mercedes, dont par exemple Mercedes 
Benz Type 300C/ 300B/ 300SE ; manuel d'utilisation 
Mercedes Benz 300SL ; Type 300C Automatic ; Type 
220A ; Type 280S ; Type 300SEL etc. Avec traces 
d'utilisation 

100 

534 Mercedes-Benz Manuel d'utilisation 1957, pour une Mercedes Benz 
Type 300SL Roadster, avec liste de lubrification, bon 
état 

120 

535 Mercedes Benz 2 manuels originaux Mercedes, dont un manuel 
d'utilisation français pour une Mercedes-Benz type 
300SC "moteur a injection" VI 1956. En plus, une liste 
de pièces détachées édition A pour une Mercedes-
Benz type 300S de 1953, les deux en bon état. 

120 

536 MIRAGE Lot de 15 photos originales n/b 1000KM SPA 
Francorchamps, dont p.ex. Mirage M6 de Bell / 
Hailwood ; Mirage M6 de Ganley / Schuppan, 
quelques photos en double, 18x24cm chacune 

50 

537  Lot de 13 photos originales n/b Targa Florio 1973, Alfa 
Romeo T33/TT/12 de Stommelen / de Adamich ; 
Müller / Van Lennep sur Porsche Carrera RSR ; Alfa 
Romeo T33/TT/12 de Regazzoni / Facetti ; Munari / 
Andruet sur Lancia Stratos, etc. quelques photos en 
double, 18x24cm chacune 

50 

538 ALFA ROMEO / TOGI Lot de 13 modèles réduits de voitures du fabricant 
"TOGI", dont Alfa Romeo 159 ; 2x Alfa Romeo 2000 
Berlina ; Giulietta Spider 1300 ; 1965 Coupe Sprint ; 
Alfasud ; Giulietta Sprint GT ; 1750 Gran Sport ; 1750 
Gran Sport MM, etc. différentes échelles 

200 

539 LANCIA env. 1971, modèle de bureau, tableau métallique sur 
velours, avec dessin de construction Lancia Stratos 
Zero concept car, 14x29cm 

100 



540 TATRA Volume dont deux livres "Osobni Automobily", 
"Nakladni Automobily", "70 Jahre Tatra 1897-1967" ; 
plus fanions ; plaquette en verre dans étui avec album 
photo, ainsi que capuchon de fermeture 

60 

541 MINERVA Lot de 4 figurines de radiateur Minerva, 3 originales, 
ainsi qu'une reproduction, différents modèles 

100 

542 LAMBORGHINI Manuel d'utilisation Lamborghini P400 Miura, italien, 
bon état 

750 

543 LAMBORGHINI 1988, manuel d'utilisation Lamborghini Countach 5000 
quattrovalvole, version US, texte anglais, bon état 

250 

544 LAMBORGHINI Manuel d'utilisation pour Lamborghini Countach 5000 
Quattrovalvole, 70 pages trilingues 

250 

545 LAMBORGHINI 1989, Manuel d'utilisation Lamborghini "25" 
Countach, limité à 700 éditions, trilingue (E/I/F), bon 
état 

250 

546 LAMBORGHINI 1988, mode d'emploi "Uso e manutenzione", 
Lamborghini LM002, trilingue (I/E/F), bon état 

250 

547 LAMBORGHINI 12.1989, "Rete di vendita e assistenza", pour 
Lamborghini Countach, Jalpa et LM002, bon état 

100 

548 LAMBORGHINI Lot de 2 pièces, dont un dépliant Lamborghini 350GT, 
avec traces d'utilisation, petite déchirure sur le bord 
droit, plus réimpression d'usine de la liste des pièces 
détachées 350GT, estampillée à l'intérieur "F. 
Lamborghini S.p.A Servizio Ricambi", avec traces 
d'utilisation visibles 

50 

549 LAMBORGHINI 1964, prospectus à feuille unique Lamborghini 350 GT, 
au verso avec données techniques, en quatre langues 
(italien/français/anglais/allemand), petite déchirure au 
bord gauche, légèrement taché 

180 

550 LAMBORGHINI Lot de 4 prospectus de vente Lamborghini 400GT 2+2, 
(signes BP avec marge), données techniques en quatre 
langues, 2 prospectus tamponnés 1x "Modena Sports 
Car Service LTD.", ainsi que 1x "Lamborghini 
Concessionnaires". 

120 

551 LAMBORGHINI Lot de 4 dépliants (papier rugueux) du programme 
modèle Lamborghini Miura / Jarama / Espada, 2x 
édition allemande, 1x édition anglaise, ainsi que 1x 
édition française, avec traces d'utilisation 

80 

552 LAMBORGHINI Lot de 4 dépliants (papier lisse) du programme modèle 
Lamborghini Miura / Jarama / Espada, 2x édition 
italienne, 1x édition anglaise, ainsi que 1x édition 
allemande, avec traces d'utilisation 

80 

553 FERRARI Livre relié en cuir signé à la main "Patrick Tambay-The 
Ferrari Years" édition limitée n°6/27, dans son étui, 
état neuf 

150 

554 FERRARI Livre "Una Vita Per L'Automobile", intérieur signé à la 
main par Piero Lardi Ferrari, dans son étui, état neuf 

150 

555 FERRARI Livre "A Postcard from Maranello" de Ronald Stern et 
Nathan Beehl, édition limitée 25/30,dans une reliure 
en cuir et un étui, 175 pages, texte en anglais, dans le 
carton d'origine, bon état, rareté 

500 

556 FERRARI Lot de 3 livres dont "Ferrari 1947-1997", "Ferrari 1947-
2007", "Ferrari 1000GP", état neuf 

150 

557 FERRARI Lot de 3 livres dont "The Pininfarina Book" de Te 150 



Neues, "The Ferrari Book" de Te Neues, ainsi que "The 
Ferrari Book" édition limitée n°42/99, tous à l'état 
neuf. 

558 FERRARI Lot de 3 livres dont Ferrari Racing Formula 1 
2013/2020/2021/2022, trois dans un coffret, état neuf 

150 

559 FERRARI Lot de 9 pièces dont 8 cartes postales d'usine 
originales Ferrari dont Brian Redman, Carlos Pace, 
deux Jacky Ickx, Arturo Merzario, Ernesto Brambilla, 
Derek Bell, Mario Andretti, ainsi que la carte postale 
d'usine "four aces" (reprint) bon état 

200 

560 FERRARI Carte postale originale de l'usine Ferrari Ludovico 
Scarfiotti, 14,5x10,5cm, bon état 

100 

561 FERRARI 1952, Carte postale photographique Alberto Ascari 
"Campione del mondo", Livia Carte postale avec 
signature en fac-similé Alberto Ascari, 10,5x15cm, 
postal envoie 

50 

562 LAMBORGHINI Catalogue de vente Lamborghini Miura P400, 8 pages, 
en quatre langues (I/F/E/D), estampillé "Garage 
E.Adelsbach", bon état 

80 

563 LAMBORGHINI Lot de 3 prospectus de vente Lamborghini Espada, 
différentes versions 

90 

564 LAMBORGHINI Coffret de 3 catalogues de vente USA, Lamborghini 
Countach "25" modèle anniversaire, édition bleue, ital. 
& texte anglais, bon état 

50 

565 LAMBORGHINI Coffret 7 catalogues de vente Europe, Lamborghini 
Countach "25" modèle anniversaire, édition bleue, 
quadrilingue, bon état 

100 

566 LAMBORGHINI Livre "Ferruccio Lamborhini - e dintorni... quasi tutta 
una vita" de Tonino Lamborghini, 128 pages de texte 
italien, dans une boîte cadeau, tirage env.100, a été 
distribué uniquement comme cadeau à des amis, OVP 

200 

567 LAMBORGHINI Manuel d'utilisation pour Lamborghini 400GT Espada, 
texte italien, bon état 

220 

568 GANGLOFF Lot de 3 bleus originaux "Carrosserie Gangloff" dont 
Bugatti Type 40, Talbot Minor, ainsi que Talbot Baby 
datés 1937-1938, différents formats 

30 

569  Important lot de 16 bleus et dessins d'ébauche dont 
des constructeurs comme Citroën, Porsche, Fiat, Ghia, 
Ford, Renault, en partie avec des déchirures, différents 
formats 

50 

570 ALFA ROMEO Blueprint original vue du véhicule Alfa Romeo 
"Monoposto Gran Premio Tipo 159 1951", échelle 
1:10, bon état, 54x78cm 

200 

571 LIGIER Bleu original "Ligier F1 Sera CD", daté 24.5.75, déchiré 
à quelques endroits de pliage, 84x180cm, rare 

100 

572 PIERO TARUFFI Années 30, photo originale n/b signée et dédicacée au 
Dr. Ferruccio Testi (en bas à droite avec pliure), 
17,5x11,5cm 

200 

573 ABARTH Combiné d'instruments (Jaeger) pour Abarth 850TC, 
état d'origine non restauré, belle patine 

1400 

574 ABARTH Carter moteur avec vilebrequin pour Abarth 850TC 800 

575 ABARTH Lot de pièces détachées pour Abarth 850TC, dont 
culasse avec système de carburation, couvercle de 
carter de chaîne, pompe à injection Kugelfischer, arbre 

3200 



à cames, etc., rare 

576 ABARTH 1 jeu de jantes Campagnolo Magnesium pour Abarth 
850TC 2x 5Jx13, ainsi que 2x 5,5Jx13, couvercle de 
jante inclus 

2300 

577 ABARTH 1 jeu de jantes en magnésium pour Abarth 1000TCR, 
2x 7Jx13, ainsi que 2x 8J x 13, couvercle de jante 
inclus, rares 

5500 

578 ABARTH 1 jeu de jantes Campagnolo Magnesium pour Abarth 
850TC, 6J x 13, couvercle de jante inclus 

600 

579 ABARTH 2 x jantes Campagnolo Magnesium pour Abarth 
5,5Jx13 pour Abarth 850/1000 

1500 

580 ABARTH / FIAT Combiné d'instruments pour Abarth Fiat 600 / 750, 
jusqu'à 150Km/h 

300 

581 ABARTH Combiné d'instruments pour Abart Fiat 600, jusqu'à 
110Km/h 

200 

582 ABARTH Lot de 32 pièces, dont bouton de klaxon, emblèmes de 
jantes, 3x lettrage 850TC, fermetures de capot, 
fermeture de couvercle de soupape, etc. 

500 

583 ABARTH Coffret de deux emblèmes de calandre pour Abarth 
850 / 1000 

600 

584 ABARTH Indicateur de pression d'huile pour Abarth 1000TCR, y 
compris plaquette pour changement de vitesse, ainsi 
qu'emblème sur le capot 

400 

585 ABARTH Lot de 8 photos originales n/b de l'usine, entre autres 
stock de pièces détachées / pots d'échappement, 
atelier, etc., chacune 18x24cm, estampillée 
"A.H.Rottensteiner". 

200 

586 ABARTH Lot de 7 pièces, dont 4 photos originales n/b Abarth 
850TC, différents formats, 2x estampillées 
"A.H.Rottensteiner", plus une photo Abarth 1300 ; 1 
négatif n/b Abarth 750, ainsi qu'une photo originale 
n/b Fiat Abarth 131 

80 

587 ABARTH Lot de 6 photos originales n/b dont Bitter / Kelleners 
sur Abarth 2000S ; Abarth 2000SP, etc., différents 
formats 

150 

588 ABARTH Lot de 6 photos originales n/b Abarth 3000V8 course 
de côte 1971, différents formats, estampillées 
"A.H.Rottensteiner 

150 

589 MASERATI 1962, liste de prix Maserati, Auto - König München e.a. 
pour Maserati 3500 GT Coupé u. 5000 GT Coupé 
Alemano, 4 pages de texte en allemand, intérieur et 
dernière page avec des compléments 

100 

590 MARKUS HÖTTINGER Lot de 5 photos n/b originales (Kurt Molzer), accident 
mortel de Markus Höttinger en 1980 en Formule 2, 
dont entre autres des photos de la voiture après 
l'accident avec le pneu arrière détaché, l'intervention 
des secouristes...tous 17,5x23,5cm, dos tamponné et 
pliure en haut au milieu, sinon bon état 

50 

591 ALFA ROMEO Lot de 3 photos n/b (tirages des années 50-60) Alfa 
Romeo, dont Antonio Ascari avec le mécanicien Giulio 
Ramponi à côté de P2 1924 GP. Italie 10x15cm, mise 
en place des P2 pour GP. Europe 1924 10x15,5cm ainsi 
que mise en place des P2 dans la voie des stands avant 
le départ pour GP. Italie 1924 11x16,5cm ; - tous avec 

50 



des notes au verso 

592 ALFA ROMEO Coffret, 2 photos n/b Alfa Romeo, dont photo musée 
P2 et P3 (estampillée Alfa Romeo) 16x23cm, ainsi que 
tirage (années 50) Borzacchini / Bignami sur 8c 2300 
Spider Touring au col du Raticosa Mille-Miglia 1932 ; - 
ce dernier avec marques pour recadrage, sinon bon 
état 

50 

593 ALFA ROMEO Coffret de 2 photos n/b originales (Julius Weitmann) 
d'Alfa Romeo 6C 3000 Competizione Maggiorata, dont 
une vue de face et une vue du cockpit, 17x23,5cm et 
16,5x12,5cm chacune ; - Dos tamponné / écrit, sinon 
bon état 

40 

594 PININFARINA Lot de 3 diapositives couleur encadrées de photos 
d'usine Pininfarina, dont Fiat 500 S Coupé 2 posti, Fiat 
2300 Coupé Speciale "Lausanne 1964" ainsi que Lancia 
Flaminia 2,8 Coupé, toutes avec cadre 21x15cm 

60 

595  Lot de 6 photos n/b originales (Kurt Molzer Vienne) de 
salles de vente avec des véhicules, dont entre autres 
Ferrari 365 GT4, Lamborghini Miura, De Tomaso 
Pantera ainsi que Panther Kallista;- toutes 15,5x24cm, 
dos tamponné 

60 

596 MONTEVERDI Lot de 3 photos de presse originales de Monteverdi, 
dont une pour Sierra Limousine, Safari et Military 
230M, env. 11,5x17cm ; - dos en partie encore avec 
étiquette de cliché ainsi que des marques au recto 

60 

597 BITTER Lot de 4 photos de presse Bitter des années 1970-80 
(estampillées Bitter / Rottensteiner), dont des photos 
de Diplomat CD et Bitter SC ; - principalement 
18x24cm, verso estampillé et recto avec marquages 

40 

598 ADLER Lot de 20 photos originales n/b Adler des années 
1950-60, dont : 1948 photo de presse du prototype 
Adler Trumpf Junior avec carrosserie Karmann à 
Osnabrück ; 12x18cm ; 1904 Adler Veteranen-Treffen 
1956 12,5x7,5cm, ainsi que 18 photos d'Adler 2,5l 
autoroute 1967 pendant le trajet et des photos de 
détail près de Schorndorf, différents formats. Formats 

100 

599 SELVE Lot de 11 photos d'usine originales en noir et blanc 
des années 1920 de véhicules tout-terrain spéciaux 
Selve à 6 roues motrices, dont entre autres une photo 
des essieux et des freins ainsi qu'une photo de la 
suspension à ressort avant de 12/50 CV Selve-Selecta 

350 

600 JIM CLARK Photo de presse originale n/b 1968, Jim Clark sur Lotus 
32 Oulton Park Gold Cup 1964, photo identique entre 
autres dans le livre "Jim Clark - Life in Team Lotus" de 
Peter Darley, daté 11.04.1968;- 18x18cm, verso avec 
notes, bon état 

30 

601 WATSON Lot de 3 photos de presse originales n/b John Watson, 
dont une dans le cockpit de la Formule 1 1987 et avec 
Miss De Tomaso ; - env. 25x20cm, dos avec notes 

30 

602 CHAPARRAL Lot de 4 photos de presse originales n/b 1970 
(Keystone), Chaparral 2J, débuts à Watkins Glen et 
autres photos de Stirling Moss et Jim Hall ainsi que 
l'arrière de la voiture de sport co-développée par Hall ; 
- diverses photos. formats, tous avec description au 
verso 

30 



603 ALFA ROMEO Brochure de vente Alfa Romeo 1964 avec en tout 7 
fiches techniques entre autres pour les modèles Giulia 
TZ, Giulia SS (Carrozzeria Bertone), Giulia Sprint GT u. 
Spider, 18 pages en quatre langues, bon état 

70 

604 SAVID 1968, carte d'échantillons de peinture Savid avec un 
total de 37 couleurs d'échantillons de peinture pour 
Lancia, entre autres des couleurs avec des 
désignations de couleurs pour Ferrari comme Nero, 
Grigio Albany... 

150 

605 SAVID 1964, carte d'échantillons de peinture Savid avec au 
total 54 couleurs d'échantillons de peinture pour 
Lancia, entre autres aussi des couleurs avec des 
désignations de couleurs pour Ferrari, comme Azzurro 
La Plata, Blu Chiaro, Verde Medio, Nero, Grigio Albany, 

200 

606  Lot de 35 cartes postales françaises vers 1905, dont 
certaines de différents formats. Formats, en partie des 
scènes de course sur le Circuit de la Sarthe et des 
illustrations d'automobiles... 

100 

607 HWM / COOPER Lot de 10 clichés n/b originaux de différents formats. 
formats, dont : 4 enregistrements HW-Alta Streamliner 
e.a., 12h Paris 1950, 3 enregistrements HWM GP Paris 
1952 ainsi que des enregistrements de Rosenthal sur 
Cooper T43 Trintignant 1958 

50 

608 LE MANS Lot de 16 pièces, de matériel d'information, de 
programmes etc. pour Le Mans 1984-2015, dont entre 
autres : Programmes du Mans 1984-1991, ce dernier 
avec la signature de Derek Bell ; 3 autocollants Le 
Mans 2002 pour LM GTP/GTS/P675 ainsi que les 
résultats de la course 2008/2010 ; - le tout en bon état 

50 

609 MOTUL Bannière publicitaire Motul-Schriftzug aus, tissu 
400x80cm, légères salissures et traces d'utilisation, 
sinon bon état 

10 

610 WOLFGANG COMTE BERGHE 
VON TRIPS 

Grande résolution de collection Graf Berghe von Trips 
66 pièces, dont entre autres : Programmes de course 
pour ADAC-Eifel-Rennen 1955, GP Deutschland 1958 
ainsi que 1000km-Rennen Nürburgring 
1958/1959/1960 avec von Trips comme pilote ; 
nombreux tirages (plus récents) dont entre autres von 
Trips aux côtés de Manfred Germer, manifestation de 
go-kart à la foire de Cologne 1960 ; original de la 
photo de von Trips. Carte mortuaire de von Trips, 1961 
; env. 10 coupures de presse sur von Trips, années 
1950-1960 ; plaquettes et porte-clés, dont 
"Gedenkfahrt 1967" 7cm de diamètre ; 4 livres, dont 
en édition limitée "Graf Berghe von Trips. Eine 
Deutsche Rennfahrerkarriere" de Födisch 1991 (n° 
2946) ainsi que 10 cahiers avec des rapports et des 
couvertures 1958-2022 ; 

150 

611 ALFA ROMEO Manuel technique Alfa Romeo Montreal, ital. texte, 
avec traces d'utilisation 

100 

612 ALFA ROMEO 1982, Blueprint (Fusi) Alfa Romeo P3 Aerodinamica 
1934, échelle 1:10, 58x84cm, plus 3 photos couleur 
(tirages des années 90) véhicule de la Scuderia Ferrari, 
ainsi que 1 tirage n/b des années 90 

150 

613  Lot de 148 pièces, dont 70 photos originales en noir et 130 



blanc et 78 tirages récents de photos de sport 
automobile vers 1910- env. 1970, entre autres Jacky 
Ickx sur Ferrari 312 ; Giuseppe Farina ; Juan Manuel 
Fangio ; Felice Bonetto sur Lancia, etc., différents 
formats 

614 CITROEN Lot de 34 pièces, prospectus de vente, catalogue, 
photos de presse et informations de presse, dont 
Citroen 2CV, Ami 6, DS 19, français. texte, bon état 

100 

615  Lot de 26 pièces, dont 13 photos n/b originales, 7 
tirages n/b récents, ainsi que 6 cartes postales de 
courses de moto 1920-ca.1950, entre autres Alfredo 
Milano sur Gilera ; Giuseppe Colnago sur Gilera ; 
Pierre Monneret sur Gilera, etc. différents formats 

50 

616 FIAT Lot de 14 pièces, dont des photos de presse, un 
catalogue de vente et un communiqué de presse, Fiat 
2300, ital. texte 

25 

617  Lot de prospectus de vente, catalogues, photos de 
presse et informations de presse, constructeurs 
anglais dont 14x Morris 850, 1100, dont une carte 
d'échantillons de peinture, texte anglais ; 9x MG, dont 
Midget, MGA 1600... ; 15x Sunbeam, Alpine, 
Rapier..texte ital. texte ; 7x Daimler 4,5 litres V8, 3.8 
Litre...texte anglais, 

50 

618 PANHARD Lot de 18 pièces, prospectus de vente, communiqués 
de presse, photos de presse, Panhard PL 17, français. 
texte 

30 

619  Lot de 17 pièces, prospectus de vente, photos de 
presse, informations de presse, dont BMW 1500, Auto 
Union 1000 SP, Goggomobil, texte français anglais 
allemand 

20 

620 ALFA ROMEO photo originale n/b, Louis Chiron au volant de l'Alfa 
Romeo Monza #2211124, (Scuderia CC), Grand Prix 
Monaco 1933, 18x24cm (deux endroits légèrement 
endommagés) 

50 

621  Lot de 2 pièces, dont une plaque "Touring Y Automovil 
Club de Mexico", 9x12cm, et une plaque "ÖAMTC", 
diamètre 9,5cm 

100 

622 ROVER Gomme de radiateur / Emblème de radiateur "Viking", 
pour Rover, env. 9x9cm 

100 

623 ALFA ROMEO Coffret de 3 emblèmes de carrosserie Alfa Romeo, 
diamètre 5,5cm, emblème "Alfa Romeo Brunsig 
Brevett", 2x4,5cm ; porte-stylo Alfa Romeo 4C ; 
cendrier "Campione del Mondo 1975 

250 

624 MOTOR CYCLE Lot de 14 numéros du magazine "Motor Cycle" années 
50/60, avec traces d'utilisation 

150 

625 MILLE MIGLIA Lot de 14 photos originales n/b Mille Miglia dont Juan 
Manuel Fangio sur Ferrari 290MM, Mille Miglia 1956 ; 
Taruffi sur Maserati 300S Mille Miglia 1956 ; Sterling 
Moss sur Maserati 300S Mille Miglia 1956 ; voiture de 
course Ferrari Mille Miglia 1952, etc. 

100 

626 GIUSEPPE CAMPARI Lot de 3 pièces, dont 2 cartes postales n/b (1x Pirelli 
Cord), ainsi qu'un tirage n/b de date récente 

90 

627 ALFA ROMEO Lot de 7 photos originales n/b de Juan Manuel Fangio 
sur Alfa Romeo 158/159, 10,5x15cm chacune 

100 



628  Ensemble dont 3 brochures Bugatti ; prospectus à une 
feuille Lancia Flavia Coupe 1.8 ; prospectus à une 
feuille Lancia Flavia Convertible 1.8, ainsi que 
prospectus de vente Ferrrai Produzione 

100 

629 PORSCHE Homologation Porsche 911S, copie d'usine de l'époque 5 

630 MASERATI Photo originale n/b Maserati 350S, photo d'usine, 
13x18cm 

50 

631 MASERATI Photo originale n/b Maserati 3500 Spider, prise à 
l'usine env. 1962, 13x18cm, estampillée "Tom Meade 
Modena / Foto Botti & Pincelli Modena", perforée, 
sinon bon état 

35 

632 MASERATI Photo originale n/b Maserati 150S Fiandri, 13x18cm, 
des archives de Rob de la Rive Box, la photo a été 
publiée dans le livre "Maserati Sports Racing & GT 
Cars" par Richard Crumb & Rob de la Rive Box,. 

50 

633 MASERATI Photo originale n/b Maserati A6G Frua, 13x18cm, 
photo d'usine 1955, des archives de Rob de la Rive Box 

50 

634 MASERATI Photo originale n/b Maserati 6CM, 12,5x17,5cm, des 
archives de Rob de la Rive Box 

50 

635 NARDI Coffret de deux photos d'usine originales, installation 
de carburation des années 50, 18x24cm 

25 

636 MASERATI photo originale n/b (archives Rob de la Rive Box), 
prototype Maserati A6 1500, datée Modena 8.3.1946, 
13x18cm 

50 

637 MASERATI Lot de 29 photos n/b, planches contact et photos n/b 
(archives Rob de la Rive Box), dont Maserati A6 GCS, 
Maserati 4CM 1100, 8CL, A6GCM...divers. Formats 

50 

638 DAIMLER MOTOREN 
GESELLSCHAFT 

1893, catalogue de vente de la Daimler Motor 
Company (Steinway Long Island) "Marine 
Department", intérieur richement illustré, bateaux à 
moteur Daimler, 42 pages, intérieur en partie avec de 
petits dommages, taches d'eau, cordon relié 

100 

639 DAIMLER MOTOREN 
GESELLSCHAFT 

1898, prospectus à une feuille de l'agence de Turin Ing. 
D. Federmann, gamme de modèles Daimler Phaeton, 
Daimler Lastkraftwagen, Daimler Riemenwagen Vis-a-
Vis...au verso avec liste de prix et données techniques, 
très rare 

100 

640 FERRARI Lot de 6 pièces, dont 5 photos n/b (tirages récents), 
entre autres Jack Sears / Mike Salmon sur Ferrari 
330LMB (#4725SA) Le Mans 1963 ; Graham Hill / 
Joakim Bonnier sur Ferrari 275P (#0818), Le Mans 
1964 ; G.Hill / Alan Stacey sur Lotus 15 devant Tony 
Brooks / Dan Gurney sur Ferrari 250TR Goodwood 
1959 ; deux photos Hill sur Ferrari 250 GTO (#4399GT) 
Tourist Trophy Goodwood 1963, ainsi qu'une photo 
couleur, différents formats 

25 

641 GRAND PRIX D'ALLEMAGNE 24 juillet 1938, programme officiel y compris la liste 
des partants, dont Nuvolari, Stuck, Hasse, Kautz sur 
Auto Union, Farina, Ghersi sur Alfa Romeo, Cortese sur 
Maserati...bon état 

50 

642 COURSE NORIS RING 17 août 1952, dossier de presse avec programme de la 
course, carte d'honneur, carte de presse, listes de 
résultats etc..., bon état 

25 

643  1952, programme de la 5e course du Burgring à 25 



Monschau 08.06.1952 

644 COURSE EN FORÊT D'AIX-LA-
CHAPELLE 

1949, ensemble de 102 photos originales n/b, Formule 
3 (petite voiture de course), moto, cérémonie de 
remise des prix Huschke von Hanstein...principalement 
13x18cm 

5 

645 BROOKS STEVENS 1952, lot de 4 photos de presse originales n/b, 
prototype Excalibur J, estampillé au dos "Brooks 
Stevens Associates", 21x25cm 

35 

646 MAYBACH Lot de 3 pièces, dont un dépliant Maybach Zeppelin 12 
Cylinders, et 2 photos de presse originales n/b 
Maybach Zeppelin 12 Cylinders, 14,5x22,5cm 

40 

647 LA SALLE Brochure de vente La Salle 8 cylindres, intérieur avec 
illustration dépliable (+texte), texte néerlandais, bon 
état 

25 

648 TALBOT Catalogue de vente Talbot 1935, ,,Type T. 105-6 cyl., 
Type T. 10-6 cyl., Type T.120-6 cyl., Type T. 8, Type 
T.150", 20 pages, français. texte, perforé, bon état 

15 

649 GRAND PRIX ZANDVOORT Programme des courses, Grote Prijs de Zandvoort 
1967, courses pour Formule 2, voitures de tourisme, 
entre autres Jacky Ickx sur Matra, Hubert Hahne sur 
BMW, Piers Courage sur McLaren, 40 pages, bon état 

25 

650 PORSCHE Lot de deux photos originales n/b Porsche 911, Coupe 
du Salon 1964, 18x24cm chacune 

25 

651 PORSCHE dessin original à la gouache (Robert Preis) sur carton, 
Porsche 718 RSK (Scuderia SSS Rebublica di Venezia), 
voiture de course de Nino Vaccarella et Joakim 
Bonnier, 21x30cm 

5 

652 FERRARI dessin original gouache sur carton (Robert Preis), 
1957, Ferrari 250GT Spyder Pininfarina, 15x29,5cm 

5 

653 FRED WACKER signé à la main sur justificatif, avec photo n/b (tirage 
récent), bon état 

20 

654 OTTORINO VOLONTERIO autographié Ottorino Volonterio sur tirage n/b (date 
récente) 

15 

655 24 HEURES DU MANS 1949, programme Les 24 Heures du Mans, y compris 
dépliant avec liste des participants, entre autres Luigi 
Chinetti / Lord Selsdon sur Ferrari 166MM Touring 
Barchetta (#0008M) ; Jean Lucas sur Ferrari 166MM 
Touring Barchetta (#0010M) ; Henri Louveau / Juan 
Jover sur Delage D6S ; Arthur Jones / Nick Haines sur 
Aston Martin DB2, etc, 

5 

656  1973, programme de la Race of Champions Brands 
Hatch 18.03.1973, 12 pages, avec liste des participants 

5 

657  1963, programme des Trophées d'Auvergne 
07.07.1963, 44 pages, avec liste des participants, entre 
autres Carlo Abate sur Ferrari 250 GTO ; Lorenzo 
Bandini sur Ferrari 250TRi/61 ; Maglioli sur Ferrari 250 
; Buchet sur Porsche 356B Carrera ; Hermann Müller 
sur Porsche 718RS, etc. 

5 

658  Lot de 2 pièces, dont 1949, programme International 
Trophy Meeting Silverstone 20.08.1949, intérieur avec 
liste des participants, entre autres Ascari sur Ferrari, 
Whitehead sur Ferrari, Bira sur Maserati, Crossley sur 
Alta, Villoresi sur Ferrari, Chiron sur Talbot, Levegh sur 
Talbot, etc.., en plus 1949, programme British Grand 

5 



Prix 14.05.1949, avec liste des participants entre 
autres Mays sur Ferrari ThinWall Special, Rosier sur 
Talbot, Whitehead sur Ferrari, Salvadori sur Maserati, 
Rolt sur Alfa Romeo, etc... (sans couverture), avec 
traces d'utilisation 

659  Lot de 2 pièces, dont 1951, programme International 
Daily Express Trophy Race 05.05.1951, entre autres 
Fangio sur Alfa Romeo, Bonetto sur Alfa Romeo, Ascari 
sur Ferrari, James sur Maserati, Hamilton sur Talbot, 
Parnell sur Ferrari Thin Wall Special, Abecassis sur 
HWM, etc.., avec programme RAC British Grand Prix 
Silverstone 1956, avec liste des participants entre 
autres Fangio, Collins, Castelotti, de Portago sur 
Ferrari, Volonterio sur Maserati, Villoresi sur Maserati, 
Fairman sur Connaught, Manzon sur Gordini, 
(couverture manquante), avec traces d'utilisation 

5 

660  Programme 1000KM de Paris 12.10.1969, intérieur 
avec liste des participants entre autres Attwood / 
Parkes sur Lola T70 ; Green / Baker sur Ford GT 40 ; 
Piper / Craft sur Porsche 908, Dechaumel / Farijon sur 
Porsche 911S, Brown / Enver sur Chevron, Hanrioud / 
Sage sur Ferrari, etc. 

5 

661 ERA Image originale n/b ERA Type A, 25x20cm 15 

662 AUTO UNION 1936, lot de 3 photos originales n/b dont Hans Stuck 
sur Auto Union Type C ; Bernd Rosemeyer sur Auto 
Union Type C, ainsi que Ernst von Delius sur Auto 
Union Type C, Eifelrennen 1936, 18x24cm chacune, 
estampillée "A.U.Bilddienst". 

45 

663 AUTO UNION Lot de 3 photos originales n/b Auto Union Type et 
deux photos Type D, lors d'essais, 2x 18x24cm, 1x 
12,5x17,5m 

45 

664 ALFA ROMEO photo n/b (tirage des années 70) Sivocci sur Alfa 
Romeo RL S 3.2, Targa Florio 1923, 15x21cm 

20 

665 MASERATI 1949, Lot de deux photos originales n/b GP d'Italie 
Monza 1949, entre autres David Murray sur Maserati 
4CLT ; Franco Rol devant Toulo de Graffenried, tous 
deux sur Maserati 4CLT, 13x18cm chacun 

30 

666 ALFA ROMEO Photo originale n/b Benito Mussolini dans une Alfa 
Romeo, Rallye international de Rome-Ostie 1931, 
estampillée "The New-York Times S.A", 18x15cm 

10 

667 ALFA ROMEO Photo originale n/b Vainqueur de la course Raymond 
Sommer/Luigi Chinetti sur Alfa Romeo 8C 2300LM, 
1932 Le Mans, belle photo, 13,5x18cm 

10 

668 MAYBACH Prospectus à une feuille "Schlotterbeck Automobile 
Zürich" Suspension Maybach, texte allemand 

15 

669 OSI Prospectus à une feuille OSI 1200S, verso avec 
données techniques, texte italien, petites déchirures 
sur le bord, sinon bon état 

15 

670 MASERATI Prospectus à une page "Maserati 5000GT A Iniezione", 
verso avec données techniques, en quatre langues 

25 

671 MERCEDES-BENZ Catalogue de vente Type 190 SL, texte allemand, bon 
état 

30 

672 BOUGIE CHAMPION Konvolut 4 Werbepostkarten, Williams auf Bugatti in 
Monaco 1929, Benoist auf Alfa Romeo in Belgien 1929, 

25 



Birkin/Barnato auf Bentley in Le Mans 1929, non 
envoyées, bon état 

673 FERRARI Photo originale n/b / photo d'usine Ferrari 275GTS 
Spyder, 13x18cm, estampillée "Carrozzeria Pininfarina 

25 

674  Lot de 2 pièces, dont le programme du Grand Prix de 
Belgique 18.06.1961, avec liste des participants, entre 
autres de Trips sur Ferrari, Hill sur Ferrari, Bonnier sur 
Porsche, Ireland sur Lotus, Clark sur Lotus, Bandini sur 
Cooper, G.Hill sur BRM, etc. y compris le magazine 
"Royal Auto" sur le Grand Prix de Belgique 1961 

10 

675  Lot de 3 programmes dont Tourist Trophy Race 
17.09.1955 ; Tourist Trophy Goodwood 05.09.1959 ; 
British Grand Prix Aintree 1961, chacun avec liste de 
départ entre autres Ferrari, Porsche, Cooper, Lotus, 
Aston Martin, Jaguar, etc. 

10 

676 AUTO UNION Carte postale photo originale n/b Hans Stuck sur Auto 
Union Type C, 1934 Coppa Acerbo, 8x13,5cm 

10 

677  Photo originale n/b (Zagari) de la scène de départ du 
Grand Prix d'Italie 1957, 18x24cm 

15 

678 ALAN STACEY photo originale n/b, Stacey au Grand Prix de Monaco 
1960, Stacey s'est tué la même année à Spa, 18x13cm 

25 

679 MASERATI Photo originale n/b / photo d'usine Wilbur Shaw sur 
Maserati 8CTF, Indianapolis 500 1939, 13x18cm, 
estampillée "Officine Maserati 

30 

680 COLLECTION GIACOMO CALIRI Trophée "Club Meccanic Ing. Giacomo Caliri", avec 
représentation d'une Ferrari 500, en haut avec les 
logos des sociétés Maserati, Ferrari et Alfa Romeo, 
dans son étui d'origine 23x19cm 

100 

681 COLLECTION GIACOMO CALIRI Plaque "1. Raduno Ferrari Club Aprilia 1987", avec 
lettre à G. Caliri de Daniele de Bendetti, dans son étui 
d'origine, 14x17,5cm 

50 

682 COLLECTION GIACOMO CALIRI Photo originale n/b de Mario Andretti dans la voie des 
stands, pilote devant probablement Clay Regazzoni, 
30x40 

25 

683 COLLECTION GIACOMO CALIRI Lettre de Marcello Sabbatini à Caliri, datée de 2005 25 

684 COLLECTION GIACOMO CALIRI Portrait original n/b de Niki Lauda, 23,5x18cm 25 

685 COLLECTION GIACOMO CALIRI Lot de 6 pièces dont 5 livres dédicacés dont "Un Uomo 
da Corsa" signé par Jo Ramirz ; "F1 Minardi Team" par 
Stefano Pasini ; "The 1000 BHP Grand Prix Cars" signé 
par Ian Bamsey ; "Porsche 917 - The Ultimate 
Weapon" signé par Ian Bamsey ; Mille Miglia 1984, 
ainsi que "La Mia Vita A 300 All'Ora" par Fangio / 
Giambertone 

50 

686 COLLECTION GIACOMO CALIRI Lot de 2 pièces, dont une assiette murale avec gravure 
"a Giacomo Caliri gli amici del Panathon, Imola 
17.Aprile.1986", diamètre 30cm, et une assiette en 
argent avec gravure "Giacomo Caliri Ferrari Club 
Molinella 27.Febbraio.1987", dans un cadre en bois, 
37x37cm 

75 

687 COLLECTION GIACOMO CALIRI Lot de 2 coupes / récompenses "Scuderia Everest 
Attivita Sportiva", dont 1978, hauteur 27cm, ainsi que 
1979, 39cm (la Scuderia Everest avait différents 
moteurs Ferrari et une Ferrari 312T en service) 

150 

688 COLLECTION GIACOMO CALIRI Coupe d'argent "14ème Coppa Inter Europa 1963", 1500 



Coupe du vainqueur pour la deuxième place, Mike 
Parkes sur Ferrari 250 GTO (#4399), hauteur 26cm 

689 COLLECTION GIACOMO CALIRI Coupe d'argent Targa Florio 1965 "Trofeo Giornale di 
Sicilia", hauteur 40cm, Vaccarella et Bandini sur Ferrari 
275P2 ont remporté le classement général. 

750 

690 MASERATI Lot de 2 dossiers de vente, à l'intérieur 1x avec 5 
prospectus à une feuille, ainsi que 1x avec 4 
prospectus à une feuille (dossier rouge), entre autres 
Maserati Quattroporte, Merak 2000, Merak/SS, 
Khamsin, Kyalami 

40 

691 DE TOMASO Lot de 3 prospectus de vente dont le dépliant De 
Tomaso Longchamp, le dépliant De Tomaso Mangusta, 
ainsi que le dépliant De Tomaso Pantera 

25 

692 AUTOMOBILES LUC COURT Catalogue de vente Automobiles Luc Court Tarif 12HP, 
32 pages, français. texte 

30 

693 PININFARINA Lot de plus de 20 pièces, dossiers de presse Pininfarina 
(pas complet / photos manquantes), dont p.ex. 2x 
Pininfarina Nautilius ; 104 Peugette ; 2x brochure 
"Peugeot-Pininfarina dal 1955" ; Salon Bruxelles 1980 ; 
Salon Paris 1978 ; prospectus de vente Spider Europa 
Pininfarina ; "Pininfarina Studi e Ricerche ; Genève 
1989 ; Paris 1980 ; Pininfarina Ethos 3 ; Birmingham 
1978, etc. 

25 

694 TOYOTA Ichiko, voiture en tôle Toyota 2000GT, moteur à 
friction manquant, joué 

100 

695 AUTO-DUX Années 30, Auto Dux Modellbaukasten Mercedes Benz 
SSK, complet, dans sa boîte d'origine avec notice de 
montage originale, boîte légèrement endommagée, 
sinon très bon état, rareté 

1800 

696 AUTO-DUX Années 60, boîte de construction de modèle Auto Dux 
contenant BMW 501, Mercedes Benz 300SL ainsi que 
VW Coccinelle, dans la boîte originale avec les 
instructions de construction originales, cartes avec de 
légers dommages, sinon très bon état 

250 

697 AUTO-DUX Années 50/60, Auto Dux Carrosserie Mercedes Benz 
190SL, ainsi que deux châssis, bon état 

35 

698 AUTO-DUX Années 50, Auto Dux Modèle réduit en métal 
Mercedes Benz 190SL avec moteur d'horlogerie, 
complet 

40 

699 BMW Années 60, kit moteur BMW, en OVP 70 

700 FERRARI Piston original Ferrari F2001 de Michael Schumacher 
Championnat du monde 2001, avec certificat de 
Ferrari, daté du 12.02.2007 

850 

701 LAMBORGHINI Octobre 1970, liste de prix Hubert Hahne Automobile 
Lamborghini importateur exclusif, entre autres Espada, 
Miura, Jarama. 

50 

702 LAMBORGHINI Lot de dossiers de presse dont 1989, dossier de presse 
Lamborghini Pays-Bas, texte néerlandais ; 1996, 
dossier de presse US Lamborghini Diablo Roadster VT / 
Diablo Coupe, avec 5 diapositives couleur ; 2x dossier 
de presse mars 1993, Diablo VT, avec 2 diapositives 
couleur chacun ; dossier de presse intérieur avec 4 
dépliants à une feuille Linea Lamborghini ; 5x dossier 
de presse "L'histoire de l'usine", 3x avec 2 dépliants à 

30 



une feuille (1 dossier avec petit manque au bord 
supérieur) ; 2x 1996, dossier de presse Motorshow 
Turin, (1x texte anglais / 1x texte italien) ; 1995 ; 3x 
dossier de presse Genève 1995 (1x texte allemand / 2x 
texte italien ; 2x 1996, dossier de presse intérieur avec 
rapport 24 Heures du Mans, texte anglais). texte ; 
1996, dossier de presse Salon Paris 1996, texte 
français. texte ; 3x dossier de presse IAA 1999, texte 
allemand 

703 FERRARI Lot de 13 livres, dont 2x "Ferrari 250 Gran Turismo - 
Ferrari World" ; "Ferrari Faszination auf Rädern" de 
Becker ; "60 Years of Ferrari Supercars" ; "Ferrari 
Legenden" de Schutz und Lang ; "The Berlinetta Lusso" 
de Miska ; "Ferrari Testarossa" de Mark Hughes, etc., 
vous trouverez d'autres titres de livres sur notre photo 
de catalogue 

5 

704 FERRARI Livre intitulé "Piloti che Gente" d'Enzo Ferrari, de 
1983, 340 pages, texte en italien 

100 

705 FERRARI Lot de 2 livres, dont "Mes Jois Terribiles" d'Enzo 
Ferrari, ainsi que "Ferrari 80" d'Enzo Ferrari, bon état 

60 

706 VW Gravure d'art encadrée Volkswagen-Werk Wolfsburg, 
années 60, F.J. Dietrich, 75x87cm dans le cadre ; - bon 
état 

70 

707 PORSCHE Lot de 5 autocollants grand format, dont Porsche des 
années 80 "Conduire dans sa plus belle forme" 
(35x70cm), Porsche Turbo Cup (70x120cm), logo des 
années 90 avec inscription pour salles de vente 
(54x97cm), 911% de liberté (64x64cm), vainqueur du 
Mans 1982 (23x88cm) 

50 

708 LANCIA Lot de 7 photos originales n/b de Lancia à des 
expositions automobiles des années 60, probablement 
Paris, Turin, entre autres deux photos de Lancia Fulvia 
groupe motopropulseur ; Lancia Fulvia ; deux photos 
de Lancia Flavia Zagato, ainsi que Lancia Flavia 
Limousine, différents formats 

35 

709 PORSCHE 1980, inscription/inscription à la course des 200 miles 
de Nuremberg 22.06.1980 Norisring course 3, DARM 
division I, Fitzpatrick sur Porsche 935 Turbo K3, 
numéro de départ 8, (#0000009), pour l'équipe Dick 
Barbour Racing, signé Fitzpatrick au dos ; bon état 

25 

710 PORSCHE 1980, inscription/inscription à la course des 200 miles 
de Nuremberg 22.06.1980 Norisring course 3, DARM 
division I, Sepp Reiter sur Porsche 934 RSR Turbo, 
numéro de départ 32, (#9306700160) pour l'équipe 
Hans Obermaier, avec les numéros de licence des 
pilotes ( !) et les données complètes du véhicule, au 
verso signé de la main de Reiter et du chef d'équipe ; 
bon état 

25 

711 PORSCHE 1983, inscription à la course signée de la main du 
Prince Leopold de Bavière pour les "200 Meilen von 
Nürnberg" DARM course 1 le 3.7.83, numéro de 
départ 3, sur Porsche 936, Fahrgest.Nr. 936004, pour 
Joest-Racing, avec numéro de licence de pilote ( !), 
verso signé par le Prince de Bavière et le chef d'équipe 
Reinhold Joest ; bon état 

25 



712 BMW 1983, lot de 5 pièces, inscription à la course signée à la 
main / inscriptions pour les "200 miles de Nuremberg" 
DARM course 1 le 3.7.83 des pilotes Kurt Lotterschmid 
(numéro de départ 24) sur BMW-Lotec M1 C Junior, 
Peter Oberndorfer (numéro de départ 32) sur BMW F 
II Werksmodell (avec photo de la voiture), Karl-Heinz 
Becher (numéro de départ 23) sur BMW Lola Becher 
Turbo, Peter Hardt (numéro de départ 30) sur BMW F 
II Landar et Dino Logrippo (numéro de départ 118) sur 
BMW Lola ; avec les numéros de licence des pilotes 
respectifs ( !), en partie avec des données complètes 
sur le véhicule (numéro de châssis, poids, 
cylindrée/DIN-PS, pneus), verso signé par tous les 
pilotes et en partie par les chefs d'équipe ; ainsi que 2 
x "déclaration de renonciation du propriétaire du 
véhicule", signée par les chefs d'équipe respectifs ; 
tous en bon état 

25 

713 PORSCHE 1983, inscription/inscription à la course signée de la 
main de Clemens Schickentanz pour les "200 Meilen 
von Nürnberg" DARM course 1 le 3.7.83, numéro de 
départ 14, sur Porsche 936 C, Fahrgest.Nr. 956105, 
pour Joest-Racing, avec numéro de licence de pilote ( 
!), verso signé par Schickentanz et le chef d'équipe 
Reinhold Joest ; bon état 

25 

714 FERRARI Revue "Esplai" juin 1934, couverture Lehoux sur Alfa 
Romeo P3, Penya Rhin 

10 

715 DELLOW Lot de 2 pièces, dont le dépliant Dellow "Britain's 
Finest Light Car for the Sportsman", 4 pages de texte 
anglais, avec photo originale n/b / photo de presse, 
11,8x16,3cm 

20 

716  Lot de 29 livres dont par ex. "Droge Rennsport - 
Portraits der Formel 1" ; "Verrückte Formel 1" ; 
"Michael Schumacher" de Timothy Collings ; "Elf 
Runden und ein schneller Tod" de Bühnau ; "Formel 1 
Motoren unter der Lupe" Hack / Indra ; "Die 
Schnellsten" de Zwickl, etc., vous trouverez d'autres 
titres de livres dans notre photo de catalogue 

50 

717  Lot de 19 livres, dont 3 volumes "Cockpit - Rennsport 
Jahrbuch" ; 10 volumes "Grand Prix / Grand Prix WM" 
d'Achim Schlang ; 6 volumes "Formel 1 Jahrbuch / 
Saisonrückblick". 

30 

718  Lot de 10 livres, dont par ex. "Grand Prix Data Book 
1997" ; "Speed Addicts" de Mark Hughes ; "History of 
the Grand Prix" d'Alan Henry ; "Motor Racing the 
golden Age" de John Tennant, etc. 

50 

719  Lot de 23 livres, dont par exemple "Rennfahrer" de 
Benno Müller ; "Thunder in the Park" de Tom 
Whearcroft ; "Formula 1" ; "Die neuen Matadore" de 
Baumann / Purdy ; "Autorennen" de Adriano Cimarosti 
; "Photo Formel 1", etc., vous trouverez d'autres titres 
de livres sur notre photo de catalogue 

50 

720  Lot de 24 livres, biographies de pilotes, dont par 
exemple "David Coulthard" ; "Lewis Hamilton" ; 
"Rubens Barrichello" ; "Juan-Manuel Fangio" ; "Jenson 
Button" ; "Eddie Irvine" ; "Gerhard Berger", etc. 

50 



721  Lot de 20 livres, dont par exemple 3 volumes "Stirling 
Moss Scrapbook" ; "Formula 1 Yearbook 2001-02" ; 
"Stirling Moss" de Doug Nye ; "The Turbo Decade" de 
Behram Kapadia", etc., vous trouverez d'autres titres 
de livres sur notre photo de catalogue 

50 

722  Lot de 30 livres, dont par exemple 2x "Jochen Rindt" 
de Heinz Prüller ; 2 volumes "La Formula 1" ; 
"Sternstunde der Formel 1" ; "Hans Herrmann" de 
Sohre / Herrmann ; 2x "Jo Siffert" de Richard von 
Frankenberg ; 2x "Emerson Fittipaldi" de Roger Benoit, 
etc., vous trouverez d'autres titres de livres sur notre 
photo de catalogue 

50 

723  Lot de 22 livres, dont par exemple "Niki Lauda 
Protokoll" ; "James Hunt against all odds" ; "Im weißen 
Overall" de Helmut Sohre ; "Die berühmtesten 
Rennstrecken der Welt" de Richard von Frankenberg ; 
"Spannender Grand Prix" de Helmut Zwickl ; "Michael 
Schumacher" de Christopher Hilton, etc., vous 
trouverez d'autres titres de livres sur notre photo de 
catalogue 

50 

724  Lot de 30 livres, dont par exemple "Formula 1 E Turbo" 
; "Grand Prix Circuits" d'Alan Henry ; 14 volumes 
"Rennreport" ; "Crash" de Pierre-Yves Madelline, etc., 
vous trouverez d'autres titres de livres dans notre 
photo de catalogue 

30 

725  Lot de 21 livres, dont par exemple 2 volumes "History 
of Grand Prix Motor Racing - Power and Glory" ; 
"Rennmotoren im Examen" ; "Grand Prix Requim" ; 
"Formel 1 Jahrbuch 1997" ; "Niki Lauda - Die neue 
Formel 1", etc. Vous trouverez d'autres titres de livres 
dans notre catalogue. 

30 

726  Lot de 11 livres, dont par exemple 2x "Formula 1 - Das 
Duell der Giganten" ; 2x "2001 Formula One Annual" ; 
"Portraits of the 60s Formula 1" ; "Grand Prix 
Fascination Formula 1", etc. Vous trouverez d'autres 
titres de livres dans notre catalogue 

30 

727  Lot de 24 livres, dont par exemple "Der 
Hockenheimring - Eine Rennstrecke in Bildern" ; 
"Jackie Stewart" ; "Grenzbereiche" de Gerhard Berger ; 
"Jo Siffert - Ein schnelles Leben" de Gilles Liard ; 
"Ronnie Peterson - Super Swede" d'Alan Henry ; "Clay 
Regazzoni" de Preisig / Höltschl, etc., vous trouverez 
d'autres titres de livres sur notre photo de catalogue 

50 

728  Lot de 19 livres, dont par exemple "Formula 1 Top 
Team" de Paolo D'Alessio ; "Strictly off the Record" de 
Louis Stanley ; "La Legende de la Formule 1" ; Jo 
Gartner, ein Leben für's Rennfahren" ; "F1 Chronik 
2007", etc. Vous trouverez d'autres titres de livres 
dans notre catalogue. 

40 

729  Lot de 18 livres, dont par ex. 2x "F1 Grand Prix 1991" ; 
2x "Formel 1 - Das Duell der Giganten" ; "Motor 
Racing" ; "Formel 1 95" ; "Rennsport-Fotografie" ; 
"Pole-Position Motorsport 96" ; "Jean Alesi", etc., vous 
trouverez d'autres titres de livres dans notre 
catalogue. 

40 



730  Lot de 16 livres, dont par exemple "The Grand Prix 
Who's Who" ; "Grand Prix Data Book" ; "Colour and 
Noise" ; "Grand Prix" de Spurring ; "Teamwork" de 
Gerald Donaldson ; "vom Nürburgring nach 
Indianapolis", etc. Vous trouverez d'autres titres de 
livres dans notre catalogue. 

30 

731  Lot de 20 livres, dont par exemple "Mr Monaco 
Graham Hill Remebered" de Tony Rudlin ; "Grand Prix 
Greats" de Nigel Roebuck ; "Great Racing Driver" ; 
"Classic Racing Cars", etc., vous trouverez d'autres 
titres de livres sur notre photo de catalogue 

40 

732  Lot de 20 livres, dont par exemple "Jacques 
Villeneuve" de Christopher Hilton ; "It beats Working" 
de E. Young ; "Graham Hill" de John Tipler ; "Vanwall 
Green for Glory" de Ed McDonough, etc. 

40 

733  Lot de 17 livres, dont par exemple "Formule 1" de 
Karin Sturm ; "Die Aussenseiter - Schweizer im 
Internationalen Automobilsport" de Hans Treml ; "Top 
Driver" de Paolo D'Alessio ; 5 volumes "Das Formel 1 
Jahrbuch", etc., vous trouverez d'autres titres de livres 
dans notre photo de catalogue 

30 

734  Lot de 19 livres, dont par exemple "Grand Prix de 
Monaco" de Rainer W. Schlegelmilch ; "The Legendary 
Italian Grand Prix" ; "The Setton Collection of 
Automobiles" d'Alberto Martinez, etc., vous trouverez 
d'autres titres de livres dans notre catalogue. 

50 

735  Lot de 26 livres, dont par exemple "Lauda Meine 
Story" ; "Los dias de Reutemann" d'Alfrego Praga ; 
"Motor Racing Guide" ; "Niki Lauda Formule 1" ; 
"Lewis Hamilton" ; "The Jim Clark Story", etc., vous 
trouverez d'autres titres de livres dans notre photo de 
catalogue 

30 

736  Lot de 16 livres, dont par exemple 3 volumes "Formula 
1 in Camera" ; 2 volumes "Grand Prix" de Mike Lang ; 6 
volumes "Grand Prix" de Louis T. Stanley, etc., vous 
trouverez d'autres titres de livres dans notre photo de 
catalogue 

50 

737  Lot de 36 livres, dont par exemple "Formula 1 Facts & 
Trivia" ; "Nuvolari - Il Rambo del Cigno" ; "Bernie's 
Game" ; "Hawkeye" ; "Dove Soffia sempre il Vento" ; 
"La mia Formula Uno" ; "Champions" de Christopher 
Hilton, etc. Vous trouverez d'autres titres de livres 
dans notre catalogue 

50 

738  Lot de 14 livres, dont 2x "180 Rennfahrer" ; "The Eyes 
of Mase Akira" ; "The Drivers" de Tim Nevinson ; 
"Circuit Paul Ricard" de Francois Chevalier ; "History of 
the Grand Prix Car" de Doug Nye, etc. 

50 

739  Lot de 21 livres, dont par ex. "50 Jahre Formel 1 - Die 
Sieger" ; "The Turbo Years" d'Alan Henry ; "Storia della 
Formula 1" ; "Catchpole and the F Words" ; "Dizinario 
dei Piloti", etc. 

50 

740  Lot de 30 livres, dont par exemple "Colin Champman - 
The Man and his Cars" ; "Ken Purdy's Book of 
Automobiles" ; "Lotus" de Chris Harvey ; "The Pits" de 
Beverly Turner ; "Lauda - Meine Story" ; "International 

50 



Motor Racing 1977", etc. Vous trouverez d'autres 
titres de livres dans notre catalogue 

741  Lot de 27 livres, dont "Zanardi - Nicht zu Bremsen" ; 
"Topspeed" de Phil Shirley ; "Die großen Fahrer 
unserer Zeit" de Richard von Frankenberg ; 
"Weltmeister durch technische KO" de Zwickl ; "Lewis 
Hamilton - The Story so far", etc., vous trouverez 
d'autres titres de livres dans notre catalogue. 

40 

742  Lot de 32 livres, dont par ex. 15 éditions "Le Livre d'or 
de la Formule 1" ; 3 volumes "Automobil Sport" ; 
"Grand Prix" de Mike Lang ; "50. Monaco Grand Prix" 
de Fabio / Felippo Raffaelli ; "Murry Walker's Formula 
One Heros", etc., vous trouverez d'autres titres de 
livres dans notre photo de catalogue 

50 

743  Lot de 56 livres, dont par exemple "Grand Prix Guide" 
de Bruce Jones ; "The first fifteen Years" ; "Unsere 
Champions" de Heinz Prüller ; "Graham" ; "Oliver Panis 
- Passion F1" ; "25 anni di Formula 1" ; "Schachspiel 
ohne Bedenkzeit" de Richard von Frankenberg, etc., 
vous trouverez d'autres titres de livres sur notre photo 
de catalogue 

50 

744  Lot de 20 livres, dont par exemple : "The Great 
Encyclopedia of Formula 1" ; "Teamwork" de Gerald 
Donaldson ; "Grand Prix de France" ; "Tecno la storia" ; 
"Realisation of a Dream" ; "World Motor Racing 
Circuits", etc., vous trouverez d'autres titres de livres 
dans notre catalogue. 

50 

745  Lot de 38 livres, dont par exemple "Cosworth" de 
Graham Robson ; "Schnell sein ist nicht alles" ; "Stil 
und Technik des Rennfahren" de Taruffi ; "It still beats 
working" de Eoin Young ; "16 on the Grid" ; "James 
Hunt" de Gerald Donaldson, etc., vous trouverez 
d'autres titres de livres sur notre photo de catalogue 

50 

746  Lot de 23 livres dont par exemple "La Formule 1" de 
Philippe Hazan ; "Grand Prix" de Mike Lang ; "Planéte 
Formule 1" de Domenique Leroy ; "Bruce McLaren" de 
George Begg, etc. 

30 

747  Lot de 20 livres, dont par ex. 3 volumes "Grand Prix" 
de Louis Stanley ; "Jenks A Passion for Motorsport" ; 
"Champions of Speed" Richard Becht ; "Racing 
Mechanic" ; "Champions of Speed", etc., vous 
trouverez d'autres titres de livres dans notre photo de 
catalogue 

40 

748  Ensemble de livres 27 volumes "Grand Prix" d'Ulrich 
Schwach et Achim Schlang 1978-2004 

50 

749  Collection de livres 19 volumes "Le Livre d'or de la 
Formule 1" 1989-2007 

40 

750 MICHAEL SCHUMACHER Lot de 48 livres, dont par exemple 2x "König Schumi - 
Sein Leben, seine Siege, seine Tränen" ; "Formel 
Schumi" ; "Michael Schumacher - Leben für die eins" ; 
"Golden Years - Michael Schumacher - The Ferrari 
Years" ; "Dossier Schumacher", etc. Vous trouverez 
d'autres titres de livres dans notre catalogue 

50 

751  Ensemble de livres 9 volumes "La Storia della Formula 
1" - "I Campionati / I Piloti / Le Marche e Circuiti / 

50 



Gran Premi..." 

752  Lot de 25 livres, dont par exemple "Toute la Formule 1 
2008" ; "Les Grands defis de la Formule 1" ; "Benetton 
Formula 1" ; "Formule1 2000", etc., vous trouverez 
d'autres titres de livres dans notre photo de catalogue 

30 

753  Lot de 14 livres, dont par ex. "The Speed Merchants" ; 
"Die Story der deutschen Formel 1" de Heinz Prüller ; 
"Stars der Formel 1" ; "The Lost Generation" de David 
Tremayne, etc. 

30 

754  Lot de 18 livres, dont p.ex. "Carambola" de Luigi Orsini 
; "Twenty Fife Years of Williams F1" ; "The World Atlas 
of Motor Racing" ; Walt Hansgen" ; "Formula One Race 
Circuits" de Mirco de Cat, etc. 

50 

755  Lot de 28 livres, dont entre autres : "F1 Images" de 
Haynes, "Williams Renault Formula 1 1993", "Die 
Deutschen in der Formel-1" de E. Kahnt (OVP), 
"Managing a legend" de R. Edwards, ainsi que 
"Verstummte Motoren" de R. Häfeli ; éditions en 
différentes langues, en partie avec des enveloppes de 
protection originales, les autres articles sont à voir sur 
nos photos. 

50 

756  Lot de 23 livres, dont entre autres : "Patres 200 volte, 
via !" de M. Refini avec la signature originale de 
Riccardo Patrese, "Graf Berghe von Trips" de J. 
Födisch, "Kings of Nurnburgring" de C. Nixon (OVP), 
"BMW Profile - Formel-Rennsport 1966-2000" de S. 
Knittel, ainsi que "Die Akte : Silberpfeile" de Heel ; 
éditions en différentes langues, en partie avec des 
enveloppes de protection originales, le reste des 
articles est à voir sur nos photos. 

50 

757 FERRARI Lot de 15 livres, dont entre autres : "Ferrari : 25 Years 
of Formula 1" de J.W. Barnes 1974 avec signature 
originale de l'auteur, "Bis ans Limit" de N. Mason 
(OVP), "Ferrari Poster Book" de M. Ruiz, "Ferrari 1947-
1997" de G. Cancellieri (dans l'étui d'origine), ainsi que 
"Hommage à un mythe" de R. Asch (dans l'étui 
d'origine) ; éditions en différentes langues, en partie 
avec des jaquettes d'origine, le reste des articles est à 
voir sur nos photos. 

80 

758  Lot de 20 livres, dont entre autres : "Männer, Kurven 
und Motoren" de W. Fischer, "I piloti marchigiani della 
Scuderia Ferrari" de F. Bucci, "Formel 1 Legenden" de 
R. Heyne, "Pilotes" de X. Chimits, ainsi que "Stirling 
Moss - the authorised biography" de R. Edwards ; 
éditions en différentes langues, en partie avec des 
jaquettes originales, le reste des articles se trouve sur 
nos photos. 

50 

759  Lot de 28 livres, dont entre autres : "Emerson do Kart a 
Formula 1" de M. Forjaz, "Die großen Rennjahre 1919-
1939" de E. Tragatsch, "Legenden der Formel 1" de X. 
Chimits, "Das Rennen vor dem Rennen" de P. Frère, 
ainsi que "Verstummte Motoren" de R. Häfeli ; 
éditions en différentes langues, en partie avec des 
jaquettes d'origine, le reste des articles se trouve sur 
nos photos. 

50 



760  Lot de 13 livres, dont entre autres : "Grand Prix - 
Gedanken vor dem Start" édition limitée pour 
amateurs 2x (Nr. 678 u. 943) de D. Korp/ E. Fieger - les 
deux éditions avec les signatures originales des 
auteurs, ainsi que "Grand Prix - Die Rennen zur 
Automobilweltmeisterschaft" de U. Schwab e.a. 
volumes 1966/67, 1973/74/74 etc. ; éditions en 
langue allemande, en partie avec des jaquettes 
originales, le reste des articles vous trouvez sur nos 
photos. 

50 

761  Lot de livres en 2 parties, dont : "Empreintes . ELF : 30 
Ans De Sports Mécaniques" de F. Landon dans sa 
jaquette d'origine et son dépliant ainsi que "1895-
1995 Un siècle de grands pilotes français" de M. 
Louche dans son dépliant d'origine ; les deux éditions 
avec texte en français, bon état. 

40 

762  Lot de 31 livres, dont le livre dédicacé "Juan Manuel 
Fangio" de Günther Molter, signé à l'intérieur par 
Fangio ; 7x "Jochen Rindt" de Heinz Prüller ; "Jean-
Pierre Wimille" ; "Jacky Ickx" ; "Patrick Depailler" ; 
"Jacques Laffite", "Innes Ireland - All Arms and 
Elbows", etc.vous trouverez d'autres titres de livres 
dans notre catalogue. 

60 

763 NIGEL MANSELL Lot de 16 livres, dont le livre dédicacé "Mansell - My 
Autobiography" de Nigel Mansell ; "Nigel Mansell - The 
Driving Seat" ; "Mansell World Champion" ; "Nigel 
Mansell - The Making of a Champion", etc. Vous 
trouverez d'autres titres de livres dans notre 
catalogue. 

50 

764 ALAIN PROST Lot de 15 livres, dont le livre dédicacé "Champion du 
Monde par Alain Prost" de Michel Lafon, signé par 
Alain Prost ; "Alain Prost" de Christopher Hilton ; 
"Alain Prost - The Science of racing" ; "Alain Prost - Life 
in the Fast Lane", etc. Vous trouverez d'autres titres de 
livres dans la photo du catalogue. 

50 

765  Lot de 15 livres, dont par exemple 2x "Generation 
Turbo" de Bernard Asset / Johnny Rives (1x OVP) ; 3 
volumes "Prost Grand Prix 1998 / 1999 / 2000" ; 
"Formula One Yearbook 1998-99" ; "Nevers Magny 
Cours", etc. Vous trouverez d'autres titres de livres 
dans notre catalogue. 

50 

766 BMW Lot de 9 livres, dont le livre dédicacé "The Essence of 
Racing Season 2007", couverture signée par Hans-
Joachim Stuck, Nick Heidfeld et Robert Kubica ; "Bmw 
Formula One 2000 - The Return" ; 2x "Schneller als 
erwartet 2001", etc., vous trouverez d'autres titres de 
livres sur notre photo de catalogue 

30 

767  Lot de 18 livres, dont par exemple "McLaren F1 / Can-
Am / Indy" de Doug Nye ; "Renault F1 - Beyond the 
Yellow Teapot" ; "Matra La Saga" de Jose Rosinski ; 
"McLaren Formel 1" de Rainer W. Schlegelmilch, etc., 
vous trouverez d'autres titres de livres sur notre photo 
de catalogue 

50 

768  Lot de 9 livres, dont par ex. "Ford Grand Prix Motoren" 
; "To Finish First" de Phil Kerr ; "Can Am" ; "American 

40 



Racing", etc. 

769  Lot de 18 livres, dont 4 volumes de "RennReport" 
d'Eddie Guba (édition 1 en anglais) ; 5 volumes de 
"AutoGare" ; "Rennfahrer" de Benno Müller et Richard 
von Frankenberg ; "The Legends of Motorsport", etc., 
vous trouverez d'autres titres de livres dans notre 
photo de catalogue. 

50 

770  Lot de 20 livres, dont par ex. "Handbuch 
Feuerwehrautos" ; 3x "Alte Feuerwehren" de Udo 
Paulitz ; "Feuerwehr Klassiker" ; "Die Fahrzeuge der 
Feuerwehr", etc. Vous trouverez d'autres titres de 
livres dans notre catalogue. 

10 

771  Lot de 20 diapositives couleur Le Mans 1967, entre 
autres Klass/Sutcliffe sur Ferrari 330P3 (#0860), Ferrari 
275GTB/C (#09079) par Steinemann/Spoerri, Porsche 
910 par Stommelen/Neerpasch, Ford MK4 par 
Gurney/Foyd, ainsi que McLaren/Donohue 

50 

772  Livre "Grand Prix Story 1994" signé à la main par Heinz 
Prüller, signé par Michael Schumacher et Karl 
Wendlinger 

50 

773  Bande de négatifs avec un total de 6 négatifs n/b Salon 
de l'auto de Turin 1952, entre autres Ferrari 212 Inter 
Coupe Farina (#0107ES) ; Abarth 1500 Coupe Biposto ; 
Lancia Aurelia B52 Bertone (#B52-1074) 

60 

774  Volume dont dépliant / encart du magazine "The 
Motor" avec rapport "Grand Prix Cars of 1960", Ferrari 
246 Dino F1, 51x57cm, plus 1994, brochure 
"Autohistorica" cahier thématique avec histoire des 
courses de Mercedes-Benz en Suède entre autres 
Caracciola au GP d'hiver 1931 sur SSK ou W154 à 
Saxtorp 1939, Ewy Rosquist 300 SLR à Kristianstad 
1955, 34 pages texte suédois, nombreuses illustrations 

20 

775 PORSCHE Lot de 5 diapositives couleur Porsche 356B Cabriolet 
aux USA 1962 

50 

776  Photo originale n/b Cérémonie de remise des prix du 
GP d'Europe Nürburgring 1984, vainqueur Alain Prost, 
aux côtés de Michele Alboreto et Nelson Piquet, 
12,5x17,5cm, estampillé "Michael Glöckner St.Gallen". 

20 

777  Lot de 8 photos originales n/b du GP de Monaco 1956, 
dont la scène de départ avec entre autres Juan-
Manuel Fangio sur Ferrari D50, à côté de Stirling Moss 
sur Maserati 250F, ainsi que Eugenio Castelotti sur 
Ferrari D50 ; 5 autres photos de Stirling Moss sur 
Maserati, ainsi qu'une photo avec Alfieri Maserati 
dans la pitlane, plus une photo de Fangio sur D50, 
ainsi que Peter Collins sur Ferrari D50, 9x12,5cm 
chacune 

150 

778  1965, lettre de William Reinert à la direction principale 
de la revue "Auto Motor und Sport", concernant le 
Rallye des Vétérans Paris-Vienne, accompagnée 
comme décrit d'une photo de presse de la voiture de 
course Benz de 1912, au volant Grosgogeat et avec le 
directeur de course Alfred Neubauer, à côté de la 
Mercedes-Benz Type 600, signée par William Reinert, 
datée 12.05.1965 

20 



779 FERRARI Carte postale originale n/b (1979), Enzo Ferrari, Carlo 
Chiti et Mauro Forghieri, essai de la Ferrari 156 
"Sharknose" 1961 à l'autodrome de Modène - bon 
état 

10 

780  Lot de 2 photos originales n/b dont Sergio Pininfarina 
à côté de Monsieur Bertone, et photo de Sergio 
Pininfarina avec Renzo Carlo, chacune 13x18cm 

20 

781  Photo originale n/b Markus Höttinger (1956-1980), sur 
Avanti Formule 3 voiture de course, avec "Cavallino 
Rampante", 13x18cm 

20 

782   1955, lot de 4 photos originales n/b GP Monaco 1955, 
entre autres Fangio sur Mercedes-Benz W196, 2x 
Ascari sur Lancia D50, ainsi que Castellotti sur Lancia 
D50, 12,5x17,5cm chacune 

20 

783 FERRARI Photo N&B (tirage des années 70) Ferrari 166MM, 
10,5x15cm 

20 

784  1967, Lot de 5 photos originales n/b GP Monza 1967, 
entre autres Ferrari 312 de Chris Amon ; Brabham 
BT24 de Jack Brabham ; Graham Hill ; John Surtees ; 
voiture de course BRM P83 de Mike Spence, chacune 
12,5x9cm 

25 

785 ALFA ROMEO Lot de 4 photos originales n/b / photos d'usine dont 
Alfa Romeo 33 Prototipo Speciale ; Alfa Romeo SZ ; 
Alfa Romeo Giulietta 1300 Bertone, ainsi que Alfa 
Romeo 33 1967, différents formats, plus diapositive 
couleur Carrozzeria Pininfarina Alfa Romeo 33 Spyder 
Prototipo 

20 

786  Grand lot de plus de 40 photos de presse originales 
n/b, dont 3 diapositives couleur Carraozzeria 
Pininfarina entre autres Peugeot Break Riviera, Alfa 
Romeo 33 Spyder Prototipo ; A112 "Giovanni" ; Abarth 
2000 ; photo d'usine Facel Vega Facellia 1963 ; 4 
photos de presse Bertone ; photo originale n/b 
Hermann Lang sur Mercedes-Benz W154 ; 4 photos de 
presse Mercedes-Benz, etc., formats divers 

50 

787 PORSCHE Lot de 8 photos originales n/b dont Toivonen / 
Grindrod sur Porsche 911SC RS Costa Smeralda Rallye 
1984 ; 2x Toivonen / Grindrod sur Porsche 911SC RS 
Costa Brava Rallye 1984 ; 2x Sunoco Porsche 917/30, 
ainsi que 3 photos n/b Interscope Porsche Indy Car 
avec pilote Danny Ongais, différents formats 

50 

788 FERRARI Lot de 3 pièces, dont le prospectus de vente Ferrari BB 
Berlinetta Boxer (83/73) ; dossier de presse Ferrari 
GTO (305/84), texte français (photos). texte, avec 4 
photos de presse n/b (tirages), ainsi que dossier de 
presse Ferrari Testarossa (324/84), texte anglais, 
intérieur avec 3 photos de presse, plus 2 autres photos 
n/b 1x Ferrari Tesatrossa, ainsi que 1x tirage plus 
récent Ferrari 212 Inter 

30 

789  Lot de 9 diapositives couleur dont 4x IAD Venus 
Concept Car ; 1x Hunter Design Car ; Mercury Lynx 
1982 ; Lincoln Continental Mark IV ; Pininfarina Hit 
1988, ainsi que Ford Escort 1982 

20 

790 KOENIGSEGG Volume dont brochure "Inbjudan att teckna aktier i 
Koenigsegg AB", plus carte de Noël autographiée, 

40 



signée par Jesko von Koenigsegg, ainsi que lettre 
manuscrite de Jesko von Koenigsegg, datée du 
25.03.1999 

791 BUGATTI Lot de 3 pages d'Italdesign sur la présentation de la 
Bugatti EB 218, deux pages avec rapport de Paul Frere, 
plus photo couleur de la Bugatti EB218 

20 

792 FIAT 1972, blueprint "STILE", Fiat X 1/9, daté 18.07.1972, 
échelle 1:10, 42x98cm, petites déchirures, sinon bon 
état 

20 

793 JOURNAL GÉNÉRAL DE 
L'AUTOMOBILE 

Vienne 1909, volume relié semestriel de la revue 
"Allgemeine Automobil Zeitung" juillet à décembre 
1909, bon état 

500 

794  Impression d'art / affiche "L'Année 905" de la revue 
"Le Fiagro Magazine", représentation Peugeot 905, 24 
heures du Mans 1991, sous passe-partout, encadrée 
51x61cm 

100 

795  reproduction d'art / affiche représentant la voiture de 
course Rondeau 382 de Jean-Pierre Jaussaud / Henri 
Pescarolo, 24 heures du Mans 1982, sous passe-
partout, encadrée 52x61,5cm 

100 

796  reproduction d'art / affiche représentant Peugeot 
WMP79/80, voiture de course de Frequelin / Dorchy, 
24 heures du Mans 1980, sous passe-partout, 
encadrée, 52x61,5cm 

100 

797 MERCEDES-BENZ Lot de 2 chemises Mercedes-Benz 1x taille L (blanc), 
ainsi que taille 43 

80 

798  1982, affiche de la manifestation "Interserie 82 - 
Championnat de voitures de course autour de la 
Coupe FIA et de la Coupe Villeroy & Bosch", encadrée 
(sans vitre), 99x70cm 

100 

799 PORSCHE Coffret de deux dossiers de presse, "Dauer Porsche", 
Type 962, 1994, complet, bon état 

20 

800  Lot de 2 pièces, dont prospectus de vente ISO Rivolta, 
quadrilingue I/F/E/D, et catalogue de vente 230 SL 
Pagode, texte anglais, bon état 

20 

801 ARES Catalogue de vente Ares Modena (hardbound), dans 
l'étui, bon état 

10 

802  Lot de 3 livres, dont Auto Union Grand Prix Wagen de 
Knittel, dédicacé par Stefan Knittel, livre Talbot 
Automobile de Borgé/Viasnoff, livre Geschichte der 
Automobile mit Frontantrieb de Rainer Simons, avec 
traces d'utilisation 

20 

803  Carte postale photo "Der KDF Wagen vorm 
Brandenburger Tor", avec timbre spécial et cachet 
spécial "Int. Automobil- und Motorradausstellung 
Berlin 1939", bon état 

20 

804 BUGATTI quelques sièges baquets fabriqués spécialement pour 
la Bugatti EB112, cuir bleu, angle du dossier 120 
degrés, dimensions intérieures des hanches 1x 34 et 
1x 37 

480 

805  carte postale originale, la voiture du record de l'Auto 
Union à côté de la voiture du record mondial de 200 
CV, en arrière-plan des membres de la SA, 9x14cm 

20 

806 SALON INTERNATIONAL DE 
L'AUTOMOBILE 

Berlin 1938, lot de deux cartes postales 
photographiques, 500K Spezialroadster et 

40 



Ruhmeshalle avec voitures de course et motos, postal 
envoie 

807  Konvolut 4 Fotopostkarten, darunter Int. Automobil- 
und Motorrad Ausstellung Berlin 1938 mit Horch Sport 
Cabriolet, 2x Int. Automobil- und Motorrad 
Ausstellung Berlin 1936 (einmal perforocht) dazu 
Grand Prix Deutschland 1937, Caracciola, teilweise 
gelaufen 

80 

808 AUTO UNION WANDERER Edition 1939, manuel (instructions d'utilisation), 
chariot Wanderer type W26 avec carrosserie Pullman 
et avec carrosserie Phaeton, avec traces d'utilisation 

50 

809 AUTO UNION AUDI env. 1936, description et prescription de traitement 
(mode d'emploi), 2,25 litres 6 cylindres avant Audi 
type 225, bon état 

50 

810 DAIMLER MOTOREN 
GESELLSCHAFT 

1909, description et instructions pour l'utilisation et 
l'entretien de la voiture et du moteur Mercedes 
Cardan de 21/35 CV avec embrayage à double cône, 
reproduction de la couverture, intérieur original 

100 

811 BUGATTI Dossier de vente sans contenu, endommagé 20 

812 MOTEUR Mars 1938 No.3, 2ème cahier d'exposition, bon état 50 

813 MERCEDES BENZ Prospectus de vente Mercedes Benz type L1000, pages 
de couverture détachées 

10 

814 DAIMLER MOTOREN 
GESELLSCHAFT 

Lot de 11 photos originales n/b, la voiture de course 
Mercedes Grand Prix vainqueur en 1914 de Philip 
Mann à Silverstone en 1971 (immatriculation DD 982), 
7,5x10,5cm 

100 

815  Brochure, "Me 109 - Der siegreiche deutsche Jäger" de 
Heinrich Hoffmann, avec des dommages 

10 

816 STABILIMENTO MONVISO 2 janvier 1950, concernant l'augmentation de salaire 
d'Angelo Crivello, bon état 

50 

817 WEBER Lot de 3 manuels techniques Weber dont série DC0E ; 
série 28-36 DCD, et catalogue d'accessoires 1979 

60 

818 LE MANS 1958, photo originale n/b, scène de départ, au 
premier plan 4 Aston Martin , à droite sur la photo les 
pilotes Godia, Moss et Brooks, 18x24cm 

20 

819 LE MANS 1958, photo originale n/b, Barth/Frére sur Porsche 718 
RSK, 18x24cm 

20 

820 LE MANS 1959, photo originale n/b, Whitehead/Naylor sur 
Aston Martin DBR1, 18x24cm 

20 

821 LE MANS 1957, photo originale n/b, la Maserati de Guyot/Parsy 
devant la Lotus Climax d'Allison/Hall, 18x24cm 

20 

822 LE MANS 1957, photo originale n/b, Frére/Rousselle sur Jaguar 
D-Type, 18x24cm 

20 

823 LE MANS 1957, photo originale n/b, Sigrand/Nicol (Stanguellini) 
devant Sanderson/Lawrence et Lucas/"Mary" sur 
Jaguar D-Type, 18x24cm 

20 

824 LE MANS 1955, photo originale n/b, Castellotti/Marzotto sur 
Ferrari 121 LM (446S) Spyder Scaglietti (#0532LM), 
11x17cm 

50 

825 LE MANS 1958, photo originale n/b, Hawthorn/Collins devant 
von Trips/Seidel (Ferrari 250TR), 13x18cm 

50 

826 PORSCHE photo originale n/b, Seidel/Shelby sur Porsche 718RSK, 
1000km Nürburgring 1959, 24x18cm 

20 

827 LE MANS 1955, photo originale n/b, Pierre Levegh sur Mercedes 50 



Benz 300SLR, 13x18cm, photo rare 

828 MERCEDES BENZ photo originale n/b, Stirling Moss sur Mercedes Benz 
300SLR, Eifelrennen Nürburgring 1955, 18x24cm 
(tache en haut à gauche de la photo) 

10 

829 LE MANS 1957, photo originale n/b, Guelfi/Guichet sur Gordini 
devant Laroche/Radix sur OSCA, 18x24cm 

20 

830 LE MANS 1957, photo originale n/b, Flockhart/Bueb sur Jaguar 
D-Type, belle photo, 18x24cm 

50 

831 LE MANS 1959, photo originale n/b, Hansgen/Blond sur Lister 
Jaguar devant Whitehead/Naylor sur Aston Martin et 
Beurlys/Helde sur Ferrari 250GT LWB TdF, 18x24cm 

50 

832 LE MANS 1958, photo originale n/b, Stirling Moss sur Aston 
Martin DBR1, 18x24cm 

50 

833 ASTON MARTIN Photo originale n/b, Stirling Moss sur Aston Martin 
DBR1 franchissant la ligne d'arrivée, 1000km 
Nürburgring 1959, 18x24cm 

25 

834 LE MANS 1958, photo originale n/b, Whitehead/Whitehead sur 
Aston Martin DB3S, 18x24cm 

20 

835 MASERATI photo originale n/b, Onofre Marimon GP Allemagne 
1953 , 13x18cm 

100 

836 PORSCHE photo originale n/b, GP d'Allemagne 1953, Hans 
Herrmann sur Porsche 550 Spyder, Grand Prix 
d'Allemagne (voitures de sport), 13x18cm 

20 

837 JOURNAL GÉNÉRAL DE 
L'AUTOMOBILE 

Vienne 1911, volume relié semestriel de la revue 
"Allgemeine Automobil Zeitung" juillet à décembre 
1911, bon état 

500 

838 JOURNAL GÉNÉRAL DE 
L'AUTOMOBILE 

Vienne 1912, volume semestriel relié de la revue 
"Allgemeine Automobil Zeitung" juillet à décembre 
1912, manque à la couverture 

400 

839 JOURNAL GÉNÉRAL DE 
L'AUTOMOBILE 

Vienne 1913, volume relié semestriel de la revue 
"Allgemeine Automobil Zeitung" cahier 1-26 janvier à 
juin 1913, couverture avec traces d'utilisation 

400 

840 FERRARI Lot de 2 photos d'usine Pinnifarina n/b (tirages des 
années 80), dont Ferrari 212 Inter Cabriolets (#0177E), 
ainsi que Ferrari 250TR, 12,5x17,5cm 

30 

841 24 heures du Mans Lot de 25 photos couleur des 24 Heures du Mans 
1996, entre autres Porsche 911 GT1 de 
Wendlinger/Dalmas/Goodyear ; Porsche WSC 95 de 
Jones/Wurz/Reuter ; McLaren F1 GTR de 
Piquet/Cecotto/Sullivan, etc., 15x22cm chacune 

30 

842 CITROEN 1960, information de presse avec rapport sur la 
Citroën B14 année 1928 (#348239), qui avait atteint un 
kilométrage de 3500000Km. La voiture a été livrée à 
Budapest en 1928 et a d'abord été utilisée comme 
"taxi", puis comme voiture de la "Coopérative 
hongroise des artisans" pour la fabrication de 
vêtements de travail, y compris une photo de presse 
en noir et blanc. 

30 

843 VOLKSWAGEN Photo originale n/b d'usine/de presse Volkswagen 
"Brezelkäfer" avec toit ouvrant, verso estampillé 
"Volkswagen Limousine de luxe avec toit ouvrant", 
17x24cm 

20 

844 LEDL Lot de 7 photos originales n/b / photos de presse Ledl 
AS 130 Coupe, édition limitée à 20 exemplaires de la 

40 



voiture de sport autrichienne, 6x 18x24cm, 1x 
12,5x17,5cm 

845  1985, deux pages d'information de presse concernant 
le blindage de véhicules de la société GFG "Gerhard 
Feldevert & Co", y compris 2 photos de presse n/b 
Mercedes-Benz W126 

20 

846 MERCEDES-BENZ 1933, lettre de deux pages avec indication des prix des 
modèles 8/40CV Mercedes-Benz 
"Vollschwingachswagen" ; 2,9 litres 
"Vollschwingachswagen" ; 3,8 litres Merceds-Benz 
Kompressor "Vollschwingachswagen". 

30 

847 MERCEDES-BENZ Deux pages de communiqué de presse "T80 
Museumsreif", avec rapport sur le modèle spécial T80 
construit en 1938/39 pour les records de vitesse, plus 
2 photos de presse n/b, estampillées "Julius 
Weitmann". 

30 

848 LAMBORGHINI Ensemble de livres 5 volumes "Lamborghini Review" 
volumes 1-5, avec des traces d'usure sur la couverture 

80 

849 LAMBORGHINI Lot de livres dont Repro Service manuel Lamborghini 
Miura ; "Lamborghini Miura" par Peter Coltrin / Jean-
François Marchet ; "Lamborghini" par Jean-Marc Borel 
; "Italian GT Cars" par Gaetano Derosa ; "Diventero 
Lamborghini" par Tonino Lamborghini ; "Lamborghini 
Espada & The 4 Seaters" par Jean-Francoise Marchet ; 
"Lamborghini - Supreme Amongst Exotics" par Andrew 
Morland ; "The Lamborghinis - From 350GT to Jalpa" 
par Chris Harvey ; "Illustrated Lamborghini Buyer's 
Guide" par Rob de la Rive Box ; "History of 
Lamborghini" par Rob de la Rive Box ; "Lamborghini - 
The Cars from Sant Agata Bolognese" par Rob de la 
Rive Box ; "Lamborghini" par Thomas E. Bonsall ; 
"Lamborghini Countach - The Complete History" de 
Peter Dron ; "Lamborghini Countach - The Complete 
Story" de Peter Dron ; "Lamborghini - Supercar 
Supreme" ; "Lamborghini - The Legend" de David 
Hodges, etc, en plus de différents magazines comme 
"Sports Car" ; "Classic Cars", etc. 

150 

850 SILVERSTONE Plaque "50 Years Silverstone 1948-1998", sur 
présentoir en bois 18x12,5cm, dans sa boîte d'origine 

50 

851 MILLE MIGLIA 1984, casque de pilote Mille Miglia, non porté 100 

852 MASERATI Manuel d'utilisation Maserati Ghibli AM 115 / AM 
115/49, plus copies avec données techniques Maserati 
Sebring ; Mexico ; Ghibli, Mistral, etc., plus livre 
"Maserati - The postwar Sportsracing Cars" de Joel E. 
Finn 

100 

853 PORSCHE Set de poker Porsche Design, édition limitée dans une 
cassette exclusive (398/500), comme neuf 

120 

854 PORSCHE env. 1984, armoiries en céramique fabriquées par le 
Porsche Club 11,5x9cm 

50 

855 PORSCHE env. 1956-1962, Lot de 2 pièces, dont des couverts 
Porsche Diesel composés d'une cuillère et d'une 
fourchette, fabricant WMF, argenté, avec gravure 
"Porsche Diesel 

80 

856 LOTUS Années 60, voiture à pédales pour enfants Lotus, état 
original non restauré, 96x56x39cm 

50 



857 TATRA / VOLGA / LADA Lot de 7 pièces, dont des prospectus de vente, entre 
autres Tatra 87 ; brochure Tatra Trucks 1898-1998 ; 
livre "Zis 101" de Vladimir Kirev, etc. 

30 

858  Lot de 11 affiches dont Trophy Meeting Brands Hatch 
(années 60), 1968 Grand Prix des Frontiers (traces de 
pliage/déchirures), 1969 ADAC Eiffelrennen nied. 
version, reproduction d'art Behra sur Gordini 1978 
(taches), Mougins 1985 (Ferrari), affiche publicitaire 
Motul (années 60), affiche publicitaire BP 
reproduction d'art F1, 4h du Mans 1973 
(déchirures/traces de pliage), affiche de manifestation 
Nice 1949 (projet Ramel) avec de nombreux 
manques/déchirures, etc. 

10 

859  Lot de livres 33pcs. dont 4 fois "Almanach Citroen" 
1932/1933/1934/1935, 1929 "L'Auto" de Beonit, "Les 
Grands du Volant" de Frankenberg/ Horay, "Histoire de 
la Locomotion Terrestre" les éditions "Les Chemins de 
Fer" et "La Voiture le cycle L'Automobile", quatre livres 
"Histoire de la Marine" et "Histoire de  
 
 L'Aeronautique" (deux numéros en couverture rigide 
et deux numéros en couverture souple), le livre "Le 
Mecanicien Moderne" , ainsi que "italdesign Thirty 
Years on the Road" de Ciferri, etc... 

50 

860 CARROSSERIE GANGLOFF Dépliant "Application des brevets G.G. dans la 
carrosserie automobile" (circa 1926 / 8 pages) avec 
des dessins en bleu de différents types de portes et 
des unités de mesure pour les sous-catégories. 
Constructeur - bon état 

30 

861 CARROSSERIE GANGLOFF Dépliant "Les Applications des Brevets G.G. En 
Carrosserie Automobile" (circa 1926 / 8 pages) avec 
des dessins en bleu de différents types de portes et 
des unités de mesure pour les véhicules inférieurs. 
Constructeur / version française. version - bon état 

30 

862 PORSCHE 3/1998, Manuel d'utilisation Porsche 911 GT1 
(WKD99651098), bon état 

650 

863 ALFA ROMEO 1950, dépliant "Campione del Mondo 1950", 8 pages, 
à l'occasion du championnat du monde de Formule 1, 
déchiré à deux endroits de pliage 

25 

864 ADLER Catalogue de pièces détachées Adler type 14 et E, 64 
pages, allemand. texte,(Nr.955c), bon état 

30 

865 LAMBORGHINI 1987, plan original du circuit de climatisation 
Lamborghini Countach, daté 01.10.1987, estampillé 
02.January.1988, 42x60cm 

70 

866 MASERATI / CONNOLLY Échantillon de cuir Maserati des années 80 avec un 
total de 6 échantillons de cuir différents, bon état 

250 

867 BUGATTI 1936, dépliant Bugatti Type 57, 4 pages, texte français, 
perforé, avec de fortes traces d'utilisation, ainsi qu'une 
déchirure à l'endroit du pliage, ainsi que de petites 
déchirures sur les bords, avec liste de prix Bugatti Type 
57, texte français 

50 

868 LAMBORGHINI env. 1973, "Additional maintenance instructions to the 
owner's handbook for vehicles with USA 
specification", annexe au manuel d'utilisation pour la 
version US Jarama S et Espada, texte anglais, bon état 

120 



869 LAMBORGHINI Octobre 1970, 4 pages de données techniques 
Lamborghini Espada 400 GT, ital. texte, bon état 

70 

870 SPYKER Lot de catalogues de vente / prospectus de vente 
Spyker C8, différentes versions, ainsi que calendrier 
2005, etc. 

20 

871 FERRARI Lot de 10 pièces, dont catalogues/prospectus de vente 
Ferrari 400i Automatic, Ferrari BB512 ; information de 
presse 198 ; prospectus de vente Testarossa / 412 / 
328 GTB GTS, Ferrari 456GT ; 2 fois information de 
presse Ferrari 355 F1 ; catalogue de vente 575M 
Maranello ; brochure Superfast type 410, ainsi que 
réimpression prospectus de vente 250 granturismo 
coupe pininfarina 

50 

872  Lot de plus de 30 pièces : Catalogues de vente /- 
prospectus : dont Studebaker, Plymouth, AC etc : 
AC428 ; Studebaker Hawk ; Studebaker 1934 ; Lark 
1960 ; Pontiac 1971 ; Cadillac 1955 etc. 

30 

873  Grand lot : catalogues de vente / prospectus de 
différents constructeurs ainsi que Honda et Toyota, 
dont p.ex : Honda NSX ; Honda TN360 ; Honda CRX ; 
Toyota Supra ; Toyota Land Cruiser. 

20 

874 Simka Grand ensemble, plus de 30 pièces : catalogues de 
vente / prospectus, dont par exemple Simka 1000 ; 
Simka Vedette ; Simka Castel ; Simka 1500 ; Simka 
Aronde etc. 

30 

875 Audi/DKW Lot de plus de 20 pièces : dont des catalogues de 
vente/prospectus de différents modèles, dont par 
exemple : 2x dossier de vente Audi V8 ; dossier de 
presse Audi Sport, intérieur avec données techniques 
sur Audi Quattro ; Audi Super 90 ; DKW Junior Deluxe ; 
Audi 80/ 100 etc. 

30 

876  Lot de plus de 20 pièces : dont des catalogues de 
vente/prospectus de différents constructeurs 
britanniques comme MG ; Aston Matin ; Innoccenti 
Morris ; Mini Minor ; Standard Vanguard ; Bristol ; etc. 

30 

877 Maserati Grand lot, plus de 50 pièces, dont différents 
catalogues de vente/presse/prospectus et photos des 
modèles les plus divers. Parmi eux : Shamal ; Spyder ; 
Coupe ; 3200GT ; Quattroporte ; 420i etc. Une 
brochure signée par Mika Salo et Andrea Bertolini ; 

50 

878  Lot de plus de 20 pièces : catalogues de vente / 
prospectus de différents constructeurs de voitures de 
sport, comme Pagani ; Lamborghini ; TVR ; Venturi ; 
Saleen, Pininfarina et Spectre pour des modèles 
comme p.ex : Lamboghini Diablo /Roadster ; Pagani 
Huayra Roadster, Zonda C12 ; Venturi 400GT ; TVR 
350i, 400/450 S.E., Griffith 500, Tamora etc. 

50 

879  Lot de 4 livres : volumes 1-3 "Cars & Motorcycles" et 
un "Il Libro Dell Autechnico e Dell Autoriparatore". 

30 

880  Lot de 6 livres : Différents livres : "Premier Email A 
Froid pour Carrosseries Automobiles" de Duco ; "L' 
Automobile a la portee de tous" de Henri Charles-
Lavauzelle ; "Autotypenbücher Typentafeln des 
Reichsverband der Automobilindustrie 22. Auflage" de 
l'Union Deutsche Verlagsgesellschaft ; édition Nr.9 & 

30 



n°12 "L'Automobile Théorique et Pratique" de 
L.Baudry de Saunier ; et "L'Automobile Théorique et 
Pratique" 1915 également de L.Baudry de Saunier 

881 CIRCUITO DI PESCARA 1947, Programme / Dépliant Circuito di Pescara 
15.08.1947 XVI Coppa Pescara, participants entre 
autres Franco Cortese sur Ferrari 159S Spyder (#02C) ; 
Beltracchini sur Auto Avio 815 (#021) ; Bonetto sur 
Maserati A6 ; Capelli sur Fiat 1100S ; Bianchetti sur 
Alfa Romeo 6C 2500SS, etc., bon état, très rare 

220 

882  Coffret de 6 pièces, dont 3 x Salon de l'auto éditions 
1960, 1961 ainsi que 1967/1968, plus livres "The 
World's Commercial Vehicles 1830-1964", "Mes 
10.000 cerfs-volants" de Gabriel Voisin, "All about 
engines" de Edward Cressy, 

10 

883 DORETTI Dépliant "The swallow Doretti", 8 pages, texte anglais, 
bon état 

10 

884 RANDONNEUR Lot de deux manuels (instructions d'utilisation) 
Wanderer types W52/W26 édition 1937 et chariot 
Wanderer type W24, édition 1939 

20 

885  Lot de 3 photos originales n/b, dont Fritz Riess et 
Hermann Lang (Mercedes Benz), Ron Gee sur Lagonda 
"Crutty Sark", plus une photo env. 1908 de voiture de 
course Grand Prix, divers. Formats 

10 

886  vers 1910, photo de cabinet avec inscription "100 HP 
Mercedes Koblenz-Paris Rekord 12 Stunen, Paris-Nizza 
18 Stunden", avec signature du conducteur, taille de la 
photo 12x18cm 

10 

887  Lot de 9 photos originales n/b, dont 7 photos n/b 
Grand Prix d'Allemagne 1936 (Nuvolari Alfa Romeo 
Scuderia Ferrari, Chiron Mercedes Benz...), une 
planche contact grand format Bonnier sur Ferrari 
250TR/61 (Scuderia Serenissima), une photo grand 
format Maserati Tipo 151 

20 

888 CADILLAC Lot de 3 pièces, dont le manuel de vente Cadillac 
"Data Book" 1956, 160 pages, bon état, ainsi que le 
manuel d'utilisation "Owner's Manual" 1956, et la 
brochure Cadillac Club of Switzerland Statuten, y 
compris autocollant et épingle, bon état 

120 

889  1980, dossier de presse en similicuir, "38ème Grand 
Prix Automobile de Monaco", avec brochure 
commémorative "Cinquantenaire Grand Prix Monaco 
1929-1979", bon état 

25 

890 MC LAREN 1968, brochure "McLaren Racing", 12 pages, texte 
anglais, bon état 

50 

891 MAX MEYER Carte d'échantillons de peinture avec un total de 120 
échantillons de peinture pour les véhicules Fiat et 
Abarth, dont des échantillons de peinture pour Fiat 
Dino, de nombreuses couleurs pour les véhicules 
Ferrari dont les couleurs Rosso cina, Verde medio, 
Grigio medio, Avorio... 

500 

892 ALFA ROMEO 1946, photo originale n/b Chico Landi sur Alfa Romeo 
P3, Gran Premio da Gavea Brésil 1946, 18x24cm 

50 

893 MASERATI photo originale n/b, Henri Louveau dans sa Maserati 
4CL, probablement Montlhery 1947, 18x24cm 

20 



894  Lot de deux photos originales en noir et blanc, scène 
de départ Brooklands 1936, scène de course GP 
Monza 1954, 18x24cm 

10 

895  Lot de 10 photos originales n/b, sport automobile, 
principalement des années 50, dont Maserati, Alfa 
Romeo...etc. Formats 

50 

896  deux photos n/b originales, réunion des pilotes avant 
le Grand Prix d'Angleterre 1948/1949, on y voit entre 
autres Villoresi, Chiron, Etancelin, de Graffenried...plus 
une photo Buenos Aires 1953, avec Hawthorn, Villoresi 
, Farina...18x24cm 

10 

897 MASERATI photo originale n/b, Maria Teresa de Filippis dans une 
Maserati 150S, 18x24cm (endommagée, deux petits 
trous) 

10 

898  Lot de 21 photos n/b, portraits de pilotes, dont deux 
photos signées Ben Pon et Divina Galica, plus des 
photos de Umberto Maglioli, Ronnie Peterson/Tim 
Schenken, Sepp Greger, Tambay, Rosemeyer, 
Reutemann, Beltoise/Cevert, Regazzoni, Farina, Giunti, 
Ireland/Hill, Moss/Fairman, Stewart/Cevert, Joakim 
Bonnier... 

20 

899  Lot de 9 photos originales n/b, dont Depailler sur 
Alpine Renault F3, Roy Salvadori sur Lola F1, Brabham 
avant Trips GP Reims 1960 (Cooper/Ferrari), Jim Clark 
sur Lotus, GP USA 1963 (Surtees Ferrari), Shelby sur 
Aston Martin DBR4/250, GP d'Europe Monza 1956 
Moss sur Maserati, Payol sur DB, F3 Zolder 1965, 
divers. Formats 

50 

900 ASTON MARTIN Lot de deux photos originales n/b, dont une photo 
d'usine Aston Martin DBR4/250 et Aston Martin DB3S 
Le Mans 1953, 16x21 et 13x18cm 

20 

901 MERCEDES BENZ deux photos originales n/b, dont Luigi Fagioli sur 
Mercedes Benz W25K, Grand Prix Monaco 1935, ainsi 
que les 4 Mercedes Benz W25K avant le Grand Prix de 
France à Montlhery 1935, 18x24cm 

50 

902  Lot de 13 photos originales n/b, dont Lotus dans la 
pitlane du Nürburgring 1968, deux photos n/b 
McLaren F1 1980 (Ron Dennis, John Barnard...), 
McLaren F1 Dowing Street 10, Beltoise sur Matra GP 
Pays-Bas 1969, photo de presse n/b Marcos Mantis, 
photo d'usine Mercedes Benz Tourist Trophy 1955, 
Harry Schell sur Cooper Monaco, GP Zandvoort 
probablement 1948, scène de course GP Tripolis 1936 
(Cortese sur Alfa Romeo P3), Cabantous sur Talbot GP 
Paris, photo d'usine Mercedes Benz GP Tripolis 1939, 
2xAlte Grand Prix voitures de course 1948 (Abecassis), 
divers. Formats 

20 

903  Lot de 6 pièces, dont le manuel d'utilisation Moskvitch 
modèles 408, 426 et 433, texte anglais, prospectus de 
vente Datsun 280ZX Targa, texte anglais, prospectus à 
une feuille Caterham Super 7, texte anglais, dossier 
avec Gräf et stylo blueprints détails techniques 
omnibus 1958-1960, plus deux brochures Bosch 

10 

904  Lot de 6 portraits, dont une photo signée par Derek 
Bell, ainsi que des photos de Mosley/Balestre, 

10 



Javier/Pescarolo/Larrousse Spa 1974, Le Mans 1983, 
Javier/Merzario Dijon 1977, Bell/Peterson Buenos 
Aires 1971, divers. Formats 

905  Lot de 26 photos d'usine et de presse n/b, dont 14 
photos d'usine Pininfarina Fiat Dino, Fiat Abarth 1000, 
Alfa Romeo Giulia Sport Coupe Speciale, Abarth 2000, 
Sigma Grand Prix (Ferrari), A112 "Giovani", Fiat 2300S, 
Alfa Romeo SS, photo d'usine moteur Fiat Dino Spider, 
deux photos d'usine Porsche 911 Speedster et Turbo 
1989, 7x photos de presse Pontiac Sunfire 1990 
Concept...diverses. Formats 

20 

906  Lot de 7 clés brutes, dont Alfa Romeo (jusqu'en 1965), 
Porsche 356A, Maserati Bora et Khamsin, Ferrari 
400GT, Alfa Romeo années 50/60, Porsche 356 avec 
bouton de démarrage 

100 

907 TALBOT photo originale n/b, Louis Rosier avec la Talbot Lago 
2500 Sport à moteur Maserati, Le Mans 1956, 
18x18cm 

50 

908 PORSCHE Photo de presse originale n/b Gulf, Steve McQueen et 
Peter Revlon, Sebring 1970 (Porsche 908), 21x26cm 

100 

909  Lot de 5 photos n/b, dont une photo originale n/b de 
Villoresi après sa victoire au Grand Prix de Buenos 
Aires 1948 (Maserati), petit dégât au bord supérieur, 
Karl Kling sur Mercedes Benz W196 Nürburgring 1954, 
photo d'usine Mercedes Benz Fangio sur Mercedes 
Benz 300 SLR Suède 1955, photo de détail Porsche 550 
Spyder, photo de presse BMW 3.0 CSL, tirage des 
années 80 photo d'usine Italdesign Maserati Bora, 
divers. Formats 

20 

910 ALFA ROMEO photo d'usine originale n/b, Alfa Romeo Montreal 
groupe 4, 17x22cm 

15 

911 TARGA FLORIO 1965, Brassard pour service de course "Servizio 
Corsa", 49ème Targa Florio 1965 

20 

912 ISO Photo d'usine originale n/b Iso Rivolta Grifo A3 Lusso, 
estampillée "Carrozzeria Bertone", 18x24cm 

50 

913 GENERAL MOTORS 1962/1963, carnet à anneaux avec des échantillons 
d'équipement, d'intérieur et de peinture pour les 
modèles Pontiac 6 et 8 cylindres, uniquement pour les 
concessionnaires, rare 

50 

914  Lot de 10 pièces, dont programme de course 1000km 
course Nürburgring 1961, bon état, règlement Tour de 
France Automobile 1959, bon état, enveloppe premier 
jour signée "50 ans championnat du monde" Phil Hill 
avec cachet spécial, catalogue Ferrari Colori "Anni 50-
60", Road America Yearbook 1958 Elkhart Lake's Road 
America, programme de course 1964 United States 
Grand Prix Watkins Glen, magazine "Ferrari Owners 
Club Volume 6 Nr.2, plus 4 cartes postales 

30 

915  Lot de 7 programmes de course 300km Nürburgring, 
1972, 1973, 1976, 1977, 1978, 1980, 1981, certains 
avec de légères traces d'utilisation 

25 

916  Coffret 4 programmes de course Nürburgring, ADAC 
Super-Sprint, 2x 1979, 1980, 1986, bon état 

10 

917  Lot de 14 programmes de courses Eifelrennen 
Nürburgring, 1976, 1977, 1979, 2x 1980, 1981, 1982, 

20 



1983, 1985, 1986, 1988, 2x 1989, 1997, bon état 

918  Lot de 13 programmes de courses de voitures de 
tourisme Nürburgring, 1965, 1967, 1968, 1972, 1973, 
1974, 1975, 2x 1976, 1985, 2x 1988, 1994, bon état 

40 

919 PORSCHE Combinaison de course Sparco Carrera Cup Asia, taille 
56, avec traces d'usure 

50 

920 COURSE EN FORÊT D'AIX-LA-
CHAPELLE 

Lot de 67 photos originales n/b Aachener Waldrennen 
1949, 8,5x13cm chacune 

20 

921 SAVID Carte d'échantillons de peinture Savid avec un total de 
32 échantillons de peinture pour les véhicules Fiat 
dont de nombreux échantillons de peinture avec des 
désignations de couleur Ferrari Avorio Chiaro, Avorio, 
Bianco, Grigio, Grigio Chiaro, Grigio Medio, Grigio 
Scuro, Rosso, Rosso Vivo, Amaranto, Verde, Azzurro, 
Celeste, Blu, Verde Scuro, Blu Scuro..., bon état 

500 

922 FERRARI / WEBER Années 50, prospectus de vente Weber, 21 pages, en 
quatre langues (ital./allemand/angl./français), bon 
état 

200 

923 ASA / FERRARI Communiqué de presse ASA concernant "Strange 
Interpretations On The Results Of The 7th Mobil 
Economy Run", 4 pages, dernière page signée à la 
main 

150 

924 FERRARI / BORRANI Catalogue de vente Borrani, intérieur avec illustrations 
et informations, listes des véhicules pour lesquels les 
pièces sont adaptées, dont Ferrari 250GT Europa, 
Ferrari 250TR, Ferrari 275GTS..., perforé bon état 

100 

925 ABARTH Ressorts de soupapes pour Abarth 131, 124 Sport 
Coupe, 124 Rally Abarth (06.128.82), dans le carton 
d'origine 

100 

926 ABARTH Radiateur pour Abarth 1000TCR, bon état d'usage 700 

927 ABARTH Une paire de bras de suspension pour Abarth 1000TCR 900 

928 ABARTH Couvercle moteur Abarth 850TC, bon état d'usage 200 

929 ABARTH Pare-chocs avant Abarth 850 / 1000, non restauré 500 

930 ABARTH Elargissement de l'aile (arrière) pour Abarth 850, non 
restitué 

100 

931 ABARTH Elargissement de l'aile (arrière) pour Abarth 1000, non 
restauré 

200 

932 FIAT 1 paire de bras oscillants d'essieu arrière pour Fiat 600 500 

933 FIAT 1 paire de bras oscillants d'essieu arrière pour Fiat 600 500 

934 ABARTH Coffret comprenant 4 disques de frein, deux supports, 
3 supports d'étriers de frein avant, 1x arrière, pour 
Abarth 850 & 1000TCR 

500 

935 ABARTH une paire de bras de suspension avant pour Abarth 
850TC / 1000TC, bon état d'utilisation 

200 

936 FERRARI 1 paire de phares Marchal pour Ferrari 250GT, 275GTB 
"Marchal 660/760, 662/762", bon état 

500 

937 KONI Chauffage de lunette arrière Koni (années 50-60), 
fonctionnement contrôlé 

100 

938 ALFA ROMEO Coffret de 2 moyeux de roue avant Alfa Romeo 1900 
Sprint (gauche/droite), numéro de pièce 6516/6505, 
fermeture rapide Rudge 42 (NOS) 

500 

939 FERRARI Moyeu de roue Ferrari pour Rudge type 42 Splinte, 
diamètre extérieur 130mm, montage diamètre 71mm, 

80 



cercle de trous 108mm, diamètre boulon 12mm, bon 
état 

940 MASERATI Distributeur d'allumage original Bosch (ZV2/30V1) y 
compris le capuchon pour les modèles Maserati V8, 
bon état 

680 

941 MASERATI Distributeur d'allumage original Magneti Marelli 
S109A pour Maserati 3700/4000, rare 

1100 

942 ANDERSON MOTOR CO 1919, programme modèle Anderson Motor Company, 
17 pages, texte anglais, une feuille détachée, sinon 
bon état 

100 

943 TALBOT Catalogue de vente "The Invincible" de 1926, dont par 
exemple les modèles 14/45 H.P Two-Three-
Seater/Four-Seater/Five-
Seater/Coupe/Saloon/Weymann Saloon de Luxe etc, 
bon état 

120 

944 FIAT Catalogue de vente Fiat mod. 519, 36 pages en 
espagnol. texte, à l'intérieur les variantes de 
carrosserie Coupé, Cabriolet, bras de suspension 
intérieur, bras de suspension intérieur sport, bon état 

120 

945 LANCIA Dossier de presse Lancia Formula Delta (complet), bon 
état 

50 

946 CUBITT Prospectus de vente des années 20 "The Why of the 
Cubitt Car", intérieur avec informations sur The 
Standard Model/Two-Seater Model/De Luxe 
Model/All-Weather Model..., agrafes manquantes, 
pages détachées 

80 

947 PORSCHE Modèle réduit de voiture Porsche 356A Speedster 
1957 bv R.A.E. Models. Modèle en résine avec 
peinture brillante, pièces extérieures en métal polies à 
la main et intérieur détaillé, issu d'une petite série 
fabriquée à la main en édition strictement limitée, 
similaire à Amalgan, monté sur un socle d'exposition 
en bois, échelle 1:8, 60 x 30 cm 

1800 

948  Lot de 3 plaquettes Automobilclub dont Belgique, 
Argentine, Afrique de l'Est, émaillées, bon état 

50 

949  Lot de 5 plaquettes dont Nordseefahrt 1956, 
Nordseefahrt 1951, Motorbootregatta 1954, Grosser 
Preis von Deutschland 1953, Kieler Woche 1956, 
émaillées, toutes fixées sur du bois de 11,5x11,5cm, 
émaillées 

50 

950  Lot de 5 plaquettes dont DMV-Avus-Rennen 1952, Int. 
ADAC-Rallye 1955, 30 Jahre Nürburgring 1927-1957, 
2.Nac-Eifelfahrt 1960, Grosser Preis von Europa 
Nürburgring 1954, 4 plaquettes fixées sur bois 
11,5x11,5cm, émaillées 

50 

951  Lot de 3 plaques Automobil Club dont Rome, San 
Remo, Chili, émaillées, bon état 

50 

952  Lot de 3 plaquettes dont Gau Gesselschaftsfahrt 1959, 
Int. Rallye Travemünde 1951, ADAC Inselturnier 1953, 
toutes fixées sur bois 11,5x11,5cm, émaillées 

50 

953  Lot de 4 plaquettes dont Int. Autbord-Rennen des 
ADAC 1954, Int. Motorboot-Regatta 1956, 
Bobweltmeisterschaft 1953, Int. Motorbootregatta 
Sternbergersee 1955, toutes fixées sur bois 
11,5x11,5cm, émaillées 

50 



954  Coffret de 3 plaques, dont celle de la destination de 
l'atterrissage du Zeppelin en 1931, celle de la visite du 
Zeppelin à Hanovre en 1931, celle de la rencontre 
internationale de Porsche en 1959, toutes fixées sur 
du bois de 11,5x11,5cm, émaillées. 

50 

955  Lot de 5 plaquettes dont Touring Club Italiano, 
épreuve d'adresse 1933, Sternfahrt Kieler-Woche 
1950, Libertas Rep. di S.Marino, Automobile Club 
Rimini, toutes fixées sur bois 11,5x11,5cm, émaillées 

50 

956  Lot de 19 plaques des années 1960, entre autres pour 
des courses d'étoiles, des courses d'arrivée, des 
concours locaux et des courses de chars, etc., toutes 
fixées sur du bois de 11,5x11,5cm ; - pour plus 
d'informations, veuillez consulter nos images 

50 

957  Plaque Gutbrod Superior Réunion Essen 1952, fixée 
sur bois 11,5x11,5cm, émaillée 

50 

958  Lot de 3 plaquettes dont Int. ADAC-Wintersternfahrt 
1956, Int. ADAC-Winter-Rallye 1957, Int. ADAC 
Wintersternfahrt 1955, toutes fixées sur bois 
11,5x11,5cm, émaillées 

50 

959  Lot de 4 plaquettes dont Int. DMV-Rhein-Pokal-
Rennen 1955, Grosser Preis von Deutschland 1951, 
Grosser Preis von Deutschland 1952, Jumbiläums 
Zielfahrt 1952,toutes fixées sur bois 11,5x11,5cm, 
émaillées   

50 

960  Lot de 2 plaquettes dont Motor-Sport-Verein Osann-
Monzel EV, Motor-Sport-U. Touristik-Club Esch e.V. 
1977, toutes fixées sur bois 11,5x11,5cm 

50 

961  Coffret de 2 cendriers en bronze (env.1910), dont 
Diatto Automobili Torino... 

50 

962  Lot de 2 plaquettes Grenzland-Ring-Rennen, les deux 
1948, fixées sur bois 11,5x11,5cm, émaillées 

50 

963  Lot de 3 plaques dont Touring-Club Belgie 1895, Circuit 
van Zandvoort, Royal-Automobile-Club Belgique, 
toutes fixées sur bois 11,5x11,5cm, émaillées 

50 

964  Lot de 3 plaquettes dont Grosser Preis von 
Deutschland 1952, Badischer Motorsportclub e.V., 20 
Jahre Hockenheimring 1952, toutes fixées sur bois 
11,5x11,5cm 

50 

965  Lot de 3 plaquettes dont la course d'arrivée du ruban 
bleu 1931, le tournoi automobile international de 
Baden-Baden 1951, la course d'arrivée ADAC-AvD 
1959, deux plaquettes fixées sur du bois de 
11,5x11,5cm. 

50 

966  Lot de 13 plaquettes des années 60, entre autres pour 
des courses d'étoiles, des courses d'arrivée, des 
concours locaux et des courses de chars, etc., toutes 
fixées sur du bois de 11,5x11,5cm ; - pour plus 
d'informations, veuillez consulter nos images 

50 

967  Lot de 6 plaques de l'Automobile Club dont 
Luxembourg, Roumanie, Barcelone, Argentine, 
Yougoslavie...toutes fixées sur bois 11,5x11,5cm, 
émaillées 

50 

968  Lot de 36 plaquettes des années 70/80, entre autres 
pour des courses d'étoiles, des courses d'arrivée, des 

50 



compétitions locales et des courses de voitures, etc., 
toutes fixées sur du bois de 11,5x11,5cm ; - pour plus 
d'informations, veuillez consulter nos images 

969  Lot de 34 plaquettes des années 80, entre autres pour 
des courses d'étoiles, des courses d'arrivée, des 
compétitions locales et des courses de voitures, etc., 
toutes fixées sur du bois de 11,5x11,5cm ; - pour plus 
d'informations, veuillez consulter nos images 

50 

970  Lot de 26 plaquettes des années 70, entre autres pour 
les courses d'étoiles, les courses d'arrivée, les 
compétitions locales et les courses de voitures, etc., 
toutes fixées sur du bois de 11,5x11,5cm ; - pour plus 
d'informations, veuillez consulter nos images 

50 

971  Lot de 6 plaquettes dont Herbstfahrt 1979, Zielfahrt 
Stuttgart 1971, Int. Jubiläums Zielfahrt 1929-1979, Int. 
ADAC Zielfahrt 1974, Int. Zielfahrt 50 Jahre 
Polizeisportverein Heidelberg 1973, Int. Wanderer 
Sternfahrt 1976,toutes fixées sur bois 11,5x11,5cm 

50 

972  Lot de 2 plaquettes dont Strahlenfahrt nach Vetschau 
1931, ADAC Drei-Tage-Fahrt 1933, fixées sur bois 
11,5x11,5cm, émaillées, bon état 

50 

973  Lot de 4 plaquettes dont stage de pilotage Nürburgring 
1962, tournoi d'adresse Hockenheim 1958, 
Niederrheinischer Automobil Club 1964, Ford-Club 
Nürnberg 1952, toutes fixées sur bois 11,5x11,5cm, 
émaillées 

50 

974  Lot de 3 plaquettes dont Gauwertungsfahrten 1930, 
Gedenkfahrt nach Schönau 1933, Zielfahrt Schloss 
Hohenheim 1929, émaillées, bon état 

50 

975  Lot de 73 plaques des années 80/90, entre autres pour 
des courses d'étoiles, des courses d'arrivée, des 
compétitions locales et des courses de chars, etc., 
toutes fixées sur du bois de 11,5x11,5cm ; - pour plus 
d'informations, veuillez consulter nos images 

50 

976 BMW Lot de 26 pièces, dont 2 dépliants BMW 700 Coupe, un 
en allemand, l'autre en français. texte/une fois en bas. 
texte allemand, 2 dépliants BMW 700 Sport, texte 
allemand. texte, dépliant BMW 700 C-CS-Cabrio, texte 
allemand. texte, dépliant BMW 2,6, allemand. Texte, 
dépliant BMW 2002 turbo, allemand. Texte, dépliant 
BMW 2,6 Luxe- 3,2, allemand. Texte, dépliant BMW 
3200S, allemand. Texte, 2 dépliants BMW 501, bas. 
texte, dépliant BMW 2600, allemand. Texte, dépliant 
BMW 501B, allemand. Texte, gamme de modèles 
45/50/55/80 ch six cylindres, 4 photos n/b BMW 
Motorrad, liste de prix BMW 700, dépliant BMW 507 
Touring Sport, allemand. Texte, mode d'emploi BMW 
501 8 cylindres, allemand. texte, dépliant BMW "...une 
classe à part", dépliant Goggo "Le camion rapide 
idéal", dépliant BMW 501, nied. texte, dépliant BMW 
502 huit cylindres, dépliant BMW 2600L/3200L, texte 
allemand. texte, bel ensemble 

200 

977 WILLYS Lot de 6 pièces, dont un dépliant Willys Six 1930, texte 
bas. texte, dépliant Willys Six/Willys Big Six, texte bas. 
texte, dépliant Willys Six/Willys Big Six, texte bas. 

50 



texte, mode d'emploi Willys Model 37 "Operation and 
Care", texte anglais, dépliant Willys Pictorial, texte 
anglais, dépliant "the Suprise car of the year" 1937, 
texte anglais 

978 CITROEN Lot de 7 pièces, dont le dépliant "Les 11CV." avec 
Citroen Berline 11/ Berline 11 Sport, texte bas. texte, 
dépliant "La Commerciale Citroen", texte français. 
texte, dépliant Citroën des années 30, texte bas. texte, 
dépliant "La Familiale 11CV", texte français. texte 
français, dépliant "La Six-H Citroen", texte français. 
texte, dépliant "Traction Avant", texte français. texte, 
dépliant Citroën "Front Wheel Drive", texte anglais, 
tous en bon état 

50 

979 PORSCHE env. 1970, lot de 2 affiches publicitaires originales dont 
VW-Porsche 914, ainsi que Porsche 911, chacune 
80x122cm, bords avec en partie des petits manques, 
déchirures 

50 

980 PORSCHE 1967, affiche de course originale "Targa Florio 67", 
dessin de Völz, mai 1967, 118x84cm, déchirure au 
bord supérieur 16cm, dos fixé par bande adhésive, 
avec traces de pliage 

50 

981 PORSCHE 1968, affiche de course originale "Targa Florio 68", 
dessin de l'Atelier Strenger, mai 1968, 118x84cm, 
bords avec de petits dommages, petites déchirures, 
jusqu'à 2cm, petites lacunes 

100 

982 PORSCHE 1968, affiche de course originale "1000KM Rennen 
Nürburgring Doppelsieg" ; projet Strenger, mai 1968, 
118x84cm, bon état 

200 

983 PORSCHE 1969, affiche de course originale "1000KMS de SPA", 
dessin de Strenger, mars 1969, bord inférieur avec une 
déchirure de 3cm, ainsi que d'autres déchirures sur les 
bords, petites lacunes 

100 

984 PORSCHE 1969, affiche de course originale "1000KM 
Nürburgring 1969", dessin de Strenger juin 1969, 
118x84cm, petites déchirures sur les bords, manques 
minimes 

140 

985 PORSCHE 1969, affiche de course originale "1-2-3 for Porsche at 
Watkins Glen", projet Strenger, août 1969, 118x84cm, 
bon état 

200 

986 PORSCHE 1969, affiche de course originale "Les 24 heures de 
Francochamps", projet Strenger, août 1969, 
118x84cm, petits manques sur les bords 

200 

987 PORSCHE 1969, affiche de course originale "Tour de France 
Larrousse Porsche 911R", dessin de l'Atelier Strenger, 
octobre 1969, 118x84cm, petits dommages sur les 
bords, bord supérieur avec un léger pliage 

250 

988 PORSCHE 1967, affiche de course originale "How good can a 
Porsche be ? - As good as this one in Argentina...", 
datée novembre 1967, 118x84cm, petites déchirures 
sur les bords, ainsi qu'une déchirure d'env. 3cm sur le 
bord inférieur 

250 

989 PORSCHE 1968, affiche de course originale "Porsche Doppelsieg - 
Rallye Monte Carlo 1968", dessin Strenger janvier 
1968, 118x84cm, petites déchirures sur les bords, 
sinon bon état 

200 



990 PORSCHE 1969, affiche de course originale "Porsche en Course 
Tour de Corse Larrousse / Gelin Porsche 911R", dessin 
Atelier Strenger, décembre 1969, 118x84cm, avec 
petites déchirures sur les bords 

200 

991 PORSCHE Lot de 28 voitures miniatures, en partie des modèles 
limités, différentes échelles, sauf un modèle dans son 
emballage d'origine, y compris les cadeaux officiels 
Porsche pour les invités à l'occasion de la célébration 
officielle du 50e anniversaire de Porsche à Laguna Seca 
en 1998, de nombreux modèles Porsche, mais aussi 
Mercedes-Benz, Ford, Trabant, bon état 

50 

992  Lot de 3 pièces, dont Schuco Porsche 911R, état neuf 
dans sa boîte d'origine ; fin des années 40 Distler jeu 
d'autoroute avec 2 véhicules aérodynamiques en tôle 
(Made in Bavaria US-Zone), ainsi que Schuco Examico 
4001 essieu avant endommagé sans pare-brise 

100 

993 PORSCHE Echappement d'origine pour Porsche 911 2.8 RSR, état 
non restauré, avec de la rouille, doit être révisé 

2950 

994 PORSCHE 1971-1973, Spoiler avant avec lèvre en caoutchouc 
pour Porsche 911S, non restauré 

500 

995 PORSCHE / MOMO Volant de course Momo Prototipo entre autres pour 
Porsche 911 (années 70), diamètre 35cm, bon état 
d'origine 

200 

996 MARCHAL Coffret de quelques phares supplémentaires Marchal 
(662 / 762) pour Mercedes-Benz type 300SL et Ferrari 
275, bon état 

500 

997 HALDA Halda Twinmaster série 1 (23185), entre autres pour 
Porsche 356 et 911, ainsi que d'autres véhicules, dans 
le carton d'origine 

2250 

998 HALDA Halda Speedpilot (48982) entre autres pour Porsche 
911, ainsi que d'autres véhicules 

450 

999 PORSCHE / KNECHT 1 paire de flotteurs d'air pour Porsche 356 Carrera 2, 
non restaurée avec des dommages mineurs 

200 

1000 BOSCH Régulateur de tension 12V (Bosch) pour Porsche 356 
Carrera et Mercedes-Benz 300SL, NOS en OVP 

250 

1001 BOSCH Régulateur de tension 6V (Bosch) pour Porsche 356, 
NOS en OVP 

250 

1002 PORSCHE Lot de 5 témoins lumineux (rouges) pour véhicules de 
course Porsche comme 904, 906, 910, 917, ainsi que 
d'autres véhicules de course 

150 

1003 PORSCHE Lot de 3 interrupteurs pour voitures de course, entre 
autres Porsche 904, 906, 910, 917 

200 

1004 HELLA Cache-phares pour Porsche 911, diamètre 17cm 200 

1005 PORSCHE Porte-bagages pour Porsche 356, bon état d'usage 250 

1006 HALDA Road Computer (31407) pour véhicules du groupe B, 
entre autres Porsche etc. dans la boîte d'origine 

2500 

1007 MARCHAL Coffret de 3 phares supplémentaires Marchal dont 2x 
662, ainsi que 1 660 / 760, entre autres pour Ferrari 
275 et Mercedes-Benz type 300SL 

500 

1008 PORSCHE Lot de 4 manuels techniques pour Porsche Carrera GT 
(980), groupe 5 carrosserie ; groupe 7/8 carrosserie - 
équipement intérieur, climatisation ; groupe 9 
électricité, schémas électriques, ainsi que groupe 6 
carrosserie, équipement extérieur 

1250 



1009  Panneau émaillé/panneau indicateur "SPA, 35,5x70cm, 
émaillé, légers éclats de peinture, sinon bon état. 

450 

1010 PORSCHE Coffre à batterie / panneau avant pour Porsche 356 
Speedster 1956-1959, ainsi que d'autres modèles 356 

950 

1011   Années 70, lot de 15 plaques, émaillées, dont de 
nombreuses courses d'arrivée, courses en étoile, 
1000km Nürburgring et courses commémoratives, une 
plaque cassée. 

50 

1012  Années 70, ensemble de 18 plaquettes, partiellement 
émaillées, dont de nombreuses courses d'arrivée, des 
courses en étoile et des concours de patrie. 

50 

1013   Lot de 5 plaques de club automobile, émaillées : 
Motorsportclub Oberallgäu, Motorsportklub Enzian, 1. 
Nürnberger Automobil-Club, Motorsportclub 
Lüdenscheid et Automobil Club Wittlich 

50 

1014  Années 50, lot de 6 plaquettes ADAC-Rheinlandfahrt, 
ADAC-Gau Nord-Rhein, émaillées, des années : 1952, 
1953, 1954, 1955, 1956 et 1957 

50 

1015  Années 50, lot de 6 poursuites de ballons / recherches 
d'avions émaillées. Dont : "1ère poursuite rhénane en 
ballon 10.6.1951", "Recherche d'avion 1958 MSC 
Aachen", "Poursuite en ballon 4.10.53 Krefelder Aero-/ 
Automobilclub", "Poursuite en ballon Leverkusen 1954 
Motorsportclub Leverkusen", "3ème poursuite en 
ballon 24.4.1955 MSC Langenfeld-Rheingemeinden" et 
"Poursuite en ballon Bad Dürkheim 1954 ADAC Gau 
Pfalz 

50 

1016  Années 50, ensemble de 7 plaques émaillées. Parmi 
elles, les courses d'arrivée au Salon international de 
l'automobile de 1953, 1955, 1957, 1959 et les courses 
d'arrivée au Salon international du vélo et de la moto 
de 1953 et 1956. 

50 

1017  Années 50 / 60, lot de 6 plaquettes du 
Niederrheinischer Automobilclub Duisburg, émaillées. 
Parmi elles, diverses courses d'arrivée : derby des 
caisses à savon 1955, derby des caisses à savon 1957, 
derby des caisses à savon 1958, 5e course d'arrivée 
internationale 1959, derby des caisses à savon 1961 et 
7e course d'arrivée internationale 1961. 

50 

1018  Années 20/30 Lot de 5 plaques émaillées de 
différentes arrivées/émissions et courses. Parmi elles : 
"Zielfahrt 6.5.1928 6e Hanbergrennen Göttinger 
Automobilclub", "Zielfahrt n. Bredstedt u. Halligfahrt 
19.7.1931", "ADAC Eilenriede Rennen 1931", 
"Sternfahrt 1931 nach Heidelberg "et "1e 
Gauwertungsfahrt 4.5.1930 Ellwangen". Les deux 
dernières plaques ne sont pas montées sur des 
panneaux en bois. 

50 

1019  Lot de 6 plaques émaillées de divers clubs automobiles 
: "ACC", "S.A.M.T.C", "Steierm. Automobil & 
Motorsportklub", "OAMTC" et "O.Ö. Automobil-
Motorrad-u. Touring-Club". 

50 

1020  Années 50/60, lot de 12 plaquettes, émaillées de 
voyages en étoile à Merano "Autoraduno Merano" des 
années suivantes : 1956, 1957, 1959, 1960, 1961, 

50 



1962, 1963, 1964, 1965, 1967, 1968 et 1969 

1021  Années 50, ensemble de 8 plaquettes, émaillées pour 
divers concours. Parmi elles : "Sternfahrt zur 
Handwerk-Leistungsschau Flensburg 1950", "50 Jahre 
M.A.C. Schönheitswettbewerb", "Gau-Pfalz ADAC 
Heimat-Wettbewerb 1958", "Versmolder Stadtpark 
Kurs 1952", etc. 

50 

1022  Années 40/50, ensemble de 8 plaquettes, émaillées, 
pour divers tournois automobiles, rallyes et courses. 
Parmi elles : "Int. Avusrennen 1951", "Int. Noris-Ring-
Rennen Nürnberg 1953", "ADAC Sternfahrt zum 
Kölner-Kurs 1949", "5e Int. Rennen 1952 am 
Genzlandring" ainsi que 4x "Int. Automobilturnier Bad 
Neuenahr" de 1951, 1955, 1956 et 1959. 

50 

1023  Années 60/70, lot de 4 plaquettes émaillées pour 
diverses courses/rencontres de motos : "7e rencontre 
de motards Obertürkheim 1964", "Rallye du fer à 
cheval Motor-Touring-Club Albersloh", "6e course int. 
Hessen-Rheinland-Nürburgring 1971 MSC Würselen" 
et "10e rencontre int. de motards Bürgstadt 1976". 

50 

1024  Années 20/30, lot de 6 plaquettes pour diverses 
courses, partiellement émaillées : "Gau Hannover-
Braunschweig Ballon Begleitfahrt 1933", "Göttinger 
AMC Zielfahrt 1929, 7. Hainberg rennen", "Märkische 
Orientierungsfahrt 1935 Motorbrigade Berlin-
Brandenburg", "Huldigungsfahrt zum Rhein 1927 Stadt 
Mainz", "Wintersternfahrt Automobilclub Sauerland 
"et "Blütenfahrt ins Kochertal Künzelsau 1928 
Motorfahrer Vereinigung Hohenlohe". L'un des 
panneaux en bois est cassé. 

50 

1025  Années 70, lot de 4 plaquettes, émaillées de l'ADAC 
Tour d 'Europe de 1972, 1973, 1974 et 1975 

50 

1026  Années 60, lot de 3 plaquettes, émaillées, de la Royal 
Motor Union "Marathon de la Route" des années 
1968, 1969 et 1970 

50 

1027  Lot de 4 plaquettes, émaillées, de divers clubs 
automobiles : "RAC", "RAC : Real Automovil Club de 
Espana", "Kärnter Automobil und Touring-Club" et 
"Kongelig Norsk Automobilklub". 

50 

1028  Lot de 2 plaquettes, émaillées : une petite plaquette 
"Nürburgring" et une grande plaquette 
"Internationales ADAC Eifelrennen 1956". 

50 

1029  Ensemble de plus de 25 assiettes décoratives/ murales 
et prix d'honneur, en partie en étain et en laiton. 
Parmi eux, plusieurs prix d'honneur ADAC, "25 ans de 
Dieburger AMC 1978", "ADAC MSC Erding 
Heimatfahrt" de 1984, 1986, 1987 et 1992, "4e Kölner 
Hubertus-Fuchsjagd MSC Köln 1956" ainsi que diverses 
courses en étoile, courses d'arrivée, dédicaces et 
autres. Certaines d'entre elles sont endommagées ou 
présentent des traces d'utilisation. 

50 

1030  Ensemble de plus de 25 assiettes décoratives/ murales 
et prix d'honneur. En partie en étain et en laiton. 
Parmi eux, plusieurs prix d'honneur et dédicaces à 
l'occasion de différentes compétitions, courses 

50 



d'arrivée et prix d'étoiles, comme par exemple "Prix 
d'honneur ADAC concours de la patrie 1964", "3ème 
course d'arrivée aux bains 1946 MSF Grönenbach, 
"ADAC MSC Erding course d'arrivée" 1979 et 1989, 
"Int. course d'arrivée W.P. Touring-Club 1975", "30 fois 
participation à des manifestations de tourisme 
motorisé ACH Mosbach ADAC" et beaucoup d'autres. 
Partiellement endommagé et avec des traces 
d'utilisation. 

1031  Années 80/90, lot de 85 plaquettes, émaillées pour 
diverses courses d'arrivée/de domicile/en étoile, 
festivals et compétitions. Comme par exemple "ADAC 
Zielfahrt 1985 Kurhaus in Bad Hersfeld", "18e Südtirol-
Frühlings-Sternfahrt 1990 nach Algund ", " MSC 
Erding, 25e int. Zielfahrt 1992", "28e 
Heimatwettbewerb 1982 ADAC Westfalen West" et 
beaucoup d'autres, en partie endommagées et avec 
des traces d'utilisation. 

50 

1032  1964, affiche originale de la manifestation "Monterey 
Grand Prix Laguna Seca 16-18.October.1964", dessin 
de Earl Newman, 89x57cm, bon état 

200 

1033 PORSCHE Octobre 1973, affiche de course Porsche wins Laguna 
Seca Can-Am, dessin Strenger, 101x76cm, petite 
déchirure au bord supérieur, sinon bon état 

80 

1034 FERRARI Livre "Ferrari 330/P4" de Paolo Marasca avec préface 
de Chris Amon, édition limitée 0708/1000, 138 pages 
texte anglais, nombreuses illustrations, dans un étui, 
bon état 

250 

1035  Livre "Weekend Heros" de Tony Adriaensens, limité 
0041/1000, 699 pages texte anglais, bon état 

300 

1036 COBRA Livre signé à la main "Daytona Cobra Coupes - Caroll 
Shelby's 1963 World Champion" par Peter Brock / 
Dave Friedman / George Stauffer avec préface de 
Caroll Shelby, signé par les auteurs et Caroll Shelby, 
532 pages texte anglais, bon état 

400 

1037 RALLYE SPORT Lot d'anciens pilotes de rallye, Wilfried Radloff années 
70/80, avec plus de 100 programmes, plus de 500 
négatifs de différentes manifestations, de nombreuses 
plaques de dossard entre autres 1981 Rallye Monte 
Carlo "Presse", etc. ; plus de 200 diapositives comme 
par exemple Safari Rallye 1983 ; Hunsrück Rallye 1981 
; dossier de presse complet 2. Touristes - Rallye - Cup 
Kaliakara Bulgarie 1975 ; plus classeur Leitz avec 
feuilles d'homologation Volkswagen Gold, Mini 
Cooper, BMW 323, Audi GT + GTE...articles de presse, 
classeur Rallye WM 1980 avec programmes, classeur 
avec 500 négatifs, 6 coupes, env. 100 autocollants de 
course ; nombreux insignes de participants, broches / 
insignes ADAC dans un étui...etc, très complet 

500 

1038 STEVE MCQUEEN / LE MANS Lot de 2 affiches de film "Steve McQueen Le Mans", 
76x32,5cm, ainsi que 69,5x42cm, bon état 

300 

1039 STEVE MCQUEEN / LE MANS Lot comprenant 4 photos de presse n/b, 6 photos 
couleur / affiches, ainsi que 1x affiche de cinéma 
nouvelle édition 1990, pour le 10ème anniversaire de 
la mort de Steve McQueen, 84x60cm 

300 



1040 STEVE MCQUEEN / LE MANS Lot dont 5 photos originales d'affiches de cinéma / 
photos couleur, ainsi que le livret de film / 
programme, ainsi que 2 disques de la bande son du 
film 

300 

1041 PORSCHE 1958, affiche de course originale "Le Mans 1958 - 
Klassensieger", projet Strenger, juin 1958, 84x59cm, 
deux petites déchirures au bord gauche, sinon bon 
état 

500 

1042 PORSCHE 1960, affiche de course originale "Formule 2 Aintree 
200 - 44ème Targa Florio classement général", projet 
agence de publicité Strenger, 84x60cm, bon état 

800 

1043 PORSCHE 1959, affiche de course originale "Sebring 1959", 
projet Strenger, février 1959, 84x59cm, bon état 

1200 

1044 PORSCHE 1960, affiche de course originale "The Sebring Twelve 
Hours 1960", dessin de Strenger, 84x59cm, petites 
traces de froissage sur les bords, sinon bon état 

500 

1045  Lot de 2 affiches de manifestations dont "ADAC 
1000KM Rennen 1956", ainsi que "ADAC Eifelrennen 
1957", 84x60cm, ainsi que 83x59cm, bon état 

100 

1046  1956, affiche originale de la manifestation "ADAC 
Eifelrennen 26.08.1956 Nürburgring", 84x60cm, bon 
état 

50 

1047 MOTEUR ET SPORT 1929, 9 numéros de la revue "Motor und Sport", 
cahier 6, 7, 10, 11, 17, 19, 20, 33, 43, avec traces 
d'âge, rare 

150 

1048  Lot de 26 pièces, magazines quatre éditions 
différentes comme "Motor und Sport" 1939 ; 
réimpression "Das Auto" cahier 1 ; "Motorwelt" 
1938/39, etc. avec traces d'âge 

100 

1049 MERCEDES BENZ 1938, 6 catalogues de vente, dont Type 540K, Type 
500, Type 230, Type 170H, Type 170V et 260D, 
catalogues en très bon état 

600 

1050 BENZ & CIE env. 1913, catalogue de vente "Die Benzwagen - Vom 
ersten Benzinautomobil zum Weltrekordwagen", bon 
état général 

350 

1051 MERCEDES BENZ 1936, Lot de 4 manuels d'utilisation Mercedes-Benz 
Type 170H, 3 éditions y compris des manuels 
d'utilisation abrégés 

250 

1052 MERCEDES BENZ 1934, manuel d'utilisation "instruction book" 
Mercedes-Benz Type 130, y compris un court manuel 
d'utilisation, texte anglais, bon état. 

100 

1053 MERCEDES BENZ 1934, lot de deux manuels d'utilisation type 130, avec 
traces d'utilisation évidentes 

100 

1054 MERCEDES BENZ 1942, Manuel d'utilisation Type 230 (W153), y compris 
l'outillage Accessoires et pièces de rechange Type 230 
(W143), ainsi qu'un bref manuel d'utilisation, bon état 

150 

1055 MERCEDES BENZ 1935, mode d'emploi Type 290, légères traces 
d'utilisation 

120 

1056 MERCEDES BENZ 1938, Manuel d'utilisation Mercedes-Benz Type 500, y 
compris un court manuel d'utilisation, très bon état 

500 

1057 MERCEDES-BENZ Allemagne 1942, manuel d'utilisation type 320, y 
compris le mode d'emploi succinct, bon état 

200 

1058 MERCEDES-BENZ 1939, dépliant ouverture de la capote du cabriolet - 
limousine  

100 



 
 Mercedes-Benz Type 170V, 4 pages, rare 

1059 DAIMLER MOTOREN 
GESELLSCHAFT 

1923, instructions pour l'utilisation des moteurs 
Daimler Type La. 16 pages, plus planches d'images, 
très bon état 

450 

1060 MERCEDES-BENZ 1939, Manuel d'utilisation Mercedes-Benz Type 260D, 
bon état 

100 

1061 MERCEDES BENZ 1933/1936, Manuel d'utilisation et liste des pièces de 
rechange Mercedes-Benz Type 200, Manuel 
d'utilisation avec un léger dégât d'eau, mais les pages 
ne sont pas collées 

100 

1062 MERCEDES BENZ Lot de 2 pièces, dont des pages d'orientation pour les 
travaux de réparation types 170V / S / D, plus prix de 
travail sans matériel Mercedes-Benz type 170V (W136) 

50 

1063 MERCEDES-BENZ 1936, Manuel d'utilisation pour le châssis tout-terrain 
Mercedes-Benz type LG3000 (Wehrmacht), bon état 

100 

1064 MERCEDES-BENZ 1933/34, manuel d'utilisation et liste de pièces de 
rechange pour le type 170 (7/32PS), manuel 
d'utilisation avec de légères traces d'utilisation, liste 
de pièces de rechange bon état 

100 

1065 MERCEDES-BENZ Coffret de 2 listes de pièces détachées type 170 
(7/32PS), une édition avec manque au dos du livre, 
sinon bon état 

50 

1066 MERCEDES-BENZ Lot de 6 pièces, dont 4x mode d'emploi Mercedes-
Benz type 170V, 1x 1936, 2x 1937, 1x 1939, plus liste 
des pièces de rechange édition E 1940, ainsi que 
dépliant 1939 "Vous prenez possession aujourd'hui de 
votre Mercedes-Benz 170V..." 

170 

1067 MERCEDES-BENZ Lot de 6 pièces, dont 4 manuels d'utilisation 1935, 
type L6500 ; 1933 type LO3500D ; 1935 type OM67 ; 
1939 type L6500, plus deux listes de pièces détachées 
1936 LO2000, ainsi que L1100, avec traces d'utilisation 

50 

1068 TALBOT / CARROSSERIE 
MILLION-GUIET 

1932, dessin original à la gouache / projet pour une 
affiche publicitaire du concessionnaire "Weissman & 
Cie Paris", représentation de la Talbot M75 Carrosserie 
Million-Guiet, dans son cadre original, 57x73cm, 
magnifique travail 

3000 

1069 DAIMLER MOTOREN 
GESELLSCHAFT 

1923, lot de 2 pièces détachées, tableaux Mercedes-
Knight-Wagen 16/45PS (de-engl.-fr.) 59 pages, en plus 
liste de pièces détachées texte allemand, 106 pages, 
les deux bon état 

800 

1070 MERCEDES-BENZ Allemagne 1942, description et mode d'emploi pour le 
moteur à carburateur Mercedes-Benz 12 cylindres 
type M148 V12 avec une cylindrée de 12 litres, pour le 
groupe PWK V12 prévu à l'origine, rare 

600 

1071 MERCEDES-BENZ Novembre 1970, liste des pièces de rechange du 
châssis et de la carrosserie, édition D, type 300SEL, 
SEL6.3, SEL3.5, bon état 

100 

1072 MERCEDES BENZ Mars 1970, liste des pièces détachées Mercedes-Benz 
Type 600 (W100), bon état 

100 

1073 MERCEDES BENZ Mars 1963, liste des pièces détachées édition C 
Mercedes-Benz type 300SL Roadster, bon état 

100 

1074 MERCEDES BENZ Lot de 2 pièces, dont 1955 manuel d'utilisation type 
190SL, édition B, plus janvier 1963, liste des pièces 
détachées édition D type 190SL, bon état 

150 



1075 MERCEDES-BENZ Janvier 1955, dossier avec liste de pièces de rechange 
édition A Mercedes-Benz Type 300SL (Spare Parts List), 
texte anglais, bon état 

100 

1076 MERCEDES BENZ Juin 1953, liste des pièces de rechange édition A, y 
compris le supplément n° 1 à l'ETL édition A, 
Mercedes-Benz type 300S, bon état 

100 

1077 MERCEDES BENZ Lot de 2 pièces, dont 1956, manuel d'utilisation 
Mercedes-Benz Type 220S, édition A, y compris les 
huiles moteur, ainsi que 1957, manuel d'utilisation 
Type 300D Automatic, édition A, bon état 

100 

1078 MERCEDES BENZ Lot de 2 pièces, dont 1956, manuel d'utilisation 
édition A Mercedes-Benz type 300SC moteur à 
injection, ainsi que 1957, liste des pièces de rechange 
édition A, Mercedes-Benz type 300SC moteur à 
injection, bon état 

150 

1079 HENRI CHAPRON CARROSSIER Années 60, modèle original de conception / 
présentation pour une Chapron "Beach Car" (Buggy), 
échelle 1:5, 75x31x26cm, avec dessin de conception à 
la gouache 54x73cm, pièce unique 

1500 

1080 HENRI CHAPRON / MARC 
DESCHAMPS 

1974/75, modèle original de conception / présentation 
pour la Citroen GS Ligier "Birotor Coupe", échelle 1:5 
84x32x22cm, le véhicule n'est jamais entré en 
production et devait à l'origine être fabriqué sur les 
chaînes de production de la Citroen SM, pièce unique 

1200 

1081 CITROEN env. 1955, modèle original de conception / étude de 
design en bois Citroën ID19, échelle 1:8 58x22x18cm, 
pièce unique 

2000 

1082 CARROZZERIA BERTONE Années 60, étude de design Bertone pour 
Lamborghini, échelle 1:5 81x34x22cm 

5000 

1083 MARC DESCHAMPS / HENRI 
CHAPRON 

Années 60/70, lot de 17 projets de design / études 
dessinés à la main, dont par ex. la voiture de sport 
Monica, la Citroën GS Coupe, le buggy de plage, etc., 
différentes échelles et tailles 

300 

1084 MARC DESCHAMPS 1974/1975 ; projet de design dessiné à la main / étude 
Renault Alpine A310, échelle 1:5, 48x103cm 

50 

1085 HENRI CHAPRON / MARC 
DESCHAMPS 

Lot de 5 pièces, dont 4 études de design dessinées à la 
main, ainsi qu'un blueprint Citroen SM, Citroen Coupe 
S, Citroen Karin (Coggiola), Monica, etc. différents 
formats 

50 

1086  VALENTINO ROSSI 2008, casque original AGV Valentino Rossi, essais 
Malaisie 2008, visière signée de la main de Valentino 
Rossi, occasion unique d'acquérir un casque du 
neuvième champion du monde. 

25000 

1087  PORSCHE Dossiers internes du directeur de course Rico 
Steinemann avec de nombreux documents de 
l'époque, comprend la correspondance entre Porsche, 
la FIA et l'Automobile Club d'Allemagne. Il y est 
question du retrait de la licence de voiture de 
tourisme de la Porsche 911S, suite à quoi Porsche a 
protesté. A la fin de la saison 1971, Porsche a mis fin à 
son engagement dans l'usine pour quelques années et 
le contrat de Steinemann a pris fin. Plus de 100 pages, 
dont p.ex. l'expertise concernant les dimensions 
intérieures minimales selon le code sportif 
international ; note de dossier concernant 

4000 



l'homologation de la Porsche 911S 1971 ; note de 
dossier concernant la demande d'homologation de 
Porsche ; etc., quelques copies Ozalid, des documents 
très intéressants et de grande valeur historique, 
doivent être consultés.            

1088 PORSCHE Tachymètre VDO pour Porsche 964 / 993, non testé au 
niveau du fonctionnement, d'occasion (kilométrage 
3355), bon état optique 

200 

1089 MERCEDES-BENZ Coffret de 4 pièces dont un collecteur d'échappement 
(pièce n° 1291420202WI) pour Pagode, très bon état, 
un collecteur d'échappement (pièce n° 1291420002) 
pour Pagode, très bon état, une paire de supports 
moteur (droite/gauche) (pièce n° 
1272230204/1802232504), entre autres pour Pagode 
bon état 

400 

1090 PORSCHE Set de tableau de bord 3 pièces pour Porsche 912 
dont, Tachymètre Porsche VDO jusqu'à  
 
 120 MP/H numéro de pièce 902 741 102 12, avec 
traces d'utilisation, jauge de carburant VDO numéro 
de pièce 901 741 502 02, bon état, ainsi que compte-
tours pour Porsche 912, numéro de pièce 
902.741.302.01, bon état 

450 

1091 PORSCHE Lot de 2 boîtiers de direction Porsche dont ZF (numéro 
de pièce 7820501115), pour 911 bon état, ainsi que 
boîtier de direction pour 914, bon état, y compris deux 
paires de biellettes de direction 

260 

1092 PORSCHE Coffret 2 plaques d'ancrage pour Porsche 356, à 
restaurer 

180 

1093 ODIN Catalogue de vente des années 20 Odin, nied. texte, 
parenthèses manquantes, pages détachées, rare 

50 

1094 PORSCHE 1956, Manuel d'utilisation Porsche 356A, allemand. 
texte, bon état 

150 

1095 PORSCHE Livre, Porsche "The First decade 1949- 59" Walter J 
Spielberg, bon état 

150 

1096 PORSCHE Lot de 9 pièces, dont 7 portraits de pilotes Porsche 
originaux n/b signés entre autres par Hans Herrmann, 
photo de presse originale n/b Pedro Rodriguez, ainsi 
que photo d'usine n/b du groupe motopropulseur 
Porsche 1500RS (monté sur la 550 Spyder), différents 
formats 

30 

1097 PORSCHE Coffret de 2 pièces, dont le manuel d'entretien de la 
carrosserie de la Porsche 356 Roadster (carrosserie 
Drauz), en allemand. texte, ainsi que manuel 
d'entretien de la carrosserie Porsche 356 (carrosserie 
Reutter), texte anglais, bon état 

100 

1098 PORSCHE Août 1956, guide de réparation / manuel d'atelier 
Porsche 356 A, réédition officielle de la société 
Porsche des années 90, très bon état 

200 

1099 PORSCHE Pare-chocs original Porsche 911SC, y compris les 
clignotants (gauche), ainsi que les feux antibrouillard 
Bosch correspondants (0 305 402 001), bon état 

100 

1100 PORSCHE Une paire (gauche/droite) de supports de rail de siège 
pour Porsche 356B/C, bon état 

150 



1101 MERCEDES-BENZ Lot de 3 boîtes à gants pour Mercedes-Benz Pagode, 
non restaurées, ainsi que rétroviseur latéral (droit) 
pour Mercedes-Benz Pagode, verre manquant, ainsi 
qu'échangeur de chaleur / d'huile pour Mercedes-
Benz 250SL Pagode 

300 

1102 PORSCHE Coffret de 3 pièces dont couvercle de boîte à gants 
pour Porsche 911 modèle F, peint en noir après coup, 
indicateur de température extérieure Porsche (VDO 
90274160101) 1966, défectueux, barre de torsion 
Porsche pour essieu arrière 

200 

1103 PORSCHE Coffret de 3 pcs. 2 pots de phares pour Porsche 911 
modèle F (NOS), cache du guidon pour Porsche 911 
modèle F 

180 

1104 BMW Levier de clignotant d'origine avec rosace pour BMW 
507, bon état 

400 

1105 BMW Volant original pour BMW 503/507, diamètre 42cm, 
bon état 

200 

1106 BMW Coffret 2 sièges arrière originaux pour BMW E9 
CSL/Alpina, à restaurer 

900 

1107 BMW Tableau de bord complet pour BMW 1600 / 2000 
(nouvelle classe), bon état 

200 

1108 PORSCHE Aile d'origine Porsche 911 F (avant droite) peinte en 
blanc, avec élargisseurs d'aile (arrière droite/gauche) 
pour Porsche 911 F de course, à restaurer 

400 

1109 PORSCHE Coffret de 3 arceaux pour Porsche 911 Targa F-Modell, 
bon état d'usage, rare, ainsi qu'une paire de panneaux 
latéraux arrière pour Porsche 911 Targa, à restaurer 

250 

1110 PORSCHE Original Porsche 911 Targa SWB Toit recouvert de cuir, 
défectueux 

150 

1111 PORSCHE 1959, groupe propulseur pour Porsche 
356A/Coupe/Cabrio/Speedster, numéro de moteur P-
84135, numéro de type de moteur 616/2, carburateur 
et filtre à air inclus, état non restauré 

4500 

1112 MERCEDES-BENZ Vaste ensemble de 34 pièces détachées Mercedes-
Benz 190SL dont 3 serrures (2 avec clés), 1 jeu de 
charnières rabattables, tringlerie de commande, 
nombreuses moulures..., bel ensemble 

300 

1113 ERNEST ZÜRCHER ST AUBIN Vers 1908, moteur à quatre cylindres modèle 8/10PS, 
fabricant E. Zürcher St. Aubin (Fabrique de Moteurs et 
de Machines ZL), le moteur tourne 

12500 

1114 MERCEDES-BENZ Kit hydraulique original Mercedes-Benz Type 600 
(W100), presque complet, très rare 

900 

1115 MERCEDES-BENZ Convolut 2pcs. rare dossier de vente (pour clients VIP) 
Mercedes-Benz Type 600, relié en cuir, plus de 70 
pages, français. texte, incl. 7 photos n/b, bon état, 
dossier d'échantillons Mercedes-Benz Type 600 
(W100), intérieur avec échantillons pour variantes 
d'équipement, bois, cuir, tissu et échantillons de 
peinture, incl., catalogue de vente représentatif, dans 
une reliure en cuir, bon état. 

2500 

1116 MERCEDES-BENZ Trousse à outils pour Mercedes-Benz type 600 (W100), 
20 pièces, presque complète, très bon état 

1500 

1117 FERRARI Lot de 3 pièces, dont une assiette en argent "Ferrari 
Club San Marino - Ferrari sul Titano", 11/12 septembre 
1993, en boîte cadeau, diamètre 23cm, fanion "Ferrari 

50 



Club San Marino", 38x25cm, fanion "Piemonte - AO 
Torino - Ferrari Owners Club", 23x13,5cm, bon état 

1118 FERRARI 1979-80, liste des commerçants pour dossier de bord 
(174/79), complet, bon état 

120 

1119 FERRARI 1981, liste des commerçants pour dossier de bord 
(192/80), complète, bon état 

100 

1120 FERRARI 1985, lot de 2 listes de commerçants pour dossier de 
bord (337/85), complet, bon état 

250 

1121 FERRARI 1986, liste des commerçants pour dossier de bord 
(408/86), complète, bon état 

120 

1122 FERRARI 1989, liste des commerçants pour dossier de bord 
(546/89), complète, bon état 

100 

1123 FERRARI 1993, liste des commerçants pour dossier de bord 
(767/93), complète, très bon état 

100 

1124 FERRARI 1969, manuel d'utilisation Ferrari 365 GTC/330 GTC 
(32/69), texte en trois langues, complet y compris la 
brochure 365 GTC, très bon état 

300 

1125 FERRARI 1994, liste des commerçants pour dossier de bord 
(82/94), complète, très bon état 

80 

1126 FERRARI 1973, Manuel d'utilisation Ferrari 365GTB/4, trilingue, 
imprimé n° 74-1973, complet, très bon état 

400 

1127 FERRARI 1975, manuel d'utilisation Ferrari 308GTB 
"Vetroresina" (116/75), complet, très bon état 

350 

1128 FERRARI Coffret 2 manuels d'utilisation Ferrari Dino 246GT 
(72/72), complet, bon état 

700 

1129 FERRARI Manuel d'utilisation Ferrari Dino 246GT (48-1972), 
complet, très bon état 

400 

1130 FERRARI Manuel d'utilisation Ferrari Dino 246GT (36-1970), 
complet, bon état 

350 

1131 FERRARI Manuel d'utilisation Ferrari Dino 206GT (26/68), 
complet, très bon état 

300 

1132 FERRARI Lot de 4 manuels d'utilisation (réimpression d'usine), 
dont 2 Ferrari 275GTB/GTS, Ferrari 330GT, Ferrari 
288GTO, bon état 

150 

1133 FERRARI Lot de 2 porte-clés des années 90/2000 avec OVP 50 

1134 FERRARI Années 70, porte-clés Ferrari Dino (Lorioli Fratelli), 
6,5x2,5cm, bon état 

100 

1135 FERRARI 1963-71, Cadre de radio original Ferrari 330/365 
(NOS), 18,5x5cm 

150 

1136 FERRARI Emblème original Ferrari 250 Pininfarina, une vis sans 
tête manquante, sinon bon état 

150 

1137 FERRARI Années 60, emblème original de radiateur pour Ferrari 
250, une vis sans tête manquante, 10x6,5cm 

150 

1138 FERRARI Une paire de boutons de manchette "Cavallino 
Rampante", ainsi qu'une pince à cravate 

50 

1139 FERRARI Une paire de boutons de manchette Ferrari (O.M.E.A), 
avec OVP 

50 

1140 FERRARI Années 80, porte-clés original Ferrari (Brev. ICOR), 
(NOS) 

100 

1141 DE TOMASO Manuel d'utilisation De Tomaso Pantera, édition 1971, 
légères traces d'utilisation 

250 

1142 LAMBORGHINI Mode d'emploi Lamborghini Diablo "30 Special 
Edition", 32 pages, texte italien et anglais, bon état 

100 

1143 SHELBY 1968, manuel d'utilisation Shelby Cobra 350/500, 150 



légères traces d'utilisation, sinon bon état 

1144 SHELBY 1969, manuel d'utilisation Shelby GT 350 / 500, bon 
état 

150 

1145 ALFA ROMEO Catalogue de vente Alfa Romeo 8C Competizione, cuir, 
petite abrasion sur la couverture sinon bon état 

100 

1146 BITTER Coffret de 2 pièces, dont une carte d'échantillons de 
vernis avec 9 cartes d'échantillons de vernis, plus des 
échantillons de cuir, avec 8 échantillons de cuir 

100 

1147 ASTON MARTIN / CONNOLLY 1975, échantillon de cuir Connolly, intérieur avec 4 
échantillons de cuir pour Aston Martin, plus 11 pages 
d'échantillons de vernis 

150 

1148 FERRARI Lot de 3 pièces, dont une valise en cuir / valise de 
voyage pour Ferrari 360, 55x39x14cm, plus un sac en 
cuir Schedoni / Travelbag Ferrari 550 Maranello 
49x31x22cm, ainsi qu'une pochette en cuir / pochette 
pour costume, 1 bouton-pression endommagé, sinon 
bon état 

300 

1149 FERRARI autocollant original (intérieur), "MG Crepaldi 
Automobili S.A.S.", (Ferrari, Dino, Pininfarina), 6x20cm, 
bon état 

50 

1150 FERRARI Lot de 4 écussons "Ch. Pozzi", 2x12,5cm chacun 60 

1151 FERRARI Livre signé à la main "Le Ferrari - Storia disegni 
fotografie dati tecnici di tutti i modelli del cavallino 
rampante" par Gianni Rogliatti / Emilio Ferraboschi, 
signé à l'intérieur par Mauro Forghieri, Carlos 
Reutemann et Gilles Villeneuve, 164 pages de texte 
italien, avec traces d'utilisation sur la jaquette 

250 

1152 RAGNI Coffret 3 porte-clés Ragni années 70, dont 
Lamborghini, Maserati, Abarth, cuir 

120 

1153 FERRARI / SCHEDONI Tableau en cuir "Ferrari Club Italia" sur présentoir en 
cuir Schedoni, "Imola 04.10.1987", avec modèle de 
bureau / porte-stylo Schedoni Embout d'échappement 
"Maranello 1983 

120 

1154 FERRARI / TOMA Lot de 3 pièces, dont une blouse de maître (TOMA), 
taille L, et 2 combinaisons de mécanicien (TOMA), 
tailles 48 & 54, bon état   

150 

1155 FERRARI / GIACOBAZZI Lot dont une bouteille de 3 litres de Giacobazzi Brut 
"N.H.Gran Premio", non ouverte, dans sa caisse en 
bois d'origine, plus un collage encadré avec 3 
autocollants, 4 cartes postales, ainsi que 4 "patchs", 
plus 6 autres autocollants, ainsi qu'une photo n/b 
d'Enzo Ferrari avec Gilles Villeneuve avec impression 
en relief "Ristorante Lauro Modena - Foto Olimpia 
Imola". 

250 

1156 FERRARI Lot de 8 pièces, dont l'annuaire 1978 ; 2x l'annuaire 
1979 ; 4x l'annuaire 1989, ainsi que la réimpression de 
l'annuaire Scuderia Ferrari "Il Quattro anni di Corse". 

80 

1157 RALLYE MONTE CARLO Plaque de départ (reproduction) Rallye Monte-Carlo 
1954, vainqueur Louis Chiron / Ciro Basadonna sur 
Lancia Aurelia B20 GT 

200 

1158 FERRARI 1979, polo "Italstyle Ferrari", taille XL, avec boîte 
d'origine 

100 

1159 FERRARI / LONGINES Montre Ferrari Quart Longines, fonctionnelle, étui et 
papiers inclus 

250 



1160 FERRARI Un autocollant original Ecurie Francorchamps, 
8,5x31,5cm 

100 

1161 FERRARI / CHARLES POZZI Années 60, lot de 4 autocollants originaux de véhicule 
pour pare-brise intérieur "Charles Pozzi", 5,5x17cm, 
bon état, rare 

150 

1162 FERRARI Photo originale n/b Ferrari 328GTS, estampillée "Foto 
Parenti Modena", 13x18cm 

50 

1163 24 HEURES DU MANS 1964, programme des 24 heures du Mans avec liste 
des participants ; participants inscrits entre autres. 
Equipe d'usine Ferrari avec Bandini - Surtees, Guichet - 
Vaccarella, Parkes - Scarfiotti, Baghetti - Maglioli ; sur 
Ferrari 275P/330P ; Beurlys - Bianchi, Ireland - Maggs, 
Tavano - Grossman, Hugus - Rosinski sur Ferrari 250 
GTO ; Dumay - Langlois van Ophem sur Ferrari 250 LM 
; équipe d'usine Porsche avec Barth - Linge, Davis - 
Mitter, Koch - Schiller sur Porsche 904 ; les vainqueurs 
étaient Jean Guichet et Nino Vaccarella sur Ferrari 
275P, bon état 

100 

1164 JOUR HEUREUX Chronoprinter 500 Tag Heuer, avec étui 200 

1165  Années 80, Super Bel 880H Radar Ditektor, dans son 
étui, plus écouteurs des années 80 ITT BIRC 
Boxengassen, chacun non testé au niveau du 
fonctionnement 

50 

1166  Lot de 14 livres, dont par exemple "Steiger l'histoire 
d'une usine automobile souabe dans les années 20" 
de Michael Schick ; "Le livre de Theo Matejko" ; "BMW 
voitures de sport" de Valentin Schneider ; "Borgward 
PKW" de Peter Michels, etc. 

40 

1167  Lot de 14 livres, dont par exemple "Enzo Ferrari" de 
Brook Yates ; "Team Lotus in Formula 1" ; "Motorsport 
im Fokus" de Bernd Ostmann ; "Album of Motorracing 
Heroes" de John Surtees etc., vous trouverez d'autres 
titres sur notre photo de catalogue. 

50 

1168  Lot de 10 livres dont par exemple "Im Donner der 
Motoren" de Karl Kappler ; "Rudolf Caracciola" de Rino 
Rao ; "Klaus Steinmetz-Ein Leben für den Motorsport" 
de Klaus & Oliver Steinmetz" etc., vous trouverez 
d'autres titres dans notre photo de catalogue. 

50 

1169 PORSCHE Lot de 9 livres dont 6 livres p.ex. "Weltmeister durch 
technische K.O." de Helmut Zwickl ; "Porsche 
Raritäten" de Tobias Aichele ; "Auto. Biographie de 
Ferdinand Piech", ainsi que 3 catalogues de vente en 
couverture rigide. Vous trouverez d'autres titres dans 
la photo du catalogue. 

50 

1170  Lot de 27 livres dont par exemple 8x "Motor Sport 
Racing Car Review" ; "1950-1958, par Denis Jenkinson, 
série complète, Mercedes-Benz Silberpfeile" par 
Markus Bolsinger ; "Carl Benz eine badische 
Geschichte" par Winfried A. Seidel, etc., vous 
trouverez d'autres titres dans notre photo de 
catalogue. 

50 

1171  Lot de livres 13 pcs. dont p.ex : "Driving Forces" d'Alan 
Henry ; "My Twenty Years Of Racing" de Juan Manuel 
Fangio ; "Vom Start zum Ziel das Buch der 
Autorennen", etc., vous trouverez d'autres titres dans 

30 



notre photo de catalogue. 

1172  28 numéros du magazine "Motor Revue" , sept années 
complètes, 1962-1968, ainsi que l'année reliée du 
magazine Motor Rundschau année 1975 (sans pages 
de garde) 

50 

1173  Lot de livres 7 pcs. dont p.ex : "Abarth l'uomo, le 
macchine" de Luciano Greggio ; "Mille Miglia 
Protagonisti Di Una Leggenda" de Paolo Mazzetti ; "Les 
Grandes Heures De Montlhery" etc., vous trouverez 
d'autres titres dans notre photo de catalogue 

100 

1174  Lot de 4 livres 4 éditions du livre "Car Racing" de 
Johnny Reeves/ Manou Zurini, ainsi que Alain Pernot, 
dont les éditions : 65 ; 66 ; 67 & 68. 66 & 67 en OVP 

100 

1175 MERCEDES-BENZ Jeu de jantes Mercedes-Benz CLR/CLK GTR/ CLK LM, 
super léger, daté avril 1999, pour la course du Mans 
1999, dimensions des roues 11Jx18H2RT35, ainsi que 
13J18H2ET54, numéros de pièces 106992/1089917, 
avec traces d'utilisation, extrêmement rare 

3500 

1176 FERRARI Jeu complet de jantes Borrani à 72 rayons, type 3077 
et 3598, pour Ferrari 250TR et 750 Monza. Une jante 
estampillée 11/55 type RW 3077 / 5.00x16 ; trois 
jantes estampillées 7/60 type RW 3598 / 5 1/2x400 ; 
3598 est le modèle suivant, mais utilisable comme jeu 
avec RW3077 en raison de l'aspect et de la taille), une 
jante légèrement endommagée au niveau du rebord 
extérieur, sinon bon fonctionnement et bon état de la 
denture, toutes équipées de vieux pneus Pirelli et 
profil identique, rares 

4000 

1177 ULF "BARBAROSSA" BOMAN enregistrement original en couleur, Ulf Boman en 
conversation avec Enzo Ferrari, années 80, 9x9cm 

100 

1178 ULF "BARBAROSSA" BOMAN Lot de deux photos originales n/b de la Ferrari 365 
GTB/4 transformée en Competizione Groupe 4 
(#13219), 20x28cm 

200 

1179 ULF "BARBAROSSA" BOMAN Lot de 5 cartes de visite "Scuderia Ferrari Svezia", Les 
Routiers Ulf Boman AB Assistenza Ferrari, bon état 

100 

1180 ULF "BARBAROSSA" BOMAN plaque émaillée "Falkenbergs Motorklubb", 10x8cm, 
bon état 

50 

1181 ULF "BARBAROSSA" BOMAN Coffret 5 badges, écussons, pin's "Ferraristi Svezia", 
bon état 

100 

1182 ULF "BARBAROSSA" BOMAN Lot de 4 photos originales n/b, Ulf Boman chez Ferrari 
à Maranello, dont deux photos de Boman avec Mauro 
Forghieri, 13x9cm 

200 

1183 ULF "BARBAROSSA" BOMAN Lot de 23 photos originales, Ulf Boman, de 
nombreuses photos montrent la Ferrari 365 GTB/4 
transformée en Competizione Groupe 4 (#13219), 
11x15cm 

150 

1184 ULF "BARBAROSSA" BOMAN Lot de 28 pièces, dont le catalogue Scuderia Ferrari 
Svezia (Les Routiers Ulf Boman), plus carte de Noël 
Ferraristi Svezia, ainsi que 25 papiers à en-tête vierges 
Scuderia Ferrari Svezia Ulf Boman, bon état 

50 

1185 ULF "BARBAROSSA" BOMAN Coffret de 15 pièces, magazines, newsletter Ferraristi 
Svezia, bon état 

50 

1186 ULF "BARBAROSSA" BOMAN Lot de documents concernant la Ferrari 250 GTE 
(#2349GT), dont un contrat d'achat entre Rein Tomson 

100 



et Ulf Boman, ainsi qu'un document d'assurance 
incendie. 

1187 ULF "BARBAROSSA" BOMAN Lot de plus de 60 pages de correspondance, Ulf 
Boman, commandes Ferrari, factures...etc, dont des 
confirmations d'homologation pour Ferrari 250 GT, 
Ferrari Dino, Ferrari Daytona Competizione, lettres de 
Helge Pehrsson...très intéressant 

1000 

1188 ULF "BARBAROSSA" BOMAN Lot de 16 autocollants "Assistenza Ferrari Les Routiers 
Ulf Boman AB", 6x20cm 

200 

1189 ULF "BARBAROSSA" BOMAN 1976/1977, documents Ankauf Ulf Boman Ferrari 365 
GTB/4 (#13219), dont contrat de vente Euro Sport 
Auto, police d'assurance... 

300 

1190 ULF "BARBAROSSA" BOMAN Coffret de 3 bracelets en argent avec groupe sanguin 
et nom "Ulf Boman", poinçonné argent 925 (Wempe) 

250 

1191 ULF "BARBAROSSA" BOMAN Lot concernant la Ferrari 365 GTB/4 (#13219), dont un 
document/autorisation signé de la main de Rener 
Elvira à Rome (ancien propriétaire de la voiture) qui 
confirme ici à Ulf Boman qu'il conduit la voiture. En 
plus, certificat d'immatriculation original du "Ministero 
dei Trasporti", documents d'époque uniques. 

1000 

1192 ULF "BARBAROSSA" BOMAN 1974, fiche complémentaire d'homologation 
"Automobile Club d'Italia", concernant la Ferrari 365 
GTB/4 (#13219), immatriculée au nom de Rener Elvira, 
Rome 

100 

1193 ULF "BARBAROSSA" BOMAN 1978, lot de factures de Charles Pozzi à Ulf Boman, 
principalement des pièces de rechange de course pour 
la transformation de la Ferrari 365 GTB/4 (#13219), 
documents d'époque uniques 

500 

1194 ULF "BARBAROSSA" BOMAN 21.4.1978, Scuderia Ferrari Svezia, note signée de la 
main d'Ulf Boman, il y décrit la transformation de la 
Ferrari 365 GTB/4 en Groupe 4 Competizione, et 
mentionne le montage de la boîte de vitesses de 
course #605127 ainsi que le montage des pièces 
commandées chez Charles Pozzi 

500 

1195 ULF "BARBAROSSA" BOMAN 20.10.1975, factures de Ferrari Modena à Ulf Boman 100 

1196 ULF "BARBAROSSA" BOMAN 23.06.1976, deux pages de facture de Charles Pozzi à 
Ulf Boman, pièces détachées pour Ferrari 275 GTB 
(#6899) 

100 

1197 ULF "BARBAROSSA" BOMAN 13 décembre 1976, facture de Ferrari Servizio 
Assistenza Gioacchino Vari à Ulf Boman, Ferrari 365 
GTB/4 (#13219) 

100 

1198 ULF "BARBAROSSA" BOMAN caricature dessinée à la main, Ulf Boman et Enzo 
Ferrari, encadrée, 72,5x52cm 

250 

1199 ULF "BARBAROSSA" BOMAN / 
RALLYE FERRARI 
INTERNATIONAL DU COGNAC 

1976/1980/1984, grand lot du "Rallye Ferrari 
International du Cognac", dont 3 plaques 
d'immatriculation de participants 1976, 1980, 1984 ; 2 
programmes 1980, 1984 (avec liste de résultats) ; 5 
photos originales n/b, ainsi que 8 photos originales en 
couleur 1976 Boman sur Ferrari 275GTS (#06889) ; 3 
coupes de vainqueurs ; 5 trophées de vainqueurs 
vases en céramique et assiettes en céramique 3x 1980, 
2x 1984 (Majolique d'Art d'Angouleme), 2 affiches de 
manifestations III. Rallye International Ferrari 1960, 
encadrée 60x42cm ; IV. Rallye International Ferrari 
1984, encadré 72x52cm, ainsi que tirage d'art limité 

4000 



projet "Jaureguy", 078/250 exemplaires, encadré 
62x81cm, ainsi que 2 caricatures limitées "Club Ferrari 
France - Rallye International du Cognac 1980", projet 
"Uderzo", 1x exemplaire avec dédicace à Boman 
signée de la main d'Uderzo, éditions limitées 061/200, 
ainsi que 151/200, chacune encadrée 42x52cm, doit 
être visitée 

1200 ULF "BARBAROSSA" BOMAN 22.11.1979, facture de Ferrari Modena à Ulf Boman, il 
s'agit ici de pièces de rechange pour la Ferrari 250 GT 
LWB Berlinetta Scaglietti TdF (#0903GT) 

100 

1201 ULF "BARBAROSSA" BOMAN 20 octobre 1976, confirmation d'achat de Ferrari 
Servizio Assistenza Gioacchino Vari, achat de la Ferrari 
Dino 246 GT (#02800) de Signora Ines de Gorga à Ulf 
Boman, avec permis de conduire authentifié 

100 

1202 ULF "BARBAROSSA" BOMAN Années 70, lot de 16 pages de factures de Ferrari 
Modena et Charles Pozzi, plus une facture Maserati et 
Lamborghini ainsi que d'autres justificatifs 

100 

1203 ULF "BARBAROSSA" BOMAN / 
FERRARI 

Peinture à l'huile originale de la Ferrari 365GTB/4 
Daytona (#13219), Scuderia Ferrari Svezia "Flygvapnet" 
par Ulf Boman, à côté de l'avion de combat de l'armée 
de l'air suédoise, signée "Gunnar Pettersson", dans 
son cadre original, 52x72cm 

1500 

1204 ULF "BARBAROSSA" BOMAN Lot de 18 photos originales n/b, dont des photos de 
Boman dans son agence de service Ferrari, sur le 
circuit, en train de travailler sur une BB512...etc. 
principalement 18x24cm 

100 

1205 ULF "BARBAROSSA" BOMAN Coffret de 2 pièces 1967, enregistrement pour les 
courses de 1967, Boman sur Brabham Repco, 1967 

50 

1206 ULF "BARBAROSSA" BOMAN 1977, deux photos originales en couleur Ferrari 365 
GTB/4 Competizione (#13219), 20x25cm 

100 

1207 ULF "BARBAROSSA" BOMAN Lot de plus de 29 pièces, dont des invitations 
Présentation Ferrari 512TR, des récompenses, deux 
modèles réduits de voitures, des magazines et de la 
correspondance... 

25 

1208 ULF "BARBAROSSA" BOMAN plaque émaillée "Ferraristi Svezia", diamètre 7cm, 
dans son emballage d'origine 

20 

1209 ULF "BARBAROSSA" BOMAN Lot de 47 photos originales en noir et blanc et en 
couleur, Ulf Boman, Ferrari 365 GTB/4 Competizione, 
camion de course...etc. Formats 

200 

1210 ULF "BARBAROSSA" BOMAN Dossier de participation Ferrari Club Italia "Qauarant 
'Anni di Macchine e Piloti Ferrari", une carte de 
participation signée de la main de Mario Andretti et 
René Arnoux, complet 

20 

1211 ULF "BARBAROSSA" BOMAN Lot de 106 diapositives couleur de la Ferrari 365 GTB/4 
Competizione d'Ulf Boman (#13219), 6x6 et petit 
format, nombreuses photos de détails 

400 

1212 ULF "BARBAROSSA" BOMAN Lot de 20 pièces, dont de nombreuses photos 
originales en couleur de la Ferrari 365 GTB/4 (#13219), 
logo "Les Routiers", correspondance Scuderia Ferrari 
Svezia,...etc. 

100 

1213 ULF "BARBAROSSA" BOMAN Lot de 5 trophées de vainqueur Ulf Boman sur Ferrari 
365 GTB/4 Competizione (#13219), dont le trophée de 
vainqueur incluant une photo s/w "Västkustloppel 
1981", 1ère place, 41cm de haut, plus 4 autres petits 
trophées/coupes 

300 



1214 ULF "BARBAROSSA" BOMAN photos couleur originales encadrées, Boman avec des 
mécaniciens Ferrari sur la Ferrari 312 T3 de Carlos 
Reutemann, probablement Zandvoort 1978, 20x25cm 

50 

1215 ULF "BARBAROSSA" BOMAN Drapeau en soie des années 70 "Forza Ferrari" (sport-
Enp.), 95x80cm, avec photo n/b de Borman avec le 
drapeau dans son atelier Ferrari, 18x24cm 

50 

1216 ULF "BARBAROSSA" BOMAN Lot de 18 programmes de courses Suède années 60, 
dont Nordic Challenge Cup 1969, Knutstorp 1969...plus 
de nombreuses listes de résultats 

50 

1217 ULF "BARBAROSSA" BOMAN Années 70, deux autocollants pour vitres "Assistenza 
Ferrari Les Routiers Ulf Boman AB", 5,5x18,5cm 

100 

1218 ULF "BARBAROSSA" BOMAN Lot de 5 pièces, dont fanion "Les Routiers" Ferrari, 
cachet "Les Routiers", carte grise italienne, attestation 
d'assurance etc. pour Ferrari Dino 246GT... 

50 

1219 ULF "BARBAROSSA" BOMAN Lot de plus de 110 photos originales en noir et blanc et 
en couleur, atelier Scuderia Ferrari Svezia, nombreux 
véhicules Ferrari, moteurs etc. Formats, plus deux 
autocollants "Les Routiers". 

100 

1220 FERRARI Années 70, calendrier perpétuel, plastique avec façade 
en verre, 34x23cm 

250 

1221  deux rétroviseurs extérieurs (sans désignation du 
fabricant), bon état 

100 

1222 FERRARI deux rétroviseurs extérieurs Ferrari 308, d'occasion 100 

1223 HANHART Années 50, Hanhart ADDI-STOP, appareil de 
chronométrage pour le sport automobile, à gauche : 
"Chronomètre" avec échelle de 60 secondes, 
compteur 30 minutes, inscription "Hanhart Lever 11 
Jewels", à droite : montre avec fonction d'arrêt, 
chiffres arabes, compteur 30 minutes, petite seconde, 
inscription "Hanhart 17 Jewels, 1/5 SEC , Shockproof", 
boîtier métallique avec peinture martelée, fonctionnel, 
bon état 

2500 

1224 ROLLS ROYCE / BENTLEY Coffret de deux manuels d'utilisation "Handbook's", 
1969, Handbook Rolls Royce Silver Shadow and 
Bentley T Drophead Coupé and 2- door Saloon, 1972, 
Handbook Rolls Royce Silver Shadow and Bentley T 
Series, bon état 

200 

1225 OSRA Années 20, horloge de voiture OSRA Paris, 8 Jours, 
Breveté S.G.D.G., 6 Volt, pas testé sur le 
fonctionnement, bon état optique 

120 

1226 KIENZLE Années 20, horloge de bord / horloge de voiture 
KIENZLE avec mouvement mécanique 8 jours et 
remontage manuel, fonctionnelle, diamètre de 
montage 8cm, bon état 

100 

1227 KIENZLE Années 20, horloge de bord / horloge de voiture 
KIENZLE avec mouvement mécanique 8 jours et 
remontage manuel, fonctionnelle, diamètre de 
montage 9cm, bon état 

100 

1228  Lot de 4 horloges (à remontage manuel), dont Smiths 
années 20, diamètre d'encastrement 8,5cm, en état de 
marche, Kienzle années 20, à visser sur le tableau de 
bord, diamètre 8,5cm, en état de marche, une horloge 
de station Bundeswehr années 50 Tobias Bäuerle & 
Söhne, en état de marche, plus une horloge de voiture 

300 



sans mention de fabricant, une aiguille s'affaisse, 
mouvement en état de marche 

1229 GRAN PREMIO TRIPOLI 1927, affiche publicitaire "Automobile Club di Tripoli - 
Gran Premio di Lire 200000", 2-6 mars 1927, belle 
petite affiche avec représentation d'une Alfa Romeo 
P2, manque, petit coin en haut à droite, 24x17cm 

150 

1230 STIBIUM Années 20, modèles de peinture lithographiés sur 
plaque de métal, 25 modèles de peinture pour 
automobiles italiennes (Fiat, Lancia, Alfa Romeo, 
Bianchi...), déplié 49x34,5cm 

250 

1231 FERRARI Coffret de 4 pièces dont une paire de nappes Ferrari 
en OVP, cendrier Ferrari, diamètre 24cm, bon état, 
cravate Ferrari Formula, neuve en OVP, ainsi que 
fanion de table Ferrari années 70, hauteur 26cm 

120 

1232 FERRARI Années 70, horloge murale en céramique avec 
"Cavalliono Rampante", à piles 

150 

1233 FERRARI Lot de 4 photos originales en couleur dont deux d'une 
voiture de service Ferrari (9x14cm), ainsi que 2 lors 
d'une visite d'usine 

50 

1234 FERRARI Lot de 15 autocollants Auto Sport Modena, différents 
formats 

50 

1235 FERRARI Lot de 6 autocollants dont 4 Autoluce, 1 Ferrari Club 
Belgique, et 1 boîte Rob. de la Rive "for 
Ferrari/Maserati sports cars". 

50 

1236 FERRARI Lot de 12 pièces dont 3 cartes de visite "Aurelia 
Garage S.A.R.L.", ainsi que 9 autocollants pour 
véhicules, 4x11cm 

50 

1237 FERRARI Lot de 2 pièces dont la plaque de départ (n°33) du 
Rallye du Mas du Clos 1984, ainsi que le trophée 
Monteith argent du Rallye du Mas du Clos 1984, 
19x24cm, rare 

250 

1238 GLASURIT Années 60, panneau publicitaire lithographié pour 
commerçants, légères rayures, 60x60cm 

150 

1239 FERRARI Années 50/60, plaque de concessionnaire émaillée 
originale Ferrari, dans un cadre en aluminium, 
87x44,5cm, état presque parfait de l'émaillage, cadre 
avec des traces de vieillissement mais sans dommage, 
très rare 

12500 

1240  Silverstone 1950, rare photo originale en n&b, Stirling 
Moss, 21 ans, avec Tazio Nuvolari, 8,5x13cm 

100 

1241 JOHN COOPER Lot de 2 pièces, dont une carte postale manuscrite de 
France à sa famille dans le Surrey, signée de la main de 
John, datée du 31.08.1945, plus une photo originale 
en n/b, John Cooper comme bébé, rare 

100 

1242 ALFA ROMEO photo originale n/b, Alfa Romeo 8C 2300 Viotti Coupé 
Aerodinamica, 9x13,5cm, photo rare 

200 

1243 JOHN COOPER Lot de 13 photos originales n/b, photos privées de 
John Cooper avec sa famille, divers. Formats 

100 

1244 COOPER Lot de 5 photos originales n/b, Harry Schell et Stirling 
Moss sur Cooper F3, différentes. Formats 

50 

1245 COOPER Années 50-60 Lot de 15 photos originales n/b, voitures 
de course Cooper lors de différents événements. 
événements, différents. Formats 

100 

1246 COOPER Années 50/60 Lot de 15 photos originales n/b, 100 



voitures de course Cooper lors de différents 
événements. événements, différents. Formats 

1247 COOPER Années 50/60 Lot de 8 photos originales n/b, voitures 
de course Cooper lors de différents événements. 
événements, différents. Formats 

50 

1248 COOPER env. 1946, photo originale n/b, le prototype Cooper 
(T2/T3), 18x24cm 

100 

1249 COOPER Années 50, lot de 18 clichés originaux n/b, voiture de 
course Cooper et pilote, divers. Formats 

100 

1250 JOHN COOPER Lot de 11 photos originales en noir et blanc, John 
Cooper des années 30/50, différentes couleurs. 
Formats 

50 

1251 ALBUM PHOTO DE COURSE Années 50/60, avec un total de 149 photos n/b et 
couleur, magnifiquement présentées et décrites, dont 
des photos d'Aston Martin DB 3S, 1/300, Ferrari 246 
Dino F1, Maserati 250F, BRM F1, Lister Jaguar, Cooper-
Borgward, J.B.W. Ferrari, Ferrari 250TR/59, Porsche 
RSK, deux photos n/b signées par Stirling Moss...etc. 
principalement 9x14cm 

1000 

1252 FERRARI 1958, dépliant "Ferrari 250 Granturismo Spyder" 
(Ferrari 250 GT Cabriolet Serie 1), intérieur avec 4 
photos n/b et description du véhicule, édité par Auto 
Becker, très rare 

500 

1253 FERRARI Lot de deux photos originales n/b, la Ferrari 166 
MM/53 Vignale Spyder (#0328M), env. 1960, 9x14cm 

100 

1254 TROFEO 
SUPERCORTEMAGGIORE 

1955, album de photos avec un total de 36 photos 
originales en n/b, dont Siata, Lancia, BMW 327/28, 
Volkswagen Coccinelle...etc., photos professionnelles, 
10x15cm 

250 

1255 ALFA ROMEO 1961, album photo avec un total de 13 photos 
originales en noir et blanc, Alfa Romeo Giulietta Spider 
Veloce, photos professionnelles, 13x18cm 

100 

1256 GRAND PRIX DE MONZA 1957, album photo avec un total de 19 photos 
originales en n/b, dont Moss sur Vanwall, Fangio sur la 
grille de départ en conversation avec des mécaniciens, 
Peter Collins dans la Ferrari 801, en arrière-plan Luigi 
Musso se tient devant Tavoni...photos 
professionnelles, 13x18cm 

200 

1257 MERCEDES BENZ Lot de 5 photos originales n/b, Mille Miglia 1956, dont 
photo du dossard 502 Mercedes Benz 300SL 
Busch/Piwco (accidenté mortellement), 
Mascarenhas/Palma sur 300SL, Seidel/Glöckler sur 
300SL, 13x18cm 

100 

1258 FERRARI Dossier de présentation "MOMO Ferrari 1948-1987 
Quarant'Anni di Formula 1", édition limitée 129/999, 
intérieur avec 40 impressions d'art/lithographies, 
34x49cm chacune, dossier 37,5x50,5cm, certificat 
signé par Paolo d'Alessio et Gianpiero Moretti, bon 
état 

250 

1259 FERRARI Lot de 12 livres, dont 2 volumes de "Ferrari" ; "Piloti 
che gente" d'Enzo Ferrari ; "Ferrari 84/85" ; "Ferrari 
Spider", etc. 

120 

1260 FERRARI Lot de 14 livres, dont par ex. "Ferrari Sport und 
Rennwagen" d'Antoine Prunet ; "Ferrari" de Hans 
Tanner / Doug Nye ; "Mythos Pininfarina" (couverture 

100 



détachée) ; "Ferrari Tipo 166" ; "Ferrari & Pininfarina" 
de Rogliatti, etc., vous trouverez d'autres titres de 
livres sur notre photo de catalogue 

1261 FERRARI Années 60, clé de porte originale Giobert Torino pour 
Ferrari 250 GTO 

200 

1262 FERRARI 1975-1976, clé de porte originale "TRAMA 212" pour 
Ferrari 308 

50 

1263  Lot de 4 clés dont Fiat, Union... 20 

1264 FERRARI Lot de 12 pièces dont 11 pins Ferrari (Lorioli/OMEA), 
ainsi qu'un porte-clés Ferrari des années 80, bon état 

100 

1265  Lot de 8 pièces, dont des boutons de manchette KSAK, 
une chaîne KSAK, un pin's Maserati, ainsi que deux 
porte-clés 

20 

1266 FERRARI Lot de 3 kits de modélisme dont les années 60, Renwal 
Ferrari 275GTB, 1:12, complet, Ferrari 512BB, 1:24, 
complet, ainsi que Burago Ferrari 250GTO "Metal Body 
Model Kit", soudé 

50 

1267  21 volumes "Ferrarissima" première édition. Série de 
livres incomplète : Volumes 22-25 manquants. 

150 

1268 FERRARI Brochure de vente Ferrari 1965 Auto Becker / Auto 
Supermarket, 4 pages texte allemand, bon état 

50 

1269 ISO Photo originale n/b Iso Grifo A3/C, 10,5x15cm 50 

1270 BUGATTI 1933, photo originale n/b Achille Varzi sur Bugatti T54, 
vainqueur de la course ADAC AVUS Berlin 1933, 
16x12cm, g 

50 

1271 ALFA ROMEO 1946, photo originale n/b Giuseppe Farina sur 158, 
vainqueur du Grand Prix des Nations 1946, 13x18cm 

50 

1272 MASERATI Photo originale n/b / photo de presse d'usine Maserati 
3500GT, 18x24cm, avec impression "G.Perosa Milano". 

50 

1273 MASERATI Photo originale n/b signée à la main de Juan-Manuel 
Fangio, lors du Grand Prix d'Argentine 1953 (sur 
Maserati A6GCM), signée par Fangio, datée du 
05.02.1953, 12x17cm 

100 

1274 ALFA ROMEO Photo originale n/b de Tazio Nuvolari sur Alfa Romeo 
P2, probablement lors d'essais/entraînements à 
Monza, 10x14,5cm, estampillée "Lauro Bordin". 

120 

1275  Grand ensemble de plus de 30 pièces, dont p.ex. 
dépliant Unipower GT ; mode d'emploi Studebaker 
Lark 1962 ; prospectus de vente Datsun, avec photos 
de presse ; diapositives couleur Hillmann ; prospectus 
de vente Chrysler, Mitsubushi, manuels Bosch, 
Brennabor, etc. 

100 

1276 NSU Lot comprenant le manuel d'utilisation NSU Spider, 
texte anglais ; le manuel d'utilisation NSU Prinz 1000, 
texte néerlandais. texte ; mode d'emploi NSU Prima V 
et III ; mode d'emploi NSU Ro80 texte anglais ; 
prospectus de vente NSU Prinz ; prospectus de vente 
NSU TT/TTS ; 7 photos de presse n/b NSU Prinz / NSU 
1000C 

50 

1277 PORSCHE Coffret de 2 manuels d'utilisation pour Porsche 912, 1x 
édition 1968 (W361) texte allemand, ainsi que 1x 
édition 1967 (W32e) texte anglais 

100 

1278 VOLKSWAGEN Lot de 4 pièces, dont deux fiches d'exploitation 
Volkswagen Limousine & Carbiolet, éditions 1954 et 

100 



1959, texte allemand, plus liste des prix de travail 
1968, texte anglais, ainsi que liste des pièces de 
rechange 1975. 

1279 MERCEDES-BENZ Lot de 8 pièces, dont le mode d'emploi de la voiture 
de tourisme Mercedes-Benz Type 200, édition 1934, 
(une partie du dessin manque) ; liste des pièces 
détachées 2,3 litres Type 230, édition 1939 ; liste des 
pièces détachées Type 190C / 190Dc ; Etl Type OM 352 
; mode d'emploi Type 200 1966 ; mode d'emploi 180D 
1954 ; mode d'emploi Type 190 édition 1956 ; 
catalogue de photos de pièces de la cabine 316.8 

50 

1280 HORCH Affiche publicitaire originale "Horch 3,5 litres à guidon 
intérieur 82PS", (Impression offset Förster & Borries 
Zwickau SA.", 61x79,7cm, petit manque au coin 
supérieur gauche, avec traces de pliage 

250 

1281 ERNEST MONTAUT Gravure d'art coloriée à la main par Ernest Montaut, 
représentation ''Coupe Vanderbilt (Le Match Gabriel-
Long Island Railroad au passage a niveau d'Hicksville)'', 
41x88cm, petits trous, déchirures sur les bords, ainsi 
que des bandes de ruban adhésif sur les bords 

100 

1282 CARROSSERIE ABP AMBI BUDD Portfolio Carrosserie ABP (AMBI BUDD), avec à 
l'intérieur 10 panneaux publicitaires avec des photos 
n/b collées, de différentes marques ABP comme par 
exemple Adler à Splügen ; Adler à Riva ; Horch au lac 
de Karer, etc. 

200 

1283 FAUN Lot de 22 pièces, dont 9 dépliants "Der neue Faun 6 
1/2 bis 7 Tonner" ; 9 dépliants "Der neue Faun 8 
Tonner Grossraum Tansporter", ainsi que 3 dépliants 
"Der neue Faun 6 1/2 bis Tonner", plus affiche 
publicitaire / affichage sur carton, "Faun Werke 
Nürnberg", avec manque au coin supérieur gauche, 
43x31,5cm 

50 

1284 RANDONNEUR / PORSCHE Août 1949, Wanderer Automobil Ersatzteillliste Lager 
und Preisliste Nr. II/2, pour les types Porsche W10, 11, 
15, 21, 22, 23, 24, 26, 35, 40, 50, 51, 235, 240, 250, 34 
pages, bon état, très rare 

150 

1285  Lot de 2 pièces dont un dessin original au fusain des 
années 20 "Rennfahrer" de l'artiste Henel pour la 
revue "Jugend", 24,5x34,5cm, plus une aquarelle 
originale représentant une automobile des années 20, 
15x25cm 

200 

1286 PRESTO WERKE CHEMNITZ Affiche publicitaire originale Prestowerke Chemnitz, 
74x50,5cm, avec déchirures sur les bords 

100 

1287  Vers 1906, peinture à l'huile originale, représentation 
humoristique d'un accident de voiture, (non signée), 
dans son cadre original, 46,5x57,5cm 

500 

1288 BMW Lot de 8 affiches publicitaires / panneaux didactiques 
pour ateliers dont moteur 250cc, propulsion et 
suspension arrière, fourche avant, boîte de vitesses, 
R25/2 ; moteur 500cm, fourche avant, boîte de 
vitesses, propulsion et suspension arrière R51/3, 
84x60cm chacun 

150 

1289  Lot de 4 jeux de société des années 30, dont "Neues 
Automobil-Spiel" ; "Motorrad-Rennen" de Klee-Spiel ; 
"Autorenn-Spiel Nürburg-Ring", ainsi que "Weisst du 

100 



es ?", chaque jeu n'a pas été vérifié dans son 
intégralité. 

1290 GRAND PRIX Film original 16mm, sur le tournage du film de cinéma 
"Grand Prix 1966" de John Frankenheimer, durée 
51:47min (sans son), scènes de Monaco, entre autres 
Ferrari 312, interview avec Phil Hill, scènes de course, 
John Surtees etc., incl., édition développée du film sur 
clé USB 

1000 

1291 AYRTON SENNA Livre "Driving to Perfection" Ayrton Senna da Silva de 
Reiner W. Schlegelmilch et Ulrich Berberich-Martini, 
livre en quatre langues (de, engl. portug., ital.), dans 
un coffret, bon état 

120 

1292  Livre "The Behring Collection" de Rob Haeseler, édition 
Deluxe, édition limitée 1137/3000, 342 pages, texte 
anglais, bon état 

100 

1293 DAIMLER BENZ Livre "Die Renngeschichte der Daimler-Benz 
Aktiengesellschaft und ihrer Ursprungsfirmen 1894-
1939", 452 pages, dans un coffret, bon état 

200 

1294 MERCEDES BENZ 1938, livre relié cuir, "Équipe et championnat", un 
bilan de la formule Grand Prix de 1934-1937, bon état 

80 

1295 MERCEDES BENZ 1933, liste des pièces détachées de voitures 
Mercedes-Benz de 2,9 litres avec essieux oscillants 
type 290, édition A, bon état 

100 

1296 MERCEDES BENZ 1939, mode d'emploi pour voiture de tourisme 
Mercedes-Benz type 540K, 1 page avec note au stylo à 
bille, couverture avec traces d'utilisation 

450 

1297 MERCEDES-BENZ Volume dont prospectus de vente Mercedes-Benz 
Type 230, édition 1939, avec traces d'utilisation, plus 
copie et tirés à part, ainsi que des chemises rapides 

50 

1298 MERCEDES BENZ Lot de 3 pièces, dont un dépliant Mercedes-Benz Type 
170V, (déchirure à l'endroit du pliage) ; un dépliant 
Mercedes-Benz Succès 1938, ainsi qu'un dépliant "Das 
Mercedes-Benz Personenwagen Programm 1938", 
avec petites traces d'utilisation. 

60 

1299 BMW Lot dont 3 dépliants BMW 507, 503, 502, plus 
prospectus de vente BMW 3200CS, ainsi que 
communiqué de presse 1959, y compris photo de 
presse n/b 

100 

1300 BMW 1952, mode d'emploi BMW 501, plus livret d'entretien 
BMW 501, légèrement taché, sinon bon état 

50 

1301 BMW Dépliant BMW M1, édition février 1978, 8 pages texte 
allemand, bon état 

50 

1302 FERRARI Livre "Ferrari Automobili 1947-1953" de Corrado 
Millanta / Luigi Orsini / Franco Zagari, 510 pages, sous 
jaquette, bon état 

100 

1303  Lot de 18 livres, dont par ex. 2x "Die schönsten Autos" 
de Michael Sedgwick ; "San Slymar" ; 3x "Oldtimer 
Katalog" de Halwart Schrader ; "Automobil 
Spezialkarosserien" de Schrader ; "100 Jahre 
Automobile" de Norton, etc., vous trouverez d'autres 
titres de livres sur notre photo de catalogue 

50 

1304  Lot de 23 livres, dont par exemple "Das Automobil in 
der Kunst" de Raimar Zeller ; "Wir und das Auto" 
d'Eugen Diesel ; "Schlafende Schönheiten" de 
Hesselmann ; "Miller's Collectors Cars Price Guide 

50 



1993/94" ; "Porsche" de Boschen / Barth ; 2 volumes 
"Porsche Museum", etc. Vous trouverez d'autres titres 
de livres dans notre catalogue. 

1305  Lot de 16 livres, dont par ex. "Automobiles of 
Distinction" ; 1 classeur "Deutsche Automobil-Archiv 
Ergänzungs-Edition 1" ; "Schweizer Autos" d'Ernest 
Schmid ; "Bernard Cahier - Rennsport Fotografie" ; 
"Racing, Roaming und Rezepte", etc., vous trouverez 
d'autres titres de livres dans notre photo de catalogue 

50 

1306  Lot de 16 livres, dont par exemple "Portraits of the 60s 
Formula 1" de Rainer W. Schlegelmilch ; 
"Seriensportwagen" de Frank Oleski ; "The Amazing 
Gatso" ; "Geliebte Alte Automobile" ; "Vom Cadillac 
zum Studebaker" ; "Die großen Automobile", etc. Vous 
trouverez d'autres titres de livres dans notre 
catalogue. 

70 

1307  Lot de 15 livres, dont 2 volumes "Maserati - Una Storia 
nella Storia dalle origini al 1945" de Luigi Orsini / 
Franco Zagari ; "Maserati" de Jürgen Lewandowski 
OVP ; "Ein Hühnerzüchter auf Abwege oder was Sie 
schon immer wissen über Cobras" ; "Mein Mann der 
Rennfahrer" de Elly Beinhorn ; "Ein Jahrhundert 
Automobiltechnik", etc., vous trouverez d'autres titres 
de livres dans notre photo de catalogue 

70 

1308  Lot de 25 livres, dont 18 volumes "Grand Prix" par 
Ulrich Schwab et Achim Schlang 1978-1995 ; "Münch - 
Friedl Münch, Horex-Titan 2000" par Winni Scheibe ; 
"Rennsport 1993" ; 2 volumes "Motorrad WM 97" ; 
"Grand Prix WM 1996" par Achim Schlang ; 2x volumes 
"Tourenwagen Story" 1992, 1993 

50 

1309 FIAT Dossier de presse Fiat Dino de 1967 avec 4 pages de 
textes de presse ainsi que 5 photos d'usine originales 
en n/b texte italien. 

50 

1310  Lot de 120 autographes dont Larry Perkins, John 
Nicholson, Emmanuel Collard, Laurent Aiello, 
Christophe Bouchut, Juan Manuel Fangio, Mika 
Hakkinen, Alberto Collombo, Giovanni Amati, 
Emmanuel Pirro, Al Pease, Basil von Rooyen, 
Schumacher..., beau lot 

50 

1311  Lot de 30 livres dont par exemple "180 Rennfahrer" de 
Joseph Emonts-Pohl ; "Formule 1 Saison 98" ; "Wie ein 
Grand Prix Team arbeitet" ; "John Surtees - World 
Champion" ; "Rennfahrer" de Benno Müller ; 
"Zielgerade" de Gerhard Berger ; "Grand Prix 
Showdown" de Christopher Hilton, etc., vous trouverez 
d'autres titres de livres dans notre photo de catalogue, 
ainsi que quelques programmes / informations de 
presse F1 90/2000er Jahre, et Oldtimer Grand Prix's 

70 

1312 MILLE MIGLIA Lot de 16 livres, dont 10 volumes / annuaires "Mille 
Miglia" 82, 84, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93 ; "Le 
Leggendarie Mille Miglia" d'Alberto Redaelli ; "Mille 
Miglia" de Giovanni Canestrini, etc., plus quelques 
programmes des années 90 Mille Miglia 

100 

1313 MERCEDES BENZ Lot de 26 livres, dont le livre "Mercedes-Benz" ; 2x (1x 
couverture souple) livre "Mercedes-Benz - Das 

50 



Unternehmen / Die Technik" ; 5 volumes "Mercedes-
Benz" de Schrader, etc, d'autres titres de livres voir 
notre photo de catalogue 

1314 MERCEDES BENZ Lot de 19 livres, dont par exemple "Mercedes-Benz 8 
Vol.1" de Jan Melin ; "The Star and the Laurel" de 
Beverly Rae Kimes ; "Mercedes-Benz Grand Prix 
Racing" de Monkhouse ; "Racing the Silver Arrows" de 
Chris Nixon ; "Der letzte Silberpfeil" de Riedner, etc., 
vous trouverez d'autres titres de livres sur notre photo 
de catalogue 

50 

1315 MERCEDES BENZ Lot de 18 livres, dont par exemple "The Gull Wing 
Register" ; "Daimler/Benz - Zwei Männer - Ein Stern" ; 
"Mercedes-Benz 300SL" ; "Lots 1991" ; "Das Daimler-
Benz Buch" ; "Mercedes-Benz" de Werner Oswald ; 
"Faszination SL" de Rolf Hähring, etc. Vous trouverez 
d'autres titres de livres dans notre catalogue 

50 

1316  Lot de 2 livres, "The Grand Prix Car" de Laurence 
Pomeroy" vol.1 et 2, texte anglais 

50 

1317  Lot de livres de plus de 45 pièces, dont 3 éditions du 
"Year Book of Automobile Sport" de la FIA ; 2 éditions 
du "Continental Handbuches" ; "Kampf um Meter und 
Sekunden "von Brauchitsch ; 2 éditions de "Die 
Brüllende Straße" de Plathner-Bittorf, ainsi que 
"Männer und Motoren" de Hans Kappler, etc., vous 
trouverez d'autres titres sur notre photo de catalogue. 

50 

1318  Lot de 16 livres, dont "Racing with the David Brown 
Aston Martins Vol. 1&2 ; "Jaguar Automobile" par 
Schrader, "Rolls-Royce the History of the Car" par 
Martin Bennet, "Aston Martin and Lagonda" par Chris 
Harvey, etc., d'autres titres sont à voir sur notre photo 
de catalogue. 

0 

1319 BMW Lot de 15 livres dont 10 livres comme "BMW 
Automobile" de Halwart Schrader ; "BMW Die 
Geschichte der Bayrischen Motoren Werke" de Jan P. 
Norbye ; "BMW Z1" de Jürgen Lewandowski, plus 4 
numéros du BMW Journal et 2 manuels d'utilisation 
pour BMW 2000 Automatic. 

50 

1320 PORSCHE Livre "Carrera 2.7" 1974-76, par Ryan Snodgrass, 406 
pages texte anglais, dans l'étui, soudé, , état neuf 

350 

1321 CONTINENTAL Continental Pneumatik Lithographie de H. Schütz, 
encadrée dans un passe-partout 43x59cm ; - Cadre au 
dos avec de légers dommages, sinon bon état 

100 

1322 PORSCHE Panneau avant en plexiglas pour Porsche 356A Carrera 
GT, env. 1958/59, 88x40cm, - restes de colle sur le 
bord ainsi que salissures et éraflures de surface 
isolées, sinon bon état 

200 

1323 VINCENZO FLORIO / TARGA 
FLORIO 

Carte de deuil pour la mort de Vincenzo Florio, 
fondateur de la Coppa Florio et de la Targa Florio, 
délivrée par le comité d'organisation de la Targa Florio 
le 07 janvier 1959, un jour après sa mort, 4 pages ita. 
texte avec plaque Targa Florio comme motif, intérieur ; 
- légère abrasion et pliure, sinon bon état 

50 

1324 PORSCHE Tige de commande d'origine pour robinet d'essence 
Porsche 356A/BT5, numéro de pièce 644.201.241.00, 
bon état 

35 



1325 PORSCHE 1977, 56 pages Porsche 911 Turbo 3.3 commande du 
Prince Shahyar Pahlabod (fils du Shah d'Iran), contrat 
de vente, commande, modifications, demandes 
spéciales etc...Porsche Strähle Schorndorf, très 
intéressant avec indication du numéro de châssis, 
rareté 

200 

1326 PORSCHE / STRÄHLE 1964-1966, 13 pages concernant la Porsche 904 
Carrera GTS (#904-074), 13 pages, partiellement 
signées à la main Maioli, Straehle 

120 

1327 PORSCHE Coffret 5 factures de la société Hahn à la société 
Straehle, Porsche types 911 E, avec numéros de 
châssis 119.20.0318, 119.20.0241, 119.20.0151, 
911.021.0240, 119.20.0447, bon état 

30 

1328 PORSCHE / PAUL ERNST 
STRÄHLE 

Lot de 31 pièces, concernant la Porsche 356 A Carrera 
GT (#12292) "Strähle V2", dont une partie de la vitre 
latérale avec autocollant du Rallye Liege-Rome-Liege 
1958 (2ème place au classement général), plus 30 
pages de correspondance entre Paul Ernst Strähle et 
Porsche (factures), pièces détachées, équipement de 
rallye pour Porsche 356 A Carrera GT, très intéressant 

1000 

1329 PORSCHE 12.2.1973, circulaire de vente n° 62 (Hahn VW-Porsche 
Zentrum), concernant les prix et remises, Porsche 911 
T/E/S et Carrera RS ainsi que Porsche 914, 4 pages, 
bon état 

25 

1330 PORSCHE / VOLKSWAGEN / 
STRÄHLE 

1972, lot concernant la Porsche 914GT de Straehle 
((#9140430163), dont note de dossier du 17.01.1970, 
modifications Porsche 914/6 en Porsche 914/6GT ; 
note de dossier concernant 1000KM course 
Nürburgring 1971, plus homologation Porsche 
914/6GT, triple exécution ; 2 dessins techniques de 
l'époque plaque de régulateur pour support de relais, 
plus 30 factures concernant la transformation en 
véhicule GT avec indication des numéros de pièces 
Porsche ; schéma de boîte de vitesses, ainsi que 11 
photos originales en couleur et 16 photos en n/b, 
Targa Florio 1971, 1000KM course Nürburgring 1971 
etc.., dont des prises de vue après l'achèvement du 
véhicule (chez Straehle), plus 3 magazines 
contemporains de la Targa Florio 1971, lot très 
intéressant 

1500 

1331 NÜRBURGRING 1949, affiche originale de la manifestation "Grosser 
Preis vom Nürburgring 07.August.1949", 84x60cm, 
petit manque au coin supérieur, ainsi que d'autres 
petites traces d'utilisation, sinon bon état 

250 

1332 STEYR Plaque (emblème de radiateur ?), émaillée, "Steyr", 
diamètre 15cm, bon état, rare 

250 

1333 PORSCHE Lot de pièces détachées Porsche, 2 phares Sealed 
Beam entre autres pour Porsche 356/ 912 et 911 
jusqu'en 1986, (fabricant canadien / Porsche pièce n° 
999/631/108/90) 12 Volt 18cm de diamètre, - non 
testé au niveau du fonctionnement, comme neuf 

50 

1334 VOLKSWAGEN Env. 1964, lot de 7 affiches publicitaires originales 
Volkswagen USA (Volkswagen of America), dont "The 
First Car at the Bottom of the World" ; "The Fastback / 
The Squareback / The Bug" ; "Which came first ?"; 

200 



"Need a Part ?"; "How to make a 54 look like a 64" ; 
"33 Years later he got the bug" ; "We don't have to 
start from scratch each year", 102x78cm chacune, en 
partie avec de grandes déchirures, sur les bords, petits 
manques, devraient être restaurés 

1335 MASERATI 1938, photo originale n/b "Asmara Dopo la Corsa", 
Antonio Testi sur Maserati 4CS (#1113), Coppa di 
Natale 25.12.1938, photo collée sur carton, 16x21,5cm 

50 

1336 TALBOT 1931, photo originale n/b Brian Lewis sur Talbot 
AV105, 24 heures du Mans 1931, 11x14cm 

40 

1337 ALFA ROMEO 1930, photo originale n/b Alfa Romeo Rennteam 4 
Stunden SPA Francorchamps 1930, avec les pilotes 
Marinoni, Ghersi, Cavanesi, Zehender, Cortese et 
Ivanowsky, en arrière-plan les voitures de course Alfa 
Romeo 6C 1750GS, 13x18cm, estampillé "Photo 
Actualit", petit manque au coin inférieur gauche, belle 
photo 

75 

1338 FERRARI Photo originale en couleur du chef mécanicien Ferrari 
Giulio Borsari dans la Ferrari 312B 1968, avec 
signature à la main sur le justificatif, photo 9x13cm 

75 

1339 MERCEDES-BENZ 1966, mesures de garage pour les véhicules Mercedes-
Benz, avec des croquis pour les types 200 / 200D / 230 
/ 230S / 250S / 250SE / 300SE / 250SE / 300SE Coupe, 
Cabriolet / 230SL / 300SEL / 600, perforé, sinon bon 
état 

100 

1340 PORSCHE / BOSCH Coffret de quelques supports de phares antibrouillard 
(Bosch) pour Porsche 356 

190 

1341 PORSCHE Jante (comme Speedline) 9x17 H2, datée 1996 (ET47) 
(734.74.733), sans n° de Porsche, bon état 

200 

1342 HAZET Années 80, outil de débosselage Hazet 6 pièces, (Hazet 
1900/6) 

450 

1343 PORSCHE Clé à douille articulée P120a, pour Porsche 356, 911, 
912, Carrera, avec instructions 

90 

1344  Grand lot avec un total de 31 cartes d'échantillons de 
peinture (principalement des années 90), de différents 
fabricants comme PPG, Max Meyer ; Standox, avec de 
nombreuses couleurs pour Ferrari, Maserati, 
Lamborghini, Fiat, Lancia, Alfa Romeo, etc, 

600 

1345  Lot de 2 plaquettes, dont Touring Club Italie, ainsi que 
Touring Club France, diamètre 8,5cm 

20 

1346 PORSCHE Lot dont pièces détachées pour Porsche 356, entre 
autres : tachymètre VDO (0001), jusqu'à 200Km/H ; 
pompe à essence ; manchette ; pédale d'accélérateur ; 
disque (35634402) ; disque FED (35642170) ; 
caoutchouc pour pare-chocs ; pièces chromées pour 
fenêtres triangulaires, etc., plus livre "Porsche 
Rennsportwagen der 70er Jahre" de Paul Frere 

250 

1347 BOSCH Motronic calculateur MP 1.7 ECU, numéro de pièce 
B261.205.705 pour TWR Jaguar JV6, doit être vérifié 

4000 

1348 FERRARI Lot de 2 valises pour Ferrari 512TR, y compris 1 sac à 
poussière ainsi qu'une pochette à clés 

700 

1349  FERRARI Coffret de 2 pièces dont le manuel d'utilisation Ferrari 
456GT, en quatre langues, numéro d'impression 
792/93, bon état, plus manuel d'utilisation pour Hi-Fi 
Ferrari 456GT, numéro d'impression 800/93, en quatre 

200 



langues, bon état. 

1350 FERRARI Manuel d'utilisation Ferrari 456GTA, numéro 
d'impression 1086/96, en quatre langues, bon état 

100 

1351 FERRARI Manuel d'utilisation pour 550 Maranello, 1ère édition 
1996, numéro d'impression 1106/96, bon état 

100 

1352 FERRARI Coffret de 2 pièces dont 1989, manuel de réparation 
Ferrari F40, bon état, ainsi que dossier de presse 
Ferrari F40 (complet), intérieur avec 4 photos 
originales en n/b, bon état 

250 

1353 FERRARI Lot de 2 pièces dont un catalogue de pièces détachées 
Ferrari Testarossa 1990, trilingue (587/90), légères 
traces d'utilisation, sinon bon état, ainsi que des 
travaux de réglage technique KE-Jetronic système 
d'injection, version standard pour le modèle 
Testarossa, multilingue, bon état, rares 
 

 

150 

1354 FERRARI Ferrari F50 manuel de réparation, numéro 
d'impression 1008/95, en quatre langues, bon état 

200 

1355 FERRARI 1969, instructions de montage Ferrari 365 GTB/4 
"Istruzioni Tecniche", 186 pages de texte italien, 
couverture, bon état 

280 

1356 FERRARI Auto Becker Ferrari challenge 1996, "Exemplaire 
personnel pour Werner Schwerdtfeger", intérieur avec 
43 photos originales en couleur, 20x30cm chacune        

200 

1357 FERRARI Annuaire Ferrari / Annuario 1975, intérieur avec carte 
de visite (imprimée) Enzo Ferrari, avec traces 
d'utilisation 

100 

1358 FERRARI Coffret de 3 pièces dont le catalogue de vente Ferrari 
F50, le catalogue de vente Ferrari 456GTA, ainsi que le 
catalogue de vente Ferrari 550 Maranello, tous en bon 
état. 

50 

1359 FERRARI Valise pour voiture/dossier Ferrari 308 / 328, 
44x32x9cm 

400 

1360 FERRARI Volume 6 dossiers Ferrari dont Ferrari testarossa M.Y. 
'89 "Variantes pour versions avec catalyseur", Ferrari 
348TB-TS base, Ferrari testarossa Ke-Jetronic (système 
d'injection), Ferrari 456GT 10.1993 allumage-injection 
(SEZ.C), Ferrari 288GTO "Ignition-injection electronic 
system", Ferrari 456GT suspensions (Sez. F-H) 

100 

1361  Coffret de deux plaquettes, Grand Prix d'Allemagne 
1954 et 30 ans du Nürburgring 1957, bon état 

50 

1362  Coffret 3 plaquettes courses de caisses à savon 1957, 
1958 et 1961, bon état 

50 

1363  Lot de 6 plaquettes, dont stage de pilotage 
Nürburgring 1964 (Porsche 904), arrivée salon de 
l'automobile 1957, salon de la radio 1953, corso fleuri 
1958...etc..., bon état 

50 

1364 FERRARI Lot de livres 14pcs. dont 5 annuaires Ferrari 1992, 
1995, 1996, 1998, 2001, livre "Ferrari-Klassiker 
Legenden in Stil und Design" de Michel Zumbrunn, 

100 



livre "Hommage à un mythe" 2 volumes en coffret, 
livre "Ferrari Faszination auf Rädern" de H.Becker, livre 
"Ferrari" de Brian Laban, livre "Ferrari" d'Ingo Seiff en 
coffret, livre "Ferrari" de Brian Laban avec dédicace 
intérieure, livre "Ferrari" de Hartmut Lehbrink, livre 
"Grosse Marken Ferrari" de Godfrey Eaton, livre 
"Ferrari Faszination auf Rädern" de H.Becker (édition 
élargie) 

1365 FERRARI Lot de 25 pièces, dont 8 numéros du Ferrari Journal 
(Ferrari Deutschland GMBH) n° 1/89, n° 2/90, n° 1/91, 
n° 2/91, 2xNr.1/92, n° 2/92, n° 9/93, 5 numéros du 
Ferrari Owners Club Deutschland, ainsi que 12 
numéros de Ferrari Magazin Nr.1/95, n°1/96, n°2/96, 
n°1/97, n°2/97, n°2/98, n°1/99, n°2/99, n°2/2000, 
n°1/2001 (à l'intérieur, lettre signée de la main de Luca 
di Montezemolo), n°2/2003 

50 

1366 FERRARI Lot de 4 certificats de contrôle des gaz d'échappement 
pour Ferrari F40 (#77181), 2x Ferrari 288GTO 
(#53777), ainsi que Ferrari 512BB (#47321) 

30 

1367 MERCEDES BENZ 11 juin 1955, brevet original "Dispositif 
d'actionnement hydraulique pour les ailettes de frein 
sur les véhicules automobiles", brevet n° 1027079, 
frein à air pour Mercedes Benz 300 SLR, demandeur 
Daimler Benz AG Stuttgart-Untertürkheim, les 
inventeurs sont Ludwig Kraus, ingénieur diplômé, et 
Werner Bruder, ingénieur diplômé, de Stuttgart. Le 
frein à air a été utilisé pour la première et la dernière 
fois lors de la tragique course du Mans. Un document 
intéressant sur le plan historique, 

500 

1368 DR. ING. EDMUND RUMPLER document de brevet original "Rumpler Rennwagen", 
brevet n° 402926, émis le 26 septembre 1924, beau 
document d'époque 

400 

1369 DR. ING. EDMUND RUMPLER document de brevet original "Kraftwagen mit 
Vorderradantrieb", brevet n° 589326, émis le 6 
décembre 1933, deux pages, beau document 
d'époque 

250 

1370 PORSCHE Document de brevet original "Conduite d'air de 
refroidissement pour véhicules automobiles 
aérodynamiques", brevet n° 971478, Dr. Ing. Ernst 
Fuhrmann et Heinrich Klie sont cités comme 
inventeurs. Breveté le 28 avril 1955, émis le 5 février 
1959, document rare. 

1000 

1371 PORSCHE Document de brevet original 
"Mehrradantriebsvorrichtung , insbesondere für 
Rennwagen" (Dr. Ing. h.c. F. Porsche GmbH Stuttgart), 
brevet n° 648037, breveté le 5 août 1934, émis le 20 
juillet 1937 

1000 

1372 PORSCHE document de brevet original "Kraftfahrzeug" (véhicule 
automobile), brevet n° 691520, dont l'inventeur est 
Josef Mickl, ingénieur diplômé (Dr. Ing. h.c. F. Porsche 
GmbH Stuttgart), breveté le 28 décembre 1937, 
délivré le 29 mai 1940, véhicule automobile de course 
avec carénage aérodynamique et nouvelles surfaces 
de stabilisation. 

500 

1373 PORSCHE Document de brevet original "Refroidissement du 500 



compresseur dans les moteurs à combustion interne 
refroidis par air comprimé" (Dr. Ing. h.c. F. Porsche 
GmbH Stuttgart), brevet n° 746235, l'inventeur est 
Walter Becht, ingénieur diplômé. 

1374 PORSCHE / VOITURE KDF Coffret de 4 brevets français originaux KDF Wagen 
Karosserie, avec les numéros de brevets suivants 
827360 (30 septembre 1937), 843111 (6 septembre 
1938), 843233 (9 septembre 1938), 854782 (16 mai 
1939), Dr. Ing. h.c. F. Porsche GmbH Stuttgart, 
documents rares 

2000 

1375 WUNIBALD KAMM / 
UNIVERSITÉ TECHNIQUE DE 
STUTTGART 

brevet original "Carrosserie pour véhicules 
automobiles" (Forschungsinstitut für Kraftfahrwesen 
und Fahrzeugmotoren an der technischen Hochschule 
Stuttgart), brevet n° 743115, Stromlinienwagen mit K-
Heck, breveté le 18 février 1936, émis le 17 décembre 
1943 

500 

1376 PORSCHE / VOITURE KDF original du brevet suisse "Toit de caisse de voiture, en 
particulier pour les véhicules automobiles" (Dr. Ing. 
h.c. F. Porsche GmbH Stuttgart), brevet principal n° 
223455, priorité : Reich allemand, 6 mars 1941, rare 

500 

1377 MERCEDES BENZ / UNIVERSITÉ 
TECHNIQUE DE STUTTGART 

brevet original français "Carrosserie pour grandes 
vitesses, notamment pour véhicules de course et de 
record", breveté le 5 juin 1939, brevet n° 887384 
(Forschungsinstitut für Kraftfahrwesen und 
Fahrzeugmotoren an der technische Hochschule 
Stuttgart), Mercedes Benz Rekordwagen T80, 
document rare 

1000 

1378 PIERO TARUFFI brevet original anglais "Improvements in motor road 
vehicles", véhicule record "Trisiluro", brevet n° 
660528, breveté le 7 novembre 1951 

500 

1379 COMTE BERGHE VON TRIPS Grand Prix du Cap 1960, photo originale n/b, Wolfgang 
von Trips sur Lotus 18, 18x24cm, photo très rare 

150 

1380 WARTBURG Années 50/60, lot de 31 prospectus de vente et 
catalogues, Wartburg voitures de sport Coupe, Coupé, 
Cabriolet, 1000, Limousine de Luxe...etc., 11x texte 
allemand, 3x texte français. texte, 10x texte 
néerlandais. texte, 4x texte anglais, 2x éditions belges 
néerlandaises. texte, bon état général 

100 

1381 PORSCHE Coffret de deux photos originales en couleur des 
années 60, Porsche 356 split window, non restaurée et 
une photo après restauration, 9x13cm 

30 

1382 PORSCHE Une page "En accord avec Monsieur von Rücker, les 
types de moteurs suivants ont été définis pour la 
Carrera...", types de moteurs 692/0, 692/1, 692/2, 
692/3, plus numéros de moteurs pour les moteurs 
Carrerea (sur la base de la communication interne de 
Monsieur Rabe du 15.4.1958), information interne 
rare 

30 

1383 PORSCHE/Franz Leonhardt, 
Offenbach 

1950, Motif de cuir pour Porsche 356, intérieur avec 3 
motifs, rare 

50 

1384 MERCEDES-BENZ Catalogues de vente, lot de 2 pièces, "Mercedes-Benz 
600" ; bon état 

30 

1385 ERDMANN&ROSSI/MERCEDES-
BENZ 

Numéro de commission 1464, Mercedes Benz 540K 
Roadster, 5 documents sur les améliorations, les 
réparations, etc. 

50 



1386  Plaque de carrosserie " Karosserie Voll & Ruhrbeck 
Berlin Charlottenburg", dimensions 14cm x 3.5cm, bon 
état 

50 

1387 MERCEDES BENZ 16.11.1939, rapport d'essai du département de course 
automobile "Comparaison des performances avec et 
sans moteur à compresseur étagé M165", deux pages 
ainsi que 2 bleus de diagrammes de performances, 
très intéressant, plan de distribution : Sailer, Nallinger, 
Köhler, Heeß, Neubauer, Uhlenhaut, Krauss, Bader, 
Scheerer. Rareté 

30 

1388 Aston Martin Photo originale de l'usine Bertone (dessin) Aston 
Martin DB4/GT "Jet" 18x24cm, perforée au verso avec 
impression "Carrozzeria Bertone Grugliasco (Torino)". 

30 

1389 ATS 10 novembre 1970, lettre de 3 pages de l'importateur 
général pour la France Jean Marie Barbier, Barbier y 
décrit l'ATS 2500 GT comme étant dans le "style de 
Ferrari", il mentionne également à plusieurs reprises 
Carlo Chitti comme ancien directeur technique chez 
Ferrari. Il décrit en outre en détail les caractéristiques 
techniques et le prix par rapport à Ferrari, Maserati, 
Jaguar et Mercedes Benz. La lettre est signée de la 
main de Barbier, avec 4 photos originales en noir et 
blanc et en couleur, Barbier avec une ATS 2500 GT, bon 
état. 

250 

1390 24 HEURES DU MANS 1971, programme des 24 Heures du Mans, y compris 
liste des participants, entre autres Marko / Van Lennep 
sur Porsche 917K ; Attwood / Müller sur Porsche 917K 
; Posey / Adamowicz sur Ferrari 512M ; Grossman / 
Chinetti Jr. sur Ferrari 365GTB/4 ; Brun / Mattli sur 
Porsche 907 ; Vestey / Bond sur Porsche 911S, etc. 

90 

1391 FERRARI 1953, photo originale n/b Santa Barbara Road Races 
1953, entre autres Bob Drake sur Ferrari 166MM 
Touring Barchetta (#0004M), ainsi que Phil Hill sur 
Ferrari 250MM Vignale Spyder (#0260M), 13x18cm 

80 

1392 CARROZZERIA CORIASCO Coffret de 2 emblèmes de carrosserie "Carrozzeria 
Coriasco", 4x11,5cm, entre autres pour des véhicules 
comme Fiat, Lancia, Autobianchi 

60 

1393 FERRARI Sac en cuir Ferrari Schedoni des années 80/90, le cuir 
s'écaille à l'intérieur, bon état extérieur 

200 

1394 FERRARI Lot de plus de 60 pièces dont de nombreux magazines 
concernant Ferrari, une assiette Ferrari, 3 coupes, 
deux casquettes Ferrari, une médaille "Ferrari 
challenge 2001", deux modèles Ferrari, ainsi que de 
nombreuses cartes de visite d'un ex-employé d'Auto-
Becker, deux cravates Ferrari, un tapis de souris 
Ferrari, une ceinture Ferrari..., joli lot 

50 

1395 FERRARI Lot de 4 plaquettes dont la rencontre internationale 
Ferrari Hockenheimring, participant à la course 
spéciale F.O.C. 1989, 1990, 1991 (11,5x9cm), ainsi que 
la plaquette Auto-Becker fête avec Düsseldorf les 700 
ans de la ville-1988 (8,5x7cm). 

50 

1396 FERRARI Presse-papiers Ferrari Daytona 365GTB/4 (#16981) 50 

1397 FERRARI Lot de 4 pièces, dont 3 autocollants Auto Becker, ainsi 
qu'un autocollant Ferrari Owners Club Deutschland 

50 



1398 FERRARI Volume important d'un collaborateur ex Auto Becker 
dont de nombreux documents, notes manuscrites (en 
partie sur des feuilles de notes "Ferrari Assistenza 
Tecnica Addestramento"), copies d'usine de données 
techniques Ferrari 288GTO, 5 pages Ferrari 288GTO 
"Caratteristiche Principali", dossier Ferrari F50 
"Assitenza Tecnica", informations techniques Ferrari 
288GTO, "Scheda Diagnosi "Nr.10, Nr.11, Nr.12, dont 
des documents de stages de formation, données 
techniques Ferrari F355 Challenge 1997, copies d'usine 
"Vettura 275GTB/4 Motore"..., ensemble intéressant 

150 

1399 MASERATI 1934, deux bleus originaux Maserati 6C/34, 27x45 et 
28x24cm, très rare 

200 

1400 LAMBORGHINI Carte d'échantillons de peinture et échantillons de 
cuir, avec un total de 17 couleurs de peinture et 9 
échantillons de cuir pour Lamborghini, Espada, 
Jarama, Urraco, (couleurs aussi pour Miura S/SV) dont 
un échantillon de peinture verde medio pour Ferrari, 
bon état 

800 

1401 GRAN PREMIO ROMA 2 juin 1949, programme "X Gran Premio Roma", sans 
liste de départ, à l'intérieur avec liste des vainqueurs 
1925-1947, ainsi qu'un rapport illustré de 1947, dont 
Cortese sur Ferrari 125...., page de couverture 
détachée, sinon bon état 

150 

1402 PARME POGGIO DI BERCETO 8 mai 1921, programme de la course avec liste des 
partants voiture et moto, dont Enzo Ferrari sur Alfa 
Romeo ES 20/30 HP, Sivocci sur Alfa Romeo, Antonio 
Ascari sur Alfa Romeo, Biagio Nazzaro sur Harley 
Davidson...bon état selon l'âge, rare 

250 

1403 LAMBORGHINI 1969, catalogue de presse Lamborghini Miura ZN 75 
Roadster "The new look of Zinc and Lead", 44 pages, 
texte anglais, rare 

200 

1404 ALFA ROMEO Photo originale n/b Gentili/ Dufour Berte sur Alfa 
Romeo 6C 1500, 1935 Mille Miglia, 13x18cm 

100 

1405 FERRARI Coffre à outils Ferrari 348 / Mondial, (cuir Schedoni), 
pas complet, avec 2 cravates Ferrari 

550 

1406 FERRARI Coffret de deux sprays anti-crevaison pour pneus, pour 
trousse à outils Ferrari, inutilisé 

140 

1407 PORSCHE Spoiler avant Porsche RSR (Kannacher GT Racing), 
Porsche 911 Carrera RSR, div. courses 1975 
Nürburgring et Hockenheim J. Kannacher et Bertrams 
race used 

350 

1408 PORSCHE une paire de dossiers de sièges d'urgence pour 
Porsche 911 , état usagé 

100 

1409 PORSCHE Tableau de bord avec 5 interrupteurs / boutons pour 
Porsche 928 S4 / GTS, bon état 

0 

1410 FERRARI / BBS Jante BBS pour Ferrari 550 Maranello 10,5Jx18 H2-32, 
(BBS Nr. RD11001 / Ferrari 179379), bon état 

350 

1411 FERRARI Échappement / échappement à clapet pour Ferrari 
550 Maranello fabricant "Zeuna Starker", (167998), 
daté 11.96, très bon état 

500 

1412 PORSCHE / BISCHOFF Silencieux d'échappement pour Porsche 928GT / S4 200 



(928.111.097.01), état usagé 

1413 PORSCHE Couvercle arrière / capot moteur Porsche 911 (964), 
bon état 

200 

1414 PORSCHE une paire de disques de frein avec moyeu de roue, 
plaques d'ancrage et amortisseurs pour Porsche 911, 
d'occasion 

50 

1415 PORSCHE Cache pare-chocs (droite) pour Porsche 911 (964), 
(964.505.164.00), bon état d'usage 

80 

1416 PORSCHE Lot de pièces de rechange pièces d'essieu pour 
Porsche 911/67 SWB, dont boîtier de jambe de 
suspension ; bras de suspension ; étrier de palier ; tôle 
d'ancrage pour disque de frein, etc. nouvellement 
galvanisées 

250 

1417 PORSCHE Pare-chocs pour Porsche 911 modèle F, bon état 
d'usage 

350 

1418  Grand ensemble d'env. 15000 négatifs (photographe 
Paumann et Mayerhofer) et photos couleur entre 
autres env. négatifs 24 heures du Nürburgring 1996 ; 
DTM et F3 Hockenheimring 1994 ; Salzburgring STW 
Cup 1996 ; Castrol Pokal Österreichring 1996 ; 
Österreichring 7/8.08.1994 ; Interserie 31.08.1997 ; 
Ferrari Challenge Monza 1995 ; F1 GP Imola 1995 ; 
ADAC Bayernpreis Salzburgring 1996, etc.., plus 6 
séries de photos d'accidents, Hockenheimring, 
Österreichring, Salzburgring (Lechner, Burgsteller, 
Fink...) 

700 

1419 PORSCHE Porsche Indy Couvercle de soupape avec station 
météo fixée sur bois, cadeau d'employé, 66x30cm 

250 

1420 PORSCHE Lot de 14 livres, dont 2x "911x911" ; 5 volumes 
"Porsche Museum" ; "Projekt 928" ; "Der Erfolgstyp 
911 GT1" ; 2 volumes "75 Years Drive by Dreams", etc. 

80 

1421 PORSCHE Cadeau pour les employés Modèle Porsche 959 sur 
panneau en bois, à l'occasion de 40 ans de service ; 
43x28cm, plus livre "Porsche 959" de Jürgen 
Lewandowski ; dépliant Porsche 959 ; information de 
presse Porsche 959, plaquette / médaille "TSV 
Weissach Wandertage 1986" ; porte-clés ; pin's, ainsi 
que tirage spécial de "ATZ" Porsche 959 Groupe B 

120 

1422 PORSCHE Lot de 7 pièces, dont un cadeau pour les employés à 
l'occasion des 50 ans de Porsche, avec un livre à 
l'intérieur et une cassette VHS ; plus une maquette de 
bureau du groupe motopropulseur Porsche Carrera GT 
; une maquette de la Panamericana sur socle ; un 
porte-clés 911 (argent 925) ; une maquette en argent 
de la Porsche 911 (argent 925) ; une maquette de la 
Porsche 911 à l'occasion de ses 25 ans et un piston aux 
armoiries de Porsche. 

150 

1423 1er Circuit automobile de 
Ferrare 

1949, affiche de manifestation "Coppa Automobile 
Club di Ferrara", magnifique motif, sur toile, 99x72cm. 
Petit point restauré sur le bord supérieur, sinon bon 
état. 

500 

1424  1973, affiche de course originale "9 heures Kyalami 
Johannesburg 03.November.1973", 122x88cm, petites 
traces de froissage et déchirures sur le bord, sinon bon 
état, très rare 

50 



1425 FERRARI / CONNOLLY Motif de cuir Ferrari des années 80 avec un total de 6 
motifs de cuir différents, bon état 

250 

1426 BMW / GRAF GOERTZ 1954/1955, 5 pages de contrat original entre le 
designer Albrecht Graf Goertz et les Bayerische 
Motoren Werke (BMW), dont le contrat du 10 
décembre 1954 ainsi que le contrat de prolongation 
du 14 décembre 1955, signé de la main de Graf Goertz 
ainsi que du directoire de BMW AG. Il s'agit ici de la 
version destinée à Graf Goertz, la version pour BMW 
se trouve dans les archives de l'entreprise. Graf Goertz 
a consacré ses travaux de design principalement à la 
BMW 507 et à la BMW 503, il était également 
responsable de la transformation de la BMW Isetta, du 
projet de "voiture centrale" ainsi que de divers autres 
projets. Deux télégrammes de septembre 1955 sont 
annexés au contrat. Le directeur commercial Grewenig 
écrit ici à l'adresse new-yorkaise du comte Goertz "...à 
l'ouverture de l'IAA, le stand BMW avec ses nouveaux 
modèles, en particulier la 507, constitue de l'avis 
unanime le principal point d'attraction...", le directeur 
technique Fiedler écrit "...succès indescriptible des 
503 et 507 auprès de la presse et du public...". (le lot 
est également accompagné d'une photo dédicacée de 
la BMW 507 Roadster signée par le comte Goertz). 

9800 

1427 FERRARI Livre "Appunti di Storia" de l'auteur Carlo Mariani 
1957, 185 pages, texte italien, bon état. 

200 

1428 FERRARI Lot de deux photos originales n/b, la Ferrari 250 GTE 
de David Baylis devant la villa de Conte Lurani1971, 
9x12cm 

100 

1429 PORSCHE 1952, Manuel d'utilisation Porsche 356, édition 
octobre 1952, texte allemand, très bon état 

250 

1430 PORSCHE 1954, Betriebsanleitung für Porsche 356, édition juin 
1954, 38 pages de texte allemand, très bon état 

180 

1431 PORSCHE Manuel d'utilisation Porsche 356B, édition janvier 
1963 (4601.10), bon état 

100 

1432 PORSCHE Revue Christophorus numéro 42 1959, numéro spécial 
Porsche 356B, bon état 

80 

1433 PORSCHE Cadeau des employés pour le comité d'entreprise, 
Porsche 911 (argent 925) poids 171g, sur socle, dans 
son emballage d'origine, très rare 

200 

1434 PORSCHE Cadeau d'honneur pour les collaborateurs à l'occasion 
de 40 ans de service dans l'étui d'origine, épingle (or 
750) avec un diamant et deux rubis, ainsi que deux 
autres épingles, rares 

200 

1435  Affiche originale de l'auto-école "J. Eibl's private 
Kraftfahrkurse" Munich, années 1920 avec illustration 
similaire à l'art déco de l'artiste Eugen Maria Cordier 
(1903-1974), 119x90cm - très bon état 

1500 

1436 PORSCHE Octobre 1963, affiche de course originale "Champion 
d'Europe de la montagne 1963 - Edgar Barth Sport 
Allemagne", dessin de Volz, 118x84cm, petites 
déchirures sur les bords, tiré sur toile, rare 

800 

1437  Affiche de la manifestation Gran Premio Motociclistico 
delle Nazioni - Faenza 1948, lithographies de Faento, 
tirées sur toile, 143x105cm - bon état 

1800 



1438 PEUGEOT Affiche publicitaire "J'aime ma Peugeot !" Version 
1935, style art déco Représentation d'une femme 
souriante sur Peugeot 301 /401 Eclipse, tirée sur toile, 
134x101cm - bon état 

1950 

1439  Affiche publicitaire originale Ardita Fiat (1933) 
dessinée par Alberto Bianchi, représentation d'une 
femme qui salue en regardant le volant par l'épaule, 
tirée sur toile, très grand format 275,5x196cm - très 
bon état 

5800 

1440 PORSCHE Mars 1964, affiche de course originale "Porsche 
Weltmeisterschaft GT bis 2000ccm", dessin de Hanns 
Lohrer, 118x84cm, bon état, rare 

850 

1441  Affiche du Grand Prix de Monaco 1930, édition limitée 
de l'Automobil Club de Monaco des années 70, dessin 
de Falcucci, le vainqueur fut René Dreyfus sur Bugatti 
T35 B, Louis Chiron également sur Bugatti prit la 
deuxième place, 113x74,5cm -petits dégâts, sinon bon 
état 

650 

1442 EDGAR BARTH Halle-Saale-Schleife 1952, coupe du vainqueur pour la 
1ère place en Formule 2 jusqu'à 2000ccm, laiton, 
hauteur 30cm, couvercle décoré d'ambre, avec 
certificat de victoire et lettre de félicitations du maire 
de Herold, Edgar Barth sur IFA-DAMW (BMW328) 

120 

1443 EDGAR BARTH Dessauer Auto- und Motorradrennen 07.06.1953, 
coupe du vainqueur (coupe en laiton argenté) "Paul 
Greifzu Gedenkpokal gestiftet vom Rat der Stadt 
Dessau" (coupe commémorative Paul Greifzu offerte 
par le conseil municipal de Dessau), faite à la main, 
hauteur 51cm, avec coupe en laiton "Paul Greifzu 
Gedenkpokal - 1ère édition miniature pour le 
vainqueur dans la classe Formule 2, offerte par le 
conseil municipal de Dessau", faite à la main hauteur 
19cm, Edgar Barth sur EMW R1/53 

300 

1444 EDGAR BARTH Année de course 1953, ensemble de 5 coupes de 
vainqueurs dont la coupe en verre de cristal "Halle-
Saale-Schleife 1953", hauteur incl. Couvercle 61cm ; 
coupe en laiton Halle-Saale Schleife faite à la main, 
couvercle décoré d'ambre, hauteur 20cm ; coupe en 
argent Prix d'honneur pour la course internationale 
AVUS 1953, hauteur 12cm (diamètre en haut 21cm) ; 
coupe en argent Sachsenring-Rennen, hauteur 19cm, 
plus petite coupe en argent (925), Internationales 
Eifelrennen 1953, hauteur 12cm, Edgar Barth sur EMW 
R1/53 

400 

1445 EDGAR BARTH Course internationale de Solitude 22.07.1956, trophée 
en porcelaine peint à la main pour la 3ème place, avec 
une illustration du circuit et du château de Solitude, 
avec l'inscription "Ehrenpreis der Alfing Kessler Werke 
Wasseralfingen" Course internationale de Solitude 
juillet 1956, hauteur 42cm, Edgar Barth sur AWE 1500 
RS 

400 

1446 EDGAR BARTH / PORSCHE   Coupe d'argent (925) "XV. Grand Prix d'Allemagne - 
WANDERPREIS" offert par le comte Carl Max Sandizell 
vice-président de l'AvD, "Pour le tour le plus rapide 
d'un pilote allemand sur une voiture allemande", avec 

7000 



gravures des lauréats dont "1952, Karl Kling sur 
Mercedes-Benz type 300SL Spider tour le plus rapide 
(131,5Km/H)" ; "1953, Hans Herrmann sur Veritas 
Formule 2 tour le plus rapide (125,2Km/H) ; "1954, 
Karl Kling sur Mercedes-Benz Formule 1 W196 
meilleur tour (138,0Km/H) ; "1956, Hans Herrmann sur 
Porsche 550 Spyder meilleur tour (132,1Km/H) ; 
"1957, Edgar Barth sur Porsche Formule 2 550RS, 
meilleur tour (135,8Km/H), coupe magnifiquement 
travaillée, avec armoiries émaillées au centre, socle 
avec représentation du circuit du Nürburgring 
(monture en argent), hauteur 39cm, diamètre 
supérieur 42cm, qualité musée 

1447 EDGAR BARTH / PORSCHE Grand Prix d'Allemagne 03.08.1958, carafe en verre de 
cristal avec monture en argent (argent 835), trophée 
du vainqueur pour la 3e place, avec gravure "Grand 
Prix d'Allemagne 1958", hauteur 28cm ; coupe en 
argent ; coupe en argent "Grand Prix d'Allemagne 
03.08.1958", prix d'honneur du président de 
l'association de l'industrie automobile, hauteur 30cm ; 
coupe/pot en argent (argent 925) avec gravure "Grand 
Prix d'Allemagne Nürburgring 1958 Prix Englebert", 
hauteur 22cm, avec bol en argent "Grand Prix 
d'Allemagne Prix d'honneur de l'Union Frondenberg" 
1962 25x18cm, ainsi que brassard de pilote (industrie) 
Edgar Barth sur Porsche 718RSK 

350 

1448 EDGAR BARTH / PORSCHE Grand Prix de la Montagne Suisse Ollon-Villars 
31.08.1958, Coupe du vainqueur (800 argent doré au 
feu), "Course Internationale de Cote Ollon-Villars 1958 
- 6e Manche du Championnat D'Europe de la 
Montagne 30/31.Auot.1958 Prix D`Honneur du Comité 
de Direction de L'A.C.S.", hauteur 9,5cm, Edgar Barth 
sur Porsche 718 RSK (#718-003) devant Sepp Greger et 
Robert Calderari, avec communiqué de presse 2 pages 
"Grand Prix de la Montagne de Suisse". 

200 

1449 PORSCHE/ EDGAR BARTH / 
WOLFGANG GRAF BERGHE 
VON TRIPS 

Coupe d'argent (835), "Porsche au champion d'Europe 
de la montagne 1958", attribuée à Wolfgang Graf 
Berghe von Trips, cadeau personnel du Graf Berghe 
von Trips à Edgar Barth, en reconnaissance de la 
performance exceptionnelle d'Edgar Barth lors du 
championnat d'Europe de la montagne 1958, hauteur 
y compris le socle 28cm, avec deux communiqués de 
presse n°1. Daté du 05.05.1958 "Victoire Porsche par 
le comte Trips (Mont Parnasse), n°2 daté du 
14.07.1958 "Victoire record par le comte Trips à 
Trento". 

1100 

1450 EDGAR BARTH / NSU ADAC International Solitude Rennen 19.07.1959, 
Coupe en argent avec gravure "Internationales ADAC 
Solitude-Rennen 1959", prix d'honneur pour la 2ème 
place dans la classe 600ccm, diamètre 35cm, Edgar 
Barth sur NSU Prinz 30 

90 

1451 EDGAR BARTH / PORSCHE Trophée (835 argent) pour le vainqueur du 
championnat d'Europe de la montagne 1959 "Edgar 
Barth Deutschland", décerné par l'ADAC, hauteur 
13cm, diamètre 12cm, accompagné d'une feuille de 

1400 



laurier (925 argent), décernée par le président fédéral 
Heinrich Lübcke, 11x2,5cm, épingle correspondante 
jointe. 

1452 EDGAR BARTH / PORSCHE Targa Florio 24.05.1959, lot de 5 trophées pour la 
victoire finale de la Targa Florio, dont le trophée du 
vainqueur (800 argent), "Il Presidente della 
Repubblica", hauteur incl. trophée du vainqueur (800 
argent) avec gravure "Ente Provinciale Turismo Ragusa 
43. Targa Florio", hauteur avec socle 26,5cm ; trophée 
du vainqueur (800 argent) avec gravure "Regione 
Siciliana Assesorato Industria e Commercio", hauteur 
avec socle 26,5cm. Socle 33,5cm ; trophée du 
vainqueur avec gravure "Il Giornale di Sicilia", hauteur 
43cm ; Plaque de bronze "Dono del Ministro per 
L'Industria E per il Commercio", plaque de bronze avec 
plaquette en or encastrée et représentation d'une 
voiture de course monoplace, 19,5x24,5cm, Edgar 
Barth / Wolfgang Seidel sur Porsche 718 RSK, devant 
Eberhard Mahle / Paul-Ernst Strähle / Herbert Linge 
sur Porsche 550 RS, ainsi que Huschke von Hanstein / 
Antonio Pucci sur Porsche 356A Carrera 

4500 

1453 EDGAR BARTH / PORSCHE Targa Florio 24.05.1959, trophée (plaque de bronze) 
pour la victoire finale "43ème Targa Florio 1959", 
30x42,6cm, magnifique motif montrant des voitures 
de course suivies de plusieurs chevaux selon le design 
original de René Lalique, Edgar Barth avec Wolfgang 
Seidel ont gagné la course avec 14 tours et un temps 
total de (48:09.000), devant Eberhard Mahle / Paul-
Ernst Strähle / Herbert Linge sur Porsche 550 RS, ainsi 
que Huschke von Hanstein / Antonio Pucci sur Porsche 
356A Carrera, un trophée historiquement important 
pour la société Porsche, car il s'agit de la deuxième 
victoire au classement général, ainsi que de la 
première quadruple victoire à la Targa Florio, qualité 
musée. 

7000 

1454 EDGAR BARTH / PORSCHE Targa Florio 30.04.1961, coupe du vainqueur pour la 
3ème place au classement général, sur le socle avec 
plaquette "Il Presidente della Republica", hauteur 
33cm, avec brassard de pilote Edgar Barth numéro de 
départ 132, avec d'autres brassards "Assistente" pour 
numéro de départ 132, Edgar Barth / Hans Herrmann 
sur Porsche 718 RS61 

700 

1455 EDGAR BARTH / PORSCHE "Grand trophée ONS pour Monsieur Edgar Barth, le 
pilote allemand le plus couronné de succès dans les 
courses internationales en 1959, commission sportive 
nationale suprême pour le sport automobile 
allemand", hauteur 45cm. 

350 

1456 EDGAR BARTH / PORSCHE Le Mans 11.06.1961, trophées pour la 2ème place 
dans la classe jusqu'à 2000cc, ainsi que la 7ème place 
dans le classement général, hauteur 21cm (sans 
gravure), avec plaque de participation "Pilote 24 
Heures du Mans 1961", diamètre 6cm, Edgar Barth / 
Hans Herrmann sur Porsche 718 RS61 Coupe (#043), 
2ème place dans la classe jusqu'à 2000cc, derrière 
Holbert/Gregory sur Porsche 718 RS61, 7ème place 

350 



dans le classement général 

1457 EDGAR BARTH / PORSCHE Le Mans 24.06.1962, Coupe du vainqueur pour la 
7ème place au classement général et la 1ère place 
dans la catégorie jusqu'à 1600ccm, (sans gravure), 
hauteur 29cm, avec deux plaques de participation, 
6cm de diamètre chacune, "Pilotes 24 Heures du 
Mans", Edgar Barth / Hans Herrmann sur Porsche 
356B Carrera Abarth GTL (#1018) 

450 

1458 EDGAR BARTH / PORSCHE 1000KM Paris 21.10.1962, lot de 2 pièces, dont un 
brassard de pilote "AS ACIF 1962 Pilote", Barth / 
Bouchet sur Porsche 356B Carrera Abarth GTL (#1018), 
plus assiette en étain gravée "Edgar Barth le chef de 
classe du cours OPC Monthlery 1962 dédié par Max 
Blum, Christian Eschler, Erich Meng et Pius Zünd", 
diamètre 23,5cm 

50 

1459 EDGAR BARTH / PORSCHE ADAC 1000KM Rennen Nürburgring 27.05.1962, 
Coupe du vainqueur pour la 6ème place au classement 
général et la 1ère place dans la catégorie jusqu'à 
1600ccm, "Internationales ADAC 1000KM Rennen auf 
dem Nürburgring 27.05.1962 Ehrenpreis des ADAC 
Gau-Nordrhein", hauteur 24cm, Barth / Linge sur 
Porsche 356B Carrera Abarth GTL (#1018) 

150 

1460 EDGAR BARTH / PORSCHE Internationaler Alpen-Bergpreis Rossfeld 
Berchtesgaden 09.06.1963 (première course du 
championnat européen de la montagne 1963), deux 
trophées de vainqueur pour la 1ère place du 
classement général.Vase en porcelaine (Bavaria 
Tirschenreuth), "Internationaler Alpen-Bergpreis 
Rossfeld-Berchtesgaden", hauteur 46cm, plus assiette 
murale en porcelaine (Adler Bertechsgaden) 
"Internationaler Alpen-Bergpreis Rossfeld-
Berchtesgaden", diamètre 32cm, les deux trophées 
peints à la main, Edgar Barth sur Porsche 356B Carrera 
Abarth GTL (#1018) 

1500 

1461 EDGAR BARTH / PORSCHE Course de côte Cesana Sestriere 28.07.1963 (4ème 
course du championnat européen de la montagne), 
deux prix pour la victoire finale, dont la coupe du 
vainqueur "Automobile Club Torino III. Cesana - 
Sestiere Trofeo Amoco 28.07.1963", hauteur 25cm, 
avec une plaque en argent sur marbre vert "Trofeo 
Amoco 1.Assoluto III. Cesana - Sestriere 28.Luglio.1963 
Corsa Automobilistica Internazionale di Velocita", 
14x18cm (coin supérieur gauche avec petit manque), 
Edgar Barth sur Porsche 718 WRS Spyder (#718-047) 
"Grand-mère". 

350 

1462 EDGAR BARTH / PORSCHE Ollon-Villars 25.08.1963 (6ème course du 
championnat d'Europe de la montagne), lot de 3 
trophées pour la victoire au classement général, ainsi 
que pour la victoire de classe, dont assiette en étain / 
assiette murale "Ollon-Villars 1963 Prix Hotels Alpe 
Fleurie et Sporting 1. Cat. Sport de 1600 a 2000ccm", 
diamètre 38cm ; assiette en étain / assiette murale 
"Ollon-Villars 1963 Prix Roc d'Orsay Meilleur temps 
Sport", diamètre 42,5cm, plus petite tasse en étain 
"Ollon-Villars 1963", hauteur 8,5cm, Edgar Barth sur 

250 



Porsche 718 WRS Spyder (#718-047) "grand-mère". 

1463 EDGAR BARTH / PORSCHE Championnat d'Europe de la montagne 1963, lot dont 
coupe en argent (835) "Championnat d'Europe de la 
montagne 1963 Edgar Barth Allemagne sur Porsche", 
hauteur 22cm ; coupe WMF / assiette murale 
(argentée) "Champion d'Europe de la montagne 
1963", avec plaquette "ADAC Motorsport Club 
Stuttgart", diamètre 30cm ; plaquette/médaille "Au 
champion d'Europe - Championnat de la montagne 
1963 Edgar Barth", diamètre 7,5cm, avec carte ONS- 
licence internationale de conducteur délivrée le 
10.01.1963 ; collage dédié à Edgar Barth" Champion 
d'Europe des courses de côte Edgar Barth Porsche " 
38x59 cm et 3 pages de communiqué de presse 
Porsche daté de décembre 1963. 

2000 

1464 EDGAR BARTH / PORSCHE Targa Florio 05.05.1963, coupe du vainqueur (800 
argent) pour la 3ème place au classement général et la 
1ère place dans la catégorie jusqu'à GT 2000ccm, "Il 
Presidente della Repubblica", hauteur 33cm, avec 
plaquette de participation / médaille (750 or 18 
carats), "XLVII Targa Florio 1963 - Il Presidente 
dell'Assemblea Regionale Siciliana", diamètre 5cm, 
poids env. 51g, ainsi que le brassard de pilote "47ème 
Targa Florio 1963 Conduttore", Edgar Barth / Herbert 
Linge sur Porsche 356B Carrera 2000GS / GT (#122991) 

2000 

1465 EDGAR BARTH / PORSCHE Mont-Ventoux 14.06.1964 (2ème course du 
Championnat d'Europe de la Montagne 1964), Coupe 
du vainqueur/coupe d'argent pour la victoire de classe 
groupe 4, "Mont-Ventoux 1964 A.C.Vauclusien", 
hauteur y compris le socle 44,5cm, Edgar Barth sur 
Porsche 718 WRS Spyder (#781-047) "grand-mère". 

350 

1466 EDGAR BARTH / PORSCHE Grand prix de la montagne d'Autriche Gaisberg 
28.06.1964 (3ème course du championnat d'Europe 
de la montagne 1964), ensemble dont coupe du 
vainqueur / prix d'honneur "Gaisbergrennen 1964 
Großer Bergpreis von Österreich Ehrenpreis des 
Bundeskanzler Dr. Josef Klaus", hauteur 28cm ; coupe 
du vainqueur pour la 1ère place dans la classe S 
"Großer Bergpreis von Österreich Gaisberg 1964 SP-
2000ccm 1.", hauteur 32cm, plus coupe du vainqueur 
pour le meilleur temps du jour "Großer Bergpreis von 
Österreich Gaisberg 1964 Tagesbestzeit (08:33,340)", 
hauteur 48cm, ainsi que brassard de pilote et brassard 
industriel, Edgar Barth sur Porsche 718 WRS Spyder 
(#718-047) "Großmutter" devant Herbert Müller sur 
Elva-Porsche (#70P-038) 

500 

1467 EDGAR BARTH / PORSCHE Trento-Bondone 12.07.1964 (4ème course du 
championnat européen de la montagne 1964), coupe 
du vainqueur/coupe d'argent pour la victoire au 
classement général "Coppa Prospero Gianferrari A.C. 
Trento Trento-Bondonde 1964", hauteur 44cm, plus 
coupe du vainqueur (800 argent) pour la victoire de 
classe "Trento Bondone 1964 Ente Provinciale Turismo 
Trento", hauteur 30cm, Edgar Barth sur Porsche 718 
WRS Spyder (#718-047) "grand-mère". 

450 



1468 EDGAR BARTH / PORSCHE 1000KM de Paris Monthlery 11.10.1964, Coupe du 
vainqueur / Coupe d'argent pour la 3ème place au 
classement général et 1ère place dans la classe jusqu'à 
2000ccm, "1000 Kilometres de Paris 
11.Octobre.1964", hauteur 28cm, avec brassard de 
pilote "Pilote", Edgar Barth / Davis sur Porsche 904/8 
(#904-009) 

300 

1469 EDGAR BARTH / PORSCHE Coupe ONS en argent (800) "Grand trophée ONS 1964 
- Commission nationale supérieure des sports 
automobiles en Allemagne", hauteur 24,5cm 

250 

1470 PORSCHE film original 16mm Le Mans 1977, durée 25min, entre 
autres Jürgen Barth fait un tour rapide avec la Porsche 
936 et documente les différentes sections du circuit, 
les voitures de course Porsche dans le garage Teloche, 
Rolf Stommelen, Jürgen Barth, Hurley Haiwood et 
Jackie Ickx...réunion des pilotes avec le directeur de 
course Manfred Jantke, interviews tenues par Jochen 
Mass....digitalisé sur clé, inclus dans le lot 

500 

1471 FERRARI Coffret de deux capots d'origine pour Ferrari 250GT 
Pininfarina Coupe, non restaurés 

250 

1472 FERRARI Grille de calandre originale pour Ferrari 250, non 
restaurée 

150 

1473 FERRARI Lot de 3 tableaux de bord originaux pour Ferrari 250 
GT/E, deux pour conduite à gauche, couvercle 
correspondant, ainsi qu'un pour conduite à droite, y 
compris couvercle correspondant pour conduite à 
droite, non restaurés 

200 

1474 FERRARI Coffret de deux hayons d'origine pour 250 GTE 2+2 
(1960-1964), non restaurés 

300 

1475 FERRARI Capot moteur original Ferrari 250 GTE 2+2, non 
restauré 

150 

1476 FERRARI Tableau de bord original pour Ferrari 250 GT 
Pininfarina Coupe, LHD, non restauré 

200 

1477 FERRARI Tableau de bord original pour Ferrari 250 GT 
Pininfarina Coupe, RHD, non restauré 

100 

1478 FERRARI Couverture moteur originale en polyester pour Ferrari 
308, pièce originale rare, n'a été produite qu'un an 

450 

1479 24 HEURES DU MANS Livre "Les 24 heures du Mans" de Roger Labric, édition 
1949, 471 pages de texte français, édition limitée à 
1000, impressions d'art à l'intérieur par Geo Ham, bon 
état, rare 

400 

1480  Ceinture en cuir avec un total de 28 plaquettes 
(années 50) dont par exemple Frankfurter 
Automobilclub Sternfahrt 1954 ; 12 Stunden Rallye 
Düsseldorf 1953 ; Fahrrad und Motorrad-Ausstellung 
Frankfurt 1951 - ADAC Zielfahrt ; ADAC Odenwaldfahrt 
1952 Bensheim ; Grossglockner Hochalpenstraße ; 
ADAC Sternfahrt Internationale Automobilausstellung 
Frankfurt 1951 ; Backfischfest Orientierungsfahrt 
Motorsportclub Worms 1951, etc., 24,5x168cm 
ceinture sans couture au bord supérieur, sinon bon 
état 

400 

1481  Livre "Ten Days in Sicily" de Tony Adriaensens et Brian 
Joscelyne, ISBN 978-90-801-1970-3, bon état 

250 



1482 TARGA FLORIO Livre "Targa Florio 1955-1973" par Ed Heuvink / 
Bernhard Cahier, 399 pages, texte allemand, italien et 
anglais, dans un coffret, ISBN : 978-3-927458-66-6 

200 

1483 FERRARI Annuaire Ferrari / Annuario 1967, légèrement taché, 
ainsi que de petites traces d'usure sur la couverture 

120 

1484  Livre signé à la main "USRRC - A Record of the United 
States Road Racing Championship 1963-1968" par 
Mike Martin avec préface de George Follmer (1965 
USRRC Champion), signé par Mike Martin, 344 pages 
texte anglais, ISBN : 978-0-9857300-1-7, dans sa boîte 
d'origine 

350 

1485  Livre "Time and Two Seats Five Decades of Long 
Distance Racing" The World Sports Car Grand Touring 
and Manufacturers Championships, Volume 1+2 par 
Janos L.Wimpffen 

250 

1486 JANOS S'ENSEMBLE Lot de 4 livres de l'auteur Janos Wimpfen dont 
"Spyders & Silhouettes" ; "Monocoques & Ground 
Effects" ; "Winged Sports Cars & Enduring Innovation", 
ainsi que "Open Roads & Front Engines", chacun sous 
jaquette 

200 

1487 JESSE ALEXANDER Lot de 5 livres, dont deux livres signés "Driven - The 
Racing Photography of Jesse Alexander 1954-1962" de 
Jesse Alexander / Stirling Moss ; "Looking Back with 
Jesse Alexander" de Laurence C. Crane ; "Inside the 
Archives" ; "Porsche Moments", ainsi que "Portraits". 

200 

1488 MASERATI Lot de 5 livres, dont deux livres signés "Maserati : The 
post war Sportsracing Cars" par Joen E. Finn ; 
"Maserati 450S - The fastest Sports Racing Car of the 
50s" par Michel Bollee / Willem Oosthoek ; "The 
Maserati 300S" par Walter Bäumer ; "Maserati Tipo 
60/61 - The Magnificent Front-Engined Birdcages" par 
Willem Oosthoek / Michel Bolee ; "Maserati Tipo 63 / 
64 /64 - Birdcage to Supercage" par Willem Oosthoeck 

250 

1489 FERRARI Lot de 6 livres, dont le livre autographié "Salute to 
Ferrari" signé par Louis Klemantaski et Jesse 
Alexande69+-r ; "Klemantaski e Ferrari" par Louis 
Klemantaski ; "Ferrari Prototype Era - 1962-1973 in 
Photographs" par Alan Henry ; "Ferrari Grand Prix 
Moments" par Jesse Alexander / Phil Hill ; "N.A.R.T" 
par Terry O'Neil, ainsi que "Motor Racing - Refelctions 
of a lost era" par Anthony Carter 

150 

1490  Lot de 9 livres, dont "American Racing" de Tom 
Burnside ; "Riverside International Raceway" de Pete 
Lyons ; "The Bahamas Speed Weeks" de Terry O'Neil, 
ainsi que "Riverside Raceway, Palace of Speed" de Dick 
Wallen, etc., vous trouverez d'autres titres sur notre 
photo de catalogue 

150 

1491  Lot de 10 livres, dont par exemple "The Amazing 
Summer of 55" de Euin Jan ; "Caribbean Cappers-The 
Cuban Grand Prix Races of 1957,58 & 60" de Joel E. 
Finn ; "Mille Miglia 1957" de Carlo Dolcini, ainsi que 
"Clemantaski- Mastermotorsports Photographer" de 
Paul Parker, etc., vous trouverez d'autres titres de 
livres sur notre photo de catalogue 

120 

1492  Lot de 10 livres, dont par exemple "Ford GT" de 150 



Lerner/Friedman ; "Can-Am Cars in Detail" de Pete 
Lions/Harholdt ; "Corvette Grand Sport" de 
Paddock/Friedman, ainsi que "Lola-Can-Am and 
Endurance Racecars" de Friedman, etc. 

1493 SHELBY Lot de 15 livres, dont p.ex : "The Cobra-Ferrari Wars 
1963-1965" par Michael L. Shoen ; "Shelby GT40" par 
Friedman ; "Carroll Shelby- a Collection of my Favorite 
Racing Photos" par Ivens Shelby ; "Cobra-The First 40 
Years" par Trevor Legate, ainsi que "Cobra Pilote-The 
Ed Hugus Story" par Robert D. Walker, etc., vous 
trouverez d'autres titres sur notre photo de catalogue 

250 

1494  Lot de livres de 13 pièces, dont p.ex : "The Bentley 
Era" de Nicholas Faulkers ; "The Legends of 
Motorsport" ; "Motor Binder" de Roy Spencer, ainsi 
que "The Fabulous Fifties" d'Evans etc., d'autres titres 
de livres sont disponibles dans notre catalogue. 

50 

1495 PORSCHE Lot de livres 16 pcs, dont p.ex : "24:16" par Norbert 
Singer ; "Porsche 956/962" par John Allen ; "Porsche 
917X17" par Zwart "Porsche Plakate/Posters/Affiches" 
par Jürgen Levandowski ; "Prototype Racing Porsche 
Racing History in Photographs" par Thier Weber, etc., 
vous trouverez d'autres titres de livres sur notre photo 
de catalogue 

200 

1496 CHAPARRAL Lot de 4 livres, dont deux livres signés : "Chaparral 
Can-Am & Prototype Racecars" par Friedman/ Hall ; 
"Chaparral Can-Am Racing Cars from Texas" par Karl 
Ludvigsen, en plus "Chaparral Complete History of Jim 
Hall's Chaparrall Racecars 1961-1970" par Falconer/ 
Nye, ainsi que "Chaparral The Texas Roadrunner" 
(texte japonais) dans la boîte originale. En partie avec 
de légères traces d'utilisation sur la couverture. 

100 

1497 SEBRING Lot de 5 livres, dont deux livres signés : "12 Hours of 
Sebring 1965 & 1970", chacun signé par l'auteur Harry 
Hurst. Deux éditions identiques "Sebring 12-Hour Race 
1972 Photo Archive par Robert C. Auten", ainsi que 
"Sebring the Official History of America's Great Sports 
Car Race" par Ken Breslauer. 

80 

1498 POWERSLIDE Volume : 12 années complètes de la revue 
"Powerslide" 1963-1974, 12 numéros chacune, plus 
l'année 1965 : numéros de janvier à juin. Chaque fois 
dans un classeur collectif (le classeur 72 existe en 
double, une fois sans contenu). Photos centrales 
présentes à quelques exceptions près, bon état. 

700 

1499  Lot de 7 voitures miniatures, dont 5x 1:18 entre autres 
: Porsche 917/10 du fabricant Minichamps ; NSU 
1000C du fabricant Revell ; Porsche Boxter du fabricant 
Maisto, ainsi que VW Porsche 914 1:43 du fabricant 
Detail Cars Platinum ; Mercedes Benz CLK GTR 
Streetversion 1:43 du fabricant Maisto etc. 

50 

1500 PORSCHE Lot de goujons en titane Porsche Motorsport (19x M6 
/ 47x M8 / 6x M10 / 2x vis d'ajustage M6 / 1x vis M8 / 
3x vis M8/M6) 

150 

1501 DDAC Lot de 3 pièces, dont : Plaquette NSKK Motorbrigade 
Nordsee pour la 3e course d'orientation hanséatique 
du 5 mai 1935 (Steinhauer & Lück Lüdenscheid), 

250 



9x9cm ; plaquette DDAC "Pour services loyaux" 
7,5x6cm ; ainsi qu'épingle DDAC 1,3x1cm (GES. 
Geschützt) ; - toutes avec des usures dues à l'âge 

1502 DDAC Plaque DDAC, émaillée, ovale 10x8cm, années 1930-
40, au dos "GES. Protégé DE." ; .- bon état dû à l'âge 

200 

1503 DDAC Plaque DDAC, émaillée, ovale 10x8cm, années 1930-
40, au verso "GES. Protégé LN." ; .- bon état dû à l'âge, 
recto avec manque de couleur 

200 

1504 FERRARI 1964-1968, trousse à outils pour Ferrari 275 GTB/GTS, 
complète sauf l'extracteur et l'huile pour le 
compresseur de signal, bon état 

20000 

1505  Lot de 3 pièces, dont une cagoule de conducteur en 
cuir, des lunettes de conducteur et un testeur de 
pression des pneus 

150 

1506 ADAC / PMC Plaque ADAC PMC (Polizei Motorsport Club) Munich, 
8x5,5cm 

80 

1507 HEUER Chronomètre Heuer Montecarlo sur plaque de montre 
Heuer Leonidas, fonctionnel, aiguilles avec traces 
d'usure 

1500 

1508 LEMANIA Montre de poche avec chronomètre Lemania, 
fonctionnelle, bon état 

850 

1509 OMEGA Montre OMEGA Chronostop Genéve, remontage 
manuel, bracelet en cuir, avec boîte de montre, ainsi 
que carte de garantie vierge, en état de marche 

1000 

1510  Lot de 4 pièces, dont une plaque "Club Mille Miglia - 
Giancarlo Sala", diamètre 8cm ; une plaque "Club 
Mirabella Mille Miglia - Giancarlo Sala", 8x6,5cm ; une 
médaille "Pistone Borgo Giancarlo Sala 1956", 
diamètre 4cm, et un bracelet II. Trofeo A.Ascari 1960". 

250 

1511  Lot de 3 pièces, dont une plaque de club "Royal 
Automobile Club Associate Hong Kong" 13,5cm ; une 
plaque de club "Automobile Association Malaya 
Singapore" 12cm, ainsi qu'une petite plaque Grande-
Bretagne, 2,3x4cm 

100 

1512 PORSCHE Lot de 2 pièces, dont une plaque "Porsche Club Italia" 
gravée Umberto Maglioli, diamètre 9cm, et un 
emblème de carrosserie "Porsche Custom Coachwork 
by Karmann Germany", 3,5x9cm 

150 

1513 PORSCHE Modèle en argent (925) cadeau personnel de Ferry 
Porsche avec gravure "1954-1964 avec signature en 
fac-similé Ferry Porsche" , 35,5x15x12cm, des modèles 
identiques ont reçu entre autres Herbert Linge, Hans 
Herrmann, Paul-Ernst Strähle ..., extrêmement rare 

5000 

1514 COLLECTION GIACOMO CALIRI Arbre de rotor pour Ferrari F1 Turbo 100 

1515 COLLECTION GIACOMO CALIRI Différentiel de prototype Ferrari 250 

1516 BMW Magnéto d'allumage pour utilisation en course Bosch 
(SR 6-R 14) pour BMW 328/ BMW 319/1, rare 

1000 

1517 BMW Coffret de 2 pompes de lave-glace pour BMW 507/503 
série I avec boîtier de câbles SWF, rare, ainsi que 
pompe de lave-glace pour BMW 507/503 série II, rare 

100 

1518 BMW Support de roue de secours pour BMW 507/503 70 

1519 BMW Coffret 3 vitres hydrauliques pour BMW 503 35 

1520 BMW Coffret de 8 pièces dont 4 BMW 507/503 enjoliveurs 
en aluminium avec 4 éléments de fixation 

140 



1521 LANCIA Années 30, jauge à carburant Lancia "Azimut", 
diamètre 8cm 

280 

1522 TALBOT Rétroviseur extérieur avec indicateur de température 
pour Mercedes-Benz 300SL, Porsche..., bon état 

450 

1523 PORSCHE Lot de pièces dont un débitmètre d'air massique pour 
Porsche 993 (955.606.123.40) ; ainsi qu'un 
interrupteur principal de batterie 

40 

1524 PORSCHE Unité de contrôle du moteur pour Porsche 996 
(996.618.604.01) 

40 

1525 PORSCHE Combiné d'instruments pour Porsche 986 Boxster 
(986.641.105.00) 

220 

1526 PORSCHE / BISCHOFF Echangeur de chaleur pour Porsche 993 fabricant 
"Bischoff", (993.211.040.07) 

180 

1527 PORSCHE / BOSCH Bosch calculateur pour pompe à injection Kugelfischer 
Porsche 935 / 956 

400 

1528 PORSCHE / BOSCH Bosch calculateur pour pompe à injection Kugelfischer 
Porsche 935 / 956 

400 

1529 FERRARI Tubulure d'aspiration pour Ferrari 250, TR, GTO, 
Weber 38 DCN, pièces d'origine rares 

3500 

1530 FERRARI une paire de cadres chromés originaux, 1x avec cache-
phares pour Ferrari 275 GTB 

350 

1531 PORSCHE Volant de course, aluminium bois avec ancien moyeu 
Porsche, aluminium/bois, magnifique volant avec 
bouton de klaxon, diamètre 40cm, très rare 

1250 

1532 FERRARI / VEGLIA BORLETTI Indicateur de température d'eau (Fahrenheit), pour 
Ferrari 365 GTB/4 Daytona, 12V 

70 

1533 HARLEY DAVIDSON Ensemble de 2 pièces, dont la selle, et le garde-boue 
arrière pour Harley-Davidson Dyna Wide Glide (année 
1996), bon état d'utilisation 

180 

1534 PORSCHE Ebauche originale en cuivre pour les armoiries 
Porsche, estampage au dos (9935921100), 7,6x6cm, 
rare 

50 

1535 FERRARI Tirage d'art signé à la main (The Winner Takes it All), 
par Nicholas Watts, motif (Kimi Räikkönen sur Ferrari 
F2007 GP Brésil), signé par Nicholas Watts et Kimi 
Räikkönen, encadré 67x87cm 

500 

1536 PORSCHE Tirage d'art signé à la main "The Power and Glory - A 
Tribute" par Nicholas Watts, motif Porsche 917 vs 
Ferrari 512S film "Le Mans avec Steve McQueen", 
plusieurs fois signé entre autres Hezemans, Piper, Bell, 
Larrousse, Van Lennep, Pescarolo, Herrmann, 
Williams, Ahrens, Ickx, Redman, Adamovicz, Attwood, 
Reggazoni, Elford, Kausen, Hamilton, Linge, etc., 
encadré 67x87cm 

500 

1537 PORSCHE Lot de 3 bannières en tissu / publicitaires, chacune 
composée de 3 pièces, dont Porsche Cayenne GTS ; 
Porsche 911 Turbo Cabriolet, ainsi que Porsche 911 
Carbiolet à côté de 718RSK, 216x226cm 

100 

1538 FERRARI / NICHOLAS WATTS 1984, peinture originale de Nicholas Watts, motif 
Lorenzo Bandini / Ludovico Scarfiotti sur Ferrari 250P 
(#0816), vainqueur des 24 Heures du Mans 1963, 
signée par Nicholas Watts, datée 1984, encadrement 
de qualité, 71x82cm 

5000 

1539 FERRARI / NICHOLAS WATTS 1984, peinture originale de Nicholas Watts, motif 3000 



Olivier Gendebien / Phil Hill sur Ferrari 330TRi (#0816), 
vainqueur des 24 Heures du Mans 1962, signée par 
Nicholas Watts, datée 1984, encadrement de qualité, 
57x78cm 

1540 PORSCHE 1954, affiche de course originale "A Triple Class Victory 
- Porsche Stock Cars - Winner of 1952 and 1953 
Brescia Races - Also win the 1954 Event !", projet 
agence de publicité Strenger, encadré 59x44cm 

1200 

1541 PORSCHE 1970, affiche de course originale "Rallye-Marken 
Weltmeister - Manufacture's Rallye World Champion", 
dessin de l'Atelier Strenger, novembre 1970, encadrée, 
105x80,5cm 

300 

1542 MERCEDES-BENZ Aquarelle originale sous passe-partout, motif 
Mercedes-Benz Type 300SL, signée par l'artiste 
"M.J.85 ?", encadrée 71,5x91,5cm 

500 

1543 SEBRING Affiche de la manifestation "12 Hours of Sebring 
March 20-21 1964", dessin de Schulz, sous passe-
partout, encadrée, 68x52cm 

350 

1544 LOCOMOBILE env. 1925, dessin original pour la publicité 1911 
Locomobile Model 48 Sedan Touring, dessin 
E.S.Thomson, sous passe-partout, encadré, 
44,5x59,5cm 

650 

1545 PORSCHE 1971, affiche de course originale "24 Heures du Mans 
1971", dessin de l'Atelier Strenger juin 1971, encadrée 
110x84cm 

450 

1546 PORSCHE 1971, affiche originale de la course "1000Km de 
Buenos Aires Argentinia", dessin de Strenger, janvier 
1971, encadrée 109,5x83cm 

300 

1547 PORSCHE 1987, affiche de course originale "Norisring 200 miles 
von Nürnberg" conception graphique Design Strenger 
juin 1987, encadrée, 106,5x81cm 

100 

1548 PORSCHE 1970, affiche de course originale "24 Heures du Mans 
Juin 1970", dessin de l'Atelier Strenger, encadrée 

500 

1549 PORSCHE 1984, affiche de course "Endurance World Champion 
84", projet groupe C octobre 1984, encadrée, 
107x81cm 

100 

1550 PORSCHE 1985, affiche de course "Jochen Mass Deutscher 
Rennsport-Meister 1985 auf Porsche", projet groupe 
C, octobre 1985, encadré 106,5x81cm 

100 

1551 PORSCHE 1971, affiche de course originale "Champion du 
monde 1969, 1970, 1971", dessin de l'Atelier Strenger, 
juillet 1971, encadrée, 109x83,5cm 

450 

1552 PORSCHE 1973, affiche de course originale "Porsche wins Mid-
Ohio Can-AM, dessin de l'Atelier Strenger, août 1973, 
encadrée 109,5x83,5cm 

300 

1553 PORSCHE 1970, affiche de course originale "Marken-Weltmeister 
1970", dessin de l'Atelier Strenger, août 1970, 
encadrée 110x83,5cm 

300 

1554 PORSCHE 1985, affiche de course "Hans-Joachim Stuck / Derek 
Bell Enduance Fahrer-Weltmeister 85", projet groupe 
C, décembre 1985, encadré, 106,5x81cm 

150 

1555 PORSCHE 1969, affiche de course originale "Champion du 
monde 1969", projet Strenger novembre 1969, 
encadrée, 126,5x92cm 

500 



1556 PORSCHE 1969, affiche de course "Sieg für Porsche im Grossen 
Preis von Österreich", projet de l'Atelier Strenger, 
septembre 1969, montée sur panneau d'aggloméré 
pour showroom, 120x85cm, petites traces 
d'utilisation, sinon bon état 

150 

1557  Dessin original vers 1910, représentant une dame 
élégante avec un chauffeur dans une voiture à moteur, 
encadré, 64x79,5cm 

1800 

1558  Dessin original de voiture à moteur, probablement 
Rambler ou Cadillac, vers 1904, signé "Singer 1904", 
encadré, 51x56,5cm 

1800 

1559  Voiture à moteur probablement "Métallurgique" vers 
1911 gravée sur planche de bois, dans un cadre en 
bois, 52x112cm 

2500 

1560  Lithographie Représentation de calèches et voitures à 
moteur 1905 (probablement Paris), dessin "LUD HC", 
sous passe-partout, encadré, 58x76cm 

450 

1561 PORSCHE 1994, affiche de course "Porsche Victoire aux 24H du 
Mans 1994... Et de 13 !", encadrée 80,5x60cm 

100 

1562 BUGATTI Voiture pour enfants Bugatti Type 35 "Baby Replika", 
échelle 2/3 (longueur 195cm), avec moteur à essence 
212ccm, vitesse maximale 50Km/H, une des 3 voitures 
dans la couleur, autres photos possibles sur demande. 
Prime réduite de 11,9%. ! !! ATTENTION le véhicule se 
trouve dans un pays européen, il y a éventuellement 
des frais d'importation et de douane - l'expédition se 
fait par transporteur ou pour les personnes venant 
chercher elles-mêmes le véhicule ! !! 

17500 

1563 ASTON MARTIN Un jeu d'attaches rapides de roue pour Aston Martin, 
bon état 

300 

1564 MASERATI Jeu de 4 enjoliveurs Maserati 3500 100 

1565 PORSCHE Pochette à outils pour Porsche 911, avec 14 outils au 
total 

300 

1566 PORSCHE magnifique maquette artisanale de la Porsche 550 
Spyder, à l'échelle 1:8 (46x19x12cm), poids 3325 
grammes. Le modèle a un look "after race", ce qui lui 
donne un aspect authentique et unique, tous les 
capots peuvent être ouverts, ainsi que le moteur est 
visible, pièce de collection très détaillée. 

4000 

1567 ALFA ROMEO Cache moteur original / partie arrière Alfa Romeo 
T33/TT/12 

4000 

1568 ALFA ROMEO Cache moteur d'origine / partie arrière Alfa Romeo 
T33 SC 

4000 

1569 LAMBORGHINI / MAGNETI 
MARELLI 

Coffret de deux bouchons de distribution Magneti 
Marelli (703884/02), pour Lamborghini Islero GTS 
Coupe, 350GT, 400GT, NOS, dans la boîte d'origine 

300 

1570 LAMBORGHINI Lot de pièces détachées Lamborghini Miura dont filtre 
à huile FIAAM ; emblème / sigle de la carrosserie ; 
bouchon de radiateur ; vis de filtre à air ; cylindre 
émetteur d'embrayage ; garnitures de frein ; joints ; 
ventilateur de chauffage ; filtre à air etc. 

1000 

1571 LAMBORGHINI Maître-cylindre de frein pour Lamborghini Miura, 
d'occasion, avec kit de réparation NOS 

150 

1572 LAMBORGHINI Carter de pompe à eau Lamborghini Miura, NOS 200 



1573 LAMBORGHINI Disque d'embrayage Lamborghini Miura, avec traces 
de stockage 

200 

1574 LAMBORGHINI une paire de phares Carello pour Lamborghini Miura, 
bon état de construction 

500 

1575 LAMBORGHINI / ANSA Set de silencieux ANSA pour Lamborghini Miura, NOS, 
OVP 

1500 

1576 LAMBORGHINI / GOTTI 1 jeu de jantes Gotti avec pneus Pirelli, montées à 
l'origine dans les années 80 sur Lamborghini Miura, 
avec attaches rapides 

2000 

1577 LAMBORGHINI / 
CAMPAGNOLO 

Jante magnésium Lamborghini Miura, 7,5x15, NOS 2000 

1578 LAMBORGHINI / 
CAMPAGNOLO 

Jante magnésium Lamborghini Miura 8x15, NOS 2000 

1579 LAMBORGHINI Jeu de joints pour Lamborghini Miura, NOS 100 

1580 LAMBORGHINI 3 bouchons de roue pour Lamborghini Miura, non 
chromés 

150 

1581 RENE LALIQUE / LOUIS 
VUITTON 

Figurine de radiateur / Prix du vainqueur "Chrysis", 
attribué lors du "Louis Vuitton Classic A Bagatelle 2001 
Prix des Fondateurs", hauteur 12,5cm 

500 

1582 PORSCHE KREMER Fin des années 70, Porsche 935 K2 Ponto Verde, 
bodykit complet pour type 935, y compris : Lèvre 
avant, élargissement de la partie avant (coins pliés vers 
la porte), capot, portes, élargissement des côtés (pour 
le dessous des portes), élargissement de la partie 
arrière et spoiler arrière. Race used (pilote : Jorge 
Petiz) 

12500 

1583 PORSCHE KREMER Fin des années 70, aileron arrière pour Porsche 
Kremer 935K2 Ponto Verde, race used, bon état 

2000 

1584 PORSCHE KREMER Fin des années 70, élargissement de la partie avant 
pour Porsche Kremer 935K2 Ponto Verde (coins pliés 
vers la porte), race used 

2000 

1585 DAIMLER MOTOREN 
GESELLSCHAFT 

1886, "horloge de stand" originale de Daimler, le 
premier moteur à essence à grande vitesse. Le moteur 
a été développé par Gottlieb Daimler et Wilhelm 
Maybach. Le 4 avril 1885, Daimler déposa une 
demande de brevet pour un moteur à quatre temps 
ressemblant à une pendule, ce qui donna naissance au 
nom "Standuhr". Le troisième moteur expérimental, 
équipé d'une soupape de reniflage et d'un carburateur 
de surface, développait environ 1 CV. La version 
réduite à 264 cm³ de cylindrée de la "pendule", 
équipée d'un carburateur à flotteur développé par 
Maybach, a été testée pour la première fois lors d'un 
essai routier. En 1886, l'horloge, dont la puissance a 
été augmentée à 1,1 CV (809 W) à 650 min-1, a été 
installée comme moteur dans une calèche (voiture à 
moteur Daimler). La carrosserie de ce modèle unique 
a été fabriquée par "Wimpff und Sohn" à Stuttgart. Les 
premières sorties eurent lieu en mars 1887, mais 
auparavant, en août 1886, la "pendule" fut testée dans 
le bateau de Daimler, le "Neckar". En 1888, elle fut 
utilisée comme propulsion pour le dirigeable de 
Friedrich Hermann Wölfert et connue dans la pompe à 
incendie "Daimler-Motorspritze", brevet n° 46779. Ce 
n'est que dans les deux versions de la voiture à roues 

30000 



en acier Daimler de 1889 qu'un moteur à deux 
cylindres nouvellement développé a été utilisé. 
Qualité musée 

1586 DAIMLER MOTOREN 
GESELLSCHAFT 

1889, premier moteur en V du monde, développé par 
Gottlieb Daimler et Wilhelm Maybach, ce moteur 
combinait pour la première fois une puissance élevée 
et un poids propre faible, d'autant plus que le moteur 
était entièrement encapsulé. Le moteur 2 cylindres en 
V développait 3 CV à 720 tr/min pour une cylindrée de 
0,9 litre. Afin de pouvoir atteindre de plus grandes 
performances avec leurs moteurs à essence, Daimler 
et Maybach construisent en 1889 le premier moteur à 
deux cylindres. Il est basé sur la "pendule" et possède 
des cylindres disposés en V. La société Panhard & 
Levassor acquiert les droits d'utilisation pour le 
marché français et commence dès octobre 1889 à 
produire sous licence ce premier moteur à essence 
multicylindre au monde. Il sert de source de 
propulsion universelle pour les véhicules routiers, 
ferroviaires et aquatiques, notamment pour le 
quadricycle à moteur construit par Daimler et 
Maybach, le fameux wagon à roues d'acier. Qualité 
musée 

30000 

1587 PORSCHE env.1960-1975, salopette de mécanicien, bon état 
d'usage 

100 

1588 PORSCHE env. 1965, modèle de bureau / porte-plume avec des 
motifs historiques du voyage du prince Henri avec 
Ferdinand Porsche 

80 

1589 PORSCHE 1959, fanion original Porsche-Diesel, largeur 26cm 100 

1590 PORSCHE Années 70, portefeuille en cuir, intérieur avec 
armoiries Porsche dorées 

80 

1591 PORSCHE env.1979, étui en cuir Porsche-Hahn Fellbach pour 
carte grise, remis à l'acheteur lors de l'achat d'une 
Porsche 924 Turbo 

80 

1592 PORSCHE env. 1971, étui en cuir / set de bureau à l'intérieur 
avec stylo à bille et crayon, bon état, rare 

100 

1593 PORSCHE avant 1972, cachet original de l'entreprise "Dr.Ing. 
h.c.F. Porsche KG. Stuttgart-Zuffenhausen". 

180 

1594 PORSCHE env. 1963, cassette à bijoux Porsche Wappen sur la 
fermeture, intérieur en velours, petites traces 
d'utilisation, sinon bon état 

120 

1595 PORSCHE Boîte à couvercle en céramique d'Ulm des années 
50/60, bon état, 10x12x5cm 

120 

1596 LOTUS Voiture de film originale Lotus 77 F1, tirée du 
blockbuster cinématographique "Rush - Tout pour la 
victoire" de 2013, avec les acteurs principaux Daniel 
Brühl alias Niki Lauda et Chris Hemsworth alias James 
Hunt. Le film montre le duel entre les deux rivaux pour 
le championnat du monde des pilotes de Formule 1 en 
1976 : Lauda sur Ferrari contre Hunt sur McLaren. La 
Lotus 77 de Mario Andretti (joué par Kristofer Dayne) 
est équipée d'un moteur Yamaha (R6) de 600 cm3 à 
quatre cylindres en ligne, couplé à une boîte de 
vitesses séquentielle à six rapports et à un essieu 
arrière entraîné par chaîne. Les autres équipements 

40000 



comprennent des freins à disque aux quatre roues 
avec roues arrière intérieures, une suspension filetée, 
des garde-boue avant et arrière, des caissons latéraux, 
un arceau de sécurité et une ceinture de sécurité 
multipoint Sabelt. Un certificat d'authenticité de la 
carrosserie est joint à la voiture, ainsi qu'une affiche 
du film Rush sur un présentoir et des copies Blu-Ray et 
DVD du film. Une paire de roues arrière de 10″ x 15″ 
avec slicks, une boîte à outils et une clé pour écrous de 
roue font également partie de la vente. Occasion 
unique d'acheter aux enchères un bel accessoire du 
film mondialement connu, autres photos sur 
demande. Frais réduits de 11,9%. ! !! ATTENTION le 
véhicule se trouve dans un pays européen, il y a 
éventuellement des frais d'importation et de douane - 
l'expédition se fait par transporteur ou pour les 
personnes venant chercher elles-mêmes le véhicule ! 
!! 

1597  Plaque "Raduno Internazionale della Fuori-Serie San 
Remo 1954", 7,5x6,5cm 

200 

1598  Médaille / pendentif "Comune di Modena" - revers 
gravé "Commendatore Ferrari", diamètre 4cm 

100 

1599  Lot de 2 pièces, dont l'emblème de la carrosserie 
"Carrozzeria Touring Milano", plus un badge inversé 
Ferrari "MAB57". 

100 

1600  Plaque Automobile Club Bolzano "Corsa della Mendola 
6 Luglio 1958", diamètre 5cm, en étui 

90 

1601 LONGINES Montre Longines Quartz Ferrari, avec bracelet en acier 
inoxydable, étui de montre et carton, fonctionnel 

200 

1602 LANCIA Années 20, horloge de bord "Doxa Lancia & C - 8 
Giorni", fonctionnelle 

350 

1603 L'EXAC Années 20, horloge de bord "L'EXAC Lyon - Paris", 
fonctionnelle 

150 

1604  Lot de 9 porte-clés dont 3 Pininfarina ; 2x Lancia (1x 
HF) ; 2x Alfa Romeo ; 1x Maserati, ainsi que 1x Lotus 

240 

1605 AUTOMOBILE CLUB ROMA Plaque / plaque de club "Automobile Club Roma", 
12,5cm 

100 

1606  Lot de 2 plaquettes dont "Rhodesia RAC SA", 14cm, et 
plaquette "Forende Danske Motorejere", diamètre 
10cm 

130 

1607 TRIUMPH Coffret de 2 emblèmes "Triumph", diamètre 5,5cm 80 

1608  Coffret 9 pièces, St Christophe, dont porte-clés, 
plaquette diamètre 7,5cm... 

100 

1609 HEUER Chronomètre Heuer Game-Master, avec bracelet en 
cuir, fonctionnel 

1500 

1610 FERRARI Stylo à bille Ferrari Formula, avec étui, bon état 80 

1611 PORSCHE Lunettes de soleil Porsche Design, avec étui à lunettes, 
bon état 

90 

1612  Plaque "Provincia di Modena", avec gravure 
"Commendatore Enzo Ferrari per meriti sportivi 
Modena 20/1/1950", 14x19,5cm 

200 

1613  Lot de 7 badges dont Scuderuia Sant'Ambroeus ; 
Coppa Toscana 1954 ; 24 Heures du Mans ; 
Automobile Club Trento ; Mille Miglia Club Mirabella, 

210 



Fiat ... 

1614 TARGA FLORIO 1968, plaque 52ème Targa Florio, 4x5,5cm, vainqueur 
de la course Vic Elford / Umberto Maglioli sur Porsche 
907 

100 

1615  Modèle de bureau / Cendrier "VI. Rosa d'Inverno Moto 
Club Milano 1935", ca.10,5x6x10cm 

100 

1616 DAIMLER MOTOREN 
GESELLSCHAFT 

env. 1908, briquet à essence en forme de radiateur 
Mercedes, avec mèche et surface de frottement, 
4,5x4cm, bon état 

300 

1617 DAIMLER MOTOREN 
GESELLSCHAFT 

env. 1910, étui à cigarettes en daim aspect crocodile, 
intérieur avec logo Mercedes estampé, 9,5x11cm, bon 
état 

200 

1618 MERCEDES BENZ 1934, Briquet à essence avec gravure de l'étoile 
Mercedes Benz, au dos gravure "Daimler Ehrung 
Schorndorf 1934 gewidmet von der Daimler Benz AG", 
5x4cm 

50 

1619 MERCEDES BENZ 1950, dessin original pour un cabriolet Mercedes Benz 
à deux places, daté et signé "Uthm.d.20.5.50 Nad.", 
19x29cm 

100 

1620 DAIMLER MOTOREN 
GESELLSCHAFT 

Début des années 20, porte-mine, logo Mercedes 
émaillé en haut, bon état 

50 

1621  Coffret de 10 pièces, dont fin des années 20, étui en 
cuir pour papiers de véhicules, intérieur doublé de 
soie violette (17x12,5cm), briquet tempête Mercedes 
Benz des années 50, briquet à essence fin des années 
20 avec mèche et surface de frottement, pipe en bois 
de racine des années 30 avec inscription Mercedes 
Benz, petite lampe de poche des années 50 avec logo, 
boîte en cuir avec bloc-notes et logo Mercedes Benz... 

100 

1622 ISOTTA FRASCHINI Années 20, figurine de radiateur "Spirit of Triumph", 
montée sur un socle en bois, dimensions de la figurine 
17x24cm 

400 

1623 ALFA ROMEO Noeud des années 40 avec deux armoiries cousues 
(brodées avec soin), longueur 205cm 

100 

1624 ALFA ROMEO / CARROZZERIA 
TOURING SUPERLEGGERA 

Blueprint original, Alfa Romeo 2500 SS Touring 
Berlinetta Aerodinamica, 150x90cm, rare 

1200 

1625 MASERATI Années 50, porte-clés Maserati avec logo émaillé, rare 50 

1626  Lot de 5 pièces, dont 4 badges Grand Prix Monaco 
1967, Berne 1952, Monza 1952, Allemagne 1960 ainsi 
qu'une carte d'identité "Paddock Monza" 1999, bon 
état 

50 

1627 ALFA ROMEO Combinaison Alfa Romeo années 1960 en bleu clair, 
taille 54, bon état 

100 

1628 ZAGATO Porte-clés des années 60 (argent 925) émaillé, bon 
état (entre autres pour Alfa Romeo, Lancia, Ferrari...) 

50 

1629 AUTO UNION Fanion des années 30 "Auto Union DKW", avec 12 
plaquettes appliquées dont Cologne, Innsbruck, Passo 
Stelvio...18x30cm 

50 

1630 FIAT Modèle design Fiat des années 60, modèle de 
soufflerie, 41x16x13,5cm, bon état 

250 

1631 RUGIR DE MOTORES 1959/1960, Lot de 9 numéros du magazine "Rugir de 
Motores-Pirelli" exclusivement consacrés aux courses 
automobiles en Argentine et dans le reste du monde, 
nombreuses illustrations, très rares (courses 

100 



automobiles et motos), Maserati, Ferrari, Cooper...) 

1632 SOCIÉTÉ PROPAGANDE 
AÉRIENNE 

Début des années 30, affiche publicitaire pour un 
show aérien avec des avions de chasse français. Cette 
affiche fantastique et dynamique d'après un dessin de 
Lucien Cavé montre un avion militaire Morane-
Saulnier avec un moteur en étoile qui a été dessiné 
avec beaucoup de détails. L'affiche a été tirée sur toile 
de manière professionnelle, les couleurs sont fraîches 
et ne sont pas passées. 160x120cm, bon état 

3000 

1633 MERCEDES BENZ Fin des années 20, tachymètre (Glashütte Mühle), 
jusqu'à 120 M.P.H., diamètre d'encastrement 100mm, 
cadran neuf, bon état 

650 

1634 ALFA ROMEO Fermeture rapide des jantes pour Alfa Romeo 8C, 
52mm, bon état d'origine 

250 

1635  Années 50, horloge murale, Wiederhold Ducolux, 
plastique endommagé au dos, sinon bon état 

300 

1636 AUTOMOBILE CLUB VENETO 1907, plaquette de vainqueur "Meeting di Verona 
1907", poinçonnée 800 argent, dorée au feu, plastique 
avec armoiries émaillées "Royaume d'Italie", et 
armoiries de la ville de Vérone, dans son étui d'origine 
(Lavori di Gesello Guelfi Giuseppe Milano, via 
Maddalena 18), 10x17cm, poids 360g, bon état 

800 

1637 FERRARI 1976, lot de 4 photos d'usine originales Pininfarina, 
Ferrari BB512, 13x18cm 

100 

1638 FERRARI 1970, lot de deux photos d'usine originales Pininfarina, 
Ferrari 512S "Modulo", 13x18cm 

100 

1639 FERRARI 1966, photo d'usine originale n/b Pininfarina, Ferrari 
365P Berlinetta Speciale 3 posti, 13x18cm 

50 

1640 DAIMLER MOTOREN 
GESELLSCHAFT 

vers 1910, étui à cigarettes (étui à cigares), bois, avec 
incrustation, symbole de l'étoile Mercedes, en couleur, 
à ouvrir, correspondant à l'âge très bon état 

250 

1641 PORSCHE Lot de 47 pièces de calendrier Porsche Christophorus 
1962-2008 

500 

1642 MICHAEL WRIGHT Aquarelle originale "Mille Miglia 1931", représentation 
de Caracciola sur Mercedes-Benz SSKL en duel avec 
Nuvolari sur Alfa Romeo 8C 2300, signée en bas à 
droite "Michael Wright", dans un cadre, 88x104cm 

600 

1643 BARDY Années 30, peinture à l'huile originale sur toile "GP 
France", signée en bas à droite "Bardy", représentant 
une Alfa Romeo P3, ainsi qu'une Bugatti Type 35 sur la 
ligne de départ et d'arrivée d'un Grand Prix de France, 
dans son cadre original, 55x70cm 

750 

1644 BARDY Années 50, peinture à l'huile originale sur toile "Grand 
Prix Monaco", signée en bas à gauche "Bardy", 
représentant 4 voitures de course Monoposto, avec en 
arrière-plan le port de Monaco, dans son cadre 
d'origine, 62x90cm 

1250 

1645 GEO HAM Lithographie "24 heures du Mans 1954", dessin de 
Geo Ham, 55x66cm, avec traces d'utilisation sur les 
bords 

150 

1646 BARDY Années 30, huile originale sur toile, "GP France", 
signée en bas à droite "Bardy", représentation de 
voitures de course en duel Grand Prix France années 
30, dans son cadre d'origine, 60x69,5cm 

750 



1647 SHELL Affiche publicitaire "Shell Motorolja - Till er som tycker 
om att köra fort", dessin de Ljunlöfs Stockholm, texte 
suédois, sur toile de lin, 97,5x68cm 

400 

1648 GEORGES FAVRE Années 30, affiche publicitaire, "Berger-Grillion" 
dessinée par Georges Favre, sur toile de lin, 117x78cm 

325 

1649 BARTOLINE Années 20, affiche publicitaire originale "Bartoline - 
L'Huile qui conserve sa Viscosite", dessin Chevalier, sur 
toile, 89,5x62,5cm 

300 

1650 COUPE DE PARIS 1966, affiche originale de la manifestation "Coupe de 
Paris 25 Septembre 1966 Autodrome de Linas 
Montlhery", sur toile, 79,5x58,5cm, bon état 

250 

1651 SHELL 1937, Affiche publicitaire "Super Shell it's cold !...", sur 
toile, 97x72,5cm 

700 

1652  1955, affiche originale de la manifestation "Großer 
Preis von Deutschland 31.Juli.1955", dessin de Jäckle, 
sur toile, 85x57cm 

60 

1653 SHELL Suède 20 ans, affiche publicitaire "Shell Motor Oil - 
Double eller Triple", sur toile 86x62cm 

600 

1654 RALLYE INTERNATIONAL DES 
TULIPES 

1954, affiche originale de la manifestation 
"Internationale Tulpen Rallye Race 30.April.1954", 
projet Fred Julsing", sur toile, 79,5x55,5cm 

350 

1655 STEVE MCQUEEN Affiche originale du film "Steve McQueen - Las 24 
Horas de Le Mans", version espagnole, sur toile, 
98x68cm 

250 

1656 KNAC 1939, affiche originale de la manifestation "Prijs van 
Zandvoort 03.Juni.1939", dessin de Lammers, sur toile, 
91,5x68cm 

500 

1657 MILLE MIGLIA 1951, affiche originale de l'événement "XVIII 1000 
Miglia Coppa Franco Mazzotti 28-29 Aprile 1951", le 
vainqueur de la course est Villoresi et Casani sur 
Ferrari 340 America Berlinetta Vignale (#0082A), sur 
toile, 99,5x70cm 

1250 

1658 BOUCLE DE HALLE SAALE 1951, affiche originale de la manifestation "Halle-
Saale-Schleife 02.September.1951", conception / 
impression Dewag-Werbung, sur toile, 84,5x59,5cm, 
bon état 

150 

1659 YACCO 1937, affiche publicitaire originale "Yacco - Plus de 
30000KMs...", dessin de Jean Jacquelin (1905-1989), 
sur toile, 120x80cm 

250 

1660  env. 1920, Affiche de manifestation "180 a L'Heure 
Billy Sullivan", sur toile, 76,5x60,5cm 

750 

1661  1923, affiche originale de la manifestation "Reial Moto 
Club de Catalunya Gran Premi d'Autocicles Trofeo 
Armangue Tarragona 20.Mai.1923", dessin de Garcia, 
sur toile, 61,5x49cm, rareté 

1750 

1662  1978, affiche originale de la manifestation "Grand Prix 
van Nederland", 155x82cm, avec traces de pliage 

75 

1663  1968, affiche originale de la manifestation "Daily Mail 
Formula One Race of Champions Brands Hatch", 
76x50,5cm, déchirure d'environ 1cm au bord inférieur, 
sinon bon état 

100 

1664 GEO HAM 1958, affiche originale de la manifestation "Circuit de 
Montagne d'Auvergne Clermont-Ferrand 
27.Juillet.1958", dessin de Geo Ham, sur toile, 

450 



80x59,5cm 

1665 24 HEURES DU MANS 1962, affiche originale de la manifestation "24 heures 
du Mans 23-24.Juin.1962", dessin de Beligond, 
représentation de Ferrari 246SP Dino, sur toile, 
58x38cm 

175 

1666  1979, affiche originale de la manifestation "Toyota 
Grand Prix of the United States Glen", 07.10.1979, 
93x51cm 

50 

1667  1965, affiche originale de la manifestation "The RAC 
British Grand Prix Silverstone 10.07.1965" 75x50,5cm, 
petite déchirure au bord supérieur, sinon bon état 

50 

1668  1959, affiche originale de la manifestation "Septieme 
Grand Prix Rouen-Les-Essarts 12.Juillet.1959", dessin 
de P. Olivier, sur toile, 60x40cm, bon état 

350 

1669  1963, affiche originale de la manifestation "Essais des 
Voitures des 24 heures 07.avril.1963", dessin de 
Beligond, sur toile, 59x38cm, bon état 

60 

1670 1000KM DE PARIS 1961, affiche originale de la manifestation "1000kms 
de Paris Linas-Montlhery 22.Octobre.1961", dessin de 
Beligond, sur toile, 57,5x38,5cm, bon état 

75 

1671 24 HEURES DU MANS 1971, affiche originale de la manifestation "24 heures 
du Mans 12-13.Juin.1971", couverture Ferrari 512S, 
sur toile, 40,5x59,5cm 

125 

1672 1000KM DE PARIS 1966, affiche originale de la manifestation "Les 
1000Kms de Paris 16.Octobre1966 Linas-Montlhery", 
dessin de Beligond, sur toile, 59x38,5cm 

75 

1673 24 HEURES DU MANS 1961, affiche originale de la manifestation "24h du 
Mans 10-11.Juin.1961", dessin de Beligond, 
représentation de Ferrari 250TR, sur toile, 58x38cm 

175 

1674 PIRELLI 1954, affiche publicitaire originale "VII Gran Premio de 
Espana / XII Gran Premio Pena Rhin / IX Copa 
Barcelona Espana", photographe Carlos Perez de 
Rozas, illustrations photographiques de voitures de 
course comme Alfa Romeo, Ferrari et Maserati avec 
des pneus Pirelli, sur toile, 66x44cm 

400 

1675  1952, affiche originale de la manifestation "Um die 
Automobil-Weltmeisterschaft XV. Grosser Preis von 
Deutschland 03.August.1952", sur toile 67,5x48cm 

125 

1676 PORSCHE 1955, affiche originale de la course "XXII Mille Miglia 
1955", dessin de Strenger, sur toile, 59x42cm 

600 

1677 BOUCLE DE HALLE-SAALE 1954, affiche originale de la manifestation "Halle-
Saale-Schleife 08.August.1954", dessin de E.Peter, 
déchirures restaurées, montée sur papier plus fort, 
84,5x59,5cm 

150 

1678 GRAND PRIX DE PARIS 1964, affiche originale de la manifestation "Grands 
Prix de Fance Linas-Montlhery 27.Septembre.1964", 
dessin de Beligond, sur toile, 58x40cm 

100 

1679  1951, affiche originale de la manifestation "Le 
Comminges Autos & Motos Saint-Gaudens 
05.Aout.1951", dessin de P. Picaud, sur toile, 
58x37,5cm, bon état 

625 

1680 PNEU HUTCHINSON Années 20, affiche publicitaire "Pneu Hutchinson", 
dessin Mich, sur toile, 58x38,5cm 

150 

1681 LANCIA / VEEDOL 1936, affiche publicitaire originale "Lancia 500 



recommande l'Huile Veedol", sur toile, 57,5x77,5cm 

1682 RENAULT 1935, affiche publicitaire originale "Rallye de Monte 
Carlo 1er Renault", sur toile, 118,5x78cm, très rare 

1200 

1683 STEVE MCQUEEN Affiche publicitaire originale "Steve McQueen au 
Mans", sur toile, 76x59,5cm 

100 

1684  1959, affiche originale de la manifestation "2ème 
Rallye du Sud à Taormina", dessin de Franco Viglia, sur 
toile de lin, 99,5x70cm 

250 

1685 GEO HAM 1948, affiche publicitaire originale "Bretocyl Graphite", 
dessin de Geo Ham, sur toile de lin, 79,5x57,5cm 

300 

1686  1964, affiche originale de la manifestation " Essais des 
Voitures des 24 heures 18.-19.Avril.1964", dessin de 
Beligond, 59x38cm, bon état 

60 

1687 STEVE MCQUEEN Lot d'affiches de film "Steve McQueen Le Mans", 
59,5x38,5cm, ainsi que 55,5x43cm, bon état 

125 

1688 24 HEURES DU MANS 1973, affiche originale de la manifestation "24 heures 
du Mans 09.-10.Juin.1973, 40x60cm, bon état 

125 

1689  1966, affiche originale de la manifestation " Essais des 
Voitures des 24 heures 02.-03.Avril.1966", 59x38cm, 
bon état 

60 

1690 GEO HAM / YACCO 1959, affiche publicitaire originale "Rallye Monte Carlo 
1959, 1er Classement Général ID19 Citroen", dessin de 
Geo Ham, 79,5x58,5cm, petites déchirures sur le bord, 
sinon bon état 

150 

1691 GEO HAM Lithographie Geo Ham, "Couple á Moto", 44x64,5cm 100 

1692 GRAND PRIX REIMS 1960, affiche originale de la manifestation "XLVI Grand 
Prix de L'ACF Reims 03.Juillet.1960", dessin de Jean 
Des Gachons, 64x48cm, représentation entre autres 
de la Ferrari 246 Dino F1, petites déchirures sur le 
bord, sinon bon état 

600 

1693 ROCOL Années 50, affiche publicitaire "Rocol Molyspeed", 
79,5x60cm, petites déchirures sur les bords, ainsi 
qu'un manque minimal au coin supérieur gauche 

100 

1694 GOODWOOD 1958, affiche originale de la manifestation "Goodwood 
Whit-Monday 26.May.1958", 70,5x50,5cm, couverture 
avec voiture de course Maserati 250F, bon état 

275 

1695  1954, affiche originale de la manifestation "Grand Prix 
of Europe Nürburgring 01.August.1954", Jäckle, 
montée sur papier plus fort, 80,5x56cm 

60 

1696 GEO HAM Lithographie Geo Ham, "Course Motos", 44x64,5cm 100 

1697  1963, affiche originale de la manifestation "Grand Prix 
A Varosligetben Ungarn 09.-10.Junius.1963", 69x48cm, 
bon état 

150 

1698 GEO HAM Lithographie Geo Ham, "Deux Motos en Course" 
44x64,5cm 

100 

1699 KNAC 1953, affiche originale de la manifestation 
"Wereldkampioenschap Grote prijs van Nederland der 
KNAC Zandvoort 19.Juni.1953", dessin de Mettes, sur 
toile, 79x53cm, bon état 

250 

1700 YACCO 1956, affiche publicitaire originale "Yacco - L'Huile des 
Records du Monde avec la Petite Rosalie 8cv Citroen 
détient toyours le record du monde 300000km", 
dessin M.Collet, 80x58,5cm, petites déchirures sur les 

125 



bords, sinon bon état 

1701 24 HEURES DU MANS 1965, affiche originale de la manifestation "24 heures 
du Mans 19.-20.Juin.1965", 60x40cm, petites traces de 
froissage sur le bord, sinon bon état 

125 

1702 HOTCHKISS 1949, affiche publicitaire originale "Rallye 
International Monte-Carlo 1949 Hotchkiss Enleve...", 
dessin A.Kow, 49,5x64,5cm, déchirure d'environ 5cm 
au bord gauche, ainsi que d'autres déchirures 
mineures 

150 

1703  1952, affiche originale de la manifestation 
"Internationales Eifelrennen Jubiläums-Rennen 
Nürburgring" 25.05.1952, 84x60,5cm, sur toile de lin 

150 

1704  1963, affiche originale de la manifestation "34. Gran 
Premio d'Italia 08.Settembre.1963", 95,5x76,5cm, 
petits dégâts sur les bords 

125 

1705 JAGUAR Modèle original de présentation pour 
showroom/événement de foire Jaguar XJ220, 
183x74x41cm sur support de présentation (hauteur 
totale 177cm), en pâte à modeler plastique 

10000 

1706 PORSCHE Couvercle de soupape Porsche Indy 2708.105.204.1R, 
d'occasion, sert de décoration 

100 

1707 PORSCHE Couvercle de soupape Porsche Footwork F1 
(3512.105.208.0R), d'occasion, sert uniquement de 
décoration 

100 

1708 FERRARI Clé de contact en bakélite pour Ferrari 166 Inter 
Cabriolet Stabilimenti Farina (#0063S) 

1000 

1709 PORSCHE 1958, plaque "Int. Porsche Ski-Treffen Zürs/Arlberg", 
émaillée, 8x8cm, très bon état 

180 

1710 PORSCHE Plaque Porsche Turbo, pour l'intérieur 4,5x6,5cm, bon 
état. 

80 

1711 PORSCHE / BOSCH 1 paire de glaces de feux arrière Bosch (K11516) pour 
Porsche Jagdwagen et Spyder 

800 

1712 NARDI Volant en bois Nardi, remis à neuf, diamètre 42cm 1900 

1713  Volant de course (probablement MOMO sans 
marquage type 1189 ?), diamètre 30cm, bon état 
d'usage 

750 

1714 PORSCHE une paire de grilles de phares en pierre pour Porsche 
356, bon état 

400 

1715 PORSCHE Pompe à essence Autopulse 6V pour Porsche Carrera 1800 

1716 PORSCHE / BOSCH Bosch HKZ 3 pôles (0227200008) pour Porsche 911, 
comme neuf 

500 

1717 PORSCHE Coffret dont 2 verres originaux A.Guiot pour 
régulateur de pression d'essence Carrera, plus 1x 
support (réplique) 

650 

1718 SWF Pompe à eau d'essuie-glace années 50/60 fabricant 
SWF, entre autres pour Porsche, Lancia, Ferrari, 
d'occasion, caoutchouc défectueux 

250 

1719 PORSCHE Support de rétroviseur extérieur (droit) en aluminium, 
pour Porsche Carrera GT, rare 

950 

1720 GLORIA 1957, Extincteur à carburateur de compétition Type 
CB-02, fabricant Gloria, état neuf, très rare 

350 

1721 PORSCHE / HELLA 1 paire de clignotants latéraux de compétition Hella 250 



pour Porsche, bon état 

1722 PORSCHE / HELLA Eclairage du numéro de départ / éclairage de la plaque 
d'immatriculation d'origine Hella SAE L70 pour 
Porsche 

300 

1723 PORSCHE Lot de 32 pièces de joints d'étanchéité pour la tête 
d'allumage Porsche Carrera 

150 

1724 PORSCHE Lot de 4 clés à vis "Drop Forget Steel" 13, 14, 16, 24, 
pour Porsche 911 Pochette à outils 

60 

1725 PORSCHE Coffret de 4 supports pour banquette arrière, roue de 
secours, etc... 

150 

1726 PORSCHE Coffret de 2 interrupteurs Bosch de pompe à essence, 
pour Porsche Carrera, état neuf 

230 

1727 PORSCHE Coffret de 3 lampes témoins pour Porsche 356 (Spit-
Window) 

250 

1728 PORSCHE Coffret de deux bouchons de distribution pour Porsche 
Carrera / 550 Spyder 

350 

1729 BOSCH une paire d'interrupteurs à tirette Bosch de course 80 

1730 PORSCHE Lot comprenant des interrupteurs et des clignotants 
(tableau de bord) pour Porsche 356 "split window", 
ainsi que des vitres de cabriolet 

280 

1731 PORSCHE Lot de commutateurs à 2 positions pour Porsche 356 
preA 

200 

1732 PORSCHE Bouchon de réservoir de course pour Porsche 917 / 
RSR "Patent Blue", diamètre 11cm 

250 

1733 PORSCHE Bouchon de réservoir original pour Porsche 356 preA 
avec fines cannelures, diamètre 11cm, avec nouveau 
joint original 

150 

1734  Coffret de deux bouchons de réservoir de course 1x 
alu, 1x acier, d'occasion 

230 

1735 PORSCHE Coffret de deux pompes à eau d'essuyage d'occasion 
avec interrupteur, entre autres pour Porsche 904 / 906 
/ 908 / 910 / 917 

330 

1736 PORSCHE Lot de deux boutons de démarrage de course pour 
Porsche 

80 

1737 PORSCHE Bouchon d'huile pour Porsche Carrera avec cannelures 
fines, d'occasion 

90 

1738 SWF Moteur d'essuie-glace (SWF) avec interrupteur à 
tirette entre autres pour Lancia Aurelia, convient aussi 
à d'autres véhicules 

300 

1739  Coffret 3x balais d'essuie-glace pour Borgward Isabella 
Deluxe + Coupe (année 62), NOS 

180 

1740 PORSCHE Solex Motor Pierburg pompe à essence pour Porsche 
911 1964/65 

500 

1741 PORSCHE Serrure d'allumage avec clé (B073), pour Porsche 356 
(split window / bent window) 

850 

1742 PORSCHE Serrure d'allumage Bosch avec clé pour Porsche 356 
(année 56/57), avec fonction de démarrage 

450 

1743 PORSCHE Bouton de démarrage (Merit) entre autres pour 
Porsche 550 Spyder 

250 

1744 PORSCHE compte-tours VDO transformé jusqu'à 10000 RPM, 
pour Porsche 911, utilisable avec ou sans HKZ, daté 
12.72 

1000 

1745 VERRE Tachymètre pour Glas GT, estampillé 10.67, très bon 
état 

200 



1746 PORSCHE Bosch 12V démarreur (B001212007 - EB 12V 0,8PS) 
pour Porsche 911, bon état d'usage 

200 

1747 PORSCHE interrupteur prolongé pour les voitures de course 
Porsche 

130 

1748  Bobine d'allumage Bosch avec serrure Neimann, pour 
Alfa Romeo GTA, Lancia, Ferrari, d'occasion 

450 

1749  Coffret de 3 clés (Neiman) pour Alfa, Lancia, Ferrari, 
d'occasion 

100 

1750  Coffret de 2 clés (Neiman P+U avec petite tête) pour 
Alfa, Lancia, Ferrari, d'occasion 

120 

1751  Coffret de 2 clés (Neiman) avec fermeture en W, pour 
Alfa, Lancia, Ferrari, d'occasion 

80 

1752  Lot de raccords d'air pour véhicules de course et 
autres 

390 

1753 FIAT Lot de 9 numéros de Fiat Forum entre 1959 et 1962, 
bon état 

50 

1754 PORSCHE Nouvelle tringlerie de gaz pour Porsche 911. année : 
1964/1965, rare 

290 

1755 PORSCHE Deux clignotants d'origine (NOS) pour Porsche Carrera 
6 

190 

1756 PORSCHE Coffret de 6 entonnoirs d'aspiration, d'origine, 
d'occasion pour carburateur Porsche 911 

90 

1757 PORSCHE Modèle de soufflerie Porsche Carrera 6, échelle 1:5, 
parfait aussi dans les détails avec de vraies roues en 
caoutchouc Dunlop sur jantes avec écrous de roue 
dévissables 

3900 

1758 PORSCHE Boîtier avec roue de ventilateur 12 pales, état usagé 490 

1759 PORSCHE Modèle réduit Porsche 910 de Gama avec emballage 
original et télécommande, bon état 

90 

1760 PORSCHE Roue de ventilateur 11 ailerons, état usagé 50 

1761 FIAT Lot de 22 prospectus de vente et catalogues, Fiat 
Abarth 124 Rallye, 126, 127, 128, 500R, 124 Sport 
Spider...tous texte allemand, bon état 

30 

1762 ATTIVA Carte d'échantillons de vernis des années 60/70, avec 
en tout 66 échantillons de vernis, bon état 

100 

1763 SCUDERIA FERRARI 1933, Plaque / cadeau du RACI au vainqueur des Mille 
Miglia 1933, Tazio Nuvolari sur Alfa Romeo 8C 
2300MM Spider Zagato, Team Scuderia Ferrari, 
16x11,8cm, dans son étui d'origine, rareté 

2500 

1764 LECHLER 1968, carte d'échantillons de peinture "Ver-o-Spray", 
Stick Spray Ritocchi, avec un total de 74 échantillons 
de peinture pour les constructeurs italiens, dont Fiat, 
Alfa Romeo, Innocenti, Lancia, et Tinte Base, dont de 
nombreuses couleurs Ferrari, bon état 

500 

1765 MERCEDES-BENZ Lot de 2 modèles d'étude originaux Mercedes-Benz, 
fabriqués en résine synthétique, modèle rouge avant 
endommagé, enjoliveur arrière gauche manquant, 
86x35x27cm/75x32x27cm 

800 

1766 MERCEDES-BENZ Lot de 3 modèles d'étude originaux Mercedes-Benz, 
fabriqués en résine, modèle (immatriculation BB-ST 
410) (55x27x25cm) pare-chocs avant/arrière 
endommagé, modèle Coupé (57x31x27cm) 
légèrement endommagé à l'avant, ainsi que deux 
enjoliveurs manquants, enjoliveurs en vrac, modèle 

300 



ouvert (57x31x27cm), enjoliveurs en vrac 

1767 PORSCHE Modèle original de présentation Porsche Type 962 
"Yokohama", 92x40x18cm 

1600 

1768 AUDI Modèle original de présentation Audi Sport Quattro 
(Blomqvist/Cederberg), Rallye de Suède 1985, 
"Modelcar Danhausen", 80x36x33cm, bon état, rare 

1800 

1769 AMA Probablement France années 60, volant sport 
bois/bakélite avec vis de réglage pour rallonge de 
moyeu, bakélite cassée à deux endroits au dos, objet à 
restaurer 

50 

1770 CARROZZERIA CONRERO Années 50, emblème de carrosserie émaillé original 
Carrozzeria Conrero, une vis sans tête manquante, 
7x3,5cm 

50 

1771 L'AUTO Paris 24.5.1925, certificat encadré "Vélo Sport-Nice", 
taille de l'image 45x64cm (taille du cadre 53x73cm) 

20 

1772 ANDRE MEURICE Lot de 2 tableaux originaux "Rolls Royce" pastel et 
gouache sur papier d'art, par André Meurice (env. 
années 1950-60), encadrés 57x46cm et 55x44cm 

400 

1773 FIAT Années 20, rare plaque de concessionnaire Fiat 
lithographiée double face, diamètre 90cm, rareté 

9500 

1774 MERCEDES AMG PETRONAS Décoration murale sculpture - Lewis Hamilton AMG 
Petronas Nr.44, avec autocollants de sponsors sur bois 
recouvert de carbone, 110x50cm, ATTENTION le 
véhicule se trouve dans un pays européen, il y a 
éventuellement des frais d'importation et de douane - 
l'expédition se fait par transporteur ou pour les 
personnes venant chercher elles-mêmes le véhicule ! 
!! 

1500 

2000 FERRARI 1957, lettre autographiée d'Enzo Ferrari au client 
François Ferrario (Hôtel Quirnale Roma), dans laquelle 
E.Ferrari informe que son ami et lieutenant-colonel et 
commandant des carabiniers Pasquale Vesce va arriver 
à Rome et lui a recommandé l'hôtel le plus accueillant 
de la ville, datée Modena 07.01.1957 

1000 

2001 FERRARI Années 50, photo originale n/b Ferrari 166MM 
(#0052M) avec plaque d'immatriculation suisse "TI 
28098", 9x13cm 

50 

2002 FERRARI 1966 (07/66), catalogue de vente Produzione Ferrari, 
12 pages en trois langues, plié au milieu sinon bon état 

100 

2003 FERRARI Photo originale n/b (Galante) Peter Schetty sur Ferrari 
312/PB, Testfahrten Modena 1972, 12,5x18cm, dos 
tamponné et décrit, bon état 

100 

2004 FERRARI Photo originale n/b (Coltrin) Peter Schetty sur Jacky 
Ickx Ferrari F1 312 B2, essais Modena 1971, à côté de 
la voiture entre autres Ing. Giancarlo Bussi, Ing. Mauro 
Forghieri, 12,5x18cm, dos tamponné et décrit, bon 
état 

100 

2005 FERRARI Photo originale n/b (Coltrin) Peter Schetty sur la 
Ferrari 312 B2 de Mario Andretti, essais de Modène 
mars 1972, 12,5x17,5cm, dos tamponné et décrit, bon 
état 

100 

2006 FERRARI Photo originale n/b (Coltrin) Peter Schetty sur Ferrari 
712 Can-Am, Testfahrten Modena 1971, 12,5x18cm, 
dos tamponné et écrit, quelques manques au recto 

100 



sinon bon état 

2007 FERRARI Coffret, 2 photos originales n/b (Galante/Coltrin) Peter 
Schetty sur Ferrari 312/P Testfahrten Modena 1971, 
on y voit entre autres aussi Ing. Franco Rocchi u. 
Giacomo Caliri, 12,5x17,5cm, verso tamponné et 
décrit, bon état 

200 

2008 FERRARI Coffret, 2 photos n/b originales (Galante) Peter 
Schetty sur Ferrari 312 B2 Testfahrten Modena 1971, 
12,5x18cm, dos tamponné et décrit, bon état 

200 

2009 FERRARI Lot de deux photos d'usine Pininfarina, Ferrari Dino 
Berlinetta Speciale, estampillé au dos "Carrozzeria 
Pininfarina", 13x18cm 

100 

2010 FERRARI photo originale n/b, Ferrari 275 GTB (plaque 991152 
Roma), prise probablement dans les années 70, 
estampillée au dos "Rob de la Rive Box", 13x18cm 

10 

2011 ASA 1967, prospectus à une feuille ASA 1100 GT (Ferrari), 
au verso avec données techniques en trois langues 
I/F/E, bon état 

250 

2012 ASA Photo d'usine originale n/b ASA 1000 GT Cabriolet 
"Carrozzeria Corbetta" (Ferrari), 6x15cm 

50 

2013 FERRARI Années 60/70, carte d'échantillons de peinture 
Pininfarina / carte de couleurs, avec un total de 15 
couleurs, entre autres Avorio Safari, Bruno Acajou 
Met., Marrone Met., Gold Poly Met., Verde Pino Met., 
Verde Medio Met., Azzurro Met., Grigio Scuro Met., 
Verde Pino Met., etc., petites traces d'utilisation, sinon 
bon état 

650 

2014 FERRARI Carte d'échantillons de peinture des années 70 
Carrozzeria Scaglietti (Glidden Salchi) avec 32 
échantillons de peinture, bon état 

900 

2015 FERRARI Photo originale n/b, les pilotes Ferrari Hawthorn, 
Ascari et Farina avant l'entraînement pour le grand 
prix d'Angleterre à Silverstone 1953, 15x20cm 

50 

2016 FERRARI photo originale n/b, la Ferrari 312 F1 de Chris Amon, 
Grand Prix Canada 1968, 18x24cm 

100 

2017 MMD Lot de 12 cartes d'échantillons de peinture datant des 
années 60/70/80, avec au total 244 échantillons de 
peinture pour véhicules Alfa Romeo dont de 
nombreux échantillons de peinture avec des 
désignations de couleurs Ferrari comme Verde Pino, 
Grigio Scuro, Avorio, Rosso, Rosso Scuro... 

500 

2018 SCOTT WARREN Lot de 5 cartes d'échantillons de peinture avec un total 
de 110 échantillons de peinture pour les véhicules Alfa 
Romeo de 1973 à 1994 dont de nombreux échantillons 
de peinture avec des désignations de couleurs Ferrari 
comme Rosso Scuro, Blu Scuro, Verde Chiaro, Grigio 
Scuro, Grigio Medio... 

300 

2019 FERRARI/AUTOCOLOR Carte d'échantillons de peinture des années 80 
Ferrari/Innocenti avec un total de 65 échantillons de 
peinture Ferrari, ainsi que 61 échantillons de peinture 
Innocenti, dont des couleurs Ferrari comme Bianco 
Avus, Rosso Corsa, Rosso Dino, Rosso Monza, Grigio 
Titanio, Verde Reflex, Rosso Fiorano, Marrone, Blu 
Tour de France... 

600 



2020 FERRARI Lot de 2 photos originales n/b (Coltrin) Ferrari F1 
modèle de présentation/étude, datées octobre 1966, 
13x18cm chacune 

250 

2021 FERRARI Photo de détail originale n/b du groupe propulseur 8 
cylindres de la Ferrari 158 lors des essais de John 
Surtees, 1963 Monza, estampillée "Publifoto", 
18x24cm 

100 

2022 FERRARI/PPG Lot de 12 cartes d'échantillons de peinture avec un 
total de 56 échantillons de peinture pour les véhicules 
Ferrari, dont des couleurs comme Viola Dino Met, 
Rosso Dino, Grigio Fumo, Rosso Formula 1, Azzurro 
Hyperion Met..., bon état 

400 

2023 FERRARI Photo originale n/b Ferrari 250GT Europa Boano, 
plaque d'immatriculation "RR500", 9x12,5cm 

50 

2024 FERRARI 1972, Liste des pièces détachées Ferrari 365 GTC/4, 
édition octobre 1972, en trois langues, légères traces 
d'utilisation 

120 

2025 FERRARI Dépliant Ferrari 250 millemiglia, 8 pages, texte italien, 
(Merrit 93), couverture avec trace d'abrasion, sinon 
bon état 

80 

2026 FERRARI/LUIGI CHINETTI Photo n/b signée à la main (tirage des années 90), 
Chinetti/Taruffi avec la Ferrari 212, Carrera 
Panamericana 1951, 26x20cm 

150 

2027 FERRARI Années 70, cravate en soie, d'occasion, bon état 50 

2028 FERRARI Sergio Vezzali (monteur de course Scuderia Ferrari), lot 
de 15 pièces, brassards de monteur, cartes d'identité, 
dont Grand Prix Pays-Bas 1964 et 1966, Grand Prix 
Belgique 1966, Silverstone 1964, 1967, Grand Prix 
Monaco 1979, Grand Prix Espagne 1972, Grand Prix 
USA 1979, Grand Prix Siracusa 1965, Grand Prix Italia 
1970... 

250 

2029 FERRARI Lot de 4 enregistrements originaux n/b signés de la 
main de John Surtees pour Sergio Vezzali, divers. 
Formats 

100 

2030 FERRARI photo originale n/b signée à la main, Clay Regazzoni 
pour le fils de Sergio Vezzali, 18x24cm 

50 

2031 FERRARI photo originale n/b signée à la main et dédicacée à 
Sergio Vezzali, 20x25cm 

50 

2032 SCUDERIA FERRARI 1935, photo originale n/b Tazio Nuvolari regarde le 
ravitaillement de sa voiture de course Alfa Romeo 8C-
35 (Scuderia Ferrari), GP Brno Masaryk 1935, 
8,5x11cm 

75 

2033 SCUDERIA FERRARI Photo originale n/b (Zagari / Testi déduction 1992), 
Tazio Nuvolari sur Alfa Romeo P3 (Scuderia Ferrari), 
Coppa Acerbo 1935, 13x18cm, estampillé "Franco 
Zagari". 

50 

2034 FERRARI Photo n/b (tirage des années 70), 12 heures de 
Sebring 1964, prise depuis la voie des stands Ferrari 
par le journaliste et plus tard (1967) chef d'équipe de 
la Scuderia Ferrari Franco Lini, avec signature en fac-
similé, 23x29cm 

40 

2035 FERRARI 1948, photo originale n/b V. Gran Premio di Firenze 
1948, Soave Besana / GC Galimerti sur Ferrari 166SC 
(#002C / 004C), 17,5x23,5cm, deux petits trous sur les 

150 



bords, sinon bon état, photo rare 

2036 FERRARI Années 60/70, autocollant du logo Scuderia Ferrari, 
petite trace d'usure, désignation au verso "Ferrari 
original Stickers Chiaramonti SLR", 5,5 x 7 cm 

20 

2037 FERRARI Autocollant de pression des pneus pour Ferrari 348, 
avec pneus Bridgestone "RE71 

100 

2038 LEGGATTI Dépliant Leggatti GTS (Ferrari 365 GTB/4 Daytona 
réplique), 6 pages texte allemand, bon état 

50 

2039 FERRARI Lot de 2 photos originales n/b Phil Hill sur Ferrari Dino 
246F1, probablement 1959, 9x12cm 

50 

2040 FERRARI Photo d'usine originale n/b (Pininfarina) Ferrari Dino 
246 GT 1967, 13x18cm 

50 

2041 FERRARI Instruction originale supplémentaire pour le manuel 
d'utilisation Ferrari 365 GTB/4 version US, bon état 

70 

2042 FERRARI photo originale n/b, probablement Willment sur 
Ferrari (ex Folland) Ferrari 166 Spyder Corsa (#010I), 
8x13cm 

100 

2043 FERRARI Grand Prix de Spa 1959, photo originale n/b de la 
Ferrari Dino 246 F1 de Collins dans les stands, 
19x24cm (petite déchirure sur le bord inférieur) 

30 

2044 FERRARI Photo originale n/b, Villoresi sur Ferrari 375, 
Silverstone juillet 1952, 8,5x13cm 

100 

2045 FERRARI 02.08.1952, photo originale n/b, Bobbie Baird sur 
Ferrari 500, Daily Mail Trophy, 19x23cm 

50 

2046 FERRARI Photo originale n/b Phill Hill sur Ferrari Dino 246F1, 
1959 Grand Prix d'Italie, estampillée "Breveglieri", 
belle photo, 13x18cm 

50 

2047 FERRARI Photo originale n/b Peter Hirt sur Ferrari 500F2 (Ecurie 
Espadon), 1953 Grand Prix de Berne, 13x17,5cm 

50 

2048 FERRARI Catalogue de vente Ferrari 250 granturismo (Cabriolet, 
Coupe, TdF), 12 pages de texte allemand, (Merritt 
155), légères traces d'usure sur la couverture et le dos, 
sinon bon état 

120 

2049 FERRARI Prospectus de vente Ferrari 250 Europa / 375 America, 
(Merritt p.119), 8 pages, texte anglais, légères traces 
d'utilisation, bon état 

120 

2050 FERRARI Prospectus de vente Ferrari 250 granturismo 
Pininfarina 2+2, 10 pages, texte allemand (Merritt 197) 

80 

2051 FERRARI 1960/1961, dépliant Ferrari 250 granturismo 
Berlinetta (SWB), 4 pages, ital. texte (Merrit 211), 
(réservoir 90 litres, poids 960Kg), bon état 

120 

2052 FERRARI Lot de 3 photos originales n/b GP d'Italie Monza 1952, 
dont Alberto Ascari, Luigi Villoresi, Giuseppe Farina sur 
Ferrari 500, 13x18cm chacune, estampillées 
"Fotosport Eduardo Perrucci". 

200 

2053 FERRARI 1971, photo originale n/b signée par Jacky Ickx sur 
Ferrari 312B, GP d'Espagne 1971, 20,5x15cm 

70 

2054 FERRARI Photo originale n/b de toutes les Alfa Romeo 12C-36 
participantes de la Scuderia Ferrari alignées avant le 
départ de la course 1937 Grand Prix de Milan, dont les 
voitures de Carlo Felice Trossi (#66), Tazio Nuvolari 
(#88), Giuseppe Farina (#78), magnifique photo, 
estampillée "Lauro Bordin", 13x18cm 

350 



2055 FERRARI 1956, photo originale n/b Luigi Musso sur Ferrari 860 
Monza Spyder Scaglietti (#0602M), Mille Miglia 1956, 
7x10,5cm 

70 

2056 FERRARI Photo originale n/b (Zagari / Testi déduction 1983), 
Nuvolari sur Alfa Romeo 12C-36 (Scuderia Ferrari), 
devant Mario Tadini sur Alfa Romeo 8C-35, V.Circuito 
di Modena 1936, 18x24cm, estampillé "Franco Zagari". 

70 

2057 FERRARI 1956, photo originale n/b Siro Sbraci sur Ferrari 500 
Mondial Spyder Scaglietti (#0574MD), Mille Miglia 
1956, 7x10cm 

70 

2058 COLLECTION GIACOMO CALIRI Annuaire Ferrari signé à la main 68/69/70, signé par 
Mario Andretti,Ignazio Giunti,Peter Schetty,Clay 
Regazzoni,Merzario,Va Carella,Piero Lardi Ferrari,and 
all "Squadra Corse Ferrari", entre autres Nino 
Vaccarella, Arturo Merzario, ainsi que de nombreux 
mécaniciens, bon état. 

1000 

2059 COLLECTION GIACOMO CALIRI 1964, bloc de tableaux vierges pour les temps au tour 
des voitures de course Ferrari, 46 pages au total 

500 

2060 COLLECTION GIACOMO CALIRI Lot de 4 cartes postales originales de Ferrari, dont 
Ronnie Peterson, Mario Andretti, Tim Schenken et 
Arturo Merzario, 16x12cm chacune. 

100 

2061 COLLECTION GIACOMO CALIRI Lot de 6 annuaires Ferrari / Annuario, dont les années 
1964, 1966, 1967, 1975, 1979, 2001 (y compris la 
lettre signée par Luca di Montezemolo), bon état 

250 

2062 FERRARI 1952, dépliant Ferrari 212 inter, 8 pages, texte italien, 
perforé, couverture légèrement salie (Merrit 77) 

100 

2063 FERRARI Chronographe Ferrari Formula (de Cartier), boîtier en 
acier inoxydable (334388), avec bracelet en acier 
inoxydable, fonctionnel, avec boîte d'origine, légères 
traces d'usage, sinon bon état 

1800 

2064 FERRARI Homologation originale pour Ferrari 500 TR "Scheda 
D'Omologazione", 4 pages, bon état, très rare 

2100 

2065 FERRARI Années 50, prospectus original à une feuille Ferrari 
250MM du premier importateur Ferrari "Tore 
Bjurström Örebro", très bon état, rare 

2500 

2066 FERRARI Dépliant Ferrari 375 millemiglia, 6 pages, texte italien, 
(Merritt p. 111), bon état 

200 

2067 FERRARI Carte postale d'usine Ferrari 410 Superamerica, 
15,5x21,5cm, pliure minimale au coin supérieur droit, 
sinon bon état 

170 

2068 FERRARI Prospectus de vente Ferrari 250 Europa, 500 Mondial, 
750 Monza, 10 pages de texte anglais, bon état 

250 

2069 FERRARI Catalogue de vente Ferrari 16M Scuderia Spider, limité 
à 499 exemplaires, intérieur avec 14 photos/planches 
en couleur, 24,5x28,5cm chacune, avec données 
techniques, dans une boîte en cuir Alcantara de haute 
qualité et carton original, bon état, rare 

400 

2070 FERRARI Années 50, annonce de journal sur carton "Kiklos 
Segementi per Pistoni", verso estampillé 
ultérieurement "Modena Ferrari Italia Automobili", 
daté 1955, 26,4x20,7cm 

100 

2071 FERRARI Années 60, annonce de journal sur carton "Modena 
Ferrari Italia 275/GTB Berlinetta / 275/GTS Spyder", 
25,3x19,2cm 

100 



2072 FERRARI Bologne 1960, discours d'Enzo Ferrari à la 
"Federazione Nazionale dei Cavalieri del Lavoro 
Gruppo Emiliano", 16 pages de texte en italien, rare 

700 

2073 FERRARI 1950, Annuaire 1950 "Victoires Victories 
Affermazioni", 8 pages, avec carte de vœux pour 1951, 
bon état, rare 

4000 

2074 FERRARI Annuaire Ferrari/Annuario 1951, 84 pages ital. texte ; - 
couverture et première page légèrement tachées, 
sinon bon état 

700 

2075 FERRARI 1953, Annuaire Ferrari / Annuari, couverture brillante, 
bon état 

700 

2076 FERRARI 1956, Ferrari Jahrbuch / Annuario, avec la signature de 
Maurice Trintignant à l'intérieur, avec de petites traces 
d'utilisation sur la couverture, sinon bon état 

350 

2077 FERRARI 1957, Jahrbuch / Annuario, intérieur avec une rare 
page spéciale en parchemin illustrant les moteurs 
1947 1500cc. 95cv., ainsi que moteur 1957 1500cc 
19cv., bon état, très rare 

3000 

2078 FERRARI 1959, Annuaire Ferrari / Annuario, bon état 250 

2079 FERRARI 1969, (27/68), catalogue de vente Produzione Ferrari, 
12 pages, bon état 

100 

2080 FERRARI 1966, dépliant Ferrari 330 GTC, 6 pages, trilingue 
(12/66), bon état 

100 

2081 FERRARI Lot de 4 photos originales n/b / photos d'usine Ferrari 
365GT 2+2, 13x18cm chacune, estampillées 
"Carrozzeria Pininfarina", 13x18cm 

100 

2082 FERRARI Coffret de 3 photos originales n/b / photos d'usine 
Ferrari 275GTB, 13x18cm chacune, estampillées 
"Carrozzeria Pininfarina", photo n/b / photos d'usine 
Ferrari 365 California Cabriolet Speciale 2 posti, 
13x18cm, estampillées "Carrozzeria Pininfarina". 

100 

2083 FERRARI Lot de 10 photos originales n/b / photos d'usine, dont 
Ferrari 365GTB/4 ; Ferrari 365P Berlinetta Speciale 3 
Posti ; Studio CR-25 ; Ferrari 365 GT4 2+2 ; Ferrari 
275GTS Spyder ; Ferrari 512S, etc., quelques photos 
d'usine coupées aux coins, plus prospectus à feuilleter 
"Ferrari 750 Monza - On the Mille Miglia near Lago di 
Garda Italy", 

100 

2084 FERRARI Lot de deux photos couleur de la Ferrari 166 MM/53 
Spyder Ferrari (#0264M) chez Fantuzzi en 1971, avant 
la transformation avec la carrosserie originale, 9x13cm 

50 

2085 FERRARI Photo originale n/b Salon de l'auto de Turin 1964 
Ferrari stand d'exposition au premier plan Ferrari 275 
GTB4, (18x9,5cm) 

70 

2086 FERRARI 1966, dépliant Ferrari 330 GTS, 6 pages, texte en trois 
langues (14/66), verso avec le tampon du 
concessionnaire "Automoviles Kauffmann", déchirure 
minime au bord supérieur, sinon bon état 

100 

2087 FERRARI 68/72, catalogue de pièces détachées Ferrari 246 Dino 
GT, couverture avec traces d'utilisation, petits 
manques, quelques pages avec des notes 

100 

2088 FERRARI 05/66, catalogue de pièces détachées Ferrari 330GT, 
trilingue, couverture avec notes 

180 

2089 FERRARI Catalogue de pièces détachées Ferrari 330GT, trilingue, 140 



couverture détachée, légèrement tachée 

2090 FERRARI 1969, instructions de montage Ferrari 365 GTB/4 
"Istruzioni Tecniche", 186 pages de texte italien, bon 
état 

210 

2091 FERRARI 1963, lettre manuscrite de Ludovico Scarfiotti 
(Scuderia Ferrari) 

300 

2092 FERRARI Photo originale n/b (Coltrin) Ferrari 350 Can-Am lors 
d'essais, 13x18cm 

100 

2093 FERRARI Lot de deux photos originales n/b (Coltrin), Chris 
Amon lors d'essais sur Ferrari 312 F1, Modène, 
13x18cm 

150 

2094 FERRARI N/B négatif Ferrari 340MM Vignale Spider (#0350AM), 
par Tom Bradford, L.A. Sports Car Races Hansen Dam 
1955, 18.06.1955 

50 

2095 FERRARI Photo originale n/b Niki Lauda sur Ferrari 312B3, 
Grand Prix d'Allemagne 1974, 7,5x10,5cm 

30 

2096 FERRARI Photo originale n/b Piero Taruffi sur Ferrari 340 
America Spider Vignale (#0196A), Mille Miglia 1952, 
7,5x10,5cm 

50 

2097 FERRARI Photo originale n/b John Surtees sur Ferrari 1512, GP 
d'Angleterre Silverstone 1965, 10x12,5cm 

30 

2098 FERRARI Photo originale n/b Mike Hawthorn monte dans la 
Ferrari 625 dans les stands, Grand Prix d'Allemagne 
1954, 7x10,5cm 

50 

2099 FERRARI Photo originale n/b Graham Hill sur Ferrari 275P 
(#0818), 1000KM Nürburgring 1964, 9,5x14cm 

50 

2100 FERRARI Carte postale originale n/b arrivée des 24 Heures du 
Mans 1960, e.a. Gendebien / Frere sur Ferrari 250TR 
Fantuzzi Spyder (#0774TR), Pilette / Rodriguez 
(#0766TR), Tavano / Dumay sur Ferrari 250GT SWB 
(#2001), ainsi que Edle / Noblet sur Ferrari 250GT SWB 
(#2021), non envoyée 

40 

2101 FERRARI 1971, photo originale n/b Accident de Pedro Rodriguez 
sur Ferrari 512M (#1008), 200 miles de Nuremberg 
1971, Rodriguez s'est tué lors de la course, 18x24cm 

100 

2102 FERRARI 1960, photo originale n/b Wolfgang Graf Berghe von 
Trips sur Ferrari 246P, GP d'Italie 1960, 11x16,5cm 

50 

2103 FERRARI 1961, photo originale n/b Courses d'entraînement 
pour le Grand Prix d'Italie Monza 1961, 09.09.1961, le 
comte Berghe von Trips à côté de Baghetti, Hill et Carlo 
Chiti, 13x18cm, oblitéré 

50 

2104 FERRARI 1961, photo originale n/b Wolfgang Graf Berghe von 
Trips, Grand Prix d'Italie Monza 1961, 24x18cm, 
estampillée "Publifoto 

50 

2105 FERRARI 1961, diapositive originale en couleur Wolfgang Graf 
Berghe von Trips avant le départ du Grand Prix d'Italie 
Monza 1961 

100 

2106 FERRARI 1961, photo originale n/b Wolfgang Graf Berghe von 
Trips à côté de sa Ferrari 156 "Sharknose", Grand Prix 
d'Italie Monza 1961, 23,5x16cm, estampillée 
"Publifoto". 

50 

2107 FERRARI 1961, photo originale n/b de la grille de départ et du 
briefing des pilotes du Grand Prix d'Italie Monza 1961, 
13x18cm, estampillée "Publifoto 

50 



2108 FERRARI 1961, photo originale n/b de Wolfgang Graf Berghe 
von Trips sur Ferrari 156 "Sharknose", prise lors du 
dernier tour avant l'accident du Grand Prix d'Italie 
Monza 1961, 9,5x15cm 

50 

2109 FERRARI 1961, lot de 8 photos originales n/b Accident de 
Wolfgang Graf Berghe von Trips sur Ferrari 156 
"Sharknose", Grand Prix d'Italie Monza 1961, 13x18cm 
chacune, estampillé "Publifoto", photos choquantes 

1500 

2110 FERRARI 1961, photo originale n/b de la voiture accidentée 
Ferrari 156 "Sharknose" de Wolfgang Graf Berghe von 
Trips, Grand Prix d'Italie Monza 1961, 13x18cm, 
estampillée "Publifoto". 

50 

2111 FERRARI Lot de 45 négatifs originaux de l'enterrement de 
Wolfgang Graf Berghe von Trips 14.09.1961, photos 
des couronnes funéraires entre autres de la Scuderia 
Ferrari, Scuderia Serenissima, 1 couronne intitulée 
"Tes amis Phil Hill et Ritchie Ginther", 24 négatifs 
6x6cm, 21 négatifs 2,5x3,5cm 

1000 

2112 FERRARI 1961, photo originale n/b cérémonie de remise des 
prix GP d'Angleterre Aintree 1961, Wolfgang Graf 
Berghe von Trips a gagné la course sur Ferrari 156 
"Sharknose", 15,5x12cm 

50 

2113 FERRARI Photo originale n/b de Wolfgang Graf Berghe von Trips 
sur Ferrari 246 Dino F1, verso avec dédicace du 
photographe Julius Weitmann à Wolfgang Graf Berghe 
von Trips, 17x23cm 

50 

2114 FERRARI 1956, lot de 3 photos originales n/b lieu de l'accident 
de Wolfgang Graf Berghe von Trips sur Ferrari D50, 
Grand Prix d'Italie 1956, 12x18cm, estampillé "Moto 
Racing Los Angeles 

60 

2115 FERRARI 1951, Annuaire Ferrari 1951, pages dépliantes avec 
dessin en coupe et carte disponibles, légèrement 
tachées 

900 

2116 FERRARI Manuel d'utilisation Ferrari 512TR (773/93), bon état 80 

2117 FERRARI 1957, photo originale n/b de l'épave de la Ferrari 290 / 
315S (#0646), voiture de course d'Alfonso de Portago / 
Edmund Nelson, Mille Miglia 1957, 18x24cm, 
estampillée "DuFoto Roma 

200 

2118 FERRARI Lot de 15 pièces, dont une photo couleur originale 
d'Enzo Ferrari, ainsi que 13 photos n/b originales de 
Ferrari, entre autres 1000Km Monza Soisbault / van 
Ophem sur Ferrari 250LM (#5843) ; Surtees / Scarfiotti 
sur Ferrari 330P2 (#0828), etc., ainsi qu'une photo 
couleur originale de Porsche 904, différents formats 

150 

2119 FERRARI / SHELL Lot de 2 cartes postales d'usine Shell Giulio Cabianca 
sur Ferrari 250TR, avec signature en fac-similé, 
10x15cm chacune 

50 

2120 FERRARI 1967, calendrier (Berardi Agenda) du chef mécanicien 
de Ferrari Giulio Borsari, avec des inscriptions 
manuscrites, entre autres essais de la Ferrari 312/67 
avec Lorenzo Bandini à Modène ; données techniques 
(après la course) des voitures de Lorenzo Bandini, 
Ludovico Scarfiotti et Chris Amon Race of Champions 
12.03.1967, autres données sur les courses, les 
primes, ainsi que les essais à Modène, etc., 143 pages 

1500 



décrites 

2121 FERRARI Lot de 10 photos n/b (tirages des années 80 archives 
Coltrin), dont Richie Ginther, Giorgio Scarlatti, 
Pininfarina, Phil Hill, Forghieri et Borsari...etc. 
principalement 13x18cm 

100 

2122 FERRARI photo originale n/b (Coltrin), Hans Tanner sur une 
Ferrari 250 avec capot ouvert, 10x15cm 

50 

2123 FERRARI Lot de 3 photos originales n/b (Coltrin), Niki Lauda lors 
d'essais, Fiorano 1974, 13x18cm 

150 

2124 FERRARI photo originale n/b (Coltrin), détail Ferrari 312/68, 
13x18cm 

100 

2125 FERRARI photo originale n/b (Coltrin), Jacky Ickx distribuant des 
autographes, Monza 1973, 13x18cm 

50 

2126 FERRARI photo originale n/b (Coltrin), Ferrari 312B2 lors 
d'essais, datée août 1971, 13x18cm 

100 

2127 FERRARI Photo originale n/b (Coltrin), Ing. Franco Rocchi et Ing. 
Giacomo Caliri lors d'essais à Modène, datée 
19.10.1968, 13x18cm 

100 

2128 FERRARI Photo originale n/b (Coltrin), Stirling Moss lors d'essais 
pour Ferrari à Modène probablement en 1961, 
10x15cm 

100 

2129 FERRARI photo originale n/b (Coltrin), détail 2 litres 180° V12 
groupe motopropulseur, datée novembre 1967, 
13x18cm 

100 

2130 FERRARI Carte postale originale n/b Grand Prix des Pays-Bas 
Zandvoort 1952, on y voit Farina et Villoresi sur Ferrari 
500, postal envoie 1953, 9x14cm 

40 

2131 FERRARI Lot de deux photos originales n/b Grand Prix 
d'Allemagne 1964, entre autres Lorenzo Bandini dans 
la pitlane, ainsi que John Surtees avec sa femme 
Patricia Burke après la victoire sur Ferrari 158, 9x12cm 
chacune 

60 

2132 FERRARI Photo originale n/b Salon de l'auto de Turin 1967, 
stand Ferrari entre autres Ferrari 330GTS (#10359) ; 
Ferrari 330GTC ; prototype Ferrari Dino 206 GT 
(#10459), ainsi que Ferrari 365GT 2+2, 10x7cm 

100 

2133 FERRARI Photo originale n/b Ferrari 250GTO (#3909GT), 
probablement 500KM SPA 1963, 20x30cm 

50 

2134 FERRARI Diapositive couleur Chris Amon sur Ferrari 612P 
(#0866) Watkins Glen 1969 

50 

2135 SCCA Photo originale n/b Victory Dinner du Sports Car Club 
of America 1955, on reconnaît Phil Hill (champion 
1955 dans la classe D Modified sur Ferrari 750 Monza) 
et Richie Ginther, 25x47cm 

60 

2136 FERRARI Photo de presse originale d'usine Ferrari 250GT 
Cabriolet Série 1, estampillée "G. Mantovani Modena", 
15,5x23cm, belle photo 

150 

2137 FERRARI Lot de 2 photos originales n/b / photos d'usine Ferrari 
Prototipo 250P Berlinetta 1968, 18x13cm chacune, 
estampillées "Carrozzeria Pininfarina 

80 

2138 FERRARI Photo originale n/b / photo d'usine Ferrari 330GTC 
Coupe 2 Posti 1966, 13x18cm, estampillée "Carrozzeria 
Pininfarina", perforée 

50 

2139 FERRARI Photo originale n/b / photo d'usine Ferrari 330GT 50 



Coupe 2+2, 13x18cm, estampillée "Carrozzeria 
Pininfarina", perforée 

2140 FERRARI Photo originale n/b Olivier Gendebien sur Ferrari 857 
Sport (#0578 M), 1000KM Buenos Aires 1956, à côté 
de la voiture Phil Hill, les deux ont pris la 2e place au 
classement général, 14x9cm 

100 

2141 FERRARI Photo originale n/b de la voiture accidentée Ferrari 
340MM (#0280AM) d'Enzo Rogai, Coppa della 
Consuma 1954, 9x14cm 

100 

2142 FERRARI Trophée de vainqueur pour la 3ème place au 
classement général Coppa Sila 1969, Lo Piccolo sur 
Ferrari 206 Dino (#022), hauteur 47cm, bon état, y 
compris copie de la liste des résultats du magazine 
"Auto Italiana". 

500 

2143 FERRARI Photo originale n/b NART Ferrari 365P2 (#0838) 
voiture de course de Rodriguez / Vaccarella, 24 heures 
du Mans 1965, 11,8x16,6cm, estampillée 
"A.H.Rottensteiner". 

50 

2144 FERRARI Photo originale n/b Chris Amon sur Ferrari 312/69, GP 
des Pays-Bas Zandvoort 1969, 18x24cm, estampillée 
"Alois H. Rottensteiner". 

50 

2145 FERRARI Photo originale n/b Jacky Ickx sur Ferrari 312B2, GP 
d'Espagne 1972, 13x18cm 

50 

2146 FERRARI Photo originale n/b John Surtees sur Ferrari 312/66, 
GP de Belgique 1966, 13x23cm, estampillée 
"A.H.Rottensteiner". 

50 

2147 FERRARI Photo originale n/b Niki Lauda sur Ferrari 312T2, lors 
d'essais, 16,5x22cm, estampillée "Kristian Bissault 
Wien". 

50 

2148 FERRARI Photo originale n/b Clay Regazzoni sur Ferrari 312T, 
devant Emerson Fittipaldi sur McLaren M23, GP de 
Monaco 1975, 24x18cm, estampillé 
"A.H.Rottensteiner". 

50 

2149 FERRARI Photo originale n/b Jacky Ickx sur Ferrari 312B devant 
Clay Regazzoni sur Ferrari 312B et Jean-Pierre Beltoise 
sur Matra MS120, GP d'Autriche 1970, 18x24cm, 
estampillé "A.H.Rottensteiner", petite déchirure d'env. 
3cm au bord inférieur, sinon bon état 

50 

2150 FERRARI Photo originale n/b Surtees/Scarfiotti sur Ferrari 
330P2 (#0828), 24 heures du Mans 1965, 8,5x17cm, 
estampillée "A.H.Rottensteiner". 

50 

2151 FERRARI Photo originale n/b Carlos Reutemann sur Ferrari 
312T2, GP d'Autriche 1977, 18x24cm, estampillée 
"A.H.Rottensteiner". 

50 

2152 FERRARI Lot de 2 photos originales n/b Niki Lauda sur Ferrari 
312T2, probablement des courses d'entraînement 
pour le GP d'Autriche 1977, 16x22cm chacune, 
estampillées "Kurt Molzer Wien". 

80 

2153 FERRARI Photo originale n/b Clay Regazzoni au Ferrari 312T, 
probablement avant les entraînements du GP 
d'Autriche 1975, 18x24cm, estampillée 
"A.H.Rottensteiner". 

50 

2154 FERRARI 1977, photo originale n/b Mécaniciens travaillant sur 
les voitures de course Ferrari 312T2 de Niki Lauda et 
Carlos Reutemann, probablement des essais pour le 

50 



GP d'Autriche 1977, les ailes avant des deux voitures 
de course sont accrochées au mur, 18x24cm, cachet 
"Kurt Molzer Wien 

2155 FERRARI 1965, photo originale n/b Jochen Rindt sur Ferrari 
250LM (#5845), Austrian GP Sports Car Race Zeltweg 
1965, 10,5x17cm, estampillée "A.H.Rottensteiner". 

50 

2156 FERRARI Photo originale n/b des deux pilotes Ferrari Jody 
Scheckter et Gilles Villeneuve, 18x24cm, estampillée 
"A.H.Rottensteiner". 

30 

2157 SCUDERIA FERRARI Lot de 2 photos originales n/b Louis Chiron sur Alfa 
Romeo P3 (Scuderia Ferrari), GP Masaryk Brno 1935, 
8x11,5cm, et 8,5x12,5cm 

100 

2158 SCUDERIA FERRARI Lot de 3 photos originales n/b Tazio Nuvolari sur Alfa 
Romeo 8C-35 (Scuderia Ferrari), GP Masaryk Brno 
1935, 1 photo sans numéro de dossard lors du 2e jour 
d'entraînement, différents formats 

150 

2159 SCUDERIA FERRARI Photo originale n/b Antonio Brivio sur Alfa Romeo P3 
(Scuderia Ferrari), 2ème jour d'entraînement au GP 
Masaryk Brno 1935, voiture sans numéro de course, 
12,5x8,5cm 

50 

2160 FERRARI 1976, photo originale n/b Niki Lauda sur Ferrari 312T2, 
GP de France 1976, 13x18cm, estampillée "Alois H. 
Rottensteiner". 

50 

2161 FERRARI Lot de 3 enregistrements originaux n/b dont par ex. un 
enregistrement avec des notes sur des courses 
d'entraînement daté du 02.08.1977, ainsi que deux 
enregistrements de mécaniciens Ferrari, 1 
enregistrement avec le chef mécanicien (de Niki 
Lauda) Ermanno Cuoghi, différents formats, 2x 
estampillés "Kurt Molzer", 1x "A.H. Rottensteiner". 

30 

2162 FERRARI Novembre 1978, Maranello Concessionnaires "Ferrari 
Guide", avec les numéros de châssis des premières 
voitures produites par Ferrari dans les années 1947-
1978, dont par exemple 1947 Ferrari 166 Inter #002, 
1965 Ferrari 250 LM #5975, 1952 Ferrari 212 Inter 
#0189EL..., ainsi que des informations techniques sur 
des véhicules comme la Ferrari 250 GT, Ferrari 400 
Super America..., également plusieurs pages de photos 
et d'informations sur les véhicules Ferrari de 1959-
1978, légèrement taché, sinon bon état 

150 

2163 FERRARI Lot de 2 pièces, dont 1986, catalogue de pièces 
détachées "Lyle Tanner Enterprises", plus de 40 pages 
de texte anglais avec de nombreuses pièces détachées 
pour les modèles 250GT, 275GTB / GTS, 365GTB/4, 
330, Dino, 308, GTO, Testarossa..., plus dépliant 
"Winter Brochure" 4 pages de texte anglais, pour 
pièces, accessoires etc. 

50 

2164 FERRARI 1952, photo originale n/b de la grille de départ du 
2ème Daily Mail Trophy / Boreham Grand Prix 1952, 
entre autres Louis Rosier sur Ferrari 375 (18), Ken 
Wharton sur BRM P15 (26), Chico Landi sur Ferrari 375 
(29), Jose Froilan Gonzales sur BRM P15 (25), ainsi que 
Luigi Villoresi sur Ferrari 375 (17), 18x24cm, estampillé 
"Graphic Photo Union London". 

80 

2165 FERRARI 1952, photo originale n/b Piero Taruffi sur Ferrari 375 100 



Thin Wall Special, Ulster Trophy 1952, 20x25cm 

2166 FERRARI 1953, photo originale n/b Alberto Ascari à côté de sa 
Ferrari 500, vainqueur du GP de Bordeaux 1953, 
9x12cm 

100 

2167 FERRARI 1953, photos originales n/b des voitures de course 
Ferrari 500 d'Alberto Ascari, Luigi Villoresi et Giuseppe 
Farina, Grand Prix Bordeaux 1953, 9x12cm 

100 

2168 FERRARI Lot de 6 photos originales n/b / photos d'usine Ferrari 
Dino 206 GT et Ferrari Dino 246GT, 13x18cm chacune, 
4x estampillées "Carrozzeria Pininfarina" , et datées 
1968, 1969, 1970, 1971 

200 

2169 FERRARI Coffret 3x dépliant Ferrari Spyder 275/GTS, 4 pages en 
trois langues, (Merritt 235), (réservoir 84 litres, poids 
1120Kg), petites traces d'utilisation, sinon bon état 

300 

2170 FERRARI Coffret 3x dépliant Ferrari 330 GTS, 6 pages, texte 
trilingue (14/66), verso avec cachet du 
concessionnaire "Automoviles Kauffmann", 
légèrement taché, sinon bon état 

250 

2171 FERRARI Coffret 3x dépliant Ferrari 330 GTC, 6 pages, trilingue 
(12/66), petites traces d'utilisation, sinon bon état 

250 

2172 FERRARI Décembre 1976, (Cat. 296-2000), liste Agip pour les 
lubrifiants "Tabella Lubrificanti", pour dossier de bord, 
bon état 

50 

2173 FERRARI Porte-clés Lorioli des années 70/80, dans son 
emballage d'origine, état neuf 

100 

2174 FERRARI Lot de 13 pages de détails techniques Ferrari 365 
GTB/4 Daytona sur carton, dont p.ex. description du 
cockpit avec disposition ; dessins de construction ; 
vues de la voiture, etc. 

100 

2175 FERRARI Photo originale n/b / photo d'usine Ferrari Dino 
206GT, avec impression "Dino 206 GT", 13x18cm 

50 

2176 FERRARI 1976, photos originales n/b Carlos Reutmann sur 
Ferrari 312T2, devant Hans Stuck sur March 761, GP 
d'Italie 1976, 13x18cm, estampillé "Foto Kräling". 

50 

2177 FERRARI Photo originale n/b Niki Lauda sur Ferrari 312T2, 
probablement Grand Prix d'Allemagne 1976, 18x13cm, 
estampillée "Foto Kräling". 

50 

2178 FERRARI Photo originale n/b montrant les mécaniciens Ferrari, 
entre autres le chef mécanicien Giulio Borsari et 
Ermanno Cuoghi, à la pause de midi, 13x18cm, 
estampillée "Foto Kräling". 

20 

2179 FERRARI 1976/77, photo originale n/b de journalistes regardant 
les voitures de course Ferrari 312T2, 13x18cm, 
estampillée "Foto Kräling". 

50 

2180 FERRARI 1965, photo originale n/b Mike Parkes sur Ferrari 
365P2 (#0826), Austrian GP Sports Car Race Zeltweg 
1965, 9x16,5cm, estampillé "A.H.Rottensteiner". 

50 

2181 FERRARI 1977, photo originale n/b de mécaniciens (avec le chef 
mécanicien Giulio Borsari), travaillant sur la voiture de 
course Ferrari 312T2 de Niki Lauda et Carlos 
Reutemann, probablement des essais pour le GP 
d'Autriche 1977, 18x24cm, estampillé "Alois 
Rottensteiner". 

50 

2182 FERRARI Photo originale n/b Ignazio Giunti sur Ferrari 312B, GP 50 



de Belgique 1970, 18x24cm, estampillée 
"A.H.Rottensteiner". 

2183 FERRARI Photo originale n/b Carlos Reutemann sur Ferrari 
312T2, GP d'Autriche 1977, 18x24cm, estampillée 
"A.H.Rottensteiner". 

50 

2184 FERRARI Photo originale n/b Chris Amon sur Ferrari 312/69, GP 
des Pays-Bas Zandvoort 1969, 18x24cm, estampillée 
"Alois H. Rottensteiner". 

50 

2185 FERRARI photo originale n/b, Ferrari 312B2, Grand Prix Monza 
1971, 18x24cm 

50 

2186 FERRARI photo originale n/b (photo publicitaire), Ferrari Dino 
196SP, 18x24cm 

100 

2187 FERRARI Coffret de deux photos originales n/b, Carlos 
Reutemann, 18x13 et 17x21cm 

20 

2188 FERRARI photo originale n/b, Carlos Pace et Arturo Merzario 
lors du changement de pilote, Watkins Glen 1973 
(Ferrari 312 PB), 24x18cm 

100 

2189 FERRARI photo originale n/b, Arturo Merzario sur Ferrari 
312PB, 1000km Nürburgring 1972, 18x24cm 

100 

2190 FERRARI photo originale n/b, Ferrari 553 Squalo, voiture de 
Farina, Spa Francorchamps 1954, 9x12cm 

50 

2191 FERRARI photo originale n/b, Wolfgang Seidel sur Ferrari 250TR 
1000km Nürburgring 1958, 18x24cm 

100 

2192 FERRARI photo originale n/b, Willy Mairesse sur Ferrari Dino 
246 F1, Grand Prix de Reims 1960, belle photo, 
17x23cm 

100 

2193 FERRARI Photo originale n/b, Peter Collins sur Ferrari 375 F1 
"Thin Wall Special", Grand Prix Aintree 1954, 12x16cm 

100 

2194 FERRARI photo originale n/b, la Ferrari Dino 246 F1 de Phil Hill 
est conduite au Parc Ferme par un monteur, 18x24cm 

100 

2195 FERRARI Photo originale n/b, Reg Parnell au volant de sa Ferrari 
375 F1 "Thin Wall Special", International Trophy 
Silverstone 1951, 18x24cm 

100 

2196 FERRARI Formulaire de presse Koenig Specials, IAA 1987, 3 
pages, plus deux photos de presse 

10 

2197 FERRARI photo originale n/b, Gran Premio Autodromo Monza 
(26 juin 1949), scène de départ avec les 4 Ferrari 
166F2 de Fangio, Landi, Bonetto et Ascari, belle photo, 
18x24cm 

100 

2198 FERRARI photo originale n/b, Gendebien et Hill avec Mary 
Ulmann, après la victoire sur Ferrari 250 TRi, 18x24cm 

50 

2199 FERRARI Photo d'usine originale Pininfarina, Ferrari 365 GT 2+2, 
estampillée au dos "Carrozzeria Pininfarina", 13x18cm 

50 

2200 FERRARI Lot de 4 photos originales d'usine et de presse, dont 3 
photos d'usine Pininfarina Ferrari F40 et Testarossa, et 
une photo de presse Ferrari Testarossa, 13x18cm 

10 

2201 ASA Photo d'usine originale Bertone, ASA 1000 GT (Ferrari), 
13x18cm 

20 

2202 BERTONE Communiqué de presse Genève 1963, 3 pages de 
texte en anglais, avec photo de presse ASA 1000 GT 
Spider (Ferrari) dessinée par Giugiaro, 12x18cm 

35 

2203 FERRARI Prospectus de vente Maranello Concessionaires 
London, gamme de modèles 365 GT Pininfarina 
California Convertible 2+2, 330 GT Pininfarina 2+2 

15 



Coupe, 330 GTC Pininfarina, 330 GTS Pininfarina 
Spyder, 275 GTB/4, 6 pages, couverture avec traces 
d'usure 

2204 FERRARI turin 1970, Pininfarina dossier de presse Ferrari Studio 
CR25, incl. 5 photos d'usine n/b, texte anglais, bon 
état 

25 

2205 FERRARI Lot de 4 photos originales n/b Ferrari 512S Pininfarina 
Modulo, Salon de Genève 1970, 9x14cm 

15 

2206 FERRARI probablement 1949, photo originale n/b, Enzo Ferrari 
avec des officiers de l'OTAN dans l'usine de Maranello, 
bureau avec vitrine et modèles de différentes 
marques. Ferrari, 13x18cm 

500 

2207 FERRARI photo originale n/b, Battista Pininfarina et Enzo Ferrari 
lors d'un dîner au restaurant Il Tucano 1962, 13x18cm 

500 

2208 FERRARI photo originale n/b, Scarfiotti/Parkes sur Ferrari 330 
P4, Le Mans 1967, 18x24cm 

50 

2209 FERRARI photo originale n/b, Sutcliff sur Ferrari 330 P4 Spyder, 
6 heures Brands Hatch 1967, 18x24cm 

100 

2210 FERRARI Photo couleur originale, Enzo Ferrari avec Michele 
Alboreto, Fiorano probablement 1985, 10x15cm 

200 

2211 FERRARI Photo couleur originale, Enzo Ferrari à côté de sa 
voiture privée, Fiorano milieu des années 80, 10x15cm 

200 

2212 FERRARI photo originale n/b, Amon/Vaccarella sur Ferrari 330 
P4, Le Mans 1967, 18x24cm 

100 

2213 FERRARI photo originale n/b, Mairesse/Blaton sur Ferrari 330 
P4, Le Mans 1967, 18x24cm 

100 

2214 FERRARI photo couleur originale, la Ferrari 330 P4 de 
Mairesse/Blaton avec les phares masqués, pitlane Le 
Mans 1967, 9x13cm 

100 

2215 FERRARI photo originale n/b, Klass/Sutcliffe sur Ferrari 330 P4, 
Le Mans 1967, 18x24cm 

100 

2216 FERRARI photo originale n/b, Parkes/Scarfiotti sur Ferrari 330 
P4, Le Mans Trials 1967, 18x24cm 

100 

2217 FERRARI photo originale n/b, la Ferrari 330 P4 de 
Bandini/Amon/Parkes dans les stands, essais du Mans 
1967, 18x24cm 

100 

2218 FERRARI Photo originale n/b, la Ferrari 330 P4 de 
Bandini/Amon/Parkes en train de changer de pneus 
dans la pitlane, Test du Mans 1967, 18x24cm 

100 

2219 FERRARI Lot de deux photos originales en n/b, la Ferrari 250 GT 
LWB Berlinetta Zagato TdF (#1367GT), prise dans les 
années 60, 9x13cm 

50 

2220 FERRARI photo originale n/b, la Ferrari 250 GT LWB Berlinetta 
Zagato TdF (#1367GT), probablement chez J. Boulware 
USA années 70, 18x24cm 

100 

2221 FERRARI photo originale n/b, Abate/Balzarini sur Ferrari 250 GT 
LWB Berlinetta Scaglietti TdF (#1333), Tour de France 
1959, 18x24cm 

100 

2222 FERRARI photo originale n/b, G. et A. Spinedi à côté de la 
Ferrari 250 GT LWB Berlinetta Scaglietti TdF (#1401GT), 
Tour de France 1960, 13x18cm 

100 

2223 FERRARI photo couleur originale, Blaton/Dernier sur Ferrari 250 
GT LWB Berlinetta Scaglietti TdF (#1321GT), Le Mans 
1959, 13x18cm 

100 



2224 FERRARI Lot de 2 pièces, dont une photo originale en couleur et 
une photo originale en n/b de Philippe A. Vernholes 
avec sa Ferrari 250 GT LWB Berlinetta Scaglietti TdF 
(#0973GT), 9x13 et 18x24cm 

50 

2225 FERRARI photo originale n/b, A.Spinedi/G. Spinedi sur Ferrari 
250 GT LWB Berlinetta Scaglietti TdF (#1401GT), Tour 
de France 1960, 18x24cm (deux petites déchirures 
fixées avec du scotch) 

100 

2226 FERRARI photo originale n/b, la Ferrari 250 GT LWB Berlinetta 
Scaglietti TdF (#0973GT) de Jess Pourret, prise vers 
1965, 9x14cm 

100 

2227 FERRARI Lot de deux photos originales n/b, SImon/Thepenier 
sur Ferrari 250 GT LWB Berlinetta Scaglietti TdF 
(#0973GT), Tour de France 1959, 13x18cm et 18x24cm 

150 

2228 FERRARI Photo originale n/b, André Simon sur Ferrari 250 GT 
LWB Berlinetta Scaglietti TdF (#0973GT), Montlhery 
1960, 18x24cm 

100 

2229 FERRARI env. 1956, photo originale n/b, portrait d'Enzo Ferrari 
avec lunettes de soleil, 24x18cm 

250 

2230 FERRARI photo originale n/b, Oliver Gendebien, Lucien Bianchi, 
Claude Bourillot et Piero Mazetti avec la Ferrari 250 GT 
LWB Berlinetta Scaglietti TdF (#0973GT), Tour de 
France 1958, 18x24cm 

100 

2231 FERRARI photo originale n/b, Lucien Bianchi, Piero Mazetti et 
Oliver Gendebien sur la Ferrari 250 GT LWB Berlinetta 
Scaglietti TdF (#0973GT) de Bourillot, Tour de France 
1958, 18x24cm 

100 

2232 FERRARI photo originale n/b, René et Robert Bourely sur Ferrari 
250 GT SWB Berlinetta Competizione (#2165GT), Tour 
de France 1962, 18x24cm 

100 

2233 FERRARI deux photos originales n/b, Mairesse/Baghetti sur 
Ferrari 250 GT SWB Berlinetta Competizione 
(#2417GT), 1000km Nürburgring 1961, 13x18cm et 
7x10cm 

100 

2234 FERRARI photo originale n/b, Enzo Ferrari avec Eraldo Sculati, 
conférence de presse 1956, Sculati tient le trophée 
pour le ministre Ezio Vigorelli (ministre du Travail et de 
la Sécurité sociale), 24x18cm 

500 

2235 FERRARI 1962, photo originale n/b, au premier plan la Ferrari 
250 GT SWB Berlinetta (#2389GT) en France, 18x24cm 

50 

2236 FERRARI photo originale n/b, Tour de France 1960 les deux 
Ferrari 250 GT SWB Berlinetta Competizione (#2146GT 
et #2129GT) de Gendebien/Bianchi et 
Mairesse/Berger à Rouen, 13x18cm 

100 

2237 FERRARI Photo originale n/b, Frescobaldi/Houel sur Ferrari 250 
GT SWB Berlinetta Competizione (#2141GT), Tour de 
France 1960, 13x18cm 

50 

2238 FERRARI Photo originale n/b, détail du compartiment moteur 
de la Ferrari 330 P4, Le Mans 1967, 18x13cm 

100 

2239 FERRARI photo originale n/b, Francois Picard sur Ferrari 250GT 
LWB Berlinetta Scaglietti TdF (#0901GT), 3h Pau 1958, 
première utilisation de la voiture, 18x24cm 

100 

2240 FERRARI photo originale n/b, Pedro Rodriguez sur Ferrari 250 
GTO (#4219GT), 3h Daytona Continental, 20x25cm 
(bord inférieur avec traces de froissage et petites 

50 



déchirures) 

2241 FERRARI photo originale n/b, Pierre Bardinon sur Ferrari 330 
P3/4 Berlinetta (#0848) 412P, Course de Cote du 
Mont-Dore 1967, 18x24cm 

100 

2242 FERRARI Photo originale n/b, Enzo Ferrari conférence de presse 
Maranello 1962, devant lui se trouve un dossier avec 
les différents points du programme ainsi que le livre 
"Le mie gioie terribili", 24x18cm 

1000 

2243 FERRARI photo originale en noir et blanc. Photo portrait d'Enzo 
Ferrari env. 1960, 24x18cm 

300 

2244 FERRARI 1964, Lot de 2 pièces, Franco Britannic Autos Ltd, dont 
un dépliant avec les données techniques Ferrari 330 
GT 2+2, plus un dépliant "1964 année Ferrari", 4 
pages, au verso avec le programme des modèles, en 
français. texte, bon état 

200 

2245 FERRARI photo couleur originale, Ferrari 410 Superamerica 
superfast (#0483SA), probablement début des années 
60, 9x13cm 

100 

2246 FERRARI photo couleur originale, Ferrari 312 B2 (datée 1970), 
9x12cm 

50 

2247 FERRARI Dépliant, Hollywood Sport Cars (Newport Imports), 
Ferrari 308 GTB/308 GT4, 6 pages, texte anglais, bon 
état 

25 

2248 FERRARI Années 70, disque de stationnement à insérer dans le 
véhicule, 9x24,5cm 

50 

2249 FERRARI Coffret de 3 photos couleur originales, Ferrari 246/256 
Dino F1, 9x13cm 

100 

2250 FERRARI photo couleur originale, Ferrari 246 Tasman, devant un 
showroom, datée 1976, 8x12cm 

30 

2251 FERRARI Lot de 3 photos couleur originales, Lorenzo Bandini sur 
Ferrari 1512 et John Surtees sur Ferrari 158, Grand Prix 
de France 1965, plus une photo de détail Ferrari 1512, 
9x13cm 

150 

2252 FERRARI Photo couleur originale, la Ferrari 156/63 de Willy 
Mairesse dans le paddock, Grand Prix d'Allemagne 
1963, Mairesse a eu un grave accident pendant la 
course et a ensuite mis fin à sa carrière de Formule 1, 
9x13cm 

100 

2253 FERRARI photo couleur originale, la Ferrari 246 F1/66 de 
Lorenzo Bandini, Grand Prix Siracusa 1966, 9x13cm 

100 

2254 FERRARI Février 1979, carte d'échantillons de vernis (Glidden 
Salchi), avec un total de 17 échantillons de vernis, avec 
traces d'utilisation 

300 

2255 FERRARI 1969, catalogue de pièces détachées Ferrari Dino 246 
GT, trilingue, (30/69), avec traces d'utilisation, sinon 
bon état 

150 

2256 FERRARI 1958-1964, lot de 11 pièces, deux lettres de la société 
Fratelli Borletti (Veglia), plus 9 dessins de construction 
d'armatures pour des véhicules Ferrari (entre autres 
Ferrari 330GT), dont température de l'eau, pression 
d'huile, horloge de bord...échelles 1:1, les dessins de 
construction ont également été transmis à ASA pour 
un usage éventuel, lot intéressant 

300 

2257 ASA Lot de deux pages individuelles, ASA 1000 GT (Ferrari), 150 



"Marcatura del N. di Omologazione", avec les 
dimensions détaillées de la voiture, bords des feuilles 
avec de nombreux petits dommages 

2258 FERRARI photo originale n/b, le comte Berghe von Trips dans la 
Ferrari Dino 246 F1, à côté de la voiture est Romolo 
Tavoni, pitlane Grand Prix Allemagne Nürburgring 158, 
9x14cm 

100 

2259 FERRARI photo originale n/b, le comte Berghe von Trips dans la 
Ferrari D50, entraînement Grand Prix d'Italie 1956, 
magnifique photo, 11x17cm 

100 

2260 FERRARI photo originale n/b (Weitmann), Comte Berghe von 
Trips sur Ferrari 156 "sharknose", Grand Prix Monaco 
1961, magnifique photo, 18x24cm 

200 

2261 FERRARI photo originale n/b, le comte Berghe von Trips dans la 
Ferrari 250TR/296S (#0746), à côté de la voiture se 
trouve Wolfgang Seidel, 1000km Nürburgring 1958, 
21x16cm 

100 

2262 FERRARI photo originale n/b, Grand Prix d'Allemagne 1957, 
Hawthorn et Collins sur Ferrari 801 devant Fangio sur 
Maserati 250F, 18x23cm 

50 

2263 FERRARI photo originale n/b, Comte Berghe von Trips et Oliver 
Gendebien, vainqueur Targa Florio 1961 (Ferrari 
246SP), 18x24cm 

50 

2264 FERRARI photo originale n/b (Weitmann), Comte Berghe von 
Trips et Phil Hill, 18x24cm 

50 

2265 FERRARI Photo originale n/b, Comte Berghe von Trips sur 
Ferrari 246 Dino F1, entraînement Gran Premio Ciudad 
de Buenos Aires 1958, 13x18cm 

100 

2266 FERRARI Photo originale n/b, Comte Berghe von Trips juste 
avant le départ, Grand Prix Monza 1961, 10x15cm 

200 

2267 FERRARI photo originale n/b, Comte Berghe von Trips dans la 
Ferrari 156 "sharknose", Grand Prix d'Allemagne 1961, 
8x13cm 

50 

2268 FERRARI Photo originale n/b, scène de départ Grand Prix 
d'Italie Monza 1961, Rodriguez devant von Trips, 
Ginther, Graham Hill et Phil Hill, 13x18cm 

50 

2269 FERRARI Lot de 4 pièces, 2 pages de communiqué de presse 
Ferrari 365P Berlinetta Speciale 3 posti, plus 3 photos 
d'usine originales n/b Ferrari 365P Berlinetta Speciale 
3 posti, estampillées "Carrozzeria Pininfarina", 
13x18cm chacune 

150 

2270 FERRARI 1966, Lot de 2 lettres autographes Pininfarina 
concernant le salon de l'auto de San Francisco/ Ferrari 
365P prototipo, signées Giorgio Colombo, avec photo 
d'usine originale n/b Ferrari 365P prototipo, 
estampillée "Carrozzeria Pininfarina", 13x18cm 

100 

2271 FERRARI Lot de 2 pièces, dont 14 pages de communiqué de 
presse Pininfarina concernant le Salon de l'auto de 
Paris 1966, avec une photo d'usine originale en n/b de 
la Ferrari 365 California, estampillée "Carrozzeria 
Pininfarina", 13x18cm 

100 

2272 FERRARI/SCHEDONI Porte-documents des années 90 Ferrari Schedoni, logo 
Ferrari gravé, intérieur en cuir de porc marron clair, 
bon état 

350 



2273 FERRARI/SCHEDONI Porte-documents Ferrari Schedoni des années 80 avec 
porte-clés, traces d'utilisation visibles à 
l'intérieur/extérieur 

300 

2274 FERRARI Années 70, porte-documents en cuir Ferrari Agip 
(Cuoio Designer Modena) 

100 

2275 FERRARI Coupe (laiton argenté) attribuée par Borgo Pistoni à 
Ferrari pour le succès de la saison 1975 du 
championnat du monde de Formule 1, avec plaque et 
gravure "Pistone Borgo Soc. Ferrari 1975", 

250 

2276 FERRARI 1970, Manuel d'utilisation Ferrari Dino 246GT 
(36/1970), avec traces d'utilisation visibles 

300 

2277 FERRARI Manuel d'utilisation Ferrari 365 GT4 2+2 (75/73), 
intérieur avec 2 listes AGIP pour les lubrifiants 1973, 
avec des traces d'utilisation 

200 

2278 FERRARI 1958/59, dépliant Ferrari 250 granturismo coupe 
pininfarina, (Merritt p. 167), 4 pages, ital. texte, bon 
état 

150 

2279 FERRARI 1959, catalogue de vente Ferrari 250 granturismo 
coupe Pininfarina , intérieur avec deux pages (données 
techniques et diagramme de performance), texte 
anglais, très bon état 

300 

2280 FERRARI 1959, prospectus de vente Ferrari 410 superamerica 
coupe pininfarina, à l'intérieur avec 1 page insérée de 
données techniques, texte anglais, bon état 

200 

2281 FERRARI photo originale n/b, Comte Berghe von Trips sur 
Ferrari D50, Grand Prix d'Argentine 1957, 18x18cm 
(une pliure sur le côté gauche) 

100 

2282 FERRARI Photo originale n/b, Comte Berghe von Trips sur 
Ferrari 156 "sharknose", Grand Prix d'Angleterre 1961, 
12x16cm 

100 

2283 FERRARI Photo originale n/b, le comte Berghe von Trips se fait 
verser de l'eau dans le cockpit, Grand Prix d'Argentine 
1957, 12x18cm 

100 

2284 FERRARI deux photos originales n/b, le comte Berghe von Trips 
avec la Ferrari 290 MM Spyder Scaglietti (#0626), 
Grand Prix de Suède Kristianstad 1956, 12x9cm 

100 

2285 FERRARI deux photos originales n/b, accident mortel Pedro 
Rodriguez, Ferrari 512M Spyder (#1008), Norisring 
1971, 15x24cm 

100 

2286 FERRARI négatif n/b, la Ferrari 156 "sharknose" de Graf Berghe 
von Trips, pitlane Monza 1961 

10 

2287 FERRARI photo originale n/b, Comte Berghe von Trips sur 
Ferrari 156 "sharknose", Grand Prix des Pays-Bas 1961, 
17x23cm 

100 

2288 FERRARI rare négatif couleur, la Ferrari Dino 156 F2 de Graf 
Berghe von Trips, Grand Prix d'Italie 1960 

50 

2289 FERRARI original n/b négatif, comte Berghe von Trips sur Ferrari 
Dino 156 F2, Solitude 1960, 6x8cm 

25 

2290 FERRARI Négatif original n/b, le comte Berghe von Trips devant 
Phil Hill (Ferrari 156 "sharknose"), Grand Prix des Pays-
Bas 1961, 6x6cm 

25 

2291 FERRARI Lot de 4 négatifs originaux n/b, comte Berghe von 
Trips, dont une photo de von Trips dans la Ferrari 156 
"sharknose", pitlane du GP de Belgique 1961, von Trips 

100 



signant des autographes, von Trips en conversation 
avec Fangio, plus une photo portrait, 6x6 et 4x6cm 

2292 FERRARI deux négatifs couleur originaux, de Trips à côté de sa 
Ferrari 156 "sharknose" , sur les photos on voit en plus 
de la Charlo Chiti et la voiture de Willy Mairesse 

50 

2293 FERRARI 7 juillet 1960, photo de presse originale de l'usine 
(Breveglieri), Enzo Ferrari lors de la remise du titre de 
docteur honoris causa, 18x24cm 

1000 

2294 FERRARI 1980, 4 pages de détails techniques sur la Ferrari 
512LMBB (#32129), note interne de Charles Pozzi, 
dactylographiée, en français. texte, document rare 

100 

2295 FERRARI photo originale n/b, Ferrari 250 GT Lusso, cockpit, 
probablement Salon Paris 1962 (#4053GT ?),. 12x18cm 

100 

2296 FERRARI photo originale n/b, probablement Salon de Genève 
1960, Ferrari 250 GT Cabriolet pininfarina S2, 18x12cm 

100 

2297 FERRARI photo originale n/b, Salon de Turin 1962, Ferrari 400 
Superamerica Coupé Aerodinamico PF, S2 (#3949SA), 
18x12cm 

100 

2298 FERRARI photo originale n/b, la Ferrari 250 GTE 2+2, S2 
(#3823GT), Salon Paris 1962, 12x18cm 

100 

2299 FERRARI photo originale n/b, le stand Ferrari au Salon de Turin 
1964, Ferrari 275 GTS, 275 GTB...18x12cm 

100 

2300 FERRARI Années 60, échantillon de cuir "Ferrari Pininfarina" 
avec 9 échantillons de cuir Connolly (Vaumol), bon 
état 

2000 

2301 FERRARI Dossier de bord, sans contenu pour Ferrari 348 
(Schedoni), avec traces d'utilisation 

200 

2302 FERRARI Pochette de bord sans contenu pour Ferrari 348, 
Testarossa et 512TR (Schedoni), avec traces 
d'utilisation 

200 

2303 FERRARI Manuel d'utilisation Ferrari 250 GT/E Coupe 
pininfarina 2+2, pour Ferrari Lusso, SWB et GTO, en 
français. texte, dommages importants dus à l'eau, 
quelques pages collées...à voir 

450 

2304 FERRARI Manuel provisoire Ferrari 250 GT/E Coupe pininfarina 
2+2, pour Ferrari Lusso, SWB et GTO, texte italien, 
30x22cm, 27 pages, rare 

1000 

2305 FERRARI Dépliant Ferrari 250 granturismo cabriolet pininfarina, 
texte anglais, 4 pages, (Merritt 193), (réservoir 100 
litres, poids 1200Kg), petites taches ainsi qu'une petite 
note au stylo à bille au verso 

100 

2306 FERRARI Dépliant Ferrari 250 granturismo coupe pininfarina, 
(Merrit p. 179), 4 pages, texte anglais, bon état 

100 

2307 FERRARI Photo originale n/b, Phil Hill et Cliff Allison après leur 
victoire sur Ferrari 250 TR59/60 Fantuzzi Spyder 
(#0774TR), 24x18cm 

100 

2308 FERRARI Photo d'usine originale Ferrari n/b, impression au 
verso "Ferrari 250 / GT Berlinetta disegno pininfarina, 
(pliure au milieu) 13x18cm 

50 

2309 FERRARI 1967-1974, porte-clés (ICOR Milano), Ferrari 206 / 246 
Dino, très bon état 

400 

2310 FERRARI Porte-clés original A.E. Lorioli Milano, très bon état 100 

2311 FERRARI Années 60, porte-clés Bomisa, bon état 200 

2312  Lot de 5 pièces, dont un emblème de radiateur Ferrari 100 



(11,5cm), un filet manquant, plaquette de carrosserie 
Vignale, porte-clés Ferrari F40 "24 au 27.09.1992", 
plus deux porte-clés Pininfarina 

2313 FERRARI Dessin au crayon Portrait d'Alberto Ascari, signé et 
daté E. Vittori 1955, 43x29,5cm (de la succession 
d'Alberto Ascari) 

150 

2314 FERRARI 1983, livre "piloti, che gente...", sur la première page 
avec carte de vœux d'Enzo Ferrari (imprimée), ainsi 
qu'un morceau du carton d'expédition de Ferrari 
adressé au Dr. Carlo Felice Bianchi Anderloni 1984 

100 

2315 FERRARI 1985, livre "piloti, che gente...", sur la première page 
avec carte de vœux d'Enzo Ferrari (imprimée), ainsi 
qu'un morceau du carton d'expédition de Ferrari 
adressé au Dr Carlo Felice Bianchi Anderloni 1984 

100 

2316 FERRARI photo n/b encadrée (tirage Testi/Zagari) dans un 
passe-partout, l'équipe de la Scuderia avec Giuseppe 
Campari, Enzo Ferrari, Tazio Nuvolari et Baconin 
Borzacchini, pitlane Monza 1930, 22x3cm (cadre 
44x53cm) 

250 

2317 FERRARI Photo originale n/b (Coltrin), Peter Schetty, Pedro 
Rodriguez et Mario Andretti, pitlane 1000km Monza 
1969, 18x13cm 

100 

2318 FERRARI photo originale n/b (Attualfoto Archiv Coltrin), Chris 
Amon et Jacky Ickx en conversation, 18x24cm 

50 

2319 FERRARI photo originale n/b (Coltrin), la Ferrari 312 F1 lors des 
essais à Modène en 1967, 13x18cm 

100 

2320 FERRARI Lot de deux photos originales n/b (Coltrin), Pedro 
Rodriguez et Willy Mairesse sur Ferrari 156, Grand Prix 
Monza 1962, 13x18cm 

200 

2321 FERRARI photo originale n/b (Coltrin), des monteurs travaillent 
sur la Ferrari 312B, Monza 1970, 11x15cm 

100 

2322 FERRARI photo originale n/b (Coltrin), Ferrari 312 Essais 
Modena 1967, 11x14cm 

100 

2323 FERRARI Photo originale n/b (Coltrin), Chris Amon lors d'une 
pause cigarette, inscription au dos "Chris Amon 
relaxing having taken pole position at Zandvoort...", 
Grand Prix Pays-Bas 1968, 13x18cm 

100 

2324 FERRARI photo originale n/b, Phil Hill sur Ferrari 156 
"sharknose", Grand Prix de Monaco 1961, 13x18cm 

100 

2325 FERRARI photo originale n/b (Coltrin), portrait Nino Vaccarella 
Siracusa 1967, 18x13cm 

50 

2326 FERRARI photo originale n/b (Coltrin), Brambilla lors d'essais à 
Modène, 15x10cm 

50 

2327 FERRARI Lot de 19 prospectus de vente et catalogues, dont 3.2 
Mondial (402/85 8M/2/87), Mondial 8 (182/80 
5M/3/80), 208 Turbo (235/82 6M/4/82), 2x Ferrari F40 
(479/87 10M/9/88), 2x Ferrari F40 (561/89 
5M/07'/89), Mondial (579/89 8M/11/89), BB 512 
(200/80 5M/11/80), 3.2 Mondial (388/85 4M/11/85), 
328 (387/85 4/11/85), 3.2 Mondial (403/85 
5M/12/85), F40 (479/87 20M/9/87), 348 (575/89 
5M/10/89), Mondial T (562/89 5M/06/89), 400 
automatique (132/76), Mondial (284/83 2,6m/1/85), 
Mondial quattrovalvole (242/82 12M/7/82), La 

100 



produzione (409/85 8M/2/86), bon état 

2328 FERRARI Coffret de deux autocollants "Le Mans '80 Ballancauto 
Supercar Racing Team", 7,5x11,5 et 13,5x23cm, bon 
état 

10 

2329 FERRARI Lot de 200 photos n/b (tirages récents Life Magazine), 
Ferrari 1956, dont des photos 290MM's, département 
course chez Ferrari, Monaco Grand Prix, Enzo Ferrari à 
l'usine, Musso, Collins, Castellotti, Fangio, 13x18cm 

100 

2330 FERRARI Lot d'invitations à Franco Gozzi, dont Lancia avril 1987 
(Luciano Pavarotti), Marlboro World Championship 
Team 1989, ACI 1999, GP d'Italie 1989... 

50 

2331 FERRARI Lot de 3 pièces, dont photo portrait Enzo Ferrari 
15x10cm, invitation dîner "Mas du Clos" 1994, menu 
Ferrari Club Belgio 1994 

15 

2332 FERRARI Lot de 5 pièces Enzo Ferrari, dont une photo portrait 
avec signature en fac-similé, 29,5x21cm, 3 cartes de 
visite et une photo couleur originale 10x15cm 

250 

2333 FERRARI photo originale n/b, John Surtees sur Ferrari 158, 
Grand Prix d'Allemagne 1964, magnifique photo, 
18x24cm 

200 

2334 FERRARI photo originale n/b, la Ferrari Box Le Mans 1967, 
18x24cm 

100 

2335 FERRARI photo originale n/b, Niki Lauda sur Ferrari 312 T2, 
Grand Prix de Monaco 1977, 19x28cm 

50 

2336 FERRARI Lot de 13 pièces Ristorante "Cavallino", dont carte des 
menus, carte des vins, carte des desserts, panneaux 
"Réservé" et cartes de visite. 

300 

2337 FERRARI casquette de pilote personnelle 2024 signée à la main, 
avec étiquette "Not for sale", rare 

250 

2338 FERRARI casquette de pilote Grand Prix Las Vegas 2023 signée 
de la main de Leclerc et Sainz, avec étiquette "Not for 
sale", rare 

300 

2339 FERRARI casquette VIP Guest 2024 signée par Leclerc et Sainz, 
avec étiquette "Not for sale", rare 

250 

2340 FERRARI casquette de l'équipe Grand Prix Monza 2023 signée 
de la main de Leclerc, avec étiquette "Not for sale", 
rare 

200 

2341 FERRARI casquette de pilote personnelle signée de Leclerc, 
Grand Prix Monaco 2024 avec étiquette "Not for Sale", 
rare 

300 

2342 FERRARI Coffret 43 "Media Book's", dont 15x 2005, 12x 2004, 
4x 2002, 3x 2003, 2x 2006, 3x 2007, 4x 2008, bon état 

400 

2343 FERRARI photo originale en n/b (placard de film), Kirk Douglas, 
Bella Darvi et Gilbert Roland avec la Ferrari 166 
MM/53 Vignale Spyder S2 (#0278M), du film "The 
Racers", 18x24cm 

100 

2344 FERRARI 1959-1964, Tachymètre et compte-tours (Veglia 
BorlettI) pour Ferrari 250GT 

5000 

2345 FERRARI Tableau de bord pour Ferrari 250 California Spyder 
RHD (sans instruments) 

2000 

2346 FERRARI 2009-2019, Roue de secours à faible encombrement 
Ferrari 458, 488, 4,5Jx20 (248736) 

1500 

2347 FERRARI 10x suspensions d'échappement pour Ferrari 250 / 100 



275 / 330 

2348 FERRARI 1987-1992, Jauge de carburant pour Ferrari F40, Veglia 
Borletti, NOS 

750 

2349 FERRARI Arbre à cardan pour Ferrari 250 GTE, bon état d'usage 2000 

2350 FERRARI Couverture originale du tunnel de transmission pour 
Ferrari 250, bon état d'usage 

1500 

2351 FERRARI 1981-1989, une paire de rétroviseurs Vitaloni pour 
Ferrari 208, 308, 328, version US, bon état 

2500 

2352 FERRARI 1971-1974, coffre à outils pour Ferrari 365 GTB/4 
Daytona, bon état 

3000 

2353 FERRARI Photo de presse originale n/b John Surtees sur Ferrari 
158 lors de l'entraînement pour le Grand Prix d'Italie 
1964, sous l'observation critique d'Enzo Ferrari, 
estampillée "DuFoto", magnifique photo, 23,5x17,5cm 

500 

2354 FERRARI Photo originale n/b d'Enzo Ferrari lors de 
l'enterrement d'Alfonso de Portago, mort dans un 
accident lors de la Mille Miglia 1957, photo 
extrêmement rare et historiquement importante, 
11,5x18cm 

700 

2355 FERRARI Lot de 2 photos de presse originales n/b de 
l'enterrement d'Alfonso de Portago après son tragique 
accident lors de la Mille Miglia 1957, datées 
"14.5.1957", estampillées "Farabola", 18x24cm 
chacune 

500 

2356 FERRARI Photo de presse originale n/b Enzo Ferrari se 
promenant avec Franco Gozzi dans la pitlane, Grand 
Prix de Monza des années 60, estampillée "DuFoto", 
belle photo, 23,5x17,5cm 

400 

2357 FERRARI Photo originale n/b Luigi Musso en conversation 
devant le box de la Scuderia Ferrari, 1957 Grand Prix 
Monza, estampillée "ItalFoto", 17,5x12,5cm 

50 

2358 FERRARI Lot de 3 photos originales n/b Niki Lauda (Ferrari) avec 
sa fiancée Mariella Reininghaus et Regazzoni, 
estampillées "IPS, belles photos, 24x18cm chacune 

150 

2359 FERRARI Photo de presse originale n/b Carlos Reutemann et 
Gilles Villeneuve lors de la présentation de la Ferrari 
312T3, photo rare, 12,5x18cm 

100 

2360 FERRARI Photo originale n/b Hawthorn et Collins après la 
victoire sur Ferrari 500LM Spyder Touring 
(#0642MDTR), 1956 GP Supercortemaggiore, 
estampillée "Publifoto", 18x13cm 

30 

2361 FERRARI Photo originale n/b Collins/ Hawthorn après la victoire 
sur Ferrari 250TR Spyder Scaglietti (#0704TR), 
estampillée "Aldo Durazzi", 21x15cm 

50 

2362 FERRARI Photo originale n/b Richie Ginther et von Trips après 
1960 Grand Prix de Modène, estampillée "Breveglieri", 
18x13cm 

30 

2363 FERRARI Photo originale n/b les 3 Ferrari D50 alignées dans un 
box, au premier plan Villoresi sur Ferrari D50, au 
second plan Castellotti et Trintignant, 1955 Grand Prix 
d'Italie, estampillé "Farabola", magnifique photo, 
24x18cm 

100 

2364 FERRARI Photo de presse originale n/b Eugenio Castellotti avec 50 



son équipement de course, au verso avec texte 
d'information sur sa mort lors d'essais en 1957, datée 
"14.3.1957", estampillée "DuFoto", 24x18cm 

2365 FERRARI Photo originale n/b Lorenzo Bandini avec sa femme 
Magherita Bandini, années 60, estampillée 
"Giornalfoto", 24x17,5cm 

30 

2366 FERRARI Lot de 2 photos originales n/b Lorenzo Bandini, les 
deux photos ont été prises quelques mois avant son 
accident mortel, estampillées "DuFoto", 
13x18cm/9x13cm 

50 

2367 FERRARI Photo de presse originale n/b Chargement de la Ferrari 
Dino 246F1 après les premiers essais avec le pilote 
d'essai Martino Severi, datée "22.4.1958", estampillée 
"Fotomil", magnifique photo, 24x18cm 

150 

2368 FERRARI Photo de presse originale n/b Jacky Ickx/ Clay 
Regazzoni sur Ferrari 312PB (#0882), 1000Km Monza 
1972, estampillée "DuFoto", 24x18cm 

50 

2369 FERRARI Photo de presse originale n/b Mike Parkes sur Ferrari 
312F1, 1966 Grand Prix d'Italie, estampillée 
"Farabola", 24x17cm 

50 

2370 FERRARI Photo de presse originale n/b Ludovico Scarfiotti sur 
Ferrari 312F1, 1966 Grand Prix d'Italie, estampillée 
"Farabola", 20,5x15cm 

30 

2371 FERRARI Photo de presse originale n/b Lorenzo Bandini sur 
Ferrari 156F1, 1963 Grand Prix d'Italie, estampillée 
"Publifoto", 24x18cm 

30 

2372 FERRARI Photo de presse originale n/b Vaccarella/ Giunti sur 
Ferrari 512S (#1004), 1970 Targa Florio, estampillée 
"DuFoto", 24x18cm 

50 

2373 FERRARI Photo de presse originale n/b Pedro Rodriguez devant 
sa Ferrari 312P (#0868), 1000Km Monza 1969, 
estampillée "DuFoto", belle photo, 24x18cm 

50 

2374 FERRARI Photo originale n/b du vainqueur de la course 
Castellotti sur Ferrari 290MM Syder Scaglietti (#0616), 
1956 Mille Miglia, 10,5x14,5cm 

50 

2375 FERRARI Lot de 36 photos originales n/b de la Ferrari Bardahl 
Experimental de Nino Farina lors d'essais, 1956 
Monza, différents formats 

200 

2376 FERRARI Lot de 9 photos de presse originales n/b de différents 
pilotes Ferrari, dont Pedro Rodriguez, Chris Amon, 
Jacky Ickx, Clay Regazzoni, Giancarlo Baghetti, Nino 
Farina, ainsi que Phil Hill, chacune 18x24cm 

100 

2377 FERRARI Lot de 2 photos de presse originales n/b Niki Lauda en 
conversation avec Sante Ghedini (directeur sportif 
Scuderia Ferrari) et Clay Regazzoni, estampillées "IPS", 
24x18cm chacune 

50 

2378 FERRARI Photo de presse originale n/b du stand Pininfarina sur 
la Ferrari Dino Berlinetta Speciale (#0840), 1965 Salon 
de l'auto Paris, estampillée "DuFoto", 17,5x12cm 

100 

2379 FERRARI Photo originale n/b de la Ferrari 330P3 (#0846) 
exposée dans un showroom après les 24h de Daytona 
1967, estampillée "DuFoto", 12x17,5cm 

50 

2380 FERRARI Photo originale n/b Villoresi et Chiron au 1970 Grand 
Prix Monza en arrière-plan la Ferrari 312B, estampillée 
"Coltrin", belle photo, 18x13cm 

100 



2381 FERRARI Photo originale n/b David Piper à côté de la Ferrari 
330/P4, Brands Hatch 1981, estampillée "Coltrin", 
13x18cm 

50 

2382 FERRARI Photo originale n/b Phil Hill sur Ferrari 156 
"Sharknose" Grand Prix Monaco 1962, estampillée 
"Coltrin", 13x18cm 

50 

2383 FERRARI Photo originale n/b John Surtees sur Ferrari 1512, 
estampillée "Coltrin", 13x18cm 

50 

2384 FERRARI Photo originale n/b la femme de Hans-Karl von 
Tscharner regarde le compartiment moteur de sa 
Ferrari 212 Export Touring Barchetta (#0134E), Salon 
de l'automobile de Paris 1951, estampillée "Universal 
photo", magnifique photo, 18x13cm 

250 

2385 FERRARI Photo originale n/b Jim Kimberley/Marshall Lewis sur 
Ferrari 166MM Touring Barchetta 1949 (#0010M), 
1950 6h Sebring, belle photo, 12x17cm 

100 

2386 FERRARI Photo originale n/b Bernabei/Pacini sur Ferrari 
166MM Barchetta Touring (#0036M), 1950 Targa 
Florio, 9x14cm 

100 

2387 ACNA Échantillon de couleurs de tissus des années 50 ACNA 
(Aziende Colori Nazionali Affini) avec un total de 399 
échantillons de couleurs différentes, dont des 
colorants directs, des colorants diazotés, des colorants 
traités avec des sels métalliques, ainsi que des 
colorants traités avec du formaldéhyde, contient 
également les formules de mélange, daté de 1952, 
bon état 

1000 

2388 FERRARI Photo de presse originale n/b Enzo Ferrari avec Franco 
Gozzi lors d'essais, 1963 Autodromo Monza, 
estampillée "DuFoto", belle photo, 24x17,5cm 

400 

2389 FERRARI Lot de 2 portraits originaux en noir et blanc (DuFoto) 
années 60 Enzo Ferrari, photos rares, 24x18,5cm 
chacune 

500 

2390 FERRARI Enregistrement original n/b (Breveglieri) Enzo Ferrari 
en conversation avec Luigi Musso, Eugenio Castellotti, 
ainsi que Peter Collins, probablement avant des essais, 
dans les 2 années suivantes, tous les pilotes qui 
regardaient ont eu un accident mortel (Musso 1958, 
Castellotti 1957, Collins 1958), 1956 Modena, 
enregistrement extrêmement rare, 18,5x24cm 

1500 

2391 FERRARI Lot de 8 photos de presse originales n/b du lieu de 
l'accident ainsi que de personnes décédées (photos 
des personnes décédées non représentées) après le 
terrible accident d'Alfonso de Portago lors des Mille 
Miglia 1957, estampillées "Farabola", 21,5x28cm 
chacune 

500 

2392 FERRARI 1992, dossier de presse Ferrari programme de modèle 
(0.5M/9/82), y compris 10 photos de presse d'usine, 
bon état 

10 

2393 FERRARI Photo de presse originale n/b Luigi Mosso sur Ferrari 
860 Monza Spyder Scaglietti (#0602M), estampillée 
"DuFoto", 18x12cm 

50 

2394 FERRARI Photo de presse originale n/b Salon de l'auto de 
Londres 1964, l'arrière de la Ferrari 330GT 2+2 
(#5331GT) dans le coffre la custode ouverte, 

100 



estampillée "DuFoto", 12x17,5cm 

2395 FERRARI 03/65, catalogue de pièces détachées, Ferrari 275 
GTS/GTB, bon état 

350 

2396 FERRARI Catalogue de pièces détachées, Ferrari 275 GTB4, 
trilingue ( italien, français et anglais), bon état 

450 

2397 FERRARI 1966, liste des commerçants pour dossier de bord, 
parfait état 

3000 

2398 FERRARI 1973, liste des commerçants pour dossier de bord 
(77/73), très bon état 

800 

2399 FERRARI 1974, liste des commerçants pour dossier de bord, 
bon état 

300 

2400 FERRARI Manuel d'utilisation Ferrari 365 GTC/330 GTC (32/69), 
texte trilingue, complet y compris la brochure 365 
GTC/S, très bon état 

350 

2401 FERRARI Manuel d'utilisation Ferrari 512S (36/70), bon état 1200 

2402 FERRARI Catalogue de pièces détachées Ferrari Dino 206 GT 
(39/96), bon état 

450 

2403 FERRARI Mode d'emploi Ferrari 250 Le Mans Berlinetta, ital. 
texte, très bon état 

1800 

2404 FERRARI Catalogue de pièces détachées Ferrari 365 GT4 2+2 
(78/73), très bon état 

100 

2405 FERRARI Carnet de garantie Ferrari Dino 308 GT4 (#09286), 
estampillé "Garage Francorchamps", bon état 

250 

2406 FERRARI Dossier de bord Ferrari 308 GTB "Vetroresina" 
(#20791) bon état, à l'intérieur mode d'emploi 
"Vetroresina" (116/75), liste des concessionnaires 
1977, mode d'emploi Pioneer AD-30, immatriculation 
française de la Ferrari 308GTB "Vetroresina" (#20791), 
ainsi que liste Ferrari pour les lubrifiants (décembre 
1976), bel ensemble 

2500 

2407 FERRARI Dossier de bord Ferrari 512BBi (#40037), à l'intérieur 
facture manuscrite à Phillipe Fournier (Suisse), mode 
d'emploi Ferrari 512BBi (224/81) bon état, liste des 
concessionnaires 1981 bon état, deux listes Ferrari 
pour les lubrifiants (5/81), ainsi que carte de garantie 
et liste des concessionnaires Alpine Electronics, bel 
ensemble 

3200 

2408 FERRARI Manuel d'utilisation Ferrari Dino 246GT (48/1971), 
dommages légers, rares 

400 

2409 FERRARI Manuel d'utilisation Ferrari Dino 246GT (72/72), bon 
état 

350 

2410 FERRARI Mars 1963, mode d'emploi Ferrari 250 GT/E Coupe 
pininfarina 2+2, pour Ferrari Lusso, SWB et GTO, texte 
en français. texte, avec traces d'utilisation 

900 

2411 FERRARI 1964, Manuel d'utilisation Ferrari 330GT, 106 pages en 
trois langues, dommages à la couverture 

250 

2412 FERRARI Catalogue de pièces détachées Ferrari Dino 246 GT 
(45/70), avec traces d'utilisation 

500 

2413 JOHN EDGAR / FERRARI Plaque de participation National Sports Car Race 
March AFB 1953, délivrée à John Edgar pour la 
participation Jack McAfee sur Ferrari 340 America 
(#0032MT) 

100 

2414 JOHN EDGAR / FERRARI Plaque de participation à la Palm Springs Road Race 
1954, délivrée à John Edgar pour la participation de 

100 



Jack McAfee sur Ferrari 340 America (#0032MT) 

2415 JOHN EDGAR / FERRARI Plaque de participation au SCCA Stockton Trophy 
1952, émise à John Edgar pour la participation de Jack 
McAfee sur Ferrari 340 America (#0032MT) 

100 

2416 JOHN EDGAR / FERRARI Lot de 3 badges d'accès aux stands John Edgar, 1956 
Nassau Trophy Race (Carroll Shelby sur Ferrari 410 
Sport Scaglietti Spyder #0598CM), 1957 Nassau Trophy 
Road Race (Richie Ginther sur Ferrari 410 Sport 
Scaglietti Spyder #0598CM), 1958 Nassau Trophy Race 
(Bruce Kessler sur Ferrari 410 Sport Scaglietti Spyder 
#0598CM) 

100 

2417 JOHN EDGAR / FERRARI 1967, lot de 2 pièces dont une lettre originale de John 
Edgar à Luigi Chinetti dans laquelle John Edgar parle 
de l'accident de Bob Estes avec une Lamborghini, il se 
réjouit également de l'excellente performance de 
Ferrari à la Daytona Continental et envoie ses 
félicitations à Enzo Ferrari.., avec une réponse 
manuscrite de Luigi Chinetti dans laquelle il exprime 
ses condoléances pour l'accident de Bob Estes, se 
réjouit de la victoire à Daytona, informe Edgar qu'une 
nouvelle Ferrari 2+2 avec une boîte hydromécanique, 
une direction assistée et un moteur de 4400cc sera 
bientôt disponible (Ferrari 365 GT 2+2 plus tard en 
possession d'Edgar), rare. 

1500 

2418 JOHN EDGAR / FERRARI 1963, lot de 2 pièces, dont une lettre originale de John 
Edgar à Luigi Chinetti, Edgar écrit qu'il a parlé il y a 
quelques semaines avec Tony Anthony, qui a 
longtemps travaillé avec Eleanor von Neumann. 
Anthony lui a dit que Ferrari travaillait sur une boîte de 
vitesses automatique (ce n'est que 13 ans plus tard 
que la première voiture avec l'option boîte de vitesses 
automatique Ferrari 400GT est apparue en 1976). La 
boîte manuelle posait des problèmes à la femme 
d'Edgar, c'est pourquoi il aimerait acheter une 
nouvelle Ferrari avec boîte automatique pour sa 
femme. Il demande à Chinetti de lui fournir plus 
d'informations sur la boîte de vitesses automatique et 
souhaite acheter la Ferrari chez Chinetti et non chez 
Zipper. A la fin de la lettre, Edgar demande si Chinetti 
lui a déjà remis le cadeau de mariage que la future 
épouse de Luigi Junior doit recevoir avant le mariage, 
réponse manuscrite de Luigi Chinetti. Chinetti écrit 
qu'il est revenu après sa visite chez Enzo Ferrari pour 
prendre possession de la première Ferrari 330 America 
2+2 (#4953GT), qu'Enzo Ferrari a envoyé le nouvel 
annuaire à Edgar et qu'il raconte sa première course 
dans la nouvelle Ferrari. Il confirme également à Edgar 
qu'ils ont reçu le cadeau de mariage, Chinetti écrit 
également qu'ils participeront à Daytona 2000Km 
1964 avec deux nouveaux modèles de Ferrari pilotés 
par Pedro Rodriguez et Phill Hill et qu'il espère une 
victoire. Chinetti fait référence à la Ferrari 250GTO 
#5571GT (NART) qui a gagné la course, ainsi que la 
Ferrari 250GTO/LMB #4713GT (NART) qui a terminé 
3ème, magnifique ensemble extrêmement rare. 

2000 



2419 FERRARI Lot de 2 photos originales n/b Présentation du premier 
prototype Ferrari Ferrari 365 GTB/4 "Daytona" 
(#10287), 1968 Rom International Horse Show, 
estampillé "Dufoto", 12,5x17,5cm 

150 

2420 SCUDERIA FERRARI Photo de presse originale n/b Brivio/ Siena vainqueur 
de la course sur Alfa Romeo 8C 2300MM (Scuderia 
Ferrari), 24h Spa Francorchamps 1932, estampillée 
"Actualit", datée "23.6.1932", rare et belle photo, 
13x18cm 

250 

2421 FERRARI Fiche technique "Caratteristiche Techniche Dei 
Prototipi Granturismo Ferrari Per Il Trofeo Mondiale 
1964" avec données techniques Ferrari 275P, ainsi que 
Ferrari 330P, bon état 

400 

2422 FERRARI Photo de presse originale n/b Enzo Ferrari avec 
l'ingénieur Giuseppe Dondo et Francesco Bellicardi, 
qui fut à l'époque décisif pour la coopération entre 
Fiat et Ferrari, estampillée "Agenzia DuFoto", photo 
rare, 23,5x18cm 

600 

2423 FERRARI Dépliant Ferrari 250 Granturismo (Boano Coupe II), 8 
pages, estampillé ,,Tore Bjurström" (premier 
importateur Ferrari), texte anglais, page intérieure 
légèrement déchirée, sinon bon état 

200 

2424 FERRARI Liste de prix Auto-Becker 1971 pour Ferrari 365 GTB/4, 
Ferrari 365 GTC/4, Ferrari 365 GT 2+2, très bon état 

100 

2425 FERRARI Une paire de poignées de porte d'origine (extérieur) 
pour Ferrari 250, très bon état 

700 

2426 FERRARI Le Mans 1980, photo originale n/b, la Ferrari 512BB 
LM (Charles Pozzi), 18x24cm 

50 

2427 FERRARI Photo originale n/b / Photo d'usine Ferrari 330GT 
Coupe 2+2, estampillée "Carrozzeria Pininfarina", 
13x18cm 

50 

2428 FERRARI Photo originale n/b (utilisée pour Prancing Horse 
1967) Dan Gurney sur Ferrari 330LMB (NART), Le 
Mans 1963, 20,5x25,5cm 

50 

2429 FERRARI Photo originale n/b Pedro Rodriguez/ Ricardo 
Rodriguez sur une Ferrari Dino 196S N.A.R.T (#0776S) 
visiblement endommagée, 1960 Targa Florio, 7x10cm 

50 

2430 FERRARI Photo de presse originale n/b Ferrari 330GT 2+2 
Pininfarina, estampillée "Agence France Press", 
13x18cm 

50 

2431 FERRARI Photo originale n/b des 3 Ferrari 312B2 de la Scuderia 
Ferrari dans la pitlane, 1972 Grand Prix de Monaco, 
dont la numéro 6 (Jacky Ickx), numéro 7 (Clay 
Regazzoni), ainsi que la voiture de remplacement 
numéro 6, estampillée "Chialvo", belle photo, 
13,5x20cm 

100 

2432 FERRARI Photo originale n/b Salon de l'auto de Turin 1962 ASA 
(Baby Ferrari) 1000 GT Bertone, estampillée "FRAuto" 
(a été utilisée comme pré-impression), 9x17cm 

50 

2433 FERRARI Négatif original n/b Alberico Cacciari sur Ferrari 250GT 
SWB Berlinetta Competizione (#2095GT), 1000Km 
Paris 1960, 6x6cm (négatif vendu avec copyright) 

50 

2434 SCUDERIA FERRARI Photo originale n/b Guy Moll sur Alfa Romeo P3 
(Scuderia Ferrari), vainqueur de la course AVUS à 
Berlin en 1934, estampillée "New York Times", photo 

250 



rare, 24x18cm 

2435 FERRARI Photo de presse originale n/b Salon de l'auto Paris 
1955 Ferrari stand d'exposition, estampillée 
"Publifoto", 18x24cm 

50 

2436 FERRARI Lot de 3 pièces 2 pages, communiqué de presse Ferrari 
Dino Speciale Berlinetta Prototipo, plus 2 photos 
d'usine originales n/b Ferrari 206P Berlinetta Speciale 
(#0840), estampillées "Carrozzeria Pininfarina", 
13x18cm 

100 

2437 FERRARI 1960, photo de presse originale d'usine, Ferrari 250 GT 
2+2, 12x18cm 

100 

2438 FERRARI Photo originale n/b, Alberto Ascari sur Ferrari 735 
Sport Spyder Autodromo (#0428MD), GP Autodromo 
Monza 1953, 12x18cm 

100 

2439 FERRARI photo originale n/b, la Ferrari 500 superfast (#5951SF), 
stand Pininfarina Genève 1964, 18x12cm 

100 

2440 FERRARI Lot de deux photos originales n/b, la Ferrari 250 GT/L 
(#4335GT), voiture privée de Battista Pininfarina, 
London Motor Show 1963, 18x12cm 

150 

2441 FERRARI photo originale n/b, la Ferrari 365 California Spyder 
(#8347), Salon de Genève 1966, 18x12cm 

100 

2442 FERRARI photo originale n/b, la Ferrari 250 GT PF Cabriolet S1 
(#0737GT), Salon de Paris 1957, 18x12cm 

100 

2443 FERRARI Photo originale n/b, Lorenzo Bandini dans le cockpit 
de la Ferrari 312 F1, 18x12cm 

50 

2444 FERRARI photo originale n/b, Salon de l'auto de Genève 1965, 
la Ferrari 250LM (#6025), stand Pininfarina, 
estampillée "DuFoto", belle photo, 18x12cm 

100 

2445 FERRARI Photo originale n/b, stand Ferrari à Turin en 1957, la 
Ferrari 410 Superamerica S2 Coupe (#0717SA), à côté 
de la Ferrari 250 GT PF Cabriolet S1 (#0735GT), 
18x12cm 

100 

2446 FERRARI photo originale n/b, le stand Ferrari Salon Paris 1957, 
Ferrari 250 GT LWB Berlinetta Scaglietti TdF (#0753GT), 
Ferrari 250 GT PF Cabriolet S1 (#0737GT), 18x12cm 

100 

2447 FERRARI photo originale n/b, la Ferrari 365 GTB/4 "Daytona" 
(#11795), Salon de Paris 1968, 18x12cm 

50 

2448 FERRARI Lot de 31 photos originales en couleur, dont Eddie 
Irvine lors d'essais sur Ferrari F310 Fiorano, deux 
photos dédicacées de Jean Alesi, Luca di Montezemolo 
lors de festivités du Ferrari Club Maranello...10x15cm 

200 

2449 FERRARI 1973, photo couleur originale Ferrari 212 Inter Vignale 
Coupe (#0197EL), voiture d'Anthony Bamford, 9x12cm 

30 

2450 FERRARI Lot de deux photos couleur, années 70, Ferrari 250 GT 
Lusso, avec au dos la mention Jack Brooks (Jackson 
Brooks), 9x12cm 

20 

2451 FERRARI 1970, photo couleur originale de la Ferrari 410 
Superamerica S3 Coupe PF restaurée par Jackson 
Brooks (#1285SA), 9x12cm 

30 

2452 FERRARI photo originale n/b, la 375 MM Spyder PF (#0402AM) 
transformée en coupé par Scaglietti de Roberto 
Rossellini (plaque 213712 Roma), 20x25cm 

250 

2453 FERRARI photo originale n/b, Tadini/Barbieri sur Alfa Romeo 8C 
2300 Spider Brianza 2.6 (#SF25), Mille Miglia 1934, 

200 



12x18cm 

2454 FERRARI photo originale n/b signée, John Surtees sur Ferrari 
158 F1, Grand Prix de France Clermont-Ferrand 1965, 
17x21cm 

100 

2455 FERRARI photo originale n/b, Pat Hoare sur Ferrari 256 derrière 
Bob Eade sur Maserati 250F, Dunedin 1962, 20x25cm 

100 

2456 SCUDERIA FERRARI Photo originale n/b, Tadini/Barbieri sur Alfa Romeo 8C 
2300 Spider Brianza Scuderia Ferrari (#SF25), Mille 
Miglia 1934, 13x18cm 

250 

2457 FERRARI Lot de deux photos n/b (tirages des années 70), 
Gabriele Besana sur Ferrari 166 Spider Corsa (#002C), 
Circuito Lagos Palermo 1948, 13x18cm 

50 

2458 FERRARI Lot de deux prospectus à une feuille, annexe au 
communiqué de presse Pininfarina, 206 Dino 
Pininfarina Prototipo Speciale (#034), Ferrari 365 GT 
2+2 Pininfarina, chacun avec pliage 

100 

2459 FERRARI Lot de 5 photos d'usine Pininfarina, dont Ferrari Dino 
Berlinetta Speciale 2 posti, Ferrari 365P Berlinetta 
Speciale 3 posti, Ferrari Dino Berlinetta Prototipo 
competizione, Galleria del Vento..., estampillé au dos 
Carrozzeria Pininfarina / Coltrin, 13x18cm 

80 

2460 FERRARI photo originale n/b (Coltrin), production Ferrari, 
Maranello 1981, 13x18cm 

50 

2461 FERRARI Lot de deux photos originales n/b (Coltrin), Ferrari 328 
devant l'usine De Tomaso, 13x18 et 9x12cm 

50 

2462 FERRARI Photo originale n/b (Coltrin), Ferrari 330 P4 
compartiment moteur, 13x18cm 

100 

2463 FERRARI deux photos originales n/b (Coltrin), Mike Parkes lors 
d'essais en 1963, 13x18cm 

100 

2464 FERRARI 1949, photo originale n/b Raymond Sommer sur 
Ferrari 166FL devant Benedicto Campos et Juan-
Manuel Fangio sur Simca-Gordini 15, GP de Marseille 
1949, estampillée "Corrado Millanta". 

100 

2465 FERRARI 1950, photo originale n/b Benedicto Campos sur 
Ferrari 166FL, IVe Copa Acción de San Lorenzo 22 
janvier 1950, 11,5x18cm 

100 

2466 FERRARI 1950, photo originale n/b Benedicto Campos sur 
Ferrari 166FL, IVe Copa Acción de San Lorenzo 
22.janvier 1950, 18x12 

100 

2467 FERRARI 1950, photo originale n/b Benedicto Campos sur 
Ferrari 166FL, IV Gran Premio de Eva Duarte Perón 
08.January.1950, 17,5x12cm 

100 

2468 FERRARI 1949, photo originale n/b Eitel Cantoni sur Maserati 
4CLT devant Benedicto Campos sur Ferrari 166FL 
(#011F), IV Gran Premio del General Juan Perón 
18.12.1949, 11,5x17,5cm 

100 

2469 FERRARI 1949, photo originale n/b Benedicto Campos sur 
Ferrari 166SC (#011F) devant Alberto Ascari sur Ferrari 
125, IV Gran Premio del General Juan Perón 
18.12.1949, 11x17cm 

100 

2470 FERRARI 1949, photo originale n/b Benedicto Campos sur 
Ferrari 166FL (#011F) devant Jose Froilan Gonzales sur 
Maserati 4CLT, IV Gran Premio del General Juan Perón 
18.12.1949, 11,5x17cm 

100 



2471 FERRARI 1950, photo originale n/b Benedicto Campos sur 
Ferrari 166FL, 23x16,5cm, verso daté 06.janvier 1950 

100 

2472 FERRARI Lot de 16 photos n/b (années 70/80), restauration 
d'une Ferrari 365GTB/4 Daytona, différentes vues de 
détail, 12,5x18cm chacune 

100 

2473 FERRARI Photo originale n/b Migualt / Minter sur NART Ferrari 
365 GTB/4 Daytona (#14141), 24 Heures de Daytona 
1973, estampillée "Bill Warner Photography", 
20,5x25cm 

50 

2474 FERRARI Photo originale n/b Watkins Glen 1974, DeLorenzo / 
Carter sur Chevrolet Camaro devant Hiss / Cudini sur 
Ferrari 365 GTB/4 Daytona (#16407) et Gregg / 
Haywood sur Porsche 911 RSR (#9114609054), 
20,5x25cm, estampillée "Bill Warner Photography". 

50 

2475 FERRARI Photo originale n/b Sebring 1972, Adamovicz / Posey 
sur Ferrari 365 GTB/4 Daytona (#14889), devant Alfa 
Romeo T33 (numéro de course 93), ainsi que 
Greenwood / Smothers sur Chevrolet Corvette C3, 
20,5x25cm, estampillé "Bill Warner Photography". 

50 

2476 FERRARI Photo originale n/b Daytona 1973, Merzario / Jarier 
sur Ferrari 365 GTB/4 (#15685) devant Greger / Hild / 
Schmid sur Porsche 911S, 20,5x25cm 

50 

2477 FERRARI Photo originale n/b Sebring 1972, Hobbs / Scott sur 
Ferrari 365GTB/4 Daytona (#14065), devant 
Adamovicz / Posey sur Ferrari 365 GTB/4 Daytona 
(#14889), ainsi que Arutunoff / Goellnicht sur Abarth 
2000S (#SE010), 20,5x25cm, estampillé "Bill Warner 
Photography". 

50 

2478 FERRARI Photo originale n/b Sebring 1972, Ingle / Reynolds sur 
Ferrari 365GTB/4 (#12467), 20,5x25cm, estampillée 
"Bill Warner Photography". 

50 

2479 FERRARI Photo originale n/b Sebring 1972, Adamovicz / Posey 
sur Ferrari 365 GTB/4 Daytona (#14889), 20,5x25cm, 
estampillée "Bill Warner Photography". 

50 

2480 FERRARI Photo originale n/b Sebring 1971, Cluxton / 
Grossmann sur Ferrari 365 GTB/4 Daytona (#14107), 
devant Garcia / Gonzalez sur Chevrolet Chevy II, 
20,5x25cm, estampillée "Bill Warner Photography". 

50 

2481 FERRARI Photo originale n/b Daytona 1970, Bucknam / Pickett 
sur NART Ferrari 365 Daytona (#12547), 13,5x24,5cm, 
estampillée "Bill Warner Photography". 

50 

2482 FERRARI Photo originale n/b Riverside 27.04.1980, Crevier / 
Halsmer sur Ferrari 365GTB/4 (#16407), 13x18cm, 
verso avec autocollant "Steven Schnabel 
Photography". 

50 

2483 FERRARI Photo originale n/b Daytona 1973, Chinetti Jr / 
Grossmann / Shaw Jr sur Ferrari 365 GTB/4 Daytona 
(#14889), 20,5x25cm 

50 

2484 FERRARI Photo originale n/b Le Mans 1973, Ballot-Lena / Elford 
sur Ferrari 365 GTB/4 (#16363), 13x18cm 

50 

2485 FERRARI Photo originale n/b Le Mans 1974, Ethuin / Guitteny 
sur Ferrari 365 GTB/4 Daytona, 15,5x20,5cm, 
estampillée "Copyright Photograph 

50 

2486 FERRARI Photo originale n/b Le Mans 1973, Dolhem / Serpaggi 
sur Ferrari 365 GTB/4 Daytona (#15667), 13x18cm 

50 



2487 FERRARI Photo originale n/b Sebring 1971, Bondurant / Minter 
sur Ferrari 365 GTB/4 Daytona (#14437), 8,5x18,5cm 

50 

2488 FERRARI 1981, deux photos originales en couleur de voiture 
accidentée Ferrari 365 GTB/4 Daytona avant la 
restauration, chacune 9x12,5cm, estampillée 
"European Auto Restauration Costa Mesa CA." 

50 

2489 FERRARI Photo originale n/b des années 70 Ferrari 365 GTB/4 
Daytona Cabriolet, 20,5x25cm 

50 

2490 FERRARI Photo originale n/b des années 70, Ferrari 365 GTB/4 
Daytona Cabriolet, pendant la restauration, 
20,5x25cm, verso décrit 

50 

2491 FERRARI Photo originale n/b des années 70 Ferrari 365 GTB/4 
Daytona Cabriolet à côté de 365 GTB/4 Daytona 
Coupe, 13x18cm 

50 

2492 FERRARI Lot de 5 photos originales n/b / photos de détails 
Ferrari 365 GTB/4 Daytona, entre autres travaux de 
carrosserie, phares, diagramme de puissance du 
moteur, etc., différents formats 

150 

2493 FERRARI Photo originale n/b / photo d'usine Ferrari 375 
America Cabriolet, 13x18cm, estampillée "Carrozzeria 
Pinin Farina". 

150 

2494 FERRARI Photo originale n/b / photo d'usine Ferrari 410 
Superamerica, 13x18cm, estampillée "Carrozzeria 
Pinin Farina 

150 

2495 FERRARI Photo originale n/b Ferrari 365 GTB/4 Prototype, 
13x18cm 

100 

2496 FERRARI Photo originale n/b Enzo Ferrari années 60, dos 
estampillé " fotografia Aldo Durazzi / DuFoto Roma", 
15x10,5cm 

400 

2497 FERRARI Lot de 2 pièces, dont un livre autographié "Le Briglie 
del Successo" signé par Enzo Ferrari, daté 1971, avec 
traces d'utilisation sur la jaquette, plus carte de 
remerciement de Piero Lardi Ferrari pour sa 
participation et son deuil d'Enzo Ferrari, avec 
enveloppe, datée 16.09.1988 

300 

2498 FERRARI Lot de 2 photos de presse n/b Bertone Ferrari 308 
"Rainbow", 12,5x18cm 

30 

2499 FERRARI Photo originale en noir et blanc de l'intérieur de la 
Ferrari BB512 1976, 13x18cm, estampillée "Carrozzeria 
Pininfarina". 

30 

2500 FERRARI Photo originale n/b Ferrari BB512, présentation Salon 
de l'automobile de Torino 1971, 15x22cm, estampillée 
"Geoffrey Goddard". 

50 

2501 FERRARI Lot de 2 photos originales n/b / photos d'usine Ferrari 
288 GTO, 17,5x24cm chacune 

40 

2502 FERRARI Photo originale n/b Ferrari Dino 246 GTS 1972, 
13x18cm, estampillée "Carrozzeria Pininfarina 

30 

2503 FERRARI Carte postale d'entreprise signée à la main par Clay 
Regazzoni, verso signé par Enzo Ferrari, 10,5x15cm 

400 

2504 FERRARI Carte postale ouvrière signée à la main par Carlos 
Reutemann, verso signé par Enzo Ferrari, 10,5x15cm 

400 

2505 FERRARI 1963, bleu d'usine original Ferrari F156, échelle 1:5, 
daté du 18.02.1963 

2500 

2506 FERRARI 1964, bleu d'usine original Ferrari F158, échelle 1:10, 2500 



daté 07.11.1964 

2507 FERRARI 1973, bleu d'usine original Ferrari 312P, échelle 1:5, 
daté du 26.06.1973 

2500 

2508 FERRARI 1952-1964, Ventilateur de radiateur pour Ferrari 
250GT, Lusso, SWB, bon état 

2000 

2509 FERRARI 1959-1964, Interrupteur SIPEA "Beavertail" pour 
intérieur, Ferrari 250 SWB, Lusso, GTO 

300 

2510 FERRARI Années 70, fanion AGIP autographié, signé par Mauro 
Forghieri 

300 

2511 FERRARI env. 1951, compteur de vitesse original Valontan, 
accessoire pour dossier de bord Ferrari 166 et 212, 
très rare 

1000 

2512 FERRARI 1957-1964, Relais CEAM pour Ferrari 250 400 

2513 FERRARI 1960-1968, 1 paire de poignées de porte pour Ferrari 
250 / 275, NOS 

2500 

2514 FERRARI 1960-1964, Buse d'eau de lavage pour Ferrari 250 500 

2515 FERRARI Photo originale n/b / Photo d'usine Ferrari 410 
Superfast (0483SA), prise dans le garage avant la 
présentation au Salon de l'Automobile de Paris 1956, 
18x24cm, estampillée "Carrozzeria Pinin Farina" avec 
impression "Photo Moisio", photo rare 

350 

2516 FERRARI Photo originale n/b / photo d'usine Ferrari 250TR, 
11,8x15cm, estampillée "Carrozzeria Pininfarina 

50 

2517 FERRARI Photo n/b Déduction années 70, Ferrari 375, dans le 
véhicule probablement Alberto Ascari 20,5x25cm 

50 

2518 FERRARI Lot de 3 photos originales n/b 24 Heures du Mans 
1973, di Palma / Garcia-Veiga sur Ferrari 365 GTB/4 
Daytona (#16367), 13x18cm chacune 

90 

2519 FERRARI Lot de 11 enregistrements originaux n/b des courses 
de records de 1974 dans l'Utah Bonneville Salt Flats, 
entre autres NART Ferrari 512M (#1020), entre autres 
enregistrements des pilotes Graham Hill, Luigi Chinetti 
Jr. et Paul Newman, entre autres aussi un 
enregistrement de la NART Ferrari 365 GTB/4 Daytona, 
chacun 20,5x25cm, enregistrements très rares 

1500 

2520 FERRARI Photo originale n/b Sebring 1972, Ingle / Reynolds sur 
Ferrari 365GTB/4 (#12467), devant Locke / Bailey sur 
Porche 911S (#9110301048), 20,5x25cm, estampillée 
"Bill Warner Photography". 

50 

2521 FERRARI 1966-1968, Sac de liquide de lavage pour Ferrari 275 
GTB/4 RHD, fabricant Foredit 

500 

2522 FERRARI 1984-1987, Coffre en cuir (Schedoni) pour Ferrari 288 
GTO, y compris accessoires et sac de protection 

17000 

2523 FERRARI 2010-2011, Set de valises en 2 pièces (Schedoni) pour 
Ferrari 599 GTO, sac de protection inclus 

5000 

2524 FERRARI 1983, autocollant concessionnaire Ferrari Crepaldi 
1953-1983, diamètre 30cm 

500 

2525 FERRARI /MICHAEL 
SCHUMACHER 

1996, lot de 24 autocollants Michael Schumacher 
Scuderia Ferrari F1 (OEM), diff. Formats 

1000 

2526 FERRARI 1958-1964, Levier de clignotant pour Ferrari 250, 
fabricant CEAM Torino 

500 

2527 FERRARI 1973, Manuel d'utilisation de la Ferrari 365 GTB/4 
Daytona, informations supplémentaires pour les USA 

300 

2528 FERRARI 1987, Volant Momo pour Ferrari Testarossa (NOS) 2000 



2529 FERRARI 1990, Volant Momo pour Ferrari 348 512TR (NOS) 2000 

2530 FERRARI 1961-1962, Rétroviseur pour Ferrari 250 SWB 500 

2531 FERRARI 1999, Volant Momo pour Ferrari 360 Challenge (NOS) 2000 

2532 FERRARI Interrupteur à tirette CEAM Torino pour Ferrari 250 400 

2533 FERRARI Porte-clés Schedoni des années 1980 pour 
308/328/Mondial/Testarossa, y compris le 
suremballage 

400 

2534 FERRARI Couverture de sécurité du tableau de bord pour 
Ferrari 308 GTB RHD 

300 

2535 FERRARI Couverture de sécurité du tableau de bord pour 
Ferrari 398 GTBi QV RHD 

300 

2536 FERRARI 1970-1999, lot de 4 enjoliveurs Ferrari entre autres 
pour 308/328/365/512/F355, emblème noir et 
bordure, avec emballage d'origine (NOS) 

750 

2537 FERRARI 1981-1989, Rétroviseur extérieur droit Euro Spec 
(Vitaloni) pour Ferrari 208/308/328/400/512BB 

2000 

2538 FERRARI 1994-1999, Feu clignotant droit pour Ferrari 355 
(piece no. 157511/ NOS), incl. emballage original 

1500 

2539  FERRARI 1950-1960, Porte-clés Ferrari Crepaldi 2000 

2540 FERRARI Porte-documents en cuir (Schedoni) pour Ferrari F430, 
marron 

200 

2541 FERRARI 1953, Disque de stationnement en cuir Ferrari Crepaldi 
pour Ferrari 250/275/330 

1500 

2542 FERRARI 1964-1974, Triangle de signalisation (Bellux) pour 
Ferrari 275/330/246 Dino/365 GTB/4 Daytona 

1000 

2543 FERRARI 1960, porte-clés Ferrari Ragni, bon état 500 

2544 FERRARI 1980s, Porte-monnaie Schedoni en cuir avec porte-
cartes (NOS), avec suremballage 

400 

2545 FERRARI 1966, prospectus de vente Ferrari 330GT, 10 pages en 
trois langues, (imprimé n° 06/66), perforé sinon bon 
état 

100 

2546 FERRARI 1963, dépliant ASA 1000 GT, 8 pages, texte anglais, 
perforé sinon bon état 

100 

2547 FERRARI Dépliant Ferrari 275/GTB, 4 pages, texte trilingue 
(I/F/E), (Merritt p. 231), bon état 

200 

2548 FERRARI Lot de 9 pièces dont 8 lettres entre Shell et Ferrari, 
concernant la mise à disposition de stocks 
d'huile/essence pour la participation de 10 Ferrari 
512/M au Mans 1971 ainsi que 1 Ferrari 365GTB/4 
Competizione à Daytona 1971, dont 2 lettres signées 
de la main de l'auteur, ainsi qu'un télégramme de 
Ferrari à Shell Ldn. beau lot 

1000 

2549 FERRARI Lettre de l'ingénieur Giuseppe Bacciagaluppi à Enzo 
Ferrari, Bacciagaluppi informe Enzo Ferrari qu'avec la 
fin de la saison du championnat du monde des 
voitures de sport 1971, le règlement technique en 
vigueur jusqu'à présent, qui permettait l'utilisation de 
voitures de sport avec des moteurs jusqu'à 5 litres de 
cylindrée par le biais d'une règle spéciale, a pris fin, la 
Ferrari 512S est donc arrivée à la fin de son utilisation. 
Bacciagaluppi communique également à Enzo Ferrari 
le nouveau règlement technique (valable jusqu'en 
1975), seules les voitures de sport de 3 litres sans 
production minimale sont autorisées pour la saison 

1000 



1972 du championnat du monde des voitures de 
sport, il explique ensuite quelques modifications 
mineures. Ce nouveau règlement oblige Ferrari à 
construire la Ferrari 312PB et lui permet de remporter 
le titre de champion du monde des voitures de sport 
en 1972. 

2550 FERRARI Diapositive couleur Paul Newman sur Ferrari 512S 
N.A.R.T (#1020) lors d'une course record en 1974 à 
Utah Bonneville Salt Flat 

50 

2551 FERRARI Lot de 2 diapositives couleur Bandini sur Ferrari 250P, 
ainsi que Ferrari 312F1 de Mike Parkes, Daily Express 
Trophy 1967 

40 

2552 FERRARI Porte-clés original Crepaldi Milano, fabricant I.C.O.R, 
émaillé 

1500 

2553 FERRARI Carte de dîner de la Scuderia Ferrari au Ristorante 
Casino Municipale de Campione D'Italia à l'occasion de 
la victoire au championnat du monde de 1975, signée 
par Niki Lauda, Clay Regazzoni, Luca di Montezemolo, 
Mauro Forghieri, Gino Rancanti, Fiamma Breschi, tous 
avec dédicace à Giorgio Piola, Niki Lauda est devenu 
cette année-là champion du monde pour la première 
fois après 11 années difficiles pour la Scuderia Ferrari, 
Enzo Ferrari n'était probablement pas présent à ce 
dîner car il a eu lieu en Suisse, sa bien-aimée de 
l'époque Fiamma Breschi était cependant présente, 
très bon état 

1000 

2554 FERRARI Photo originale n/b Enzo Ferrari en conversation avec 
Forghieri et Dragoni, 1964 Grand Prix d'Italie, belle 
photo, 11x17cm 

400 

2555 FERRARI Photo originale n/b Graham Hill sur Ferrari 330P long 
tail prototipo (Maranello Concessionnaires) (#0818), 
1964 Guards Trophy Brands Hatch, 11x17cm 

100 

2556 FERRARI Photo originale n/b Edgar Berney sur Ferrari 250GT 
SWB Berlinetta Competizione (#2939GT), 1962 Grand 
Prix de Spa, immatriculation "VD2535", belle photo, 
11x17cm 

100 

2557 FERRARI Photo originale n/b du vainqueur de la course Mike 
Parkes sur Ferrari 250GTO (#4399GT), 500Km de Spa 
1964, 11x17,5cm 

50 

2558 FERRARI Photo originale n/b David Piper sur Ferrari 250GTO 
(#4491GT), 500Km de Spa 1964, 10,5x17cm 

50 

2559 FERRARI Photo originale n/b David Piper/ Jo Siffert sur Ferrari 
250GTO (#4399GT), 1964 Tour de France, 11x17cm 

50 

2560 FERRARI Photo originale n/b Stewart/Scarfiotti sur Ferrari 
250LM Drogo long nose (Maranello Concessionaires) 
(#5895), 1000Km Paris 1964, 11x17cm 

50 

2561 FERRARI Photo originale n/b Paul Vestey/ Paul Ridgeway sur 
Ferrari 250LM (#6167), 1000Km Paris 1967, 
11,5x17,5cm 

50 

2562 FERRARI Photo originale n/b Hill/ Bonnier sur Ferrari 330P 
(Maranello Concessionnaires) (#0818), 1000Km Paris 
1964, 11x17cm 

100 

2563 FERRARI Lot de 2 photos originales n/b Giancarlo Baghetti sur 
Ferrari 156 sharknose, 1962 Grand Prix d'Allemagne, 
11x17cm 

100 



2564 FERRARI Photo originale n/b John Surtees sur Ferrari 330P2 lors 
d'essais, 1964 Modena, estampillée "Coltrin", belle 
photo, 13x18cm 

100 

2565 FERRARI Photo originale n/b John Surtees sur Ferrari 156/63 
lors des essais pour le Grand Prix d'Allemagne 1963, 
également Mauro Forghieri présent, estampillé 
"Coltrin", 13x18cm 

150 

2566 FERRARI Photo originale n/b John Surtees pose avec son équipe 
de mécaniciens devant la Ferrari 312F1, 1966 Syracuse 
Grand Prix, belle photo, 18x24cm 

100 

2567 FERRARI Photo originale n/b John Surtees à côté de sa Ferrari 
246 Tasman lors d'essais, 1966 Modena, 18x23,5cm 

100 

2568 FERRARI Photo originale n/b Luigi Villoresi sur Ferrari 375F1, 
1951 Grand Prix de France, 11,5x17cm 

100 

2569 FERRARI 1985, dossier de bord Ferrari 308GTS Quattrovalvole 
(#00055261), intérieur avec carte de garantie 8 
cylindres 254/83 (avec inscriptions), 1983/1984 2 listes 
AGIP pour lubrifiants "Tabella Lubrificanti", ainsi que 
plan d'entretien et de lubrification 1985 

1000 

2570 FERRARI 1961, Vorläufige Kurzbetriebsanleitung "Note de Uso E 
Manutenzione/Caratteristiche Tecnice" Ferrari 250GT 
2+2 Pininfarina, 4 pages avec données et informations 
techniques, dernière page déchirée, rare 

500 

2571 FERRARI Prospectus à une feuille Ferrari 250 GT-Coupé 
Pininfarina/Ferrari 250 GT-Cabriolet Pininfarina, 
modèle 60, très bon état, rare 

100 

2572 FERRARI Prospectus à une page Ferrari 250 GT-Coupé 2+2 
Pininfarina/Ferrari 250 GT-Cabriolet Pininfarina/Ferrari 
250GT "Berlinetta" "California" , très bon état, rare 

100 

2573 FERRARI 1958, dépliant "Ferrari 250 Granturismo Spyder" 
(Ferrari 250 GT Cabriolet Serie 1), intérieur avec 4 
photos n/b et description du véhicule, édité par Auto 
Becker, très rare 

500 

2574 FERRARI Lot de 2 pièces, dont une fiche technique "Ferrari 400 
Superamerica", texte italien. texte, et photo originale 
n/b Ferrari 400 Superamerica, estampillée "Giorgio 
Bellia", 13x18cm 

350 

2575 FERRARI Photo originale n/b Présentation de la Ferrari 330 P3 
(#0846), Maranello 1966, estampillée "Mantovani", 
13x17cm 

150 

2576 FERRARI Photo originale n/b Présentation de la Ferrari 206 S 
(#0834), Maranello 1966, estampillée "Foto Parenti", 
13x18cm 

150 

2577 FERRARI Lot de 4 photos de presse originales n/b Ferrari 
328GTS, 20x25cm chacune 

50 

2578 FERRARI Lot de 4 prospectus de vente "Kroymans Ferrari Import 
BV", deux programmes de modèles 1981, programme 
de modèles 1982, programme de modèles 1985 

80 

2579 FERRARI Programme des modèles 1973 "Ferrari Import 
Kroymans BV" avec données techniques, plus 1 page 
"Caratteristiche Tecnice delle Vetture Granturismo 
1974". 

100 

2580 FERRARI Photo de presse originale n/b de la Ferrari 315S 
(#0674) du Comte Berghe von Trips, ainsi que la Ferrari 
315S (#0684) de Piero Taruffi après la tragique Mille 

200 



Miglia 1957 dans un garage à Brescia, estampillée 
"Publifoto", photo extrêmement rare, 13x18cm 

2581 FERRARI Lot de 13 pièces dont 5 photos de presse Pininfarina 
(Ferrari 212 Inter tirage récent), dossier de presse 
Ferrari F355, 2 dépliants de vente Ferrari 308GTB/GTS, 
dépliant "La Ferrari", dossier de presse Ferrari 456GT 
2+2 (complet), programme modèle "Produzione 
Ferrari", programme modèle Maranello 
Concessionnaires 1982 

100 

2582 FERRARI Photo originale n/b George Reed sur Ferrari 250GT 
LWB California Spyder Competizione (#1603GT), 1959 
Nassau Trophy Race, 20,5x25,5cm 

50 

2583 FERRARI Photo originale n/b Bob Grossman sur Ferrari 250 GT 
LWB California Spyder Competizione (#1451GT), 1959 
Nassau Trophy Race, 20,5x25cm 

50 

2584 FERRARI Photo originale n/b Gilbert Geitner sur Ferrari 500TRC 
Spyder Scaglietti (#0698MDTR), 1959 Nassau Tropy 
Race, 20,5x25,5cm 

50 

2585 FERRARI Photo originale n/b Josie von Neumann sur Ferrari 250 
TR Spyder Scaglietti (#0704TR), 1959 Nassau Trophy 
Race, 20,5x25,5cm 

100 

2586 FERRARI Photo originale n/b Ettore Chimeri sur Ferrari 250 TR 
Spyder Scaglietti (#0726TR), 1959 Nassau Trophy Race, 
20,5x25,5cm 

50 

2587 SCUDERIA FERRARI Photo de presse originale n/b Carlo Felice Trossi sur 
Alfa Romeo 8C 2300 "Monza" (Scuderia Ferrari), 1933 
Circuito di Alessandria, estampillée "Fumagalli", 
12x18cm 

200 

2588 SCUDERIA FERRARI Photo de presse originale n/b Tazio Nuvolari sur Alfa 
Romeo 8C-35 (Scuderia Ferrari) lors d'essais, 1935 
Monza, estampillée "Lauro Bordin", photo rare, 
11,5x18cm 

250 

2589 SCUDERIA FERRARI Photo originale n/b Pietro Ghersi pose fièrement sur 
son Alfa Romeo 8C 2300 (Scuderia Ferrari), après la 
première Targa Florio de la Scuderia Ferrari en 1932, 
photo extrêmement rare, 14x9cm 

300 

2590 SCUDERIA FERRARI Photo originale n/b Eugenio Siena et Phillipe Etancelin 
posent devant deux Alfa Romeo 8C 2300 "Monza", 
Siena a pris le départ du Grand Prix de Tunisie 1932 
pour la Scuderia Ferrari et s'est classé 4ème juste 
derrière Etancelin, estampillé "Ferruccio Testi", 
magnifique photo, 9x12cm 

200 

2591 FERRARI 11.09.1970, plan original de construction "Figurino 
schematico per carrozzeria" châssis et carrosserie 
Ferrari Dino 246GT (interne "Autotelaio 607M"), 
échelle 1:5, 83x143cm 

1000 

2592 FERRARI 11.09.1970, plan original de construction "Figurino 
schematico per carrozzeria" châssis et carrosserie 
Ferrari Dino 246GT (interne "Autotelaio 607M"), 
échelle 1:5, 83,5x145cm 

1000 

2593 FERRARI 17.03.1970, plan original de construction "Schema 
Autotelaio per carrozzeria" F105 AL-100 (N.102585) 
avec des notes manuscrites, échelle 1:5, 75x150cm 

500 

2594 FERRARI Blueprint original Ferrari 250GT Coupe 2+2 Pininfarina, 
marqué Salon de Turin 1961, 31,5x49,5cm 

750 



2595 FERRARI Lot de 2 bleus originaux Ferrari 410 Superamerica 
Pinin Farina, vue latérale avec dimensions, 
18x52cm/25x55cm 

1250 

2596 FERRARI 1978-1979, circuit d'origine Ferrari 312T3, provient de 
la propriété de l'ancien mécanicien Gilles Villeneuve, 
bon état 

4500 

2597 FERRARI Photo originale n/b Alberto Ascari sur Ferrari 125C, 
Grand Prix de Berne 1949, estampillée "Presse 
Seeger", 10,5x15cm 

100 

2598 SCUDERIA FERRARI Lot de 4 photos originales n/b Antonio Brivio et son 
Alfa Romeo 8C 2900A (Scuderia Ferrari) avant sa 
victoire aux Mille Miglia 1936, dont des photos de 
détail du compartiment moteur, belles photos, 6x6cm 
chacune 

200 

2599 FERRARI 1948-1950, Lot de 3 décomptes de collaborateurs pour 
Gilberto Leopardi, 15.8.1948, 15.1.1949 et 15.12.1950, 
bon état 

650 

2600 FERRARI Photo originale n/b, Alberto Ascari sur Ferrari 125C, 
Grand Prix de Berne 1949, estampillée "Presse 
Seeger", 17,5x12cm 

50 

2601 FERRARI Photo originale n/b Jose Froilan Gonzalez sur Ferrari 
375F1, 1951 Grand Prix d'Espagne, estampillée "Presse 
Seeger", 11,5x18cm 

100 

2602 FERRARI Photo originale n/b (tirage des années 50), Enzo 
Ferrari et Nino Conti sur CMN (Costruzioni Meccaniche 
Nazionali), Targa Florio 1919, estampillée "Presse 
Seeger", 18x24cm 

300 

2603 FERRARI Modena 1931, photo originale n/b (tirage des années 
50), Enzo Ferrari avec le professeur Poli de Pirelli, 
estampillée "Presse Seeger", 24x18cm 

200 

2604 FERRARI Photo originale n/b (tirage des années 50) Enzo Ferrari 
sur Alfa Romeo, Parma Poggio 1919, estampillée 
"Presse Seeger", 18x24cm 

200 

2605 FERRARI Lot de 4 photos originales n/b, Ferrari 365P Guida 
Centrale 3-posti (#8971), Salon Paris 1966, 13x18cm 
(photos collées recto/verso) 

100 

2606 ASA Lot de deux photos d'usine originales n/b (Bertone) 
Asa 1000GT Bertone (Baby Ferrari), datées mars 1963, 
estampillées "Carrozzeria Bertone", photos rares, 
13x18cm 

250 

2607 FERRARI Coffret de deux photos originales en n/b, étude Ferrari 
P6 Pininfarina, 13x18cm 

150 

2608  Éventail de motifs en cuir des années 50, avec un total 
de 6 motifs en cuir, désignés par Java, Nutria, Granito, 
Mastic, Crema et Chopa, pour différents fabricants 
italiens comme Alfa Romeo, Lancia, Ferrari...bon état 

500 

2609 FERRARI 1958-1964, quelques poignées de porte (intérieur) 
Ferrari 250 

500 

2610 FERRARI 1960-1964, Falcos allume-cigare pour Ferrari 250 400 

2611 FERRARI 1960-1964, quelques manivelles de fenêtre pour 
Ferrari 250 

1000 

2612 FERRARI 1960-1967, serrure de contact CEAM avec clé pour 
Ferrari 250 

1000 

2613 FERRARI 1964-1968, Serrure de boîte à gants avec clé pour 500 



Ferrari 275 

2614 FERRARI 1976-1989, Vis de fixation pour roue de secours Ferrari 
308, 328 

300 

2615 FERRARI Allume-cigare "Brico Pram" pour Ferrari 246 Dino, 308, 
365 

300 

2616 FERRARI 1970-1985, Couvercle à essence pour Ferrari 206, 246, 
308, 328, Testarossa 

200 

2617 FERRARI 1960-1964, quelques poignées de porte (intérieures) 
pour Ferrari 250 

1000 

2618 FERRARI Années 50, porte-clés pour Ferrari 166, 212, 250, rare 4000 

2619 FERRARI Années 60, porte-clés "Ragni" pour Ferrari 250, 275, 
330 

500 

2620 FERRARI Altissimo feu arrière Ferrari 250 Lusso / 275 (Z68T201) 500 

2621 FERRARI 1983-1985, tableau de bord complet pour Ferrari 308 
GTS / GTB Quattrovalvole RHD, avec instruments 

4000 

2622 FERRARI 1983-1985, Tableau de bord pour Ferrari 308 GTB / 
GTS Quattrovalvole LHD 

2000 

2623 FERRARI Boîte de direction ZF Ferrari 250, bon état d'usage 3000 

2624 FERRARI Boîtier de filtre à huile Ferrari 250, bon état d'usage 1000 

2625 FERRARI Filtre à huile avec couvercle de ventilation Ferrari 250, 
bon état d'usage 

1000 

2626 FERRARI Une paire d'amortisseurs Koni Ferrari 250, bon état 
d'usage 

2000 

2627 FERRARI Paire de moyeux pour Ferrari 250 2000 

2628 SCUDERIA FERRARI 1932, photo originale n/b Canito / Sienna sur Alfa 
Romeo 8C avec le chef mécanicien de la Scuderia 
Ferrari Attilio Marinoni, Pietro Ghersi, en arrière-plan 
le camion de course de la Scuderia Ferrari, 
8,5x11,5cm, photo rare 

1500 

2629 FERRARI Photo originale n/b / Photo de presse John Surtees sur 
Ferrari 156/63 devant Hill sur BRM P57, 24x18cm, 
estampillé "Franco Villani". 

100 

2630 FERRARI Photo originale n/b / Photo de presse John Surtees sur 
Ferrari 156/63, GP de Monaco 1963, 24x18cm, 
estampillée "Franco Villani". 

100 

2631 FERRARI Photo originale n/b / Photo de presse Willy Mairesse 
sur Ferrari 156/63, GP de Monaco 1963, 18x24cm, 
estampillée "Franco Villani". 

100 

2632 FERRARI Photo originale n/b John Surtees regardant le travail 
des mécaniciens sur la Ferrari 156 Aero, 18x24cm, 
estampillée "Franco Villani". 

100 

2633 FERRARI Photo originale n/b John Surtees à côté de sa Ferrari 
246 Tasman lors d'essais, 1966 Modena, 18x23,5cm 

100 

2634 FERRARI Photo originale n/b John Surtees vérifie le volant de sa 
Ferrari 156/63 lors d'essais à Modène en 1963, 
24x18cm, estampillé "Franco Villani". 

100 

2635 FERRARI Photo originale n/b John Surtees sur Ferrari 156/63, 
devant Richie Ginther sur BRM P57, GP des Pays-Bas 
1963, 18x24cm, estampillé "Franco Villani". 

100 

2636 FERRARI Photo originale n/b / photo de presse John Surtees sur 
Ferrari 156/63, GP de Monaco 1963, estampillée 
"Franco Villani". 

100 



2637 FERRARI Photo originale n/b / Photo de presse John Surtees sur 
NART Ferrari 158, GP du Mexique 1964, 20x26cm 

100 

2638 FERRARI Photo originale n/b / Photo de presse John Surtees sur 
Ferrari 156 Aero, lors d'essais à Modène en 1963, 
13x18cm, estampillée "Foto Coltrin". 

100 

2639 FERRARI 1967, dossier de bord original Ferrari 275 état presque 
parfait, y compris l'emballage original Nazareno 
Gabrielli (19,5x26,5cm), à l'intérieur avec 1967 liste 
des concessionnaires (NOS), manuel d'utilisation 275 
GTS/GTB (01/65) très bon état, catalogue de pièces 
détachées Ferrari 275 GTB/GTS (10/63) bon état, 
catalogue de pièces détachées Ferrari 275 GTB/4 
(17/67) bon état, porte-clés OMEA avec emballage 
original très bon état, aucun manque, pages 
manquantes ou abîmées, l'ensemble est dans un état 
unique, extrêmement rare 

35000 

2640 FERRARI Photo originale n/b / Photo de presse John Surtees sur 
Ferrari 312, vainqueur du GP de Belgique 1966, 
15,5x20,5cm, estampillée "Geoffrey Goddard". 

100 

2641 FERRARI Dépliant Ferrari 250 Gran Turismo Coupe Pininfarina, 4 
pages de texte allemand, verso avec impression 
Ferrari-Fabrikvertretung für die Ostschweiz : J.H.Keller 
AG Zürich, perforé, papier légèrement ondulé 

300 

2642 FERRARI 1969, Ferrari Shell dépliant Ferrari 512S, 16 pages, 
partiellement avec des déchirures sur les bords de 
pliage 

50 

2643 FERRARI env. 1957, Volant Ferrari en bois pour Ferrari 250TR 
avec bouton de klaxon, 18 trous, un rayon légèrement 
tordu, 42cm de diamètre, belle patine, rareté 

5000 

2644 FERRARI photo originale n/b dédicacée et signée, "Per Vignale 
cordialemente Nino Farina", Farina sur Ferrari 500 F2, 
24x18cm 

500 

2645 FERRARI 1963/1964, dessin original au crayon de la Ferrari 275 
GTB, échelle 1:15, 42x32cm 

250 

2646 FERRARI original n/b Pininfarina photo d'usine, Ferrari 330 GT 
Coupe 2+2, 13x18cm 

50 

2647 FERRARI photo originale n/b, Ferrari 212 Inter Cabriolet 
Pininfarina (#0235EU), Salon de Paris 1952, 18x24cm 

250 

2648 FERRARI photo originale n/b, Ferrari 308 GTB "Millechiodi" 
(#23611), sur le stand Pininfarina, 22x29cm (petite 
déchirure bord inférieur) 

50 

2649 FERRARI 1952, Manuel d'utilisation Ferrari 212 Inter, 250 Mille 
Miglia, 340 Mexico, 342 America, texte italien, bon 
état 

500 

2650 FERRARI photo originale n/b (encadrée sous passe-partout), 
Louis Klemantaski et Peter Collins à côté de la Ferrari 
335 Sport Scaglietti Spyder (#0700), titrée et signée de 
la main de Louis Klemantaski (photo Edward Eves), 
taille du cadre 44x37,5cm 

200 

2651 FERRARI photo originale n/b encadrée, Tour de France 1960, au 
premier plan la Ferrari 250 GT SWB Berlinetta 
Competizione (#2149GT), par Bianchi/Gendebien, 
(photo Edward Eves) taille du cadre 54x44cm 

200 

2652 FERRARI Blueprint Ferrari 512S Pininfarina (copie d'usine 
années 70), échelle 1:5, 89x142cm 

100 



2653 FERRARI photo couleur originale, Enzo Ferrari env. 1987/1988, 
usine de Maranello, 9x13cm 

150 

2654 FERRARI photo originale n/b, Guichet/Maret sur Ferrari 500 
Mondial Spyder PF (#0458MD), à côté de Fairman/de 
Filippis sur Maserati 150S, 24x18cm 

100 

2655 FERRARI Monza 1958, photo originale n/b Saveri et Martino 
lors d'essais (test de pneus Englebert) sur Ferrari Dino 
246 F1, à côté de la voiture on peut voir Carlo Chiti, les 
essais ont été effectués pour la prochaine course des 
500 miles à Monza, 13x18cm 

150 

2656 FERRARI Turin 1955, photo originale n/b, remise des voitures de 
course Lancia D50 à Ferrari, sur le terrain de l'usine 
Lancia, sur la photo on peut voir entre autres Dr.-Ing. 
Antonio Fessia (Lancia) et Ing. Ferrari-
Amorotti,...inscription au dos "de la succession de 
Franco Lini", 17x24cm 

200 

2657 FERRARI Photo originale n/b, Fangio, Landi, Bonetto et Ascari 
sur Ferrari 166 F2, Gran Premio di Autodromo Monza 
1949, 18x24cm 

150 

2658 FERRARI Turin 1955, photo originale n/b, le professeur Antonio 
Fessia et Mino Amorotti lors de la remise des voitures 
de course Lancia D50 à Ferrari, 18x24cm 

200 

2659 FERRARI photo originale n/b, Alberto Ascari sur Ferrari 625 F1, 
Grand Prix d'Italie 1954, 18x24cm 

100 

2660 FERRARI photo originale n/b, André Simon sur Ferrari 500 F2, 
Grand Prix d'Italie Monza 1952, 24x18cm 

100 

2661 FERRARI carte postale d'usine Ferrari signée à la main Arturo 
Merzario, bon état 

50 

2662 FERRARI photo originale n/b, Carlos Menditeguy sur Ferrari 
166F2, Grand Prix Buenos Aires 1952, 13x18cm 

100 

2663 FERRARI photo originale n/b, Cesare Perdisa au volant de la 
Ferrari D50, 24x18cm 

100 

2664 FERRARI Photo originale n/b portrait, Dorino Serafini, Alberto 
Ascari et Luigi Villoresi à Monza, 18x24cm 

50 

2665 FERRARI photo portrait originale n/b, Dorino Serafini, datée 
1950, 17x22cm 

50 

2666 FERRARI carte postale originale signée de la main d'Ernesto 
Brambilla, bon état 

50 

2667 FERRARI photo portrait originale n/b, Eugenio Castellotti, 
24x18cm 

50 

2668 FERRARI photo originale n/b, Giancarlo Baghetti sur Ferrari 156 
"sharknose", Grand Prix d'Angleterre 1961, 18x24cm 

100 

2669 FERRARI Photo originale n/b portrait, Giancarlo Baghetti, Targa 
Florio 1966, 24x18cm 

50 

2670 FERRARI Photo originale n/b Giancarlo Baghetti sur Ferrari 156 
"sharknose" lors d'essais à Modène en 1961, 12x18cm 

150 

2671 FERRARI Photo originale n/b Gilles Villeneuve sur Ferrari 312T3, 
18x24cm 

50 

2672 FERRARI photo originale n/b, Jacques Swaters et Leon 
Sventorghetski "Leon Sven", 1954, dédicacé à la main 
par Leon Sven, 24x18cm 

100 

2673 FERRARI photo originale n/b (FF Galeria), Jacques Swaters sur 
Ferrari 500 F2, Avus 1953, 18x24cm 

100 

2674 FERRARI Photo originale n/b, John Surtees, Mauro Forghieri et 200 



Giulio Borsari lors d'essais à Modène en 1965, 
24x18cm 

2675 FERRARI photo n/b signée à la main, Jonathan Williams, 
28x21cm 

50 

2676 FERRARI photo n/b signée à la main, Lorenzo Bandini, pitlane 
1000km Nürburgring 1966, 10,5x15cm 

300 

2677 FERRARI photo originale n/b, Castellotti et Fangio sur Ferrari 
D50, Grand Prix de Reims 1956, 18x24cm 

50 

2678 FERRARI photo portrait originale, Ludovico Scarfiotti, pit lane Le 
Mans probablement 1965, 24x18cm 

50 

2679 FERRARI photo originale n/b, Ludovico Scarfiotti au volant de la 
Ferrari 312 F1, Grand Prix Monza 1968, 24x18cm 

100 

2680 FERRARI photo originale n/b, Ludovico Scarfiotti sur Ferrari 246 
Tasman, Grand Prix d'Allemagne 1966, 12x17cm 

50 

2681 FERRARI photo originale n/b, Luigi Musso dans le cockpit de la 
Ferrari D50, 24x18cm 

100 

2682 FERRARI photo originale n/b, Luigi Villoresi sur Ferrari 125 GPC, 
Grand Prix Suisse 1949, magnifique photo, 18x24cm 

200 

2683 FERRARI photo originale n/b signée à la main, Mario Andretti 
sur Ferrari 312 B2, Grand Prix d'Allemagne 1971, 
18x24cm 

100 

2684 FERRARI Photo originale n/b, Maurice Trintignant sur Ferrari 
750 Monza Spyder Scaglietti (#0570M), GP 
Supercortemaggiore 1955, 18x24cm 

100 

2685 FERRARI carte postale originale dédicacée à Michael Parkes, 
datée de 1966, inscrite au dos, 14x9,5cm 

100 

2686 FERRARI photo originale n/b, Mike Parkes sur Ferrari 312 F1, 
SIlverstone "International Daily Express Trophy Race", 
1967, 18x24cm 

100 

2687 FERRARI photo originale n/b, Nino Farina sur Ferrari 625 F1, 
Grand Prix de Monaco 1955, 16x22cm 

100 

2688 FERRARI photo originale n/b signée, Nino Vaccarella Targa 
Florio 1970, Giunti est en train de monter dans la 
Ferrari 512S (#1004), 18x24cm 

100 

2689 FERRARI 1980, photo originale n/b Cockpit Ferrari 312T5, 
voiture de course de Gilles Villeneuve, dos daté 
04.März.1980. 16,5x21,5cm. 

30 

2690 FERRARI 1978, photo originale n/b Ferrari 312 T3 (#032). 
Voiture de course de Carlos Reutmann, vainqueur du 
Grand Prix de Long Beach 1978. Verso estampillé "Fritz 
Schimke" / "Camera Press Ltd." et collé 20,3x25,3 cm. 

50 

2691 FERRARI 1970, photo originale n/b Ferrari 312B, voiture de 
course d'Ignazio Giunti au Grand Prix de Belgique 
1970. Verso estampillé "Erich Kaszay" et daté 1970 
13x18 cm. 

50 

2692 FERRARI 1970, photo originale n/b Ferrari 312B avec le n° 26, 
voiture de course de Clay Regazzioni au Grand Prix des 
Pays-Bas 1970. Verso estampillé "Ing. Alois H. 
Rottensteiner" 18,2x 24cm. 

50 

2693 FERRARI 1972, photo originale n/b du Grand Prix de Belgique 
1972, avec la Ferrari 312B de Clay Regazzione (n° 30) 
avant son accident, suivie d'une autre Ferrari 312B 
conduite par Jacky Ickx (n° 29). En arrière-plan, on 
peut voir François Cevert dans une Tyrell 002 (n° 8), 

50 



qui a terminé la course en 2e position. Inscrit au dos et 
tamponné "Ing. Alois H. Rottensteiner" 18x24 cm. 

2694 FERRARI 1972, photo originale n/b de la Ferrari 312B2 de Jacky 
Ickx, suivi de Clay Regazzoni lors du Grand Prix d'Italie 
1972. Verso estampillé "Ulrich Schwab" 23x17 cm. 

50 

2695 FERRARI 1977, photo originale n/b Ferrari 312T2, voiture de 
course de Nicki Lauda au Grand Prix de Monaco 1977, 
où il a terminé 2ème. Tamponné au dos "Kurt Molzer" 
18x24 cm 

50 

2696 FERRARI 1970, photo originale n/b Ferrari 312B, voiture de 
course de Jacky Ickx (n° 10), suivi de Jacky Branham 
dans sa Brabham Bt33 (n° 23), qui a terminé la course 
en 3ème position. Verso estampillé Ing. Alois H. 
Rottensteiner 18x24 cm 

50 

2697 FERRARI 1975, photo originale n/b Ferrari 312T, voiture de 
course de Clay Regazzoni au Grand Prix d'Autriche 
1975. Verso estampillé "Ing. Alois H. Rottensteiner" 
18x24 cm 

50 

2698 FERRARI 1967, photo originale n/b Ferrari 330P4 Berlinetta 
(#0858), lors de la course du Mans le 11.06.1967 sur le 
Circuit de la Sarthe, pilotée par Ludovico Scarfiotti et 
Mike Parkes. La voiture a terminé la course à la 
deuxième place. Cachet au dos : "A. H. Rottenstein" 
12,5x18 cm. 

50 

2699 FERRARI 1970, photo originale n/b Ferrari 512S Spyder (#1042), 
lors des 1000 km du Nürburgring 1970, pilotée par 
John Surtees et Nino Vaccavella, qui a terminé la 
course en 3ème position. Verso estampillé "Ing. Alois 
H. Rottensteiner" 18x24 cm. 

50 

2700 FERRARI 1968, photo originale n/b Ferrari 330P3/P4/412P 
(#0854) aux 200 miles de Nuremberg sur le Norisring. 
Conduite par David Piper, qui a gagné la course. Dos 
daté 1968 et estampillé "A. H. Rottensteiner" 18x24 
cm. 

50 

2701 FERRARI 1971, photo originale n/b Ferrari 512M (#1020) 24h Le 
Mans 1971, Sam Posey et Tony Adamowicz, verso 
estampillé " Ing. Alois H. Rottensteiner" 18x24 cm. 

50 

2702 FERRARI 1970, photo originale n/b des 24h du Mans 1970, 
Ferrari 512S (#1032) (n°16) conduite par Corrado 
Manfredini et Giampiero Moretti. Suivie d'une Porsche 
908/02 (n° 27) pilotée par Rudi Lins et Helmut Marko, 
qui ont terminé la course à la 3ème place. Au dos, 
inscription et tampon "Ing. Alois H. Rottensteiner" 
18x24 cm. 

50 

2703 FERRARI 1970, photo originale n/b des 24h du Mans 1970, 
Ferrari 512S Spyder (#1018). Conduite par georg Loos 
et Helmut Kelleners. Inscrit au dos et tamponné "Ing. 
Alois H. Rottensteiner 18x24 cm. 

50 

2704 FERRARI 1969, photo originale n/b aux 24h du Mans 1969, 
Ferrari 312P Spyder (#0870) conduite par Pedro 
Rodriguez et David Piper. Tamponné au dos "A. H. 
Rottenstein" 18x24 cm 

50 

2705 FERRARI 1975, photo originale n/b Niki Lauda et Clay Regazzoni, 
lors de la présentation de la Ferrari 312T, 1975 à 
Fiorano. Verso estampillé "Erich Kaszay" et inscrit 

50 



18x24 cm 

2706 FERRARI 1975, photo originale n/b, Niki Lauda est assis sur la 
Ferrari 312T2 qu'il vient de présenter. Verso estampillé 
"Erich Kaszay" et inscrit 24x18 cm 

50 

2707 FERRARI Photo originale n/b de Niki Lauda dans la Ferrari 
312T2, verso avec inscription 16,5x21,5cm. 

50 

2708 FERRARI 1976, Ensemble de quatre photos originales en n/b, du 
Niki Lauda Show : "Niki präsentiert die heissesten PS" 
du 09 au 12.12.1976 à Vienne, où la Ferrari 312T2 
était également exposée. Tamponné au dos "Kurt 
Molzer". 25,5x20,5 cm / 2x 21,5x17 cm / 20,5x25,5 cm 

80 

2709 FERRARI Photo originale n/b Niki Lauda et Clay Regazzoni avec 
une Ferrari 312T2. Inscrit au dos "Foto Zwickl". 
16,5x22 cm. 

50 

2710 FERRARI 1976, photo originale n/b de Niki Lauda dans une 
Ferrari 312T2 en arrière-plan Clay Regazzoni dans une 
autre Ferrari 312T2. Tamponné au dos "Foto Kräling" 
et légendé. 12,5x18 cm. 

50 

2711 FERRARI 1975, photo originale n/b, Niki Lauda et Herbert v. 
Karajan devant une Ferrari 312T lors du Niki Lauda 
Show 1975 à Salzbourg. Dos collé. 12,5x18cm. 

50 

2712 FERRARI 1994, ensemble de 21 photos couleur de Niki Lauda 
lors de la présentation de la Ferrari 456GT 1994 en 
Autriche chez l'importateur Ferrari DENZEL. Dos daté 
du 17 février 1994 et estampillé "Gerhard DEUTSCH" 
15x22 cm. 

50 

2713 FERRARI 1976, photo originale n/b Niki Lauda lors de la 
présentation de la Ferrari 312T2 en Italie. Inscrit au 
dos et tamponné "Kristian Bissuti" 16x22 cm. 

50 

2714 FERRARI Deux photos originales en n&b de Niki Lauda avec sa 
Ferrari 365 GT4 2+2 (année 1973) (#17517), voiture de 
fonction qu'il a reçue d'Enzo Ferrari après la signature 
de son contrat. Celle-ci a été vendue aux enchères en 
2022 pour 207 000€. Verso estampillé "A. H. 
Rottensteiner".18x24 cm / 24x 18cm. 

50 

2715 FERRARI 1969, photo originale n/b prise lors de la course des 
1000 km de Monza en 1996. En première position, la 
Ferrari 312P Spyder (#0868) (n°2), conduite par Peter 
Schetty / Pedro Rodriguez, suivie d'une autre Ferrari 
312P Spyder (#0870) (n°1), conduite par Mario 
Andretti / Chris Amon. En troisième position, on 
trouve le futur vainqueur de la course, Jo Siffert, au 
volant d'une Porsche 908C. Inscrit au dos et tamponné 
"A. H. Rottensteiner" 16,5x24 cm. 

300 

2716 FERRARI 1969, photo originale n/b de Peter Schetty au volant 
d'une Ferrari 212E Montagna (#0862) lors du Prix alpin 
de la montagne de Rossfeld. Avec cette voiture, il a 
remporté toutes les courses de la catégorie et est 
devenu champion d'Europe de la montagne. Verso 
estampillé Ing. Alois. H. Rottensteiner. 18x24 cm, belle 
photo. 

300 

2717 FERRARI Photo originale n/b, Niki Lauda et James Hunt et Mario 
Andretti, se tiennent devant un avion avec 3 autres 
personnes. Au dos, autocollant et inscription "Foto 
Zwickl". Quelque chose a été dessiné sur la photo à 

50 



trois endroits 16,5x21,5 cm 

2718 FERRARI 1976, photo originale n/b de deux enfants devant la 
Ferrari 312T2 de Niki Lauda. Lors du "Niki Lauda Show" 
à Vienne. La fillette porte le casque de course de 
Regazzoni. Belle prise de vue. Tamponné au dos "Kurt 
Molzer" et inscrit 20,5x25,5 cm. 

50 

2719 FERRARI 1980, photo originale n/b, Ferrari 312T5 de Gilles 
Villeneuve (n°2), Monaco 1980. La voiture est sur des 
roues de transport et l'aileron avant est démonté, 
photo rare. Inscription au dos 12,5x18 cm. 

100 

2720 FERRARI 24.9.1972, lot de 6 photos originales n/b, accident 
Herbert Müller sur Ferrari 512M (#1044) Intersérie 
Nürburgring, photos rares, 13x17,5cm chacune 

350 

2721 FERRARI 1986, Ensemble de quatre photos originales en n&b 
de la présentation du moteur Ferrari adapté pour la 
Lancia Thema 8.32 et provenant de la Ferrari 308 
GTBi/GTSi Quattrovalvole. Photos légendées, datées 
du 25.04.1986 et estampillées "Courrier". Quelque 
chose a été dessiné sur l'une des photos. 3x 16,5x21,5 
cm / 21,5x16,5 cm. 

50 

2722 FERRAI 1976, photo originale n/b Clay Regazzoni sur Ferrari 
312T2, Grand Prix d'Allemagne 1976, 13x18cm, 
estampillé "Foto Kräling 

50 

2723 FERRARI Années 70, photo originale n/b, Niki Lauda lors d'une 
célébration de victoire après un GP, verso estampillé 
"Ing. Alois H. Rottensteiner 18x24 cm. 

50 

2724 FERRARI 1975, photo originale n/b d'une Ferrari 312T prise 
dans la soufflerie du "Centro Ricerche Fiat".  Inscrit au 
verso et muni d'une étiquette de cliché 24x18,5 cm 

50 

2725 FERRARI 1975, photo originale n/b de Niki Lauda dans sa Ferrari 
312T avec le numéro de départ 12.photo marquée, 
verso inscrit et tamponné "A. H. Rottensteiner "18x24 
cm. 

50 

2726 FERRARI 1975, photo originale n/b, Niki Lauda dans sa Ferrari 
312T, à côté de lui Luca di Montezemolo. Des marques 
sont indiquées sur la photo. Inscrit au dos et 
tamponné "A. H. Rottensteiner" 18x24 cm. 

50 

2727 FERRARI 1979, photo originale n/b, Gilles Villeneuve monte 
dans sa Ferrari 312T4 au GP britannique de 1979. Dos 
daté du 27.07.1979 16,5x21,5 cm. 

50 

2728 FERRARI 1967, photo originale n/b Ferrari 330 P3/4 Spyder 
(#0846) (n°22) Version test 24 h du Mans 1967. Sur la 
photo, le contour de la voiture a été tracé au crayon. 
Dos daté du 28.05.83 et estampillé "A. H. 
Rottensteiner" 12,5x18cm 

50 

2729 FERRARI 1965, photo originale n/b de Nino Vaccarella dans sa 
Ferrari 158 lors du GP d'Italie 1965 à Monza. La photo 
présente de légères traces de pliage. Verso estampillé 
"A. H. Rottensteiner" 12x17 cm. 

50 

2730 FERRARI 1965, photo originale n/b Lorenzo Bandini dans sa 
Ferrari 1512 lors du GP d'Italie 1965 à Monza. Inscrit 
au dos et tamponné "A. H. Rottensteiner" 12x16,5 cm 

50 

2731 FERRARI Photo originale n/b / photo de presse John Surtees sur 
Ferrari 156/63, GP de Monaco 1963, 13x18cm, 

100 



estampillée "Bernard Cahier". 

2732 FERRARI Photo originale n/b / Photo de presse John Surtees sur 
Ferrari 156/63, virage au GP des Pays-Bas 1963, 
12x17cm, estampillé "Bernard Cahier". 

100 

2733 FERRARI Lot de deux photos de presse originales n/b March 
John Surtees sur Ferrari 158, GP d'Angleterre 
Silverstone 1964, 9x14cm chacune, estampillées 
"T.C.March". 

100 

2734 FERRARI Photo originale n/b / Photo de presse John Surtees sur 
Ferrari 158, vainqueur GP Syracusa 1964, 16x21cm, 
estampillée "Associted Press Photo London". 

100 

2735 FERRARI Photo originale n/b / Photo de presse Mike Hawthorn 
sur Ferrari 500, essais pour le GP d'Angleterre 
Silverstone 1953, 15x20,5cm, estampillée "P.A.Reuter 
Photo". 

100 

2736 FERRARI Photo originale n/b / photo d'usine Ferrari 275 GTS, 
11,5x16,5cm, (sans timbre) 

100 

2737 FERRARI Photo originale n/b / photo d'usine Ferrari 400SA, 
13x17cm, (sans timbre) 

100 

2738 FERRARI Photo originale n/b / photo d'usine Ferrari 275 GTB/4, 
12x17cm (sans timbre) 

100 

2739 FERRARI Photo originale n/b / photo d'usine Ferrari 250LM, 
12,5x17cm, (sans timbre) 

100 

2740 FERRARI Carte de visite de concessionnaire précoce "Ferrari 
Officina dell'Automobile di Greguol Danilo" à 33170 
Pordenone, légèrement tachée, 7x10,5cm, rare 

300 

2741 FERRARI / FIAMM Certificat de garantie FIAMM Pile pour dossier de bord 
Ferrari 246 Dino et Daytona, quelques notes au stylo, 
sinon bon état 

500 

2742 FERRARI Années 80/90, Ferrari Microfiches 38 feuilles env. 3000 
planches Pièces détachées et prix pour Ferrari 
Testarossa, 348, 355, etc... en chemise vinyle 

1000 

2743 FERRARI Set de pochettes de bord pour Ferrari 308GTSi, dont 
manuel d'utilisation (version Amérique du Nord) ; 
carte de garantie ; liste des concessionnaires 1979-80 ; 
tableau AGIP pour les lubrifiants... 

1500 

2744 FERRARI Set de pochettes de bord Ferrari Testarossa version US, 
dont manuel d'utilisation, carte de garantie, liste des 
concessionnaires, "Consumer Information", "Control 
System Warranty Statement". 

1000 

2745 FERRARI Dossier de bord avec mode d'emploi Ferrari Testarossa 
(modèle 1986), bon état 

1000 

2746 FERRARI Années 70, bloc-notes / agenda avec stylo à bille 
Ferrari et carte de visite Enzo Ferrari, bon état 

250 

2747 FERRARI Photo originale n/b Juan-Manuel Fangio sur Maserati 
4CLT/48 devant Luigi Villoresi sur Ferrari 125, Grand 
Prix Pau 1950, 18x24cm, estampillée "Keystone 

100 

2748 MARCHAL 1956, catalogue pour les bougies d'allumage Marchal, 
entre autres listé Ferrari 166, 750 etc, rare 

400 

2749 FERRARI Lot de 3 pièces, dont des documents de vente pour la 
Ferrari 275 GTB/4 (#09657), dont la facture "Modena 
Used Sport Car" datée du 29.01.1971, ainsi que la 
facture de fret, avec "Special Customs Invoice". 

300 

2750 FERRARI Carrosserie Manuel de pièces pour Ferrari 330GT, bon 1000 



état, rare 

2751 FERRARI Années 70, modèle de bureau pour commerçant / 
support pour notes, bon état 

300 

2752 FERRARI 1955, Carte postale concernant une demande de 
catalogue et de liste de prix, datée du 21.10.1955 

200 

2753 FERRARI Volant original pour Ferrari 275 GTB "Short-Nose", 
avec touche Hupt, très bon état 

10000 

2754 FERRARI Coulisse de changement de vitesse avec levier de 
vitesse Ferrari 275 GTB, très bon état 

8000 

2755 FERRARI Régulateur de ventilation BOM Ferrari 275 GTB, très 
bon état 

3000 

2756 FERRARI Repose-pied côté passager Ferrari 275 GTB, très bon 
état 

4000 

2757 FERRARI Frein à main Ferrari 275 GTB, bon état d'usage 2000 

2758 FERRARI Une paire de jantes Campagnolo pour Ferrari 275 GTB, 
6,5x14, très bon état 

7000 

2759 FERRARI Volant pour Ferrari 250GT, bouton de klaxon inclus, 
très bon état 

4000 

2760 FERRARI Kit de joints moteur Ferrari 365, NOS dans la boîte 
d'origine 

1000 

2761 FERRARI Sièges originaux pour Ferrari 288GTO, très bon état 50000 

2762 FERRARI Photo originale n/b d'usine / de presse Enzo Ferrari 
avec Alberto Ascari, après la victoire au Grand Premio 
di Modena 1950, Alberto Ascari sur Ferrari 166/F2, 
verso estampillé "Modena Ferrari", écrit à la machine 
à écrire, 10,5x15cm, photo très rare 

1500 

2763 FERRARI tableau de bord complet pour Ferrari 365GT, avec 
instruments (Veglia), bon état d'usage 

5000 

2764 FERRARI Tableau de bord pour Ferrari 330GT, avec 2 
instruments (Veglia), bon état d'usage 

9000 

2765 FERRARI Lot de deux photos originales n/b / photos de presse 
Ferrari 250GT SWB, 16x21cm chacune 

200 

2766 SCUDERIA FERRARI / 
ENGLEBERT 

1935, lettre autographiée d'Enzo Ferrari à Englebert 
Reifen, datée du 21.11.1935, concernant l'utilisation / 
la publication des pages publicitaires restantes pour 
l'année 1935, ainsi que la demande de livraison 
ouverte des pneus pour le camion de service, signée 
par Enzo Ferrari 

5000 

2767 SCUDERIA FERRARI / 
ENGLEBERT 

1935, lettre autographiée d'Enzo Ferrari à Englebert 
Reifen, dans laquelle Enzo Ferrari remercie et confirme 
que la somme convenue de 41666 francs belges a été 
versée sur le compte, datée du 29.08.1935, signée par 
Enzo Ferrari. 

5000 

2768 SCUDERIA FERRARI / 
ENGLEBERT 

1935, lettre autographe signée d'Enzo Ferrari à 
Monsieur Englebert, dans laquelle Enzo Ferrari décrit 
que la somme du dernier virement a augmenté de 1/6 
de la somme contractuelle. S'il n'y a pas de possibilité 
de réintégrer la réduction totale de la contribution 
contractuelle, ce qu'il considère comme la solution la 
plus juste, il demande une juste compensation pour le 
préjudice financier subi, car celui-ci - s'il devait se 
prolonger - aurait des répercussions négatives sur la 
bonne performance de son organisation, datée du 09 
juillet 1935, signée par Enzo Ferrari, y compris une 

5000 



page de traduction française 

2769 SCUDERIA FERRARI / 
ENGLEBERT 

1937, lettre autographiée d'Enzo Ferrari à Englebert 
Reifen, concernant l'envoi de la série de photos du GP 
de Tripoli 1937, par Fumagalli de Milan, datée du 
15.05.1937, signée par Enzo Ferrari 

5000 

2770 SCUDERIA FERRARI / 
ENGLEBERT 

1937, lettre autographiée d'Enzo Ferrari à Englebert 
Reifen, dans laquelle Enzo Ferrari demande un 
paiement partiel du montant convenu, datée du 
02.04.1937, signée par Enzo Ferrari 

5000 

2771 SCUDERIA FERRARI / 
ENGLEBERT 

1934, lettre autographiée d'Enzo Ferrari à Monsieur 
Englebert, dans laquelle E. Ferrari mentionne que son 
équipe de course participera au GP de Belgique, 
malgré des moyens financiers insuffisants, pour 
défendre le nom d'Alfa Romeo et le prestige d'Englbert 
Reifen, datée du 20.07.1934, signée par Enzo Ferrari. 

5000 

2772 SCUDERIA FERRARI / 
ENGLEBERT 

1935, lettre autographiée d'Enzo Ferrari à Englebert 
Reifen, demandant une annonce publicitaire de deux 
pages pour l'édition du magazine "La Scudera Ferrari", 
datée du 26.10.1935, y compris traduction et copie de 
la lettre de réponse 

5000 

2773 SCUDERIA FERRARI / 
ENGLEBERT 

07.mars.1934, lettre signée de la main d'Enzo Ferrari à 
la société Englebert & Cie Liege. Enzo Ferrari a envoyé 
ici à la société Englebert des photos des pilotes Achille 
Varzi, Louis Chiron, Marcel Lehoux, Carlo Felice Trossi 
et Guy Moll. 

5000 

2774 SCUDERIA FERRARI / 
ENGLEBERT 

Lot de 2 pièces, dont du 09.07.1934, lettre signée de la 
main d'Enzo Ferrari à la société Englebert & Cie Liege, 
Enzo Ferrari y fait part du grand succès de la Scuderia 
Ferrari au Grand Prix de Reims, où Chiron a pris la 
première place devant Moll et Varzi, triple victoire de 
la Scuderia Ferrari, plus 10.07.1934, copie carbone 
d'une lettre de la société Englebert à "Monsieur 
Ferrari", Englebert y informe Enzo Ferrari de 
recommander à l'Automobile Club de Belgique 
d'annoncer les pilotes au micro juste avant la course, 
ce qui, selon Englebert, a rencontré un grand succès 
au Grand Prix ACF et au Grand Prix Marne. Englebert 
demande également à Ferrari d'indiquer les détails 
techniques et les pilotes qui participeront à 
l'événement. 

5000 

2775 FERRARI Photo originale n/b Lorenzo Bandini lors du tournage 
sur Ferrari 312 pour le film "Grand Prix", belle photo, 
25,5x20,5cm, photo retouchée 

150 

2776 FERRARI Photo originale n/b / photo de presse des pilotes Willy 
Mairesse et John Surtees lors des essais à Monza en 
1963, 18x24cm, estampillée "Franco Varisco". 

100 

2777 FERRARI Photo originale n/b / photo de presse John Surtees et 
Mauro Forghieri regardent les pneus de la Ferrari, lors 
des essais à Monza en 1963, 18x24cm, estampillé 
"Franco Villani". 

100 

2778 FERRARI Photo originale n/b / photo de presse John Surtees en 
conversation avec Mauro Forghieri au Mans 1963, 
Surtees / Mairesse sur Ferrari 250P (#0812), 10x15cm, 
estampillé "Franco Lini". 

100 



2779 FERRARI 11.décembre.1965, carte de dîner de la fête de Noël 
de Ferrari, signée à la main, de la propriété 
personnelle de John Surtees. Carte signée par Enzo 
Ferrari, Paul Frere, Peter Coltrin, Maxwell Boyd, Franco 
Lini, Eduard Seidler, John Bolster, Mike Twite, etc., avec 
une carte personnelle de Paul Frere souhaitant un 
prompt rétablissement à John Surtees, absent suite à 
un accident, beau document d'époque. 

4000 

2780 FERRARI 1975, deux pages de communiqué de presse avec les 
caractéristiques techniques de la Ferrari 312T, ital. 
Texte 

300 

2781 FERRARI Années 90, emblème de carrosserie pour véhicules 
Ferrari F1 comme par exemple Ferrari 641/2 1990, 
5,5x3cm, poids 12 grammes, NOS 

1000 

2782 FERRARI Pochette à outils complète pour Ferrari 250GT LWB, 
entre autres encodeur de voiture Riganti, courroies 
Pirelli, outillage spécial pour bougies, etc..., rare 

20000 

2783 FERRARI Sacoche à outils complète pour Ferrari 250GT SWB, 
entre autres avec cric Riganti, clé à filtre Carello, etc., 
bon état 

20000 

2784 FERRARI Pochette à outils complète Ferrari 275GTB, entre 
autres avec cric Battaini, clé Beta 55, jeu d'ampoules 
GEv. etc, bon état 

20000 

2785 FERRARI Pochette à outils complète pour Ferrari 330GTC, entre 
autres avec cric Battaini, clé à filtre Carello, clé à 
molette Gedore, etc., bon état 

10000 

2786 FERRARI Panneau publicitaire lumineux pour concessionnaire 
avec illustration d'une Ferrari F40, 60x60x12cm, avec 
autocollant "USAG" au dos, fonctionnel 

3000 

2787 FERRARI Liste de prix des pièces détachées pour Ferrari 250GT 
(2+2), avec description et prix pour toutes les 250 
pièces, ainsi que pour les modèles 128LM, 89 pages, 
bon état 

4000 

2788 FERRARI Photo originale n/b / Photo de presse Phil Hill / Olivier 
Gendebien sur Ferrari 250TR (#0728TR), vainqueur 24 
Le Mans 1958, 14x18,5cm, estampillée "Yves Debrain". 

100 

2789 FERRARI Photo originale n/b / Photo de presse Tony Brooks sur 
Ferrari 246 Dino F1, GP de Monaco 1959, 12,5x18cm, 
estampillée "Moto Racing by Henry N. Manney". 

100 

2790 FERRARI SACMA indicateur de pression de carburant pour 
Ferrari 250TR, bon état 

500 

2791 FERRARI SACMA indicateur de pression d'huile pour Ferrari 
250TR, bon état 

500 

2792 FERRARI SACMA indicateur de température d'eau pour Ferrari 
250TR, bon état 

500 

2793 FERRARI / MAGNETI MARELLI Relais Magneti Marelli pour Ferrari 250GT 500 

2794 FERRARI Coffret de sécurité Ferrari 275, bon état d'usage 500 

2795 FERRARI Couverture Targa pour Ferrari 308/328, bon état 
d'usage 

500 

2796 FERRARI Carte postale autographe de Gilles Villeneuve, signée 
au dos par Enzo Ferrari, datée 1978, 15x10,5cm 

400 

2797 FERRARI carte postale d'œuvre signée Jody Scheckter, verso 
signé par Enzo Ferrari, datée 1979, 15x10,5cm 

400 

2798 FERRARI Carte postale autographe de Gilles Villeneuve, signée 400 



au dos par Enzo Ferrari, datée 1982,15x10,5cm 

2799 FERRARI Carte postale autographe signée de René Arnoux, 
verso signé par Enzo Ferrari, datée 1983, 10,5x15cm 

400 

2800 FERRARI Emblème de carrosserie Ferrari / Pininfarina, 7,5cm, 
d'occasion 

100 

2801 FERRARI Tachymètre Veglia pour Ferrari 250, bon état 1500 

2802 FERRARI CEAM interrupteur de clignotant pour Ferrari 250GT, 
bon état 

500 

2803 FERRARI Début des années 50, drapeau original provenant de la 
succession du mécanicien de F1 Aldo Savigni, quatre 
écussons du premier logo Ferrari sont brodés sur le 
drapeau en soie de Modène, probablement le seul 
exemplaire connu, quelques traces d'âge, sinon bon 
état, qualité musée. 

25000 

2804 FERRARI 1964-1980, plaque d'immatriculation originale BGX4B 
de la Ferrari 330 GTO (#4561SA), propriétaires de 
l'époque Ronnie Hoare, Charles Daniels 

1000 

2805 FERRARI 1965, photo originale n/b John Surtees dans sa Ferrari 
1512 lors du GP d'Italie 1965 à Monza. Inscrit au dos et 
tamponné "A. H. Rottensteiner" 12x17 cm 

50 

2806 FERRARI 1974, photo originale n/b Clay Regazzoni sur Ferrari 
312B3, 13x18cm, estampillée "Foto Kräling 

50 

2807 FERRARI 1966, Lorenzo Bandini dans une Ferrari F246 au GP de 
Monaco 1966, à la sortie du tunnel. Verso estampillé 
"A. H. Rottensteiner" 18x24 cm 

50 

2808 FERRARI Années 70, photo originale n/b, portrait de Luca di 
Montezemolo dans les années 70. Inscription au dos. 
22x16,5 cm. 

50 

2809 FERRARI 1974, photo originale n/b d'un mécanicien Ferrari en 
liesse après que la Scuderia Ferrari ait remporté la 
première et la deuxième place au GP d'Espagne 1974. 
La photo comporte deux marques rouges et le dos est 
étiqueté, collé et estampillé "Ing. Alois H. 
Rottensteiner" 24x18 cm. 

50 

2810 FERRARI 1975, photo originale n/b de Niki Lauda dans sa Ferrari 
312T avec le numéro de course 12. Au verso, étiquette 
collée sur le cliché (datée de 1983). 13x17,5cm. 

50 

2811 FERRARI Années 70, photo originale n/b, d'un mécanicien de la 
Scuderia Ferrari montant des pneus pluie sur une 
Ferrari 312T env. 1975. Verso estampillé "A. H. 
Rottensteiner" 24x18,5 cm. 

50 

2812 FERRARI Années 70, photo originale n/b de Niki Lauda avec sa 
fiancée Mariella Reininghaus, se levant dans la voie 
des stands. Belle photo, cachet au dos "A. H. 
Rottensteiner". 

50 

2813 FERRARI 1976, photo originale n/b de Clay Regazzoni au volant 
d'une Ferrari 312T2, probablement lors du GP d'Italie 
1976, où il a terminé deuxième, suivi d'une Ligier JS5 
(n°26) qui a terminé la course en troisième position. 
Inscrit au dos et tamponné "A. H. Rottensteiner". 
18x24 cm. 

50 

2814 FERRARI 1974, deux photos originales n/b de Clay Regazzoni 
dans sa Ferrari 312B3 au GP d'Autriche 1974, après un 
accident. Sur l'une des photos, un commissaire de 

50 



piste saute par-dessus la barrière pour venir à la 
rescousse. Le verso d'une photo est annoté et les deux 
photos sont estampillées "gerhard sokol" 18x24,5 cm. 

2815 FERRARI 1966, photo originale n/b d'une Ferrari 246/66 (n°7) 
suivie d'une Brabham BT 19 (n°3) au GP de Belgique 
1966. Verso estampillé "A. H. Rottensteiner". 23x15 
cm. 

50 

2816 FERRARI 1977, lot de 5 photos d'usine n/b de la maison 
Pininfarina, dont 4 photos originales de la Ferrari 308 
GTB de Pininfarina : deux fois des vues extérieures et 
deux fois des photos détaillées de l'intérieur et du 
cockpit. En plus, une autre photo d'usine en n/b de la 
vue extérieure d'une Ferrari 308 GTS. Toutes les 
photos sont tamponnées au dos "Carrozzeria 
Pininfarina - Torino". 12,5x17 cm. 

50 

2817 FERRARI 1978, photo originale n/b de Carlos Reutemann dans 
sa Ferrari 312T3 (#032) lors du GP de Long Beach 
1978, qu'il a remporté. Au verso, le texte 
correspondant et "photograph by Ray Hamilton" sont 
collés. Avec les tampons "Fritz Schimke" et "Camera 
Press Ltd". 16,5x25,5 cm. 

50 

2818 FERRARI 1979, photo originale n/b de Gilles Villeneuve dans 
une Ferrari 312T4. Inscrit au dos et tamponné "A. H. 
Rottensteiner". 18x24 cm. 

50 

2819 FERRARI 1974, photo originale n/b de Clay Regazzoni dans une 
Ferrari 312B3 avec le numéro de départ 11. Au dos, 
inscription et cachet "Ing. Alois H. Rottensteiner" 
18x24 cm. 

50 

2820 FERRARI 1966, deux photos originales en noir et blanc. L'une 
montre John Surtees au volant d'une Ferrari 312 F1 
lors du GP de Belgique 1966. La deuxième photo 
montre en détail le moteur de la voiture de course. 
Tamponné au dos "A. H. Rottensteiner" . 11,5x23 / 
12x17 cm. 

50 

2821 FERRARI 1977, photo originale n/b de Carlos Reutemann dans 
une Ferrari 312T2. L'accent principal de la photo est 
cependant mis sur un mécanicien qui vérifie les pneus 
de la voiture de course. Tamponné au dos "Kurt 
Molzer".21,5x 16,5 cm. 

50 

2822 FERRARI 1977, photo originale n/b de Niki Lauda dans une 
Ferrari 312 T2B (n°11), suivie d'une Ligier JS7. La photo 
présente de minimes traces de pliage. Verso 
estampillé "Kurt Molzer" 16,5x22 cm. 

50 

2823 FERRARI 1977, photo originale n/b de Niki Lauda sur Ferrari 312 
T2B (n° 11), verso estampillé "Kurt Molzer". 16,5x21,5 
cm. 

50 

2824 FERRARI 1970, photo originale n/b de Jacky Ickx dans une 
Ferrari 312B (n°12) au GP d'Autriche 1970. Verso 
estampillé "A. H. Rottenstein". 18X24 cm. 

50 

2825 FERRARI 1975, photo originale n/b du départ du GP de Belgique 
1975. En tête, Carlos Pace dans une Brabham BT44 B, 
suivi de près par Niki Lauda et Clay Regazzoni, chacun 
dans une Ferrari 312T (#023 & #022). Niki Lauda 
sortira vainqueur de cette course. La photo est 
légèrement pliée au milieu et le dos est estampillé "A. 

50 



H. Rottensteiner". 18x24 cm. 

2826 FERRARI Env. 1966, photo de détail originale en n/b d'un 
moteur de Ferrari Dino 206 (Dino 206s) avec un filtre à 
air visiblement provisoirement travaillé. Tamponné au 
dos "A. H, Rottensteiner" 16x24 cm. 

50 

2827 FERRARI 1974, photo originale n/b de mécaniciens de la 
Scuderia Ferrari travaillant sur le spoiler avant de la 
Ferrari 312B3 de Clay Regazzoni. Tamponné au dos "A. 
H. Rottensteiner" 18x24 cm. 

50 

2828 FERRARI 1974, photo originale n/b de Clay Regazzoni dans une 
Ferrari 312B3 avec le numéro de départ 11. Verso 
estampillé "Courrier". 16,5x21,5 cm. 

50 

2829 FERRARI 1966, photo originale n/b Ludovico Scarfiotti sur 
Ferrari 246 Tasman, Grand Prix d'Allemagne 1966. 
15x24cm. Tamponné au dos "A.H.Rottensteiner". 

50 

2830 FERRARI Photo originale n/b Jacky Ickx sur Ferrari 312B, devant 
Giunti sur Ferrari 312B, GP d'Autriche 1970, 24x18cm. 
Tamponné au dos "A.H.Rottensteiner". 

50 

2831 FERRARI Photo originale n/b Parkes / Scarfiotti sur Ferrari 
330P4 (#0858), 24 Heures du Mans 1967. 13x18cm. 
Tamponné au dos "A.H.Rottensteiner". 

50 

2832 FERRARI photo originale n/b, Oliver Gendebien sur la Ferrari 
250TR, Le Mans 1960, 18x24cm 

100 

2833 FERRARI Lot de 8 photos originales n/b 1000KM Dijon 1973, 
entre autres Merzario / Pace, ainsi que Ickx / Redman 
sur Ferrari 312PB, 18x24cm, quelques photos en 
double 

100 

2834 FERRARI Lot de 7 photos originales n/b 1000KM SPA 
Francorchamps dont 6x photos de la Ferrari 312PB de 
Pace / Merzario, ainsi qu'une photo de Pace / 
Merzario en course, chacune 24x18cm 

100 

2835 FERRARI Lot de deux photos originales n/b Pierre Laffeach / 
Gilles Doncieux sur NART Ferrari 246 Dino, 24 heures 
du Mans 1972, 18x24cm chacune 

50 

2836 FERRARI Lot de 16 photos originales n/b 1000KM Nürburgring 
1972, dont Ickx / Regazzoni, Redman Merzario, ainsi 
que Peterson / Schenken sur Ferrari 312PB, quelques 
photos en double, 18x24cm chacune 

100 

2837 FERRARI Lot de 12 photos originales n/b 1000KM SPA 
Francorchamps 1972, dont Redman / Merzario ; Ickx / 
Regazzoni sur Ferrari 312PB, plus 3 photos Chevron 
B19/21 de Humble / May, ainsi que des photos des 
spectateurs, quelques photos en double, 18x24cm 
chacune 

100 

2838 FERRARI Lot de 4 photos originales n/b Targa Florio 1972, dont 
Merzario / Munari sur Ferrari 312PB, trois photos 
identiques, avec taches, 18x24cm chacune 

50 

2839 FERRARI Lot de 4 photos originales n/b 1000KM Zeltweg 1972, 
dont Redman / Ickx sur Ferrari 312PB, ainsi que Marko 
/ Pace sur Ferrari 312PB, 18x24cm chacune 

50 

2840 FERRARI Lot de 4 photos originales n/b dont Brian Redman avec 
Grid Girls, ainsi qu'une photo de Grid-Girls, en arrière-
plan le camion de course Ferrari, 18x24cm chacune 

50 

2841 FERRARI Lot de 15 photos originales n/b 1000KM Monza 1973, 100 



dont Ickx / Redman, Reutemann / Schenken, 
Merzario/Pace, sur Ferrari 312PB Long, quelques 
photos en double, 18x24cm chacune 

2842 FERRARI Lot de 6 photos originales n/b Nino Farina sur Ferrari 
Bardahl, lors d'essais à Monza, 13x18cm chacune 

50 

2843 FERRARI Octobre 1965-Mai 1967, lot de 10 pages de 
diagrammes de puissance banc d'essai moteur 
Maranello, pour 7 moteurs 275P-P2, 330P2, 312 F1, 
275P (copies) 

100 

2844 FERRARI 1978/1979 et 1981, lot de 9 pièces "Ferrari Import 
Kroymans", dont photo d'usine Ferrari 312 B3, liste de 
prix 1978/1979, 2 pages de bulletin de presse janvier 
1979, prospectus à une feuille programme modèle 
1979, photo d'usine Mondial 8, deux prospectus à une 
feuille Mondial 8..., néerlandais. texte 

50 

2845 FERRARI Coffret de 11 pièces, 1978-1981 "Ferrari Import 
Kroymans", information Ferrari, néerlandais. texte, 
bon état 

50 

2846 FERRARI 1991, dossier de presse complet "Ferrari Import 
Kroymans", y compris des photos d'usine n/b, 
néerlandais. texte, bon état 

30 

2847 FERRARI 1990/1992, Lot de 15 pièces, "Berlinetta Motorcars 
Ltd", dont deux pages d'équipement et de données 
techniques Ferrari IMSA Turbo 308, 7 pages de 
voitures de course et de pièces de rechange...etc. en 
partie des copies, texte anglais, bon état 

50 

2848 FERRARI Lot de 14 prospectus et catalogues, dont "Fascination 
'82", Communauté des concessionnaires suisses, 4 
pages, liste de prix incluse, texte français. texte, deux 
prospectus Auto Becker 1976 et 1979. texte allemand, 
dépliant Ferrari North America 1982, Modena 
Engineering Surrey dépliant, Produzione Ferrari 
(137/77), 2x prospectus de vente Maranello 
Concessionnaires, 3x Foreign Cars Italia North 
Carolina, catalogue de vente "La Produzione", 
(258/83), Ferrari World Champions 1982, ...etc, bon 
état 

100 

2849 FERRARI Coffret de 15 pièces, "KOENIG Ferrari", documents de 
vente 308, 512...texte allemand, bon état 

20 

2850 FERRARI Lot de 22 pièces, "KOENIG Ferrari", documents de 
vente Ferrari 512BB/365BB, texte allemand, bon état   

50 

2851 FERRARI Lot de 13 prospectus de vente "Ferrari Import 
Kroymans", 1973, 1979, 1981, 1983, 1985, 1987, 1989, 
1991, 1993, 1998, 1999, 2001 et 2003, en néerlandais. 
texte, bon état 

100 

2852 FERRARI Enregistrement original n/b James Garner Ferrari 312 
pour le film "Grand Prix", 20,5x25cm 

50 

2853 FERRARI photo originale n/b, Enzo Ferrari et Franco Gozzi dans 
les années 80, usine de Maranello, 13x18cm 

100 

2854 FERRARI Lot de 4 diapositives couleur 1000KM Nürburgring 
1965, entre autres Ferrari 275P2 (#0832) de 
Parkes/Guichet ; Ferrari 166P (#0834) de 
Bandini/Vaccarella ; Ferrari 275P2 (#0826) de Hill / 
Stewart, ainsi que Ferrari 250GTO (#4115GT) de 

100 



Lindemann/Ramminger 

2855 FERRARI Lot de 2 diapositives couleur 24 heures du Mans 1966, 
entre autres Ferrari 275GTB/C (#09035) de Courage / 
Pike ; Ferrari 206S (#014) de Vaccarella / Cassoni 

50 

2856 FERRARI 1988, lot de 2 photos originales en couleur de la fête 
des 90 ans d'Enzo Ferrari, 10,2x16cm chacune, photos 
datées / développées mars 1988, Enzo Ferrari est 
décédé la même année (14.August.1988) 

400 

2857 FERRARI Photo originale n/b (tirage des années 50), Parma 
Poggio 1923, Enzo Ferrrari, Ugo Sivocci, Antonio 
Ascari, Giuseppe Campari et Luigi Bazzi, estampillée 
"Presse Seeger", 18x24cm 

200 

2858 FERRARI Photo originale n/b du châssis de la Ferrari 312B3/73 
de Jacky Ickx, 1973 Modena, estampillée "D.P.P.I", 
18x23,5cm 

100 

2859 FERRARI Photo de presse originale n/b scène de départ Grand 
Prix Genève 1950, sur laquelle Alverto sur Ferrari 
125F1, Luigi Villoresi sur Ferrari 125F1, Robert Manzon 
sur Simca-Gordini 15..., estampillé "Presse Seeger", 
14,5x20,5cm 

50 

2860 FERRARI Photo originale n/b Willy Mairesse sur Ferrari 330P4 
(#0856), 1967 Le Mans, belle photo, 24x18cm 

100 

2861 FERRARI Photo originale n/b Ludovico Scarfiotti sur Ferrari 
330P4, 1967 Le Mans, belle photo, 18x24cm 

100 

2862 FERRARI Photo couleur originale Clay Regazzoni sur Ferrari 312 
B3, Grand Prix d'Italie 1974, 23,5x30cm 

50 

2863 FERRARI Garage Francorchamps Certificat d'homologation 
individuel pour véhicules de petite série Ferrari 365 
GTB/4 (#17601) (copie des années 70), approuvé par 
Jacques Swaters 

50 

2864 SCUDERIA FERRARI Photo originale n/b Baconin Borzacchini/Ascanio 
Lucchi sur Alfa Romeo 8C 2300 Spider Zagato (Scuderia 
Ferrari), 1933 Mille Miglia, belle photo, 17x23cm 

200 

2865 SCUDERIA FERRARI Photo originale n/b Carlo Castelbarco sur Alfa Romeo 
8C 2300 "Monza", suivi de près par Eugenio Siena sur 
Alfa Romeo 8C 2300 "Monza" (Scuderia Ferrari), 1933 
Circuito di Alessandria, estampillé "Fumagalli", 
12x18cm 

100 

2866 SCUDERIA FERRARI Photo originale n/b Giuseppe Farina/Stafano Meazza 
sur Alfa Romeo 8C 2900A (Scuderia Ferrari), 1936 Mille 
Miglia, 9x14cm 

100 

2867 FERRARI Photo originale n/b du vainqueur de la course 
Ickx/Andretti sur Ferrari 312P, 6h Watkins Glen 1972, 
16,5x22cm 

50 

2868 FERRARI Photo d'usine originale n/b Ferrari 365 GTS/4 sur le 
stand d'Auto Becker, estampillée "Pininfarina", 
13x18cm 

50 

2869 ASA Photo d'usine originale n/b (retouchée) de l'Asa 
1000GT Spider Bertone, estampillée "Carrozzeria 
Bertone", 13x18cm 

100 

2870 FERRARI Photo originale n/b Jean Cauwet sur Ferrari 250GT 
SWB Berlinetta (#2669GT), 25e anniversaire des 24h 
du Mans Trophy 1973, 17,5x23,5cm 

50 

2871 FERRARI Photo couleur originale Toppetti / Grana sur Ferrari 50 



250LM (#5995), 1965 Targa Florio, 9x12,5cm 

2872 FERRARI Photo d'usine originale n/b Giulio Borsari avec des 
mécaniciens lors d'essais, estampillée "Ferrari Centro 
Documentazione", 13x18cm 

100 

2873 FERRARI Photo de presse originale n/b Piero Taruffi sur Ferrari 
315S (#0684), 1957 Mille Miglia, estampillée 
"Publifoto", 12x13cm 

100 

2874 FERRARI Photo originale n/b, Andruet/Ballot-Lena sur Ferrari 
365 GTB/4 Competizione S2 (#15667) Charles Pozzi, Le 
Mans 1972 (première utilisation de la voiture), 
18x23,5cm 

100 

2875 FERRARI Lot de 3 pièces, dont une photo originale en n/b de 
Nino Farina sur Ferrari "Thin Wall Special", et 2 photos 
en n/b (tirages des années 70) de 1957 Silverstone, 
différents formats 

50 

2876 ASA Photo originale n/b, probablement Salon de l'auto de 
Turin 1964 ASA 1000 GT Spider Bertone, belle photo, 
18x23,5cm 

100 

2877 FERRARI 1966, Ferrari Jahrbuch / Annuario, légères traces 
d'utilisation, papier légèrement ondulé sur le bord 
inférieur 

100 

2878 FERRARI Photo couleur originale Ferrari 308 GTB Gr.4 (#18855), 
20x25cm 

50 

2879 FERRARI 1952, photo originale n/b Louis Rosier sur Ferrari 375 
F1, devant Roy Salvadori sur Ferrari 500, Goodwood 
1952, 15,5x22cm, estampillée "Guy Griffith", datée 
27.September.1952 

150 

2880 FERRARI Photo originale n/b Bobby Baird sur Ferrari 500, 
Silverstone 1953, 16x20cm, estampillée "Guy Griffith". 

50 

2881 FERRARI 1954, photo originale n/b Crystal Palace, entre autres 
Reg Parnell sur Ferrari 500, devant H.Gould sur 
Cooper-Bristol, J.K.Hall sur Cooper-Bristol et P.R.Emery 
sur Emryson, 15,5x20,5cm 

50 

2882 FERRARI photo originale n/b, Pedro Rodriguez sur Ferrari 312 
F1 NART, Grand Prix de Mexico 1969, 17x22cm 

100 

2883 FERRARI photo originale n/b, Reg Parnell sur Ferrari 375 "Thin 
Wall Special", Silverstone "International Trophy Race", 
1951, 21x25cm 

100 

2884 FERRARI photo originale n/b signée à la main, Pedro Rodriguez 
sur Ferrari 156 "sharknose", 12x18cm 

200 

2885 FERRARI photo originale n/b, Richie Ginther sur Ferrari 156 
"sharknose", Zandvoort 1961, 12x17cm 

100 

2886 FERRARI Photo originale n/b, Alfonso de Portago et Luis Munoz, 
course de bobsleigh à St. Moritz, 18x13cm 

50 

2887 FERRARI photo originale n/b, Scarfiotti, Bandini et Parkes sur le 
podium, Grand Prix d'Italie Monza 1966, 18x24cm 

50 

2888 FERRARI Photo originale n/b, départ du Grand Prix d'Italie 
Monza 1961, von Trips et Rodriguez sur la première 
ligne de départ, derrière Ginther et Hill, 18x24cm 

100 

2889 FERRARI Grand Prix d'Italie Monza 1961, lot de 5 photos 
originales n/b, accident tragique du comte Berghe von 
Trips, 18x24cm chacune 

1000 

2890 FERRARI photo originale n/b (Breveglieri), Comte Berghe von 
Trips, 18x13cm 

100 



2891 FERRARI Photo originale n/b, le comte Berghe von Trips lors 
d'essais à Modène en 1960, en arrière-plan on peut 
voir Cliff Allison, 18x13cm 

200 

2892 FERRARI Photo originale n/b, Willy Mairesse lors d'essais sur 
Ferrari 156/63 F1, Monza 1963, 18x24cm 

200 

2893 FERRARI 1960, photo originale n/b, Comte Berghe von Trips, 
Carlo Chiti...lors d'essais à Modène, 20x25cm 

200 

2894 FERRARI Photo originale n/b, le comte Berghe von Trips à côté 
de sa Ferrari 156 Dino F2, Grand Prix Monza 1960, coin 
inférieur droit avec pliure, 24x18cm 

100 

2895 FERRARI photo originale n/b, inscription au dos "The very last 
picture of Wolfgang von Trips in action before he was 
killed...", Grand Prix d'Italie Monza 1961, 18x24cm 

200 

2896 FERRARI photo originale n/b, Umberto Maglioli sur Ferrari 553 
Squalo, Grand Prix Suisse Berne 1954, 13x18cm 

100 

2897 FERRARI Photo originale n/b, Peter Schetty lors d'essais avec la 
Ferrari 312 B2 à Modène, derrière le véhicule se 
trouve Mauro Forghieri, 18x24cm 

300 

2898 FERRARI Photo de presse originale n/b d'usine, projet de design 
Ferrari 410 Superamerica, env. 1956, estampillée 
"G.Mantovani", extrêmement rare, 12,5x17,5cm 

500 

2899 FERRARI Lot de 2 cartes de visite Enzo Ferrari, une imprimée 
(datée 1967) et une non imprimée 

50 

2900 FERRARI Carte postale originale de Carlos Reutemann, avec au 
verso une lettre de remerciement pour la victoire à 
Watkins Glen en 1978, et signée de la main d'Enzo 
Ferrari, bon état. 

180 

2901 FERRARI Carte postale originale de Gilles Villeneuve, avec au 
verso une lettre de remerciement pour la victoire à 
Montréal en 1978, et signée de la main d'Enzo Ferrari, 
bon état. 

180 

2902 FERRARI Carte postale originale de l'usine Ferrari Patrick 
Tambay avec signature en fac-similé, signée au dos par 
Enzo Ferrari, datée 1983, 10,5x15cm 

150 

2903 FERRARI Lettre de remerciement originale concernant le Grand 
Prix du Portugal 1985, signée de la main d'Enzo Ferrari 

180 

2904 FERRARI Lettre de vœux originale datée février 1986, signée de 
la main d'Enzo Ferrari 

180 

2905 FERRARI Photo de presse originale n/b 13 des 25 Ferrari 512S 
terminées alignées dans l'usine Ferrari 1970 
Maranello, 15,5x19,5cm 

100 

2906 FERRARI Dossier de presse original Ferrari F333SP (#021) (Dutch 
National Racing Team), intérieur avec données 
techniques et informations 

50 

2907 FERRARI Dossier de presse original (complet) "Kroymans" 1989, 
intérieur avec communiqué de presse Ferrari F40 avec 
photo couleur, communiqué de presse Ferrari 
Testarossa avec photo de presse n/b, communiqué de 
presse Ferrari 328GTS/GTB avec 2 photos de presse 
n/b, Ferrari 3.2 Mondial Cabriolet/Coupe avec 2 
photos de presse n/b, communiqué de presse Ferrari 
412 avec photo de presse n/b. 

50 

2908 SCUDERIA FERRARI / 
ENGLEBERT 

1934, lot de 3 pièces dont une lettre signée par Enzo 
Ferrari adressée à Englebert et Cie Liege, datée du 

8000 



11.09.1934, Enzo Ferrari informe ici Englebert que le 
pilote Marcel Lehoux a maintenant terminé toutes les 
courses prévues dans le contrat entre la Scuderia 
Ferrari et Lehoux, Enzo Ferrari écrit également que 
Lehoux a demandé à la Scuderia Ferrari de le libérer 
de tout engagement à partir d'aujourd'hui. "Nous 
avons accédé à sa demande, ce qui a pour 
conséquence que le pilote en question ne fait plus 
partie de la Scuderia Ferrari". A cela s'ajoute la 
traduction française de la lettre d'Enzo Ferrari, ainsi 
que la réponse d'Englebert et Cie Liege, "Nous 
prenons acte que Lehoux ne fait plus partie de votre 
équipe", datée du 15.09.1934, ces lettres 
documentent la séparation entre la Scuderia Ferrari et 
Marcel Lehoux, Lehoux n'a pas réussi à renouer avec 
ses succès passés sous Enzo Ferrari. Document 
historique pertinent, qualité musée 

2909 SCUDERIA FERRARI / 
ENGLEBERT 

1934, lot de 2 pièces dont une lettre autographiée 
d'Enzo Ferrari à Englebert et Cie Liege, datée du 
23.07.1934, Enzo Ferarri transmet ici le succès de 
Marcel Lehoux sur Alfa Romeo Tipo B P3, Lehoux a pris 
la 2e place au Grand Prix de Dieppe 1934, ce Grand 
Prix était l'avant-dernière course à laquelle Lehoux a 
participé pour la Scuderia Ferrari et le dernier podium 
pour Lehoux sous la Scuderia Ferrari. A cela s'ajoute 
une lettre de réponse d'Englebert et Cie, datée du 
2.09.1934, dans laquelle ils se réjouissent de la 
nouvelle positive. magnifique document 

5000 

2910 FERRARI Photo originale n/b Jo Siffert avec Ferrari 330P3 
modèle dans les mains, 24x16,5cm, estampillé "Peter 
Coltrin 

50 

2911 FERRARI 1952, photo originale n/b Alberto Ascari / Umberto 
Masetti sur Ferrari 225S Vignale Spyder (#0160ED), 
Imola Sportscar GP, 13x18cm, tamponnée, "Dott. 
Ferruccio Testi". 

100 

2912 FERRARI Lot de 4 photos originales n/b Ferrari 250P5 Berlinetta 
Speciale Concept, deux photos sur un stand de foire, 
3x 18x24cm, ainsi que 1x 20,5x25cm, perforé 

150 

2913 SCUDERIA FERRARI 1934, photo originale n/b Louis Chiron sur Alfa Romeo 
P3, après sa victoire au GP ACF Montlhery 1934, 
13x18cm 

50 

2914 FERRARI Photo originale n/b Scarfiotti / Vaccarella sur Ferrari 
275P (#0820), 16x30cm, estampillée "Photo-Presse-
Bilder R-Jöge Seebach". 

50 

2915 FERRARI Lot de deux photos originales n/b Nino Vaccarella et la 
Ferrari 250LM (#5899), vainqueur de la Coppa Inter 
Europa 1964, 18x24cm chacune, estampillées "Photo-
Presse-Bilder R.Jöge Seebach". 

100 

2916 FERRARI Lot de 4 photos originales n/b du GP d'Italie 1964, 
entre autres 3 photos de John Surtees sur Ferrari 158, 
ainsi qu'une photo de la scène de départ de la course, 
différents formats, estampillés "Photo-Presse-Bilder 
R.Jöge Seebach". 

150 

2917 FERRARI Lot de 2 photos originales n/b, entre autres Bandini 
sur Ferrari 312 GP d'Italie 1966, plus une photo de la 

30 



scène de départ collée sur carton, différents formats 

2918 FERRARI Photo originale n/b Ferrari Dino 206 Speciale sur un 
stand d'exposition, 9x13cm 

50 

2919 FERRARI Habillage de porte (g+d) pour Ferrari 246 Dino GT / 
GTS, bon état 

100 

2920 FERRARI Lot de 13 pièces, dont 11 photos originales n/b Ferrari 
250GTO (#3607GT) ancien véhicule de Jess G. Pourret, 
plus deux photos originales en couleur, différents 
formats 

300 

2921 FERRARI Photo originale n/b Enzo Ferrari avec Luigi Villoresi, 
24x18cm, estampillée "Publifoto 

500 

2922 FERRARI Photo originale n/b Phil Hill sur Ferrari 246 Dino F1, GP 
de France 1959 Reims, 12,5x9cm 

50 

2923 FERRARI Lot de 3 photos originales n/b de l'épave de la Ferrari 
801 d'Eugenio Castellotti lors d'essais à Modène en 
1957, 13x18cm chacune, 2x estampillées "Foto Botti 
Modena" 1x "Walter Breveglieri Bologna", Enzo Ferrari 
avait convoqué Castellotti pendant ses vacances au 
siège du groupe à Modène pour contester le dernier 
record non officiel de Behra sur Maserati 250F sur le 
circuit de la maison à Modène, dès le troisième tour 
Castellotti a eu un accident mortel, photos rares 

600 

2924 FERRARI 1956, photo originale n/b Yves Girard-Cabantous / 
Joseph Ampulie sur Ferrari 225 Export Vignale 
Berlinetta (#0190ED), 12 heures Reims 1956, 12x18cm 

100 

2925 FERRARI Photo originale n/b / photo d'usine Ferrari 250GT 
Cabriolet Pininfarina, verso avec impression, 13x18cm, 
bon état 

100 

2926 FERRARI Photo originale n/b Ferrari 250GT SWB (#2289GT), 
13x18cm 

100 

2927 FERRARI Lot de 2 photos originales n/b Ferrari 250GT SWB 
Berlinetta Competizione (2163GT), 1x 11x18cm, ainsi 
que 7,5x10,5cm 

100 

2928 FERRARI Photo originale n/b / Photo de presse Ferrari 750 
Monza Spider Scaglietti (#0562M) juste après 
l'accident mortel d'Alberto Ascari lors des essais à 
Monza en 1955, estampillée "Publifoto", photo rare, 
13x18cm 

100 

2929 FERRARI Photo originale n/b Enzo Ferrari en conversation avec 
Juan Manuel Fangio, Grand Prix d'Italie 1956, 
24x18cm, estampillée "Publifoto 

500 

2930 FERRARI Lot de 4 photos couleur originales, Ferrari 330 P3/4 
Berlinetta (#0848), 9x13cm 

50 

2931 FERRARI Photo n/b autographiée, Paolo Marzotto et Marino 
Marini sur Ferrari 500 Mondial Pininfarina Spyder 
(#0414MD), Coppa della Toscana 1954, signée par 
Paolo Marzotto, 13x18 cm 

70 

2932 FERRARI Négatif original n/b (6x6cm), types de Ferrari 330 et 
250 terminés, usine de Maranello 1962 

250 

2933 FERRARI négatif original n/b (6x6cm), Ferrari Dino 206S essais 
Monza 1967 

250 

2934 FERRARI original n/b négatif (6x6cm), Ferrari 268SP Essais 
Monza 1962 

250 

2935 FERRARI Photo originale n/b, Carlo Chiti et le comte Berghe von 100 



Trips dans la voie des stands, Grand Prix Monza 1961, 
24x18cm 

2936 FERRARI Lot de deux diapositives originales en couleur (6x6cm), 
les rubans des couronnes mortuaires (dont Scuderia 
Ferrari) ainsi que le casque accidenté du comte Berghe 
von Trips 

100 

2937 FERRARI 1968-1981, Lot de 24 factures pour la Ferrari 250 GTO 
(#3607GT) de Jess Pourret, de Ferrari Modena, Charles 
Pozzi, Berson Scuderia, Franco Britannic... 

500 

2938 SCUDERIA FERRARI / 
ENGLEBERT 

8.4.1935, lettre de deux pages d'Enzo Ferrari à 
Englebert, Enzo Ferrari demande ici des paiements 
compensatoires pour le franc belge qui a perdu de sa 
valeur. Il fait savoir ici qu'il a besoin de cet argent pour 
payer ses collaborateurs et pour le développement de 
la Bimotore. Enzo Ferrari menace ici d'annuler le 
contrat, mais laisse ouverte la possibilité d'un 
accord...deux pages, signées de la main d'Enzo Ferrari. 
En outre, 4 pages de copie française ainsi qu'une 
confirmation de paiement d'Englebert de 50000 
francs, Englebert a effectué ce paiement après la lettre 
d'Enzo Ferrari. 

8500 

2939 FERRARI magnifique diapositive couleur, les quatre Ferrari 156 
"sharknose", paddock Monza 1961, 6x6cm 

100 

2940 FERRARI original n/b négatif, portrait du comte Berghe von 
Trips en Ferrari 156 "sharknose", 12x9cm 

50 

2941 SAVID Années 50/60, carte d'échantillons de peinture Savid 
"Smalti Metallizzati alla Nitrocellulosa" au total 22 
échantillons de peinture entre autres pour des 
véhicules Ferrari, Alfa Romeo, Lamborghini dont des 
échantillons de peinture Ferrari très rares comme 
Argento Luna Savidin 20260 (pour la première Ferrari 
400 Superamerica Pininfarina Coupe Speciale 
#1517SA), Rame, Oro, Verde Foresta, Verde Medio, 
Verde Pallido (utilisé pour la première fois sur la 
Ferrari 250 GTO #3505GT de Stirling Moss), Acciaio 
Brunito (sur la Ferrari 250 GTE 2+2 #2255GT), Grigio 
Albany, motifs de peinture en partie avec de petits 
dommages 

7500 

2942 FERRARI env. 1962, dépliant Ferrari 250GT Maranello 
Concessionaires LTD, 4 pages, intérieur avec 
présentation et prix des modèles Pininfarina Coupe 
2+2, Pininfarina Cabriolet, Scaglietti Berlinetta, ainsi 
que Scaglietti Spyder California, texte anglais 

300 

2943 FERRARI Caisse en bois Ferrari avec bougies d'allumage pour 
Ferrari 250GT SWB au total 32 bougies d'allumage du 
fabricant "Marchal Corindon", intérieur révisé, L36,5 x 
l20,8 x H8,8cm, extrêmement rare 

5000 

2944 FERRARI Lot de 4 photos originales n/b dont 2 photos de Laura 
Ferrari avec deux amies proches devant un camion de 
course Ferrari M-084 abandonné, ainsi que deux 
photos de la bonne amie de Laura Ferrari Berthe 
devant l'usine Ferrari en 1961, les photos proviennent 
de la propriété d'amis proches de Laura et Enzo Ferrari 
et ont été prises en 1961 lors d'une visite à Maranello, 

1000 



les photos sont étiquetées au dos et se trouvent dans 
l'enveloppe originale, photos extrêmement rares, 
9x13cm chacune 

2945 FERRARI Photo originale n/b John Surtees avec la Ferrari 330P3 
(#0844), 1000Km Monza 1966, belle photo, 20x26cm 

100 

2946 FERRARI Photo d'usine originale n/b John Surtees en 
conversation avec Mauro Forghieri et Enzo Ferrari lors 
d'essais, 29.08.1963 Modena, estampillée "Franco 
Villani". photo rare, 18x24cm 

800 

2947 FERRARI Photo originale n/b (Villani) Enzo Ferrari prononce un 
discours lors d'une réunion du Lions International 
Club, 1960 Modène, photo rare, 24x18cm 

1000 

2948 FERRARI Photo originale n/b John Surtees sur Ferrari 330P3 
(#0844), 1000Km Francorchamps 1966, belle photo, 
20x26cm 

100 

2949 FERRARI Photo originale n/b John Surtees examine sa Ferrari 
330P3 (#0844) à droite derrière son véhicule Pat 
Surtees en conversation, en arrière plan d'autres 
Ferrari participantes, 1000Km Monza 1966, belle 
photo, 20x26cm 

100 

2950 FERRARI Lot de 2 photos couleur originales John Surtees sur 
Ferrari 250P (0810) lors des essais pour les 12h de 
Sebring 1963 Mauro Forghieri à gauche de la Ferrari, 
daté 22.03.1963, belles photos, 9x13cm 

200 

2951 FERRARI Photo couleur originale de la Ferrari 330 LMB Le Mans 
Berlinetta (#4381SA), 1963 Monza, magnifique photo, 
9x12,5cm 

150 

2952 FERRARI Photo couleur originale de John Surtees à côté de la 
Ferrari 250P, 12h Sebring 1963, 9x12,5cm 

50 

2953 FERRARI Photo d'usine originale n/b Enzo Ferrari, Mauro 
Forghieri et Giulio Borsari lors des essais de la Ferrari 
156/63, 29.08.1963 Modena, estampillée "Franco 
Villani", magnifique photo très rare, 18x24cm 

1200 

2954 FERRARI Photo originale n/b John Surtees lors d'essais avec la 
Ferrari 330 LMB Le Mans Berlinetta (#4619SA), Monza 
1963, estampillée "Franco Zagari", 13x18cm 

250 

2955 FERRARI Photo originale n/b Ludovico Scarfiotti, John Surtees, 
Lorenzo Bandini, Mike Parkes, Willy Mairesse ainsi que 
Nino Vaccarella posent avec Ferrari 330 LMB Le Mans 
Berlinetta (#4619SA), ainsi que Ferrari 250P (#0812) 
lors des essais pour 1963 Le Mans, daté 6.04.1963, 
estampillé "Franco Zagari", magnifique 
photo,13x18,5cm 

400 

2956 FERRARI Photo d'usine originale n/b Enzo Ferrari et John 
Surtees examinent la Ferrari 158 pendant que les 
mécaniciens travaillent sur le nouveau moteur V8 
Ferrari pour des essais imminents, 29.08.1963 
Modena, estampillée "Franco Villani", magnifique 
photo très rare, 18x24cm 

1500 

2957 FERRARI Photo d'usine originale n/b Lorenzo Bandini sur Ferrari 
250P avant les essais, peu après le déchargement des 
véhicules d'essais, on voit également Nino Vaccarella 
et Eugenio Dragoni, 03.1963 Monza, estampillé 

300 



"Franco Varisco", magnifique photo, 18x24cm 

2958 FERRARI Années 50/60, porte-clés Ferrari aspect peau de 
serpent (5x7cm), de propriété privée de Roberto 
Bussinello 

3500 

2959 FERRARI 1964, lettre autographiée "automobili Ferrari modena" 
à John Dawson, concernant la transmission 
d'informations sur "les véhicules de notre production 
actuelle", Ferrari recommande en outre à John 
Dawson de s'adresser à Maranello Concessionaires 
Ltd, datée du 13.06.1964, perforée 

250 

2960 FERRARI 1964, lettre autographiée de Nino Vacarella à Comm. 
Speterne, concernant les indemnités versées après 
l'accident d'entraînement sur Ferrari 250P (#0814), 
1963 Nürburgring, document intéressant 

400 

2961 FERRARI 1968, lettre autographe signée (2 pages autographes) 
de Ferrari à Shell Italiana, concernant des accords 
contractuels de recommandation pour 1969-1971, 
dans laquelle sont énumérés 6 éléments essentiels du 
contrat (en partie avec des sous-points) comme par 
exemple : l'obligation d'utiliser exclusivement des 
lubrifiants Shell, l'apposition de plaques métalliques 
sur les véhicules fabriqués par Ferrari avec indication 
de la recommandation de lubrifiants et de liquides 
spéciaux Shell, les clients doivent être conseillés sur 
l'utilisation de Supershell...., ces accords ont une 
durée de trois ans, à partir du 1er janvier 1969 et 
jusqu'au 31 décembre 1971, document important qui 
documente le partenariat entre Ferrari et Shell, 
perforé. 

2500 

2962 FERRARI 1967, lot de 11 pièces, dont une lettre signée de la 
main de Ferrari à Shell Italiana, concernant la 
transmission des factures reçues jusqu'à présent de 
Shell Italiana à Ferrari (état novembre 1967), Ferrari 
informe également Shell que 707 véhicules seront 
produits en 1967, plus 10 pages de factures, beau lot 

1000 

2963 FERRARI Photo originale n/b John Surtees sur Ferrari 250P, 
(#0812), 1000Km Nürburgring 1963, 10,5x18cm 

50 

2964 FERRARI Photo originale n/b les 3 Ferrari 250P participantes de 
la Scuderia Ferrari (#0814#0812/#0810) alignées avant 
le départ de la course, 1963 Le Mans, estampillée 
"Franco Lini", magnifique photo, 12,5x18cm 

150 

2965 FERRARI Photo originale n/b du départ de la course 1000Km 
Nürburgring 1965 sur la Ferrari 330P2 (#0828) de John 
Surtees/ Scarfiotti, ainsi que la Ferrari 275P2 (#0832) 
de Parkes/ Guichet, 12,5x17,5cm 

50 

2966 FERRARI Photo originale n/b Graham Hill sur Ferrari 250GTO 
(#4399GT), 1963 Goodwood Tourist Trophy, 
19x27,5cm 

50 

2967 FERRARI Photo originale n/b John Surtees en conversation avec 
Enzo Ferrari lors des essais pour le Grand Prix de 
Monza 1963, estampillée "Auto Visie", belle photo, 
18x13cm 

650 

2968 FERRARI Photo originale n/b de la Ferrari Dino 166 F2 à la 2ème 
Mostra Vetture da Competizione Torino 1967, 
18x24cm 

100 



2969 SCUDERIA FERRARI Photo originale n/b, Piero Taruffi dans le cockpit de 
l'Alfa Romeo Monza (Scuderia Ferrari), Grand Prix de 
France 1933, estampillée "ROL", photo extrêmement 
rare, 11,5x16cm 

500 

2970 FERRARI Lot de 2 photos originales n/b de la Ferrari 156F1 (non 
peinte) lors d'essais, sur une photo Mauro Forghieri à 
côté de la Ferrari, 1961 Modena, 10x15cm chacune 

150 

2971 FERRARI 1969, une page de données techniques Ferrari 312/P 
Sport Prototipo 3 Litri, ital. texte, bon état 

200 

2972 SCUDERIA FERRARI Photo originale n/b Luigi Soffietti sur Alfa Romeo 6C 
1500 Gran Sport (Scuderia Ferrari), 1932 Coppa del 
Cimino Hillclimb, estampillée "Romolo Del Papa", 
photo rare, 13x18cm 

200 

2973 SCUDERIA FERRARI Photo originale n/b du vainqueur de la course Mario 
Tadini sur Alfa Romeo 8C 2900 (Scuderia Ferrari), 1937 
Susa Moncenisio Hillclimb, estampillée "Gherlone", 
13x18cm 

200 

2974 SCUDERIA FERRARI Photo originale n/b du vainqueur de la course Tazio 
Nuvolari/Compagnoni sur Alfa Romeo 8C 2300MM 
Spider Zagato, 1933 Mille Miglia, estampillée 
"Fumagalli", belle photo, 12,5x18cm 

200 

2975 SCUDERIA FERRARI Photo originale n/b Enzo Ferrari sur Alfa Romeo 6C 
1750SS (Scuderia Ferrari), 1930 Grand Prix 
Alessandria, cette course devait être l'avant-dernière 
course pour Enzo Ferrari et la dernière course dans 
laquelle Enzo Ferrari a obtenu une place sur le podium 
(3ème place) datée 20.04.1930, estampillée 
"Fumagalli", photo extrêmement rare et magnifique, 
13x18cm 

1700 

2976 FERRARI Photo originale n/b Ferrari 312T de Niki Lauda, 1974 
Maranello, estampillée "Coltrin", 13x18cm 
 

 

100 

2977 FERRARI Photo originale n/b de Jonathan Williams sur Ferrari 
312/66 lors d'essais à Modène en 1967, estampillée 
"Coltrin", photo très rare, 13x18cm 

150 

2978 SCUDERIA FERRARI Photo originale n/b du vainqueur de la course 
Cortese/Severi sur Alfa Romeo 6C 2300A (Scuderia 
Ferrari), 1934 Targa Abruzzi, estampillée "Fumagalli", 
photo extrêmement rare, 12x18cm 

300 

2979 FERRARI Photo originale n/b Willy Mairesse sur Ferrari 250 GT 
SWB (#2417GT) victorieuse GP. Francorchamps 1961, 
12,5x17,5cm, - tamponné, bon état 

50 

2980 FERRARI 1968, catalogue de pièces détachées Ferrari 365 GT 
2+2, trilingue, (23/68), légères traces d'utilisation, 
sinon bon état 

100 

2981 FERRARI Brochure Ferrari Dino 206 GT au verso avec données 
techniques en trois langues (I/F/E), bon état. 

100 

2982 FERRARI Photo originale n/b Clay Regazzoni lors d'essais sur 
Ferrari 312 B2, 1971 Modena, estampillée "Coltrin", 

100 



17,5x12,5cm 

2983 FERRARI Monza 1956, photo originale n/b (Cahier), la Lancia-
Ferrari D50 de Wolfgang Graf Berghe von Trips, 
gravement accidentée lors des essais, von Trips s'en 
est sorti miraculeusement avec des blessures légères 
lors de ce grave accident, la voiture a fait deux 
tonneaux et von Trips a été éjecté du véhicule, photo 
très rare, 13x18cm 

1000 

2984 FERRARI env. 1958/1959, photo originale n/b, Enzo Ferrari en 
conversation avec Carlo Chiti, à l'arrière-plan se trouve 
une Ferrari 250TR, 18x13cm 

800 

2985 FERRARI Photo originale n/b, Enzo Ferrari lors de la remise des 
prix des Mille Miglia 1951, Villoresi/Cassani sur Ferrari 
340 America Berlinetta Vignale ont pris la première 
place au classement final, 18x24cm 

1000 

2986 FERRARI Lot de 4 photos originales n/b, Grand Prix d'Italie 
Monza 1957, dont Musso dans le box Ferrari, Peter 
Collins dans la Ferrari 801, plus deux photos Luigi 
Musso dans la Ferrari 801, 13x18cm 

200 

2987 FERRARI photo originale n/b, Pedro et Ricardo Rodriguez sur 
Ferrari 250 TRI/60 Fantuzzi Spyder (#0780TR), 1000km 
Nürburgring 1961, 13x18cm 

100 

2988 FERRARI carte de visite manuscrite et signée d'Albert Uderzo, à 
l'occasion du "Mas du Clos" 1980 

100 

2989 FERRARI Négatif original n/b, le comte Berghe von Trips en 
conversation avec Laura Ferrari, 6x6cm, photo très 
rare 

200 

2990 FERRARI Coffret de deux diapositives originales en couleur, le 
comte Berghe von Trips avec sa Ferrari 250GT Coupe 

100 

2991 FERRARI Négatif original n/b, Comte Berghe von Trips avec 
Carlo Chiti, pitlane 1000km Nürburgring 1961, 6x6cm 

100 

2992 FERRARI Photo originale n/b, Jacques Swaters sur Ferrari 500, 
13x18cm 

100 

2993 FERRARI Photo originale n/b, la Ferrari 512M (#1040) de Roger 
Penske, 20x25cm 

50 

2994 FERRARI Photo originale n/b, Niki Lauda après sa victoire au 
Grand Prix des Pays-Bas 1975, 21x29cm 

50 

2995 FERRARI Lot de trois dépliants "Auto Becker", Ferrari 365 GT4 
2+2, Ferrari Dino 246 GT Spider, Ferrari 365 GTB/4, 
avec traces de pliage 

50 

2996 FERRARI Photo n/b (Rotofoto Milano), Lucien Bonnet avec la 
Ferrari 250 GT Boano Low Roof Coupe (#0645GT) 
devant son espace de vente à Nice, probablement 
avant sa participation au Rallye Monte Carlo 1958, 
18x27cm 

50 

2997 FERRARI Photo originale n/b, Jacques Swaters sur Ferrari 500 
F2, vainqueur de la course internationale Avusrennen 
1953, 18x24cm 

100 

2998 FERRARI Photo originale n/b, Gilles Villeneuve, 24x18cm 50 

2999 FERRARI Photo originale n/b de l'usine Ferrari "Ferrari 
Engineering", vision par ordinateur, 18x24cm 

10 

 


